
IV Informácie 

INFORMÁCIE INŠTITÚCIÍ, ORGÁNOV, ÚRADOV A AGENTÚR EURÓPSKEJ ÚNIE 

Európska komisia 

2011/C 333/01 Účtovná závierka 8., 9. a 10. Európskeho rozvojového fondu ‒ rozpočtový rok 2010 . . . . . . . . . . . . . . 1 

2011/C 333/02 Vyhlásenie Dvora audítorov o vierohodnosti týkajúce sa ôsmeho, deviateho a desiateho Európskeho 
rozvojového fondu (ERF) pre Európsky parlament a Radu ‒ Správa nezávislého audítora . . . . . . . . . . . . 232 

ISSN 1977-1037 
C 333 

Zväzok 54 

14. novembra 2011 Informácie a oznámenia 

Úradný vestník 
Európskej únie 

Slovenské vydanie 

Číslo oznamu Obsah 

Cena: 
8,50 EUR SK 

Strana

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2011:333:0001:0231:SK:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2011:333:0232:0234:SK:PDF




IV 

(Informácie) 

INFORMÁCIE INŠTITÚCIÍ, ORGÁNOV, ÚRADOV A AGENTÚR EURÓPSKEJ 
ÚNIE 

EURÓPSKA KOMISIA 

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA 8., 9. A 10. EURÓPSKEHO ROZVOJOVÉHO FONDU – ROZPOČTOVÝ 
ROK 2010 

(2011/C 333/01) 

OBSAH 

Strana 

Vyhlásenie k účtovnej závierke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 

Prostriedky ERF – plnenie a účtovníctvo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 

ČASŤ I — Účtovná závierka ERF: Prostriedky spravované Európskou Komisiou . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 

1. FINANČNÉ VÝKAZY 8., 9. A 10. EURÓPSKEHO ROZVOJOVÉHO FONDU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 

1.1 8., 9. a 10. ERF: Konsolidovaná súvaha, výkaz výsledku hospodárenia, výkaz peňažných tokov a výkaz 
zmien v čistých aktívach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 

1.2 8. ERF: Konsolidovaná súvaha, výkaz výsledku hospodárenia, výkaz peňažných tokov a výkaz zmien 
v čistých aktívach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 

1.3 9. ERF: Konsolidovaná súvaha, výkaz výsledku hospodárenia, výkaz peňažných tokov a výkaz zmien 
v čistých aktívach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 

1.4 10. ERF: Konsolidovaná súvaha, výkaz výsledku hospodárenia, výkaz peňažných tokov a výkaz zmien 
v čistých aktívach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 

1.5 Poznámky k finančným výkazom 8., 9. A 10. ERF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 

2. SPRÁVA O FINANČNOM PLNENÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 

2.1 Pridelené prostriedky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 

2.2 Konsolidované účtovné závierky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 

2.3. Ďalšie informácie o správe prostriedkov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53 

ČASŤ II — Ročná účtovná závierka ERF: Finančné výkazy investičnej facility . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 

3. FINANČNÉ VÝKAZY INVESTIČNEJ FACILITY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 

3.1 Výkaz ziskov a strát . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 

3.2 Súvaha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 

3.3 Výkaz zmien v prostriedkoch prispievateľov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55 

3.4 Výkaz peňažných tokov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55 

3.5 Poznámky k finančným výkazom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56 

PRÍLOHA K ČASTI I — KAPITOLA 2 (Správa o finančnom plnení): Stav podľa štátu a podľa nástroja . . . . 75

SK 14.11.2011 Úradný vestník Európskej únie C 333/1



VYHLÁSENIE K ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE 

Týmto vyhlasujem, že účtovná závierka 8., 9. a 10. Európskeho rozvojového fondu za rok 2010 bola 
vypracovaná v súlade s hlavou VIII nariadenia o rozpočtových pravidlách pre 10. Európsky rozvojový fond 
a so zásadami, pravidlami a metodikou účtovníctva stanovených v prílohe k finančným výkazom. 

Povoľujúci úradník ako aj EIB predložili všetky údaje potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá 
poskytuje prehľad o aktívach a pasívach Európskych rozvojových fondov a o plnení rozpočtu, a zároveň 
potvrdili hodnovernosť týchto údajov. 

Týmto potvrdzujem, že na základe uvedených údajov a kontrol, ktoré som považoval za nevyhnutné na to, 
aby som účtovnú závierku mohol podpísať, som nadobudol dostatočné uistenie, že účtovná závierka 
poskytuje pravdivý a úplný obraz o finančnej pozícii Európskych rozvojových fondov zo všetkých podstat­
ných hľadísk. 

[podpísaný] 

Philippe TAVERNE 

účtovník

SK C 333/2 Úradný vestník Európskej únie 14.11.2011



PROSTRIEDKY ERF – PLNENIE A ÚČTOVNÍCTVO 

1. KONTEXT 

Európska únia má s veľkým počtom rozvojových krajín vzťahy v oblasti rozvojovej spolupráce. Hlavným 
účelom je poskytovaním rozvojovej a technickej pomoci prijímajúcim krajinám podporovať hospodársky 
a sociálny rozvoj s osobitným zameraním na zníženie a zmiernenie chudoby z dlhodobého hľadiska. Na 
dosiahnutie týchto cieľov Únia spolu s partnerskými krajinami vypracúva stratégie o spolupráci a na ich 
realizáciu mobilizuje finančné zdroje. Tieto prostriedky Únie určené na politiku rozvoja pochádzajú z troch 
zdrojov: 

— rozpočtu Európskej únie, 

— Európskeho rozvojového fondu, 

— Európskej investičnej banky. 

Európsky rozvojový fond (ERF) je hlavným nástrojom poskytovania pomoci Únie na rozvojovú spoluprácu 
v afrických, karibských a tichomorských krajinách (AKT) a zámorských krajinách a územiach (ZKÚ). Rímska 
zmluva z roku 1957 obsahovala ustanovenie pre jeho vytvorenie so zreteľom na poskytovanie finančnej 
a technickej pomoci pôvodne iba africkým krajinám, ktoré boli v tom čase stále kolonizované a na ktoré 
mali niektoré členské štáty historické väzby. 

ERF sa nefinancuje z rozpočtu Európskej únie. Je financovaný členskými štátmi, má vlastné rozpočtové 
nariadenie a riadi ho osobitný výbor. Európska komisia nesie zodpovednosť za finančnú realizáciu operácií 
uskutočňovaných za pomoci prostriedkov ERF a Európska investičná banka (EIB) spravuje investičný nástroj. 

V období rokov 2008 – 2013 bude geografická pomoc poskytovaná štátom AKT a ZKÚ naďalej financo­
vaná prevažne z ERF. Každý ERF zvyčajne existuje na obdobie okolo piatich rokov. Od uzatvorenia prvého 
dohovoru o partnerstve v roku 1964, zodpovedali programovacie cykly ERF vo všeobecnosti cyklom 
dohody o partnerstve/dohovoru. Každý ERF sa riadi príslušnými finančným nariadením, ktoré ukladá 
povinnosť vypracovať pre príslušný ERF finančné výkazy. Z toho vyplýva, že pre tú časť každého ERF, 
ktorá je spravovaná Európskou komisiou, sa finančné výkazy vypracovávajú jednotlivo. Tieto finančné 
výkazy sa takisto predkladajú v súhrnnej podobe, ktorá poskytuje celkový pohľad na finančný stav zdrojov, 
za ktoré zodpovedá Európska komisia. 

V rámci dohody z Cotonou sa zriadila investičný nástroj. Investičný nástroj spravuje Európska investičná 
banka a využíva sa na podporu rozvoja súkromného sektora v štátoch AKT v zásade financovaním, ale nie 
výlučne, súkromných investícií. Nástroj je vytvorený v podobe obnoviteľného fondu, takže splátky z úverov 
možno opätovne investovať do iných operácií, čoho dôsledkom je samoobnoviteľnosť a finančná nezávis­
losť tohto nástroja. Keďže investičný nástroj nespravuje Európska komisia, nie je zahrnutá do prvej časti 
účtovnej závierky – finančných výkazov 8., 9. a 10. ERF a súvisiacej správy o finančnom plnení. Finančné 
výkazy investičného nástroja sú zahrnuté do osobitnej časti účtovnej závierky (časti 2) s cieľom poskytnúť 
kompletný obraz o rozvojovej pomoci ERF. 10. ERF sa týka obdobia rokov 2008 až 2013 a jeho celkový 
rozpočet predstavuje 22 682 mil. EUR. Z tejto sumy je 21 966 mil. EUR pridelených krajinám AKT, 286 
mil. EUR pre ZKÚ a 430 mil. EUR Komisii na podporu výdavkov plánovania a realizácie tohto ERF ( 1 ). 

2. AKO SA ERF FINANCUJE? 

Európska rada, na svojom zasadnutí z 15. a 16. decembra 2005, prijala finančný výhľad na roky 2007 – 
2013. V tejto súvislosti sa rozhodlo, že geografická spolupráca so štátmi AKT sa nezačlení do rozpočtu 
Európskej únie (rozpočtovať), ale bude sa aj naďalej financovať z existujúceho medzivládneho ERF na 
obdobie rokov 2008 – 2013.

SK 14.11.2011 Úradný vestník Európskej únie C 333/3 

( 1 ) Ú. v. EÚ L 247, 9.9.2006, s. 16.



Rozpočet Európskej únie je ročný a podľa rozpočtovej zásady ročnej platnosti sa výdavky a príjmy plánujú 
a schvaľujú na jeden rok. Na rozdiel od Európskej únie je ERF fondom, ktorý funguje na viacročnom 
základe. Každý ERF sa uzatvára prostredníctvom dohody o partnerstve medzi členskými štátmi a súvisí so 
všeobecným fondom na realizáciu rozvojovej spolupráce zvyčajne počas obdobia piatich rokov. Keďže 
prostriedky sa prideľujú na viacročnom základe, pridelené prostriedky možno použiť počas obdobia trvania 
ERF. Na absenciu zásady ročnej platnosti sa poukazuje v správach o plnení rozpočtu, v rámci ktorých sa 
plnenie rozpočtu ERF meria voči celkovému objemu prostriedkov. 

Prostriedky ERF predstavujú „ad hoc“ príspevky členských štátov EÚ. Zástupcovia členských štátov sa 
stretávajú približne raz za päť rokov na medzivládnej úrovni, aby rozhodli o celkovej sume, ktorá sa 
fondu pridelí, a dohliadli na jeho plnenie. Fond potom spravuje Komisia. Keďže popri politikách Únie 
v oblasti rozvoja a poskytovania pomoci vedú v tejto oblasti svoju vlastnú politiku členské štáty, musia 
ju koordinovať s politikou EÚ, aby sa vzájomne dopĺňali. Príspevky týkajúce sa 9. ERF sa v roku 2010 
vyžiadali od 15 účastníckych členských štátov. Prvé príspevky na 10. ERF, do ktorého sa zapojí 27 
členských štátov, sa vyžiadajú v roku 2011. 

Zatiaľ čo niektoré prostriedky z 10. ERF sa vyčlenili na nepredvídané potreby, väčšina sa pridelila na 
programy v rámci orientačných viacročných rámcov, zväčša geografickej ale aj tematickej povahy, ktoré 
sú stanovené na obdobie rokov 2008 – 2013. Komisia prijala príslušné strategické dokumenty jednotlivých 
krajín, regionálne strategické dokumenty a strategické dokumenty v rámci AKT. Každoročne sa monitoruje 
ich vykonávanie a stratégie sa hodnotia v strede (2010, prebieha) plánovaného obdobia a na jeho konci 
(2012). V dôsledku týchto strednodobých a záverečných preskúmaní môže Komisia v mene Európskej únie 
prehodnotiť pridelenie finančných prostriedkov podľa aktuálnych potrieb a výkonnosti príslušných štátov 
AKT. 

Popri uvedených príspevkoch sa môžu členské štáty zapojiť do spolufinancovania alebo poskytnúť ERF 
dobrovoľné príspevky. 

3. AKO SA S PROSTRIEDKAMI ERF HOSPODÁRI A AKO SA ČERPAJÚ? 

3.1 Operačné výdavky 

Operačné výdavky ERF majú rôznu podobu v závislosti od spôsobu vyplácania finančných prostriedkov 
a hospodárenia s nimi. V súlade s nariadením o rozpočtových pravidlách používa Komisia na implemen­
tovanie prostriedkov ERF tieto metódy: 

Decentralizované hospodárenie: ide o prípady, keď Komisia tretím krajinám postúpi určité úlohy pri 
plnení rozpočtu, a to viac-menej v podstatnej miere, podľa miestnej situácie dotknutého príjemcu. 

Centralizované hospodárenie: ide o prípady, keď sa rozpočet plní priamo útvarmi Komisie alebo 
nepriamo, keď Komisia pridelí úlohy plnenia rozpočtu orgánom zriadeným podľa právnych predpisov 
Európskej únie alebo podľa vnútroštátnych právnych predpisov, ako sú agentúry Európskej únie alebo 
orgány poskytujúce služby vo verejnom záujme. 

Spoločné hospodárenie s medzinárodnými organizáciami: v rámci tejto metódy Komisia určitými 
úlohami plnenia rozpočtu poveruje medzinárodné organizácie. 

3.2 Rôzni účastníci finančných operácií 

Zodpovednosť povoľujúceho úradníka vymenovaného delegovaním vzťahuje na celý proces hospodá­
renia, od stanovenia toho, čo je potrebné urobiť pre dosiahnutie politických cieľov stanovených vo vzťahu 
k riadeniu činností začatých tak z operačného, ako aj rozpočtového hľadiska, vrátane podpisovania práv­
nych záväzkov, monitorovania realizácie, uhrádzania platieb a v prípade potreby aj vymáhania finančných 
prostriedkov.

SK C 333/4 Úradný vestník Európskej únie 14.11.2011



Vedúci delegácie Európskej únie je miestnou spojkou medzi Komisiou a národným alebo regionálnymi 
orgánmi v rámci AKT/ZKÚ v teréne. Úzko spolupracuje s národnými a regionálnymi povoľujúcimi úrad­
níkmi na vymedzení implementačnej stratégie a sektorových politík, príprave, posudzovaní a hodnotení 
programov a projektov ERF. 

Národný povoľujúci úradník prijímajúcej krajiny je vyšším úradníkom, ktorého menuje vláda každého 
štátu AKT/ZKÚ. Zastupuje orgány svojej krajiny pri všetkých činnostiach financovaných fondom a riadených 
Komisiou a EIB. Vo väčšine prípadov tieto funkcie vykonáva člen vlády, zvyčajne minister pre plánovanie 
alebo minister financií. Národný povoľujúci úradník si plní administratívne, technické a finančné povinnosti 
týkajúce sa riadenia programov a projektov ERF. 

Účtovník vykonáva platobné príkazy a príkazy na vymáhanie pohľadávok vystavené povoľujúcimi úrad­
níkmi a je zodpovedný za spravovanie pokladnice, za stanovovanie účtovných pravidiel a metód, za 
validovanie účtovných systémov, za vedenie účtov a za zostavovanie príslušnej ročnej účtovnej závierky. 

Od účtovníka sa ďalej vyžaduje, aby podpísal účtovnú závierku s vyhlásením, že poskytuje pravdivý a úplný 
obraz o finančnej situácii. 

3.3 Plnenie prostriedkov ERF 

Veľká väčšina finančných prostriedkov, ktoré sa prideľujú štátom AKT a ZKÚ prostredníctvom ERF, je vo 
forme grantov. Na začiatku prevádzkovania každého ERF oznámi Komisia štátom AKT a ZKÚ výšku 
grantov, ktoré budú mať k dispozícii počas obdobia fungovania fondu. Prostriedky sa prideľujú na základe 
konkrétnych potrieb jednotlivých krajín, pričom sa zohľadňujú politiky a rozvojové úsilie prijímajúcej 
krajiny. 

Počas konzultácií so svojimi partnermi (darcami) v oblasti rozvoja alebo po ich uskutočnení vypracuje 
prijímajúca krajina stratégiu o spolupráci. Stratégie o spolupráci s Európskou úniou zvyčajne obsahujú 
strednodobé rozvojové stratégie príslušných krajín, analýzu politického a sociálno-ekonomického kontextu 
a vlastné hodnotenie Európskou úniou. Zamestnanci Európskej komisie národným orgánom poskytujú 
technickú pomoc pri príprave dokumentu zameraného na stratégiu o spolupráci. 

S cieľom uskutočniť stratégiu o spolupráci sa následne vypracuje národný indikatívny program (NIP). NIP sa 
zameriava na tie sektory a oblasti, ktoré budú príjemcami pomoci, a podáva vysvetlenie o tom, ako pomoc 
dosiahne svoje ciele, uvádza časový rozvrh implementácie a podrobnosti o spôsobe zapojenia ostatných 
aktérov do programu, ako napríklad medzinárodných a mimovládnych organizácií (ak je to relevantné). 
Takýto indikatívny celkový program je predmetom ročného, strednodobého a záverečného posúdenia počas 
prevádzkovania ERF a v prípade potreby sa počas obdobia jeho prevádzkovania zavádzajú zlepšenia 
a zmeny. 

3.4 Záväzok čerpať prostriedky ERF 

Pokiaľ a kým Komisia a možný príjemca finančných prostriedkov z ERF neuzatvoria písomný zákonný 
záväzok, nemôže dôjsť k čerpaniu prostriedkov z ERF. 

Pred uzavretím právneho záväzku (napríklad zmluva alebo dohoda o poskytnutí grantu) s treťou stranou 
musí existovať rozpočtový riadok s dostatočným objemom prostriedkov, ktorá povoľuje príslušnú činnosť. 
Ak je táto podmienka splnená, požadované finančné prostriedky musia byť vyhradené v rozpočte, a to 
prostredníctvom rozpočtového záväzku realizovaného v účtovnom systéme. Nemá to však žiadny dosah na 
všeobecné účty (alebo hlavnú účtovnú knihu), nakoľko ešte nedošlo k čerpaniu prostriedkov. Je to tak preto, 
lebo účtovný systém ERF obsahuje dva samostatné, ale prepojené prvky: 

(a) rozpočtové účty, ktoré poskytujú podrobný záznam o plnení rozpočtu; ako aj 

(b) všeobecné účty, využívané na prípravu súvahy a hospodárskeho výsledku. 

Rozpočtové účty uvádzajú záväzky a uskutočnené platby. Sú založené na princípe hotovostného účtov­
níctva, pričom sa výdavková alebo príjmová položka zaznamená do účtov iba vtedy, keď je hotovosť 
viazaná, vyplatená alebo prijatá. Tento spôsob účtovníctva je typický pre verejný sektor, ktorý mal historicky 
tendenciu zameriavať sa na rozpočet a jeho plnenie.

SK 14.11.2011 Úradný vestník Európskej únie C 333/5



Všeobecné účty (vychádzajúce zo zásady akruálneho účtovníctva) uvádzajú všetky výdavky a príjmy za celý 
rozpočtový rok (a teda hospodársky výsledok) a uvádzajú finančný stav ERF formou súvahy aktív a pasív 
k 31. decembru daného roka. 

3.5 Realizácia platby 

Žiadna platba nesmie byť realizovaná, pokiaľ rozpočtový záväzok nebol schválený povoľujúcim úradníkom. 

Predbežné financovanie je platba určená na poskytnutie preddavku v hotovosti príjemcovi, t. j. počiatočný 
vklad. Môže byť rozdelený na niekoľko platieb počas doby stanovenej v príslušnej dohode o predbežnom 
financovaní. Počiatočná hotovosť alebo preddavok sú počas doby stanovenej v dohode použité na účely, na 
ktoré boli poskytnuté, alebo sú vrátené – v prípade, že príjemcovi nevznikli oprávnené výdavky, je povinný 
vrátiť preddavok do ERF, ktorý mu bol poskytnutý v rámci predbežného financovania. Poskytnuté pred­
bežné financovanie teda nie je konečným výdavkom, pokiaľ nie sú splnené príslušné zmluvné podmienky, 
a preto je zapísané v súvahe ako aktívum v čase realizácie počiatočnej platby. Akceptovaním oprávnených 
nákladov (ktoré sa vo výkaze hospodárskeho výsledku vykazujú ako výdavky) a výškou vrátených súm sa 
znižuje (úplne alebo čiastočne) výška aktíva vo forme predbežného financovania. 

Na konci roka je potrebné posúdiť oprávnené výdavky, ktoré vznikli príjemcom finančných prostriedkov 
z ERF, ale ktoré ešte neboli oznámené. Po týchto záverečných výpočtoch sa odhadované oprávnené sumy 
zaznamenajú ako časovo rozlíšené výdavky, zatiaľ čo odhadované neoprávnené časti súm zostávajú otvo­
rené na účtoch súm s označením „Potrebné overiť oprávnenosť“. Tieto sumy sú uvedené pod krátkodobými 
záväzkami tak, aby sa aktíva a pasíva nenadhodnotili. 

3.6 Vymáhanie neoprávnených platieb 

Oprávnenosť výdavkov z ERF sa overuje na základe sprievodných dokumentov vymedzených v platných 
pravidlách alebo podmienkach vzťahujúcich sa na každý jednotlivý grant. S cieľom optimalizovať pomer 
medzi nákladmi a výhodami kontrolných systémov sú kontroly podporných dokumentov pri záverečných 
žiadostiach podrobnejšie ako pri priebežných žiadostiach a môžu odhaliť chyby v priebežných platbách, 
ktoré sa opravia úpravou záverečnej platby. Komisia má navyše právo skontrolovať pravdivosť podporných 
dokumentov vykonaním kontrol v priebehu realizácie financovanej akcie a/alebo po jej ukončení (ex-post) 
priamo v priestoroch žiadateľa. Chyby zistené počas doby realizácie môžu byť opravené upravením násled­
ných žiadostí. Dodatočne zistené nedostatky budú predmetom príkazu na vymáhanie pohľadávky. 

4. ROČNÉ VÝKAZY 

4.1 Ročná účtovná závierka 

Je zodpovednosťou účtovníka vypracovať ročnú účtovnú závierku a zabezpečiť poskytnutie verného 
a pravdivého obrazu finančného stavu ERF. 

Ročná účtovná závierka má tieto časti: 

Časť I: prostriedky spravované európskou komisiou 

— Finančné výkazy 8., 9. a 10. Európskeho rozvojového fondu 

— Správa o finančnom plnení 8., 9. a 10. Európskeho rozvojového fondu 

Časť II: Prostriedky spravované Európskou investičnou bankou 

— Finančné výkazy investičného nástroja 

Finančné výkazy investičného nástroja sú zahrnuté do osobitnej časti účtovnej závierky s cieľom poskytnúť 
kompletný obraz o rozvojovej pomoci ERF.

SK C 333/6 Úradný vestník Európskej únie 14.11.2011



Ročnú účtovnú závierku prijíma Komisia do 31. júla nasledujúceho roka a predkladá ju Dvoru audítorov na 
kontrolu a potom Rade a Parlamentu na udelenie absolutória. 

4.2 Ročná správa o činnosti 

Od povoľujúceho úradníka sa vyžaduje vypracovať výročnú správu o činnosti (AAR) o činnostiach spada­
júcich do jeho zodpovednosti. Vo výročnej správy o činnosti povoľujúci úradník informuje o výsledkoch 
politiky a o tom, či môže s primeranou istotou potvrdiť, že zdroje pridelené na činnosti uvedené v jeho 
správe boli použité na ich určený účel a v súlade so zásadami riadneho finančného hospodárenia a že 
zavedené postupy kontroly zabezpečujú potrebné záruky, pokiaľ ide o zákonnosť a náležitosť príslušných 
transakcií. 

5. AUDIT A UDELENIE ABSOLUTÓRIA 

5.1 Audit 

Ročná účtovná závierka ERF a hospodárenie s jeho zdrojmi sú pod dohľadom externého audítora – 
Európskeho dvora audítorov – ktorý vypracuje výročnú správu pre Radu a Európsky parlament. Hlavnou 
úlohou Dvora audítorov je vykonávať externý, nezávislý audit ročnej účtovnej závierky ERF. Ako súčasť 
svojich činností, Dvor audítorov predloží: výročnú správu, v ktorej predloží podrobné pripomienky k ročnej 
účtovnej závierke a príslušným transakciám; 

(1) stanovisko vypracované na základe jeho auditov a uvedené vo výročnej správe formou vyhlásenia 
o vierohodnosti, a to o i) hodnovernosti účtovnej závierky; 

(2) a ii) zákonnosti a správnosti príslušných transakcií; osobitné správy s uvedením záverov auditu, ktoré sa 
vzťahujú na špecifické oblasti hospodárenia. 

(3) Dvor audítorov má počas celého auditu prístup ku všetkým požadovaným dokumentom. 

Dvor audítorov má počas celého auditu prístup ku všetkým požadovaným dokumentom. Dvor audítorov 
skontroluje všetky oblasti činnosti ERF až po preskúmanie zákonnosti a správnosti jednotlivých transakcií 
a platieb. Taktiež skontroluje ročnú účtovnú závierku, pričom preskúma jednotlivé súvahy a výkazy 
výsledku hospodárenia, ako aj celkové predkladanie finančných výkazov. Takýmto spôsobom môže Dvor 
audítorov predložiť svoje stanovisko nielen k predkladaným údajom, ale aj k existujúcemu systému 
a kontrolám. 

5.2 Udelenie absolutória 

Konečnou kontrolou je udelenie absolutória plneniu finančných prostriedkov ERF pre daný rozpočtový rok. 
V rámci ERF je orgánom udeľujúcim absolutórium Európsky parlament. To znamená, že po audite 
a uzavretí ročnej účtovnej závierky je úlohou Rady odporučiť a úlohou Parlamentu rozhodnúť, či udeliť 
absolutórium Komisii za plnenie finančných prostriedkov ERF za predchádzajúci rozpočtový rok. Toto 
rozhodnutie sa opiera o preskúmanie účtovnej závierky a výročnej správy Dvora audítorov (ktorá zahŕňa 
oficiálne vyhlásenie o vierohodnosti) a o odpovede Komisie, a taktiež o nasledovné otázky a žiadosti 
o ďalšie informácie adresované Komisii. 

Udelenie absolutória predstavuje politický aspekt externej kontroly finančného plnenia a je to rozhodnutie, 
ktorým Európsky parlament, konajúc na odporúčanie Rady, „zbavuje“ Komisiu jej zodpovednosti za 
finančné plnenie za daný finančný rok. Postup udeľovania absolutória môže viesť k dvom výsledkom: 
udelenie absolutória alebo jeho odklad. Pri udeľovaní absolutória môže Parlament zdôrazniť pripomienky, 
ktoré považuje za dôležité, pričom často odporúča opatrenia, ktoré Komisia musí v týchto veciach prijať. 
Komisia uvedie prijaté opatrenia v následnej správe a v akčnom pláne a obidva dokumenty zašle Parlamentu 
a Rade.

SK 14.11.2011 Úradný vestník Európskej únie C 333/7



ČASŤ I 

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA ERF: PROSTRIEDKY SPRAVOVANÉ EURÓPSKOU KOMISIOU ( 1 ) 

1. FINANČNÉ VÝKAZY 8., 9. A 10. EURÓPSKEHO ROZVOJOVÉHO FONDU 

1.1 8., 9. A 10. ERF: KONSOLIDOVANÁ SÚVAHA, VÝKAZ VÝSLEDKU HOSPODÁRENIA, VÝKAZ PEŇAŽ­
NÝCH TOKOV A VÝKAZ ZMIEN V ČISTÝCH AKTÍVACH 

KONSOLIDOVANÁ SÚVAHA 

8., 9. a 10. ERF 

(v mil. EUR) 

Poznámka 31.12.2010 31.12.2009 

STÁLE AKTÍVA 

Dlhodobé predbežné financovanie 2.1 353 196 

OBEŽNÉ AKTÍVA 

Krátkodobé predbežné financovanie 2.2 1 096 800 

Krátkodobé pohľadávky 2.3 247 66 

Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty 2.5 808 523 

Aktíva spolu 2 503 1 585 

KRÁTKODOBÉ ZÁVÄZKY 

Krátkodobé záväzky 2.6 (1 045) (860) 

Pasíva spolu (1 045) (860) 

Čisté aktíva 1 458 724 

FINANČNÉ PROSTRIEDKY A REZERVY 

Vyžiadaný kapitál 2.7 23 879 20 381 

Ostatné rezervy 2.8 2 252 2 252 

Výsledky hospodárenia prevedené z predchádzajúcich 
rokov 

(21 909) (18 814) 

Výsledok hospodárenia za rok (2 765) (3 094) 

Čisté aktíva 1 458 724

SK C 333/8 Úradný vestník Európskej únie 14.11.2011 

( 1 ) Všetky číselné údaje sú zaokrúhlené na milióny eur. Je potrebné poznamenať, že vzhľadom na zaokrúhľovanie 
číselných údajov je možné, že niektoré finančné údaje uvedené v tabuľke sa nerovnajú konečným súčtom. Sumy 
označené ako 0 predstavujú číselné údaje nižšie ako 500 000 EUR. Sumy rovnajúce sa nule sú označené 
pomlčkou (–).



KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ VÝSLEDKU HOSPODÁRENIA 

8., 9. a 10. ERF 

(v mil. EUR) 

Poznámka 2010 2009 

PREVÁDZKOVÉ PRÍJMY 3.1 140 49 

PREVÁDZKOVÉ VÝDAVKY 

Prevádzkové výdavky 3.2 (2 914) (3 103) 

Administratívne výdavky 3.3 (86) (90) 

Prebytok (deficit) z prevádzkovej činnosti (2 860) (3 144) 

Finančné príjmy 3.4 95 49 

Prebytok (deficit) z finančnej činnosti 95 49 

Hospodársky výsledok za rok (2 765) (3 094) 

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ PEŇAŽNÝCH TOKOV 

8., 9. a 10. ERF 

(v mil. EUR) 

Poznámka 2010 2009 

Výsledok hospodárenia za rok (2 765) (3 094) 

PREVÁDZKOVÉ ČINNOSTI 4.2 

Bežné príspevky od členských štátov 3 420 3 294 

Príspevky spolufinancovania od členských štátov 65 2 

Strata zo zníženia hodnoty pohľadávok (jej zrušenie) 2 0 

(Zvýšenie)/zníženie dlhodobého predbežného financovania (157) 72 

(Zvýšenie)/zníženie krátkodobého predbežného financova­
nia 

(296) (150) 

(Zvýšenie)/zníženie krátkodobých pohľadávok (62) (45) 

Zvýšenie/(zníženie) krátkodobých záväzkov 78 152 

Čisté peňažné toky 285 230 

Čisté zvýšenie/(zníženie) peňažných prostriedkov 
a peňažných ekvivalentov 

285 230 

Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku 
roka 

2.5 & 4.3 523 293 

Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka 2.5 808 523

SK 14.11.2011 Úradný vestník Európskej únie C 333/9



KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZMIEN V ČISTÝCH AKTÍVACH 

8., 9. a 10. ERF 

(v mil. EUR) 

Kapitál fondu 
Nevyžiadané 

finančné 
prostriedky 

Vyžiadaný 
kapitál 

Akumulované 
rezervy 

Ostatné 
rezervy Čisté aktíva spolu 

(a) (b) (c) = (a) – (b) (d) (e) (c) + (d) + (e) 

Zostatok k 31. decembru 
2008 

45 694 28 615 17 079 (18 814) 2 252 517 

Zvýšenie kapitálu – bežné 
príspevky 

— (3 300) 3 300 — — 3 300 

Zvýšenie kapitálu – príspevky 
spolufinancovania 

68 66 2 — — 2 

Výsledok hospodárenia za rok — — — (3 094) — (3 094) 

zostatok k 31. decembru 
2009 

45 761 25 381 20 381 (21 909) 2 252 724 

Zvýšenie kapitálu – bežné 
príspevky 

— (3 500) 3 500 — — 3 500 

Reklasifikácia príspevkov spolufi­
nancovania ( 1 ) 

(70) (69) (2) — — (2) 

Výsledok hospodárenia za rok — — — (2 765) — (2 765) 

Zostatok k 31. decembru 
2010 

45 691 21 812 23 879 (24 674) 2 252 1 458 

( 1 ) Príspevky spolufinancovania boli v roku 2010 reklasifikované a uvedené ako záväzky voči členským štátom. Príspevky spolufinanco­
vania spĺňajú kritériá príjmov z transakcií oných ako výmenné operácie pod podmienkou a mali by sa takto uvádzať. Reklasifikovaná 
suma predstavuje súčet príspevkov spolufinancovania za roky 2008 a 2009.

SK C 333/10 Úradný vestník Európskej únie 14.11.2011



1.2 8. ERF: KONSOLIDOVANÁ SÚVAHA, VÝKAZ VÝSLEDKU HOSPODÁRENIA, VÝKAZ PEŇAŽNÝCH 
TOKOV A VÝKAZ ZMIEN V ČISTÝCH AKTÍVACH 

SÚVAHA 

8. ERF 

(v mil. EUR) 

Poznámka 31.12.2010 31.12.2009 

OBEŽNÉ AKTÍVA 

Krátkodobé predbežné financovanie 2.2 100 54 

Krátkodobé pohľadávky 2.3 9 6 

Spojovacie účty 2.4 497 708 

Aktíva spolu 605 768 

KRÁTKODOBÉ ZÁVÄZKY 

Krátkodobé záväzky 2.6 (45) (65) 

Pasíva spolu (45) (65) 

Čisté aktíva 560 703 

FINANČNÉ PROSTRIEDKY A REZERVY 

Vyžiadaný kapitál 2.7 12 840 12 840 

Ostatné rezervy 2.8 (2 237) (2 153) 

Výsledky hospodárenia prevedené z predchádzajúcich 
rokov 

(9 985) (9 825) 

Výsledok hospodárenia za rok (58) (159) 

Čisté aktíva 560 703

SK 14.11.2011 Úradný vestník Európskej únie C 333/11



VÝKAZ VÝSLEDKU HOSPODÁRENIA 

8. ERF 

(v mil. EUR) 

Poznámka 2010 2009 

PREVÁDZKOVÉ PRÍJMY 3.1 54 20 

PREVÁDZKOVÉ VÝDAVKY 3.2 (116) (180) 

Prebytok (deficit) z prevádzkovej činnosti (61) (160) 

Finančné príjmy 3.4 4 1 

Prebytok (deficit) z finančnej činnosti 4 1 

Hospodársky výsledok za rok (58) (159) 

VÝKAZ ZMIEN V ČISTÝCH AKTÍVACH 

8. ERF 

(v mil. EUR) 

Kapitál fondu 
Nevyžiadané 

finančné 
prostriedky 

Vyžiadaný 
kapitál 

Akumulované 
rezervy 

Ostatné 
rezervy Čisté aktíva spolu 

(a) (b) (c) = (a) – (b) (d) (e) (c) + (d) + (e) 

Zostatok k 31. decembru 
2008 

12 840 — 12 840 (9 825) (2 153) 862 

Zvýšenie kapitálu – bežné 
príspevky 

— — — — — — 

Výsledok hospodárenia za rok — — — (159) — (159) 

Zostatok k 31. decembru 
2009 

12 840 — 12 840 (9 985) (2 153) 703 

Zvýšenie kapitálu – bežné 
príspevky 

— — — — — — 

Presuny do 10. ERF — — — — (85) (85) 

Výsledok hospodárenia za rok — — — (58) — (58) 

Zostatok k 31. decembru 
2010 

12 840 — 12 840 (10 042) (2 237) 560

SK C 333/12 Úradný vestník Európskej únie 14.11.2011



1.3 9. ERF: KONSOLIDOVANÁ SÚVAHA, VÝKAZ VÝSLEDKU HOSPODÁRENIA, VÝKAZ PEŇAŽNÝCH 
TOKOV A VÝKAZ ZMIEN V ČISTÝCH AKTÍVACH 

SÚVAHA 

9. ERF 

(v mil. EUR) 

Poznámka 31.12.2010 31.12.2009 

STÁLE AKTÍVA 

Dlhodobé predbežné financovanie 2.1 158 129 

OBEŽNÉ AKTÍVA 

Krátkodobé predbežné financovanie 2.2 742 507 

Krátkodobé pohľadávky 2.3 233 59 

Spojovacie účty 2.4 2 516 653 

Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty 2.5 7 11 

Aktíva spolu 3 655 1 359 

KRÁTKODOBÉ ZÁVÄZKY 

Krátkodobé záväzky 2.6 (392) (366) 

Pasíva spolu (392) (366) 

Čisté aktíva 3 263 993 

FINANČNÉ PROSTRIEDKY A REZERVY 

Vyžiadaný kapitál 2.7 11 039 7 539 

Ostatné rezervy 2.8 4 157 4 308 

Výsledky hospodárenia prevedené z predchádzajúcich 
rokov 

(10 854) (8 970) 

Výsledok hospodárenia za rok (1 078) (1 884) 

Čisté aktíva 3 263 993 

VÝKAZ VÝSLEDKU HOSPODÁRENIA 

9. ERF 

(v mil. EUR) 

Poznámka 2010 2009 

PREVÁDZKOVÉ PRÍJMY 3.1 82 26 

PREVÁDZKOVÉ VÝDAVKY 

Prevádzkové výdavky 3.2 (1 230) (1 880) 

Administratívne výdavky 3.3 (6) (77) 

Prebytok (deficit) z prevádzkovej činnosti (1 155) (1 931) 

Finančné príjmy 3.4 77 47 

Prebytok (deficit) z finančnej činnosti 77 47 

Hospodársky výsledok za rok (1 078) (1 884)

SK 14.11.2011 Úradný vestník Európskej únie C 333/13



VÝKAZ ZMIEN V ČISTÝCH AKTÍVACH 

9. ERF 

(v mil. EUR) 

Kapitál fondu 
Nevyžiadané 

finančné 
prostriedky 

Vyžiadaný 
kapitál 

Akumulované 
rezervy 

Ostatné 
rezervy Čisté aktíva spolu 

(a) (b) (c) = (a) – (b) (d) (e) (c) + (d) + (e) 

Zostatok k 31. decembru 
2008 

11 699 7 460 4 239 (8 970) 4 308 (424) 

Zvýšenie kapitálu – bežné 
príspevky 

— (3 300) 3 300 — — 3 300 

Výsledok hospodárenia za rok — — — (1 884) — (1 884) 

Zostatok k 31. decembru 
2008 

11 699 4 160 7 539 (10 854) 4 308 993 

Zvýšenie kapitálu – bežné 
príspevky 

— (3 500) 3 500 — — 3 500 

Presuny do 10. ERF — — — — (151) (151) 

Výsledok hospodárenia za rok — — — (1 078) — (1 078) 

zostatok k 31. decembru 
2010 

11 699 660 11 039 (11 932) 4 157 3 263

SK C 333/14 Úradný vestník Európskej únie 14.11.2011



1.4 10. ERF: KONSOLIDOVANÁ SÚVAHA, VÝKAZ VÝSLEDKU HOSPODÁRENIA, VÝKAZ PEŇAŽNÝCH 
TOKOV A VÝKAZ ZMIEN V ČISTÝCH AKTÍVACH 

SÚVAHA 

10. ERF 

(v mil. EUR) 

Poznámka 31.12.2010 31.12.2009 

STÁLE AKTÍVA 

Dlhodobé predbežné financovanie 2.1 195 67 

OBEŽNÉ AKTÍVA 

Krátkodobé predbežné financovanie 2.2 255 239 

Krátkodobé pohľadávky 2.3 5 1 

Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty 2.5 801 512 

Aktíva spolu 1 255 819 

KRÁTKODOBÉ ZÁVÄZKY 

Krátkodobé záväzky 2.6 (608) (430) 

Spojovacie účty 2.4 (3 013) (1 361) 

Pasíva spolu (3 621) (1 791) 

Čisté aktíva (2 366) (971) 

FINANČNÉ PROSTRIEDKY A REZERVY 

Vyžiadaný kapitál 2.7 — 2 

Ostatné rezervy 2.8 333 97 

Výsledky hospodárenia prevedené z predchádzajúcich 
rokov 

(1 070) (19) 

Výsledok hospodárenia za rok (1 629) (1 051) 

Čisté aktíva ( 1 ) (2 366) (971) 

( 1 ) Čisté aktíva 10. ERF majú zápornú hodnotu v dôsledku toho, že doteraz nedošlo k vyžiadaniu žiadnych príspevkov. 

VÝKAZ VÝSLEDKU HOSPODÁRENIA 

10. ERF 

(v mil. EUR) 

Poznámka 2010 2009 

PREVÁDZKOVÉ PRÍJMY 3.1 4 2 

PREVÁDZKOVÉ VÝDAVKY 

Prevádzkové výdavky 3.2 (1 567) (1 042) 

Administratívne výdavky 3.3 (80) (13) 

Prebytok (deficit) z prevádzkovej činnosti (1 643) (1 053) 

Finančné príjmy 3.4 14 2 

Prebytok (deficit) z finančnej činnosti 14 2 

Hospodársky výsledok za rok (1 629) (1 051)

SK 14.11.2011 Úradný vestník Európskej únie C 333/15



VÝKAZ ZMIEN V ČISTÝCH AKTÍVACH 

10. ERF 

(v mil. EUR) 

Kapitál 
fondu 

Nevyžiadané 
finančné 

prostriedky 

Vyžiadaný 
kapitál 

Akumulo­
vané rezervy 

(d) 

Ostatné 
rezervy Čisté aktíva spolu 

(a) (b) (c) = (a) – (b) (d) (e) (c) + (d) + (e) 

Zostatok k 31. decembru 2008 21 154 21 154 — (19) 97 78 

Zvýšenie kapitálu – bežné príspevky — — — — — — 

Zvýšenie kapitálu – príspevky 
spolufinancovania 

68 66 2 — — 2 

Výsledok hospodárenia za rok — — — (1 051) — (1 051) 

Zostatok k 31. decembru 2008 21 222 21 221 2 (1 070) 97 (971) 

Zvýšenie kapitálu – bežné príspevky — — — — — — 

Reklasifikácia príspevkov 
spolufinancovania ( 1 ) 

(70) (69) (2) — — (2) 

Presuny z 8. a 9. ERF — — — — 236 236 

Výsledok hospodárenia za rok — — — (1 629) — (1 629) 

Zostatok k 31. decembru 2008 21 152 21 152 — (2 699) 333 (2 366) 

( 1 ) Príspevky spolufinancovania boli v roku 2010 reklasifikované a uvedené ako záväzky voči členským štátom. Príspevky 
spolufinancovania spĺňajú kritériá príjmov z transakcií oných ako výmenné operácie pod podmienkou a mali by sa takto uvádzať. 
Reklasifikovaná suma predstavuje súčet príspevkov spolufinancovania za roky 2008 a 2009.

SK C 333/16 Úradný vestník Európskej únie 14.11.2011



1.5 POZNÁMKY K FINANČNÝM VÝKAZOM 8., 9. A 10. ERF 

1. PODSTATNÉ ÚČTOVNÉ POSTUPY 

1.1. PRÁVNE USTANOVENIA A NARIADENIE O ROZPOČTOVÝCH PRAVIDLÁCH 

Finančné výkazy sú zostavené v súlade s finančným nariadením uplatniteľným na 10. ERF. V súlade 
s ustanoveniami článku 121 tohto nariadenia sa finančné výkazy zostavujú podľa zásad akruálneho účtov­
níctva. 

Tieto finančné výkazy boli zostavené v súlade s účtovnými zásadami a metódami pre ERF, ktoré boli 
vypracované na základe medzinárodných účtovných štandardov pre verejný sektor (IPSAS) vydaných 
Výborom pre medzinárodné účtovné štandardy pre verejný sektor (IPSASB), resp. na základe medzinárod­
ných štandardov finančného výkazníctva (IFRS) vydaných Výborom pre medzinárodné účtovné štandardy 
(IASB). Pravidlá oceňovania a účtovné metódy prijaté účtovníkom ERF sa uplatnili na tú časť zdrojov ERF, 
ktorú spravuje Európska komisia. 

Účtovník ERF predloží do 31. marca nasledujúceho roka predbežnú účtovnú závierku Dvoru audítorov 
k auditu. Dvor audítorov zasa zašle svoje pripomienky k tejto účtovnej závierke do 15. júna (článok 125). 
Na základe týchto pripomienok schváli Komisia konečnú účtovnú závierku do 31. júla a pošle ju Európ­
skemu parlamentu, Rade a Dvoru audítorov. Účtovná závierka sa potom do 15. novembra uverejní 
v Úradnom vestníku EÚ spolu s vyhlásením o vierohodnosti vydaným Dvorom audítorov v súvislosti 
s tou časťou zdrojov ERF, ktorú spravuje Komisia. 

1.2. ÚČTOVNÉ ZÁSADY 

Cieľom finančných výkazov je poskytnúť informácie o finančnom stave, výkonnosti a peňažných tokoch 
subjektu, ktoré sú užitočné pre široké spektrum používateľov. Pre účtovné jednotky verejného sektora, ako 
je ERF, slúžia finančné výkazy predovšetkým na poskytovanie informácií potrebných v procese rozhodo­
vania, ako aj na preukázanie zodpovednosti účtovnej jednotky v súvislosti so zdrojmi, ktoré jej boli zverené. 

Ak majú finančné výkazy poskytovať pravdivý a nestranný pohľad, nielenže v nich musia byť uvedené 
náležité informácie týkajúce sa opisu povahy a rozsahu činností organizácie, vysvetlené spôsoby ich finan­
covania a uvedené konečné informácie o operáciách, ale musia byť spracované zreteľným a zrozumiteľným 
spôsobom tak, aby bolo možné porovnať rozpočtové roky. Tento dokument bol vypracovaný v zmysle 
týchto cieľov. 

Účtovný systém ERF pozostáva zo všeobecných účtov a rozpočtových účtov. Rozpočtové účty poskytujú 
podobný obraz o plnení rozpočtu. Vychádzajú z hotovostného účtovníctva. Všeobecné účty umožňujú 
zostavenie finančných výkazov, pretože uvádzajú všetky výdavky a príjmy za rozpočtový rok na základe 
pravidiel akruálneho účtovníctva a sú navrhnuté tak, aby prezentovali finančný stav v podobe súvahy k 31. 
decembru. 

Článok 120 nariadenia o rozpočtových pravidlách pre 10. ERF uvádza účtovné zásady, ktoré sa majú 
uplatňovať pri zostavovaní finančných výkazov: 

— zásada predpokladu nepretržitej činnosti podniku, 

— zásada obozretnosti, 

— zásada konzistentnosti účtovných metód, 

— zásada porovnateľnosti informácií, 

— zásada významnosti, 

— zásada zákazu vzájomného započítavania,

SK 14.11.2011 Úradný vestník Európskej únie C 333/17



— zásada prednosti podstaty pred formou; 

— zásada časového rozlíšenia. 

1.3. ZÁKLAD PRE PRÍPRAVU 

1.3.1. Funkčná mena a mena vykazovania 

Finančné výkazy sa uvádzajú v mil. EUR, pričom euro je funkčnou menou a menou vykazovania ERF. 

1.3.2. Mena a základ pre prepočet 

Transakcie v cudzej mene sú prepočítané na eurá na základe výmenných kurzov platných v deň uskutoč­
nenia transakcie. Kurzové zisky a straty vyplývajúce z uskutočnenia transakcií v cudzej mene, ako aj 
z prepočtu peňažných aktív a pasív denominovaných v cudzej mene na základe výmenného kurzu platného 
ku koncu roka sa vykazujú vo výkaze výsledku hospodárenia. 

Zostatky peňažných aktív a pasív denominovaných v cudzích menách sa na konci roku prepočítajú na euro 
na základe týchto výmenných kurzov platných k 31. decembru: 

Mena 31.12.2010 31.12.2009 

BGN 1,9558 1,9558 

CZK 25,0610 26,4730 

DKK 7,4535 7,4418 

EEK 15,6466 15,6466 

GBP 0,8607 0,8881 

HUF 277,9500 270,4200 

LVL 0,7094 0,7093 

LTL 3,4528 3,4528 

PLN 3,9750 4,1045 

RON 4,2620 4,2363 

SEK 8,9655 10,2520 

CHF 1,2504 1,4836 

JPY 108,6500 133,1600 

USD 1,3362 1,4406 

1.3.3. Využívanie odhadov 

V súlade s IPSAS a so všeobecne uznávanými účtovnými zásadami finančné výkazy nevyhnutne zahŕňajú 
sumy založené na odhadoch a predpokladoch manažmentu, ktoré sú založené na najspoľahlivejších dostup­
ných informáciách. Medzi významné odhady patria okrem iného sumy určené na príspevky, straty zo 
znehodnotenia pohľadávok a vzniknuté výdavky. Skutočné výsledky sa môžu od týchto odhadov líšiť. 
Zmeny v odhadoch sa zohľadňujú v období, v ktorom sa stali známe. 

1.4. SÚVAHA 

1.4.1 Sumy predbežného financovania 

Predbežné financovanie je platba určená na poskytnutie preddavku v hotovosti príjemcovi, t. j. počiatočný 
vklad. Môže byť rozdelený na niekoľko platieb počas doby stanovenej v príslušnej dohode o predbežnom 
financovaní. Počiatočná hotovosť alebo preddavok sa počas obdobia stanoveného v dohode použije na účel, 
na ktorý bol poskytnutý alebo sa vráti. V prípade, že príjemcovi nevznikli oprávnené výdavky, musí vrátiť 
preddavok do ERF, ktorý mu bol v rámci predbežného financovania poskytnutý. Výška predbežného 
financovania sa zníži (úplne alebo čiastočne) akceptovaním oprávnených nákladov a výšky vrátených súm.

SK C 333/18 Úradný vestník Európskej únie 14.11.2011



Ku koncu roka sa neuhradené platby predbežného financovania ocenia v pôvodnej výške (výškach) splatenej 
sumy zníženej o: vrátené sumy, zúčtované oprávnené sumy, odhadované oprávnené sumy, ktoré neboli ku 
koncu roka zatiaľ zúčtované a zníženia hodnoty. 

Úrok z predbežného financovania sa vykazuje ako úrok, ktorý bol získaný v súlade s ustanoveniami 
príslušnej dohody. Odhad príjmu z časovo rozlíšeného úroku, ktorý je založený na najspoľahlivejších 
informáciách, sa vykonáva ku koncu roku. 

1.4.2 Pohľadávky 

Pohľadávky sa vykazujú v pôvodnej hodnote zníženej o ich znehodnotenie. K zníženiu hodnoty pohľadávok 
dochádza vtedy, ak existujú objektívne dôkazy, že celú splatnú sumu nebude možné inkasovať podľa 
pôvodných podmienok splatnosti. Výška zníženia predstavuje rozdiel medzi účtovnou hodnotou aktíva 
a jeho realizovateľnou hodnotou, teda súčasnou hodnotou očakávaných budúcich peňažných tokov diskon­
tovaných trhovou úrokovou sadzbou pre podobných dlžníkov. Vykazuje sa aj všeobecná opravná položka 
pre nerealizované príkazy na vymáhanie pohľadávok, na ktoré sa ešte nevťahuje osobitná opravná položka. 
Táto všeobecná opravná položka vychádza z miery historických strát. Suma znehodnotenia sa vykazuje vo 
výkaze výsledku hospodárenia. 

1.4.3 Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty 

Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty predstavujú finančné nástroje, ktoré sú definované ako obežné 
aktíva. Zahŕňajú peňažnú hotovosť, bankové vklady splatné na požiadanie a ostatné krátkodobé vysoko 
likvidné investície s pôvodnou splatnosťou do troch mesiacov. 

1.4.4 Záväzky 

Značná časť záväzkov ERF nesúvisí s nákupom tovaru a služieb, ale predstavuje nevyplatené žiadosti 
o náhradu nákladov predložené príjemcami grantov či iných finančných prostriedkov. Po prijatí žiadosti 
o náhradu nákladov sa vykazujú ako záväzky na požadovanú sumu a po overení ich zodpovední pracovníci 
uznajú za oprávnené. V tejto fáze sa oceňujú v uznanej a oprávnenej hodnote. 

Záväzky vyplývajúce z nákupu tovaru a služieb sa vykazujú po prijatí faktúry v pôvodnej hodnote 
a zodpovedajúce výdavky sa zaúčtujú po doručení dodávky alebo poskytnutí služieb a jej akceptovaní. 

1.4.5 Rezervy 

Rezervy sa vykazujú vtedy, keď má ERF pretrvávajúce právne alebo zmluvné záväzky voči tretím stranám 
v dôsledku minulých udalostí, ak je pravdepodobné, že na vyrovnanie týchto záväzkov bude potrebné 
vynaložiť prostriedky, a ak je zároveň možné spoľahlivo odhadnúť sumu záväzkov. Výška rezerv odráža 
najlepší odhad očakávaných výdavkov, ktoré sa predpokladajú na vyrovnanie súčasných záväzkov ku dňu 
zostavenia výkazov. 

1.4.6 Časovo rozlíšené a odložené príjmy a výdavky 

Zásadným prvkom akruálneho účtovníctva je zabezpečiť, aby boli transakcie zaznamenané v tom účtovnom 
roku, ktorého sa týkajú. Tento princíp sa nazýva „cut-off“. Je potrebné ohodnotiť najmä oprávnené výdavky, 
ktoré vznikli príjemcom finančných prostriedkov z ERF, ale ktoré ešte neboli ERF oznámené (časovo 
rozlíšené výdavky). Niektoré platby sa naopak uskutočňujú v bežnom roku, hoci sa vzťahujú na nasledujúce 
obdobia (odložené výdavky), a je potrebné ich identifikovať a zahrnúť v rámci príslušného obdobia. 

Podľa účtovných pravidiel ERF sa transakcie a udalosti vykazujú vo finančných výkazoch za obdobie, 
ktorého sa týkajú. Na konci účtovného obdobia sa časovo rozlíšené výdavky vykazujú na základe odhado­
vanej výšky rovnajúcej sa povinnosti na prevod aktív splatných v danom období. Výpočet časovo rozlíše­
ných výdavkov sa vykoná v súlade s podrobnými operačnými a praktickými pokynmi vydaným Komisiou 
s cieľom zabezpečiť, aby finančné výkazy poskytovali pravdivý a úplný obraz. 

Príjmy by sa mali rovnako zaúčtovať do obdobia, s ktorým súvisia. Na konci roka by sa mala táto suma, 
v prípade, že nebola predložená faktúra, ale služby boli poskytnuté a dodávka doručená ERF, alebo ak 
existuje zmluvné dojednanie (t. j. odkazom na zmluvu), oceniť a vykázať vo finančných výkazoch medzi 
časovo rozlíšenými príjmami.

SK 14.11.2011 Úradný vestník Európskej únie C 333/19



Navyše, ak bola faktúra na konci roka vystavená, avšak služby neboli ešte poskytnuté alebo tovar nebol ešte 
dodaný, príjmy budú odložené a vykázané v následnom účtovnom období. 

1.5. VÝKAZ VÝSLEDKU HOSPODÁRENIA 

1.5.1 Príjmy 

V prípade Európskeho rozvojového fondu neexistuje príjmová strana rozpočtu. Bežné príspevky členských 
štátov sa považujú za kapitál fondu. Príjmy zahŕňajú vrátené prostriedky a výnosy z úrokov. 

Vrátenie výdavkov 

Pre operácie, ktoré majú za následok refundáciu predtým zaplatených výdavkov z ERF konečnému príjem­
covi alebo tretej krajine, sa vyhotovia príkazy na vymáhanie pohľadávok a odpočítania od nasledujúcich 
platieb a zúčtujú sa takto: 

— vrátené výdavky dôsledkom vydania príkazu na vymáhanie pohľadávky je pohľadávka, ktorá sa 
príslušným spôsobom zahrnie do výkazu hospodárskeho výsledku za daný rok medzi príjmy 

alebo 

— vrátenie súm predbežného financovania: v takomto prípade sa suma zahrnie do položky predbežné 
financovanie v súvahe. 

Výnosy z úrokov 

Výnosy z úrokov sa vykazujú vo výkaze výsledku hospodárenia s použitím metódy efektívnej úrokovej 
sadzby. Výnosy z úrokov zahŕňajú prijaté úroky alebo pohľadávky z peňažných zostatkov na účtoch 
v komerčných bankách a z omeškaných platieb pohľadávok do ERF. Výnosy z úrokov sa vykazujú, ako 
vzniknú. 

1.5.2 Výdavky 

Výdavky na výmenné operácie súvisiace s nákupom tovaru a služieb sa vykazujú po doručení dodávky a jej 
akceptovaní. Oceňujú sa v pôvodnej fakturovanej cene. 

Výdavky na iné ako výmenné operácie predstavujú väčšinu výdavkov ERF. Súvisia s prevodmi prostriedkov 
v prospech príjemcu a možno ich rozdeliť na tri skupiny: nároky, prevody na základe dohody a diskrečné 
granty alebo príspevky a dary. 

Prevody sa vykazujú ako výdavky v dobe, počas ktorej došlo k udalostiam, ktoré viedli k prevodom, a to 
v tom prípade, ak povaha prevodu zodpovedá ustanoveniam nariadenia (nariadenie o rozpočtových pravid­
lách alebo iné nariadenie) alebo ak došlo k podpísaniu zmluvy, ktorá prevod oprávňuje a príjemca splnil 
všetky podmienky oprávnenosti a dlžnú čiastku je možné primeraným spôsobom odhadnúť. 

Po prijatí žiadosti o platbu alebo žiadosti o náhradu nákladov, ktoré spĺňajú kritériá vykazovania, sa 
vykazujú ako výdavky vo výške oprávnenej sumy. Ku koncu roka sa vzniknuté oprávnené výdavky, na 
ktoré už príjemcovi nárok vznikol, ale ešte neboli vykázané, odhadujú a vykazujú ako časovo rozlíšené 
výdavky. 

Úrokové náklady 

Úrokové náklady sa vykazujú vo výkaze výsledku hospodárenia s použitím metódy efektívnej úrokovej 
sadzby. Úrokové náklady sa týkajú zaplatených alebo splatných úrokov a vykazujú sa, ako vzniknú.

SK C 333/20 Úradný vestník Európskej únie 14.11.2011



1.6. PODMIENENÉ AKTÍVA A PASÍVA 

1.6.1 Podmienené aktíva 

Podmienené aktívum je možné aktívum, ktoré vzniká z minulých udalostí a ktorého existencia sa potvrdí 
jedine nastaním alebo nenastaním jednej alebo viacerých neistých budúcich udalostí, ktoré nie sú úplne pod 
kontrolou ERF. Údaje o podmienených aktívach sa uvedú vtedy, ak je pravdepodobné, že dôjde k prílevu 
zdrojov prinášajúcich ekonomický prospech alebo možných služieb. 

Podmienené aktíva sa neustále oceňujú ku každému dátumu súvahy s cieľom zabezpečiť, aby sa vývoj 
náležite zohľadnil vo finančných výkazoch. Ak je prílev zdrojov predstavujúcich ekonomický prospech 
alebo možné služby prakticky istý a hodnotu aktív možno spoľahlivo oceniť, aktíva a súvisiace príjmy sa 
vykazujú vo finančných výkazoch za obdobie, v ktorom došlo k zmene. 

Záruky predstavujú potenciálne aktíva, ktoré sú dôsledkom minulých udalostí a ktorých existencia bude 
potvrdená tým, či vznikne, resp. nevznikne predmet záruky. Záruky sa preto môžu označiť za podmienené 
aktíva. Záruka je vyrovnaná, ak predmet záruky prestane existovať. Záruka sa realizuje, ak sú splnené 
podmienky na vyžiadanie platby od ručiteľa. 

1.6.2 Podmienené pasíva 

Podmienené pasíva predstavujú možné záväzky, ktoré sú dôsledkom minulých udalostí a ktorých existencia 
bude potvrdená jedine tým, či v budúcnosti nastane, resp. nenastane jedna alebo viacero neistých udalostí, 
ktorých vznik nezávisí od ERF, alebo súčasný záväzok, ktorý vznikol z minulých udalostí, avšak nie je 
vykázaný, pretože nie je pravdepodobné, že úbytok zdrojov predstavujúcich ekonomický prospech alebo 
možné služby sa bude vyžadovať na vyrovnanie záväzkov, alebo preto, že v niektorých mimoriadnych 
prípadoch nie je možné výšku záväzkov dostatočne spoľahlivo stanoviť. Údaje o podmienených záväzkoch 
sa uvádzajú, ak pravdepodobnosť úbytku zdrojov predstavujúcich ekonomický prospech alebo možné 
služby nie je malá. 

Podmienené pasíva sa neustále oceňujú ku každému dátumu súvahy, aby sa stanovilo, či sa nezmenila 
pravdepodobnosť úbytku zdrojov predstavujúcich ekonomický prospech alebo možné služby. Ak je prav­
depodobné, že úbytok zdrojov predstavujúcich ekonomický prospech alebo možné služby sa bude vyža­
dovať v súvislosti s položkou považovanou za podmienené pasíva, vykážu sa vo finančných výkazoch 
rezervy v rámci obdobia, v ktorom došlo k zmene pravdepodobnosti. 

2. POZNÁMKY K SÚVAHE 

STÁLE AKTÍVA 

2.1 DLHODOBÉ PREDBEŽNÉ FINANCOVANIE 

(v mil. EUR) 

8. ERF 9. ERF 10. ERF Spolu 
K 31.12.2010 

Spolu 
K 31.12.2009 

Dlhodobé predbežné financovanie — 158 195 353 196 

Spolu — 158 195 353 196 

Mnoho zmlúv stanovuje vyplatenie preddavkov pred začatím prác, dodaním tovaru alebo poskytnutím 
služieb. V niektorých prípadoch rozvrhy platieb v zmluvách počítajú s platbami na základe správ 
o pokroku. Predbežné financovanie sa spravidla vypláca v príslušnej mene krajiny alebo územia, kde sa 
projekt realizuje. 

V súlade so zásadami akruálneho účtovníctva sa preddavky uskutočnené ERF klasifikujú ako aktíva. Pred­
bežné financovanie sa predkladá v čistej hodnote bez neuskutočnených príkazov na vymáhanie pohľadávok 
týkajúcich sa preddavkov a odhadovaných súm ešte neuhradených na konci roka.

SK 14.11.2011 Úradný vestník Európskej únie C 333/21



Načasovanie realizácie alebo použitia predbežného financovania sa riadi tým, či sa uvádzajú aktíva krátko­
dobého alebo dlhodobého predbežného financovania. Použitie je vymedzené v dohode prislúchajúcej 
danému projektu. Akékoľvek vrátené platby alebo každé využitie prostriedkov, ktoré sú splatné do 12 
mesiacov pred začatím vykazovaného obdobia, sa vykazujú ako krátkodobé predbežné financovanie 
a preto ako obežné aktíva. 

Keďže mnohé z projektov ERF majú dlhodobý charakter, je nevyhnutné, aby súvisiace preddavky boli 
k dispozícii na dobu viac než jedného roka. Tieto sumy predbežného financovania sú preto uvedené ako 
dlhodobé aktíva. 

Zvýšenie dlhodobého financovania vo výške 157 mil. EUR v porovnaní s obdobím končiacim 
31. decembrom 2009 je predovšetkým dôsledkom zvýšenia dlhodobého financovania na projekty 
v rámci AKT (118 mil. EUR), programovateľnú pomoc (58 mil. EUR) kompenzovanú znížením dlhodobého 
financovania v oblasti sektorovej politiky (13 mil. EUR). 

OBEŽNÉ AKTÍVA 

2.2 KRÁTKODOBÉ PREDBEŽNÉ FINANCOVANIE 

(v mil. EUR) 

8. ERF 9. ERF 10. ERF Spolu 
K 31.12.2010 

Spolu 
K 31.12.2009 

Krátkodobé predbežné financovanie 
(hrubé) 

172 2 211 732 3 115 2 957 

Mínus odhadované zúčtovanie predbež­
ného financovania 

(72) (1 469) (477) (2 019) (2 158) 

Spolu 100 742 255 1 096 800 

Odhadované zúčtovanie predbežného financovania predstavuje sumu oprávnených nákladov, ktoré mali 
podľa odhadov vzniknúť príjemcom predbežného financovania nesplateného ku koncu roka, ktoré ešte 
neboli oznámené. Tieto sumy sa vo výkaze hospodárskeho výsledku za vykazované obdobie vykazujú ako 
výdavky. 

Zvýšenie čistého krátkodobého predbežného financovania v objeme 296 mil. EUR je najmä dôsledkom 
zvýšenia čistého predbežného financovania v rámci 9. ERF (235 mil. EUR), ktorého súčasťou je z výšenie 
predbežného financovania na projekty v rámci AKT (191 mil. EUR), sektorovú politiku (76 mil. EUR), iné 
programy pomoci týkajúce sa predchádzajúcich ERF (19 mil. EUR) a núdzovú pomoc (14 mil. EUR). 
Uvedené zvýšenie bolo čiastočne kompenzované znížením čistého predbežného financovania týkajúceho 
sa programovateľnej pomoci (76 mil. EUR). 

Záruky prijaté v súvislosti s predbežným financovaním 

Záruky sú určené na zabezpečenie predbežného financovania a uvoľňujú sa po preplatení poslednej platby 
v rámci projektu. Záruka má dve rozdielne hodnoty, ktoré sa uvádzajú ako „nominálna“ hodnota 
a „priebežná“ hodnota. V prípade „nominálnej“ hodnoty sa rozhodujúca udalosť viaže na existenciu záruky. 
V prípade „priebežnej“ hodnoty je rozhodujúcou udalosťou predbežné financovanie a/alebo následné zúčto­
vanie. 

K 31. decembru 2010, pokiaľ ide o sumy predbežného financovania, dosiahla „nominálna“ hodnota záruk 
prijatých ERF výšku 674 mil. EUR. „Priebežná“ hodnota týchto záruk predstavuje sumu 363 mil. EUR. 
K 31. decembru 2009 predstavovala „nominálna“ hodnota 684 mil. EUR a „priebežná“ hodnota 414 mil. 
EUR.

SK C 333/22 Úradný vestník Európskej únie 14.11.2011



2.3 KRÁTKODOBÉ POHĽADÁVKY 

(v mil. EUR) 

8. ERF 9. ERF 10. ERF Spolu 
k 31.12.2010 

Spolu 
k 31.12.2009 

Pohľadávky od zákazníkov 6 4 0 10 14 

Pohľadávky od členských štátov — 125 — 125 4 

Časovo rozlíšené príjmy a odložené 
výdavky 

2 104 6 112 47 

Spolu 9 233 5 247 66 

Pohľadávky od zákazníkov 

(v mil. EUR) 

8. ERF 9. ERF 10. ERF Spolu 
k 31.12.2010 

Spolu 
k 31.12.2009 

Pohľadávky od zákazníkov 7 11 0 18 20 

— Zníženie hodnoty pohľadávok od 
zákazníkov 

(1) (6) (1) (8) (6) 

Spolu 6 4 0 10 14 

Ide o príkazy na vymáhanie pohľadávok zapísané k 31. decembru 2010 ako zistené pohľadávky, ktoré je 
potrebné uhradiť a ktoré už nie sú zahrnuté v iných položkách na strane aktív súvahy. Konečný zostatok 
príkazov na vymáhanie pohľadávok predstavuje hodnotu príkazov na vymáhanie pohľadávok vydaných, 
avšak nerealizovaných ku koncu roku. 

Účtovník odhadne výšku rezervy na straty zo zníženia hodnoty súm dlžných príjemcami, ktoré pravdepo­
dobne nebudú vrátené. Táto rezerva vychádza z dvoch premenných: 

— vyhodnotenie rizika nezaplatenia dlhu, v spolupráci s povoľujúcim úradníkom, 

— doba trvania dlhu, pričom sa pre neuhradené príkazy na vymáhanie pohľadávok, ktoré ešte neboli 
predmetom osobitného zníženia, uplatňuje všeobecná rezerva založená na miere historických strát 
pohľadávok. 

Skutočnosť, že sa takáto úprava uskutočňuje neznamená, že sa v budúcnosti upustí od vymáhania týchto 
súm. 

Zmeny, pokiaľ ide o nerealizované príkazy na vymáhanie pohľadávok, sú rozvedené podrobne v tejto 
tabuľke. 

(v mil. EUR) 

8. ERF 9. ERF 10. ERF Spolu 2010 Spolu 2009 

Nezaplatené príkazy na vymáhanie 
pohľadávok na začiatku roka 

7 13 0 20 23 

Vydané príkazy na vymáhanie 
pohľadávok 

24 58 83 164 60 

Uzatvorené príkazy na vymáhanie 
pohľadávok 

(24) (60) (83) (166) (63) 

Zaplatené (15) (50) (78) (143) (45) 

Odpustené (čl. 73 nar. o rozp. prav.) 0 (1) — (1) (1) 

Zrušené (4) (1) 0 (5) (1) 

Vyrovnané (5) (8) (4) (17) (16) 

Nezaplatené príkazy na vymáhanie 
pohľadávok ku koncu roka 

7 11 0 18 20

SK 14.11.2011 Úradný vestník Európskej únie C 333/23



Pohľadávky od členských štátov 

Pohľadávka od členských štátov v 9. ERF vo výške 125 mil. EUR predstavuje splatný príspevok Talianska, 
ktorý bol uhradený v januári 2011. 

Časovo rozlíšené príjmy a odložené výdavky 

Časovo rozlíšené príjmy a odložené výdavky zahŕňajú predovšetkým časovo rozlíšený úrok zo súm pred­
bežného financovania a časovo rozlíšený úrok z oneskorených platieb za príkazy na vymáhanie pohľadávok. 
Okrem toho sa v rámci tohto rozpočtového riadku uvádzajú príjmy z časovo rozlíšeného úroku plynúceho 
z prostriedkov uložených na bankových účtoch. 

Zvýšenie časovo rozlíšených príjmov a odložených výdavkov v objeme 65 mil. EUR je dôsledkom vyššieho 
časovo rozlíšeného úroku predbežného financovania (62 mil. EUR). Uvedené zvýšenie je v súlade so 
zvýšenými zostatkami dlhodobého a krátkodobého predbežného financovania (pozri poznámky 2.1 a 2.2). 

2.4 SPOJOVACIE ÚČTY 

(v mil. EUR) 

8. ERF 9. ERF 10. ERF Spolu 
k 31.12.2010 

Spolu 
k 31.12.2009 

Do/zo 6. ERF (2 065) (214) — (2 279) (2 279) 

Do/zo 7. ERF — 2 279 — 2 279 2 279 

Do/z 8. ERF — (3 076) 513 (2 563) (2 773) 

Do/z 9. ERF 3 076 — (3 526) (450) 1 412 

Do/z 10. ERF (513) 3 526 — 3 013 1 361 

Spolu 497 2 516 (3 013) 0 0 

V záujme efektívnosti je jediná pokladnica zriadená pre všetky ERF pridelená k 10. ERF. Z tejto situácie sa 
odvodzujú operácie medzi rôznymi ERF, ktoré sú medzi rôznymi súvahami vyvážené spojovacími účtami. 

Hlavné pohyby za rok 2010 na spojovacích účtoch zahŕňajú platby realizované v 10. ERF za plnenie 8. a 9. 
ERF a peňažné prostriedky prijaté 10. ERF, ktoré sa týkajú príspevkov vyžiadaných v rámci 9. ERF. 

2.5 PEŇAŽNÉ PROSTRIEDKY A PEŇAŽNÉ EKVIVALENTY ( 1 ) 

(v mil. EUR) 

8. ERF 9. ERF 10. ERF Spolu 
k 31.12.2010 

Spolu 
k 31.12.2009 

Peňažné prostriedky na bankových 
účtoch 

— — 781 781 444 

Bezpečnostné účty STABEX — — 17 17 65 

Bankové účty spolufinancovania — 7 2 10 13 

Osobitné prostriedky pre Konžskú 
demokratickú republiku ( 1 ) 

— — 0 0 1 

Spolu — 7 801 808 523 

( 1 ) Tento zostatok predstavuje sumy k dispozícii pre Konžskú demokratickú republiku v súlade s ustanoveniami rozhodnutia Rady 
2003/583/ES. Tieto prostriedky sú vyčlenené na konkrétne účely a pre konkrétny prijímajúci štát.

SK C 333/24 Úradný vestník Európskej únie 14.11.2011 

( 1 ) V súlade s článkom 153 finančného nariadenia uplatňovaného na 10. ERF sú pokladničné účty uvedené v súvahe 10. 
ERF. Povaha rôznych bankových účtov je načrtnutá v kapitole 6 – Riadenie finančného rizika.



Peňažné prostriedky na bankových účtoch 

(v mil. EUR) 

8. ERF 9. ERF 10. ERF Spolu 
k 31.12.2010 

Spolu 
k 31.12.2009 

Osobitné účty – finančné inštitúcie 
členských štátov 

— — 599 599 392 

Bežné účty – komerčné banky — — 180 180 48 

Miestni platobní agenti — — 1 1 3 

Spolu — — 781 781 444 

Celkové zvýšenie peňažných prostriedkov v bankách sa predovšetkým vysvetľuje nižšou úrovňou plnenia 
rozpočtu v roku 2010 ako sa plánovalo. 

Okrem toho neboli v poslednom týždni v predmetnom roku prístupné štátne pokladne vzhľadom na 
dodatočné dni pracovné voľna na konci roka 2010. Pokladňa ERF preto musela zabezpečiť, aby boli 
k dispozícii dostatočné prostriedky na uhradenie všetkých platieb, v prípade ktorých mohli byť platobné 
príkazy vydané v poslednom týždni roka. V dôsledku toho boli na konci roka vo finančných inštitúciách 
členských štátov a na bežných účtoch v komerčných bankách vyššie zostatky peňažných prostriedkov. 

Účty miestnych platobných agentov predstavujú sumy uložené na bankových účtoch v rámci štátov AKT 
a ZKÚ, ktoré sa používajú na realizáciu platieb v miestnej mene v rámci prijímajúceho štátu. Tieto účty sa 
vedú v eurách alebo v mene, niektorého z členských štátov Únie. Aby sa dosiahlo centralizovanejšie riadenie 
platieb došlo v priebehu roka 2010 k zatvoreniu 9 zo zostávajúcich 17 účtov miestnych platobných 
agentov. 

Bezpečnostné účty STABEX 

(v mil. EUR) 

Zostatok 
k 31.12.2010 

Zostatok 
k 31.12.2009 

Sudán 0 36 

Svätá Lucia 7 15 

Svätý Vincent a Grenadíny 4 4 

Zimbabwe 0 3 

Pobrežie Slonoviny 2 2 

Malawi 1 1 

Iné krajiny 2 3 

Spolu 17 65 

STABEX je skratka kompenzačnej finančnej schémy Európskej únie, ktorá je určená na stabilizáciu príjmov 
z vývozu krajín AKT. Prvýkrát bol zavedený v Dohovore z Lomé (1975) za účelom zmierniť negatívne 
účinky nestability vývozných príjmov z poľnohospodárskych produktov. Zostatok na bezpečnostných 
účtoch STABEX predstavuje celkové disponibilné prostriedky STABEX, ktoré budú v budúcnosti prevedené 
na príslušný prijímajúci štát AKT. Tento zostatok sa pridelí 10. ERF. V nadväznosti na ukončenie nástroja 
pomoci STABEX došlo v roku 2010 k zrušeniu štyroch bezpečnostných účtov STABEX. 

Prijímajúce štáty AKT vlastnia okrem uvedených prostriedkov ešte ďalšie prostriedky STABEX. Komisia 
a prijímajúci štát (AKT) sa dohodnú na spôsobe využívania prostriedkov STABEX a následne obe strany 
podpíšu dohovor o prevode. V súlade s ustanoveniami článku 211 dohovoru z Lomé IV ( 1 ) (revidované 
znenie) sa prostriedky prevedú na úročený účet s dvoma podpisovými právami (Európska komisia 
a prijímajúci štát) otvorený v mene štátu AKT. Prostriedky zostávajú na týchto účtoch s dvomi podpisovými 
právami pokým sa v súlade s RVP (rámec vzájomných povinností) nepovolí ich prevod na projekt.

SK 14.11.2011 Úradný vestník Európskej únie C 333/25 

( 1 ) Ú. v. ES L 156, 29.5.1998, s. 3.



Povoľujúci úradník Komisie si ponechá podpisové právo k účtu, aby sa tak zabezpečilo riadne vyplácanie 
prostriedkov. Prostriedky nachádzajúce sa na účtoch s dvoma podpisovými právami sú vo vlastníctve štátu 
AKT, a preto nie sú vo výkazoch ERF zaznamenané medzi aktívami. Prevody prostriedkov na tieto účty sa 
zaznamenávajú ako platby STABEX. 

Podľa článku 1.4 internej dohody uplatňovanej na 10. ERF ( 1 ) boli v roku 2010 z účtov s dvomi podpi­
sovými právami v krajinách AKT vrátené do ERF prostriedky v objeme 32 mil. EUR. Tieto prostriedky sa 
previedli zo Senegalu (26 mil. EUR) a Kamerunu (2 mil. EUR). Okrem toho boli 3 mil. EUR vrátené z účtu 
s dvojitým podpisovým právom v Lesothe po vykonaní auditu. Tie výnosy sú vo výkaze výsledku hospo­
dárenia 10. ERF zahrnuté do prevádzkových príjmov (nástroja pomoci STABEX). 

Bankové účty spolufinancovania 

(v mil. EUR) 

8. ERF 9. ERF 10. ERF Spolu 
k 31.12.2010 

Spolu 
k 31.12.2009 

Bankové účty spolufinancovania — 7 2 10 13 

Spolu — 7 2 10 13 

Na týchto bankových účtoch sa nachádzajú prostriedky súvisiace s dohodami o spolufinancovaní uzatvo­
rených v roku 2007 a v predchádzajúcich rokoch. Tieto sumy spolufinancovania sú vo vlastníctve dotknu­
tých členských štátov, čiže zodpovedajúca suma je zaznamenaná ako záväzok. Nemajú preto dosah na čisté 
aktíva. 

V rámci 9. ERF ešte stále prebieha spolufinancovanie zo strany Talianska v Somálsku. Jeden projekt 
realizovaný v Tanzánii týkajúci sa rovnakého spolufinancovania bol dokončený v roku 2010. 

Bankové účty spolufinancovania v rámci 10. ERF sa týkajú spolufinancovania starých projektov, ktoré sa 
nachádzajú v procese ukončovania. Tieto prostriedky sa vrátia členským štátom na základe pokynov, ktoré 
vydá povoľujúci úradník. 

KRÁTKODOBÉ ZÁVÄZKY 

2.6 KRÁTKODOBÉ ZÁVÄZKY 

(v mil. EUR) 

8. ERF 9. ERF 10. ERF Spolu 
k 31.12.2010 

Spolu 
k 31.12.2009 

Krátkodobé záväzky 25 189 273 487 343 

Časovo rozlíšené výdavky 20 203 63 286 286 

Odložený príspevok na kapitál — — 272 272 232 

Spolu 45 392 608 1 045 860 

Celkové zvýšenie krátkodobých záväzkov v objeme 185 mil. EUR sa vysvetľuje zvýšením bežných záväzkov 
v objeme 144 mil. EUR a zvýšením odloženého príspevku na kapitál v prípade Írska v objeme 40 mil. EUR.

SK C 333/26 Úradný vestník Európskej únie 14.11.2011 

( 1 ) Ú. v. EÚ L 247, 9.9.2006, s. 16.



Krátkodobé záväzky 

(v mil. EUR) 

8. ERF 9. ERF 10. ERF Spolu 
k 31.12.2010 

Spolu 
k 31.12.2009 

Dodávatelia a iné 25 182 193 400 320 

Záväzky zo spolufinancovania splatné 
členským štátom 

— 7 68 75 13 

Ostatné záväzky — — 12 12 10 

Spolu 25 189 273 487 343 

Krátkodobé záväzky zahŕňajú výkazy nákladov prijatých ERF v rámci činností súvisiacich s poskytovaním 
grantov a verejným obstarávaním. Sú vykázané ako pohľadávka k sume, na ktorú sa uplatňuje nárok od 
okamihu prijatia žiadosti. V prípade faktúr a dobropisov prijatých v rámci činností spojených 
s obstarávaním sa uplatňuje rovnaký postup. Príslušné žiadosti o refundáciu nákladov boli zohľadnené 
pre postupy tzv. cut-off ku koncu roka. V nadväznosti na tzv. cut-off zápisy sa odhadované oprávnené 
sumy zaznamenali ako časovo rozlíšené výdavky. 

Dodávatelia a iné 

V rámci tejto položky sú zahrnuté sumy, ktoré sú dlžné dodávateľom, ako aj sumy splatné verejnoprávnym 
subjektom a tretím štátom. 

V porovnaní s predchádzajúcim vykazovaným obdobím zvýšenie v objeme 80 mil. EUR predovšetkým 
pozostáva zo zvýšenia záväzkov voči dodávateľom v objeme 40 mil. EUR, zvýšenia záväzkov voči tretím 
štátom v objeme 21 mil. EUR a zvýšenia súm splatných verejnoprávnym subjektom v objeme 14 mil. EUR. 

Záväzky zo spolufinancovania splatné členským štátom 

Prijaté príspevky spolufinancovania sú uvedené ako záväzky členských štátov, keďže spĺňajú kritériá podmie­
nených príjmov z transakcií iných ako výmenné operácie. ERF je povinný použiť tieto príspevky na 
poskytovanie služieb tretím stranám alebo je v opačnom prípade povinný tieto aktíva (prijaté príspevky) 
vrátiť členským štátom. Neuhradený záväzok vyplývajúci z dohôd o spolufinancovaní predstavuje prijatý 
príspevok spolufinancovania, od ktorého sa odpočítajú vzniknuté náklady týkajúce sa projektu. Dosah na 
čisté aktíva je preto nulový. 

Suma 10 mil. EUR záväzkov zo spolufinancovania splatných členským štátom sa týka dohôd spolufinan­
covania uzatvorených v roku 2007 a v predchádzajúcich rokoch. Tieto prostriedky sú uložené na osobitne 
pridelených bankových účtoch – pozri poznámku 3.1 a bankových účtoch spolufinancovania – k tomu 
pozri vyššie v texte. 

V roku 2010 boli prijaté nové príspevky spolufinancovania v objeme 65 mil. EUR (Francúzsko poskytlo 39 
mil. EUR, Španielsko 12 mil. EUR, Belgicko 11 mil. EUR, Dánsko 2 mil. EUR a Holandsko 1 mil. EUR). 
Finančné prostriedky týkajúce sa dohôd o spolufinancovaní, ktoré boli podpísané v roku 2008 a v nasle­
dujúcich rokoch, nie sú uložené na osobitne pridelených bankových účtoch. 

V prípade sumy 2 mil. EUR sa klasifikácia zmenila z rezerv na príspevky spolufinancovania (pozri 
poznámku 1.1 konsolidovaný výkaz zmien v čistých aktívach). 

Záväzky zo spolufinancovania sa znížili o 1 mil. EUR s cieľom kompenzovať vzniknuté náklady v súvislosti 
s projektmi spolufinancovania (pozri poznámky 3.1 a 3.2) 

Ostatné záväzky 

Ostatné záväzky zahŕňajú predovšetkým nepridelené peňažné príjmy a vrátené sumy.

SK 14.11.2011 Úradný vestník Európskej únie C 333/27



Časovo rozlíšené výdavky 

(v mil. EUR) 

8. ERF 9. ERF 10. ERF Spolu 
k 31.12.2010 

Spolu 
k 31.12.2009 

Časovo rozlíšené výdavky 20 203 63 286 286 

Spolu 20 203 63 286 286 

Na konci roka sa uskutočňuje hodnotenie oprávnených výdavkov, ktoré vznikli príjemcom finančných 
prostriedkov ERF, ale ktoré ešte neboli oznámené. V nadväznosti na tieto cut-off výpočty sa odhadované 
oprávnené sumy zaznamenávajú ako časovo rozlíšené výdavky. Časť časovo rozlíšených výdavkov, ktoré sa 
hradia sumou predbežného financovania, sa vykazuje ako odhadované zúčtovanie predbežného financovania 
(pozri bod 2.2). 

Odložený príspevok na kapitál fondu 

(v mil. EUR) 

8. ERF 9. ERF 10. ERF Spolu 
k 31.12.2010 

Spolu 
k 31.12.2009 

Spojené kráľovstvo — — 269 269 228 

Írsko — — 3 3 3 

Spolu — — 272 272 232 

Tento príspevok pozostáva z príspevkov členských štátov zaplatených vopred. 

ČISTÉ AKTÍVA 

2.7 VYŽIADANÝ KAPITÁL FONDU 

(v mil. EUR) 

8. ERF 9. ERF 10. ERF Spolu 

Kapitál fondu 12 840 11 699 21 152 45 691 

Spolufinancovanie kapitálu fondu ( 1 ) — — 70 70 

Nevyžiadaný kapitál fondu — (4 160) (21 152) (25 312) 

Nevyžiadané spolufinancovanie kapitálu fondu ( 1 ) — — (69) (69) 

Vyžiadaný kapitál fondu k 31.12.2009 12 840 7 539 2 20 381 

Kapitál fondu 12 840 11 699 21 152 45 691 

Nevyžiadaný kapitál fondu — (660) (21 152) (21 812) 

Vyžiadaný kapitál fondu k 31.12.2010 12 840 11 039 0 23 879 

( 1 ) Príspevky spolufinancovania boli v roku 2010 reklasifikované a uvedené ako záväzky voči členským štátom. Príspevky spolufinanco­
vania spĺňajú kritériá príjmov z transakcií oných ako výmenné operácie pod podmienkou a mali by sa takto uvádzať. Reklasifikovaná 
suma predstavuje súčet príspevkov spolufinancovania za roky 2008 a 2009. 

Kapitál fondu predstavuje celkovú sumu príspevkov, ktorú majú členské štáty vložiť do príslušného fondu 
ERF podľa ustanovení každej z interných dohôd. 

Nevyžiadané finančné prostriedky predstavujú počiatočné pridelenie, ktoré ešte nebolo od členských štátov 
vyžiadané.

SK C 333/28 Úradný vestník Európskej únie 14.11.2011



Vyžiadaný kapitál predstavuje sumu počiatočne pridelených prostriedkov, ktorá bola vyžiadaná na prevod 
na pokladničné účty zo strany členských štátov v súlade s postupom ustanoveným v článku 16 finančného 
nariadenia uplatniteľného na 10. ERF. 

Kapitál 8. ERF bol vyžiadaný a prijatý v plnom rozsahom. 

Pôvodne pridelené prostriedky pre 9. ERF, ktoré pôvodne dosahovali výšku 10 555 mil. EUR, boli v roku 
2004 zvýšené o sumu 105 mil. EUR, ktorú EIB uvoľnila v súlade s ustanoveniami rozhodnutia Rady 
2003/583/ES. Toto dodatočné pridelenie prostriedkov je určené na uskutočnenie operácií v Konžskej demo­
kratickej republike. 

V článku 2 ods. 2 internej dohody pre 9. ERF je stanovená rezerva 1 000 mil. EUR, pričom táto suma bola 
v rokoch 2004 až 2007 uvoľnená na základe rôznych rozhodnutí Rady ( 1 ). Po rozhodnutí spoločnej Rady 
AKT/EÚ v roku 2007 ( 2 ) Komisia rozhodla o predložení výzvy na dodatočné dobrovoľné príspevky s cieľom 
podporiť mierový nástroj pre Afriku v rámci vnútornej spolupráce AKT, čím sa zvýšili prostriedky 9. ERF 
o 39 mil. EUR. 

V roku 2008 nadobudol platnosť 10. ERF, ktorého kapitál dosahoval podľa internej dohody uplatniteľnej 
na 10. 

Kapitál fondu 

(v mil. EUR) 

Príspevky % Nevyžiadané v rámci 
9. ERF 31.12.2009 Vyžiadané v r. 2010 Nevyžiadané v rámci 

9. ERF 31.12.2010 

Rakúsko 2,65 (111) 93 19 

Belgicko 3,92 (165) 137 27 

Dánsko 2,14 (90) 75 15 

Fínsko 1,48 (62) 52 10 

Francúzsko 24,30 (1 021) 851 170 

Nemecko 23,36 (981) 818 164 

Grécko 1,25 (53) 44 9 

Írsko 0,62 (26) 22 4 

Taliansko 12,54 (487) 439 88 

Luxembursko 0,29 (12) 10 2 

Holandsko 5,22 (219) 183 37 

Portugalsko 0,97 (41) 34 7 

Španielsko 5,84 (245) 204 41 

Švédsko 2,73 (115) 96 19 

Spojené kráľovstvo 12,69 (533) 444 89 

EIB neuplatňuje sa — — (40) 

Spolu 100,00 (4 160) 3 500 (660)

SK 14.11.2011 Úradný vestník Európskej únie C 333/29 

( 1 ) Rozhodnutie Rady 2004/289/ES, rozhodnutia Rady ministrov AKT – ES č. 6/2005 a 7/2005 z 22.11.2005. 
( 2 ) Rozhodnutie Spoločnej rady č. 2/2007 z 25. mája 2007: o pozícii, ktorú má prijať Spoločenstvo v rámci Rady 

ministrov AKT – ES s cieľom umožniť dodatočné bilaterálne príspevky, ktoré majú byť spravované Komisiou, na 
podporu cieľov Mierového nástroja pre Afriku.



Podrobnosti o bežných príspevkoch, ktoré boli od 15 zúčastnených členských štátov vyžiadané a prijaté 
v rokoch 2010 a 2009, sú uvedené v predchádzajúcej tabuľke. 

V roku 2011 sa uverejní posledná výzva v rámci 9. ERF a v rámci 10. ERF, na ktorom sa zúčastňuje 27 
členských štátov, sa predostrie výzva na poskytnutie prvých príspevkov. 

2.8 OSTATNÉ REZERVY 

(v mil. EUR) 

8. ERF 9. ERF 10. ERF Spolu 
k 31.12.2010 

Spolu 
k 31.12.2009 

Do/zo 6. ERF 94 490 — 584 584 

Do/zo 7. ERF 533 1 135 — 1 668 1 668 

Do/z 8. ERF — 2 762 102 2 864 2 779 

Do/z 9. ERF (2 762) — 231 (2 531) (2 682) 

Do/z 10. ERF (102) (231) — (333) (97) 

Spolu (2 237) 4 157 333 2 252 2 252 

Od nadobudnutia platnosti 10. ERF v roku 2008 sa všetky prostriedky predchádzajúcich ERF, ktorých 
viazanosť bola zrušená, presunuli do výkonnostnej rezervy 10. ERF. Táto rezerva sa môže použiť iba vtedy, 
ak sú splnené podmienky uvedené v článku 1.4 internej dohody uplatňovanej na 10. ERF. 

V roku 2010 bolo do 10. ERF presunuté prostriedky, ktorých viazanosť bola zrušená, v objeme 85 mil. EUR 
z 8. ERF a 151 mil. EUR z 9. ERF. 

3. POZNÁMKY K VÝKAZU VÝSLEDKU HOSPODÁRENIA 

3.1 PREVÁDZKOVÉ PRÍJMY 

(v mil. EUR) 

8. ERF 9. ERF 10. ERF Spolu 2010 Spolu 2009 

Vrátenie výdavkov 8 20 0 29 24 

Vrátenie prostriedkov STABEX 32 — — 32 — 

Kurzové zisky 14 61 3 78 25 

Spolufinancovanie prevádzkových 
príjmov 

— — 1 1 — 

Spolu 54 82 4 140 49 

Tento rozpočtový riadok predstavuje príkazy na vymáhanie pohľadávok, ktoré vydal ERF, a odpočítanie od 
nasledujúcich platieb vykázaných v účtovnom systéme ERF s cieľom vymáhať predtým vyplatené výdavky, 
a to na základe kontrol, auditov alebo analýzy oprávnenosti. Je potrebné poznamenať, že vrátenie súm 
predbežného financovania nie je zahrnuté medzi príjmy, ale je v súvahe zapísaná do položky predbežného 
financovania. 

Vrátenie neoprávnených platieb 

V súvislosti neoprávnenými platbami boli v roku 2010 vydané príkazy na vymáhanie pohľadávok v objeme 
11 mil. EUR oproti 3. mil. EUR v roku 2009. Z uvedenej sumy sa 7 mil. EUR týkalo vrátenia výdavkov 
a boli teda zaznamenané ako prevádzkové príjmy. Zostávajúce 4 mil. EUR predstavujú vrátené vyplatené 
sumy predbežného financovania a v súvahe boli pripísané k aktívam vo forme predbežného financovania.

SK C 333/30 Úradný vestník Európskej únie 14.11.2011



Charakter vrátenia neoprávnených platieb možno zhrnúť takto: 

(v mil. EUR) 

Príjmy Zálohová platba Spolu 2010 Príjmy Zálohová platba Spolu 2009 

Chyba 1 1 2 0 0 1 

Nezrovnalosti 5 3 8 0 1 1 

Oznámené úradom 
OLAF 

1 — 1 1 — 1 

Spolu 7 4 11 2 1 3 

Vrátenie prostriedkov STABEX 

Podľa článku 1.4 internej dohody uplatňovanej na 10. ERF ( 1 ) boli v roku 2010 z účtov s dvomi podpi­
sovými právami v krajinách AKT vrátené do ERF prostriedky v objeme 32 mil. EUR. Tieto prostriedky sa 
previedli zo Senegalu (26 mil. EUR) a Kamerunu (2 mil. EUR). Okrem toho boli 3 mil. EUR vrátené z účtu 
s dvojitým podpisovým právom v Lesothe po vykonaní auditu. Tie výnosy sú vo výkaze výsledku hospo­
dárenia 10. ERF zahrnuté do prevádzkových príjmov (nástroja pomoci STABEX). 

Kurzové zisky 

Kurzové zisky vyplývajú z každodenných činností a súvisiacich transakcií realizovaných v iných menách ako 
euro, ako aj z koncoročného nového oceňovania potrebného na prípravu ročných účtovných závierok. 
V obidvoch prípadoch ide o zrealizované aj nezrealizované zisky. 

Spolufinancovanie prevádzkových príjmov 

Prevádzkové príjmy súvisiace so spolufinancovaním predstavujú použité príspevky (pozri poznámku 3.2). 
Keďže tieto príspevky spĺňajú kritériá podmienených príjmov z transakcií iných ako výmenné operácie, 
príslušný príspevok je priznaný v súlade s realizáciou projektu spolufinancovania. 

3.2 PREVÁDZKOVÉ VÝDAVKY 

(v mil. EUR) 

8. ERF 9. ERF 10. ERF Spolu 2010 Spolu 2009 

Prevádzkové výdavky – nástroje pomoci 105 1 188 1 559 2 852 3 058 

Spolufinancovanie prevádzkových výdav­
kov 

1 1 0 

Kurzové rozdiely 10 41 7 58 44 

Zníženie hodnoty pohľadávok 0 2 1 3 1 

Spolu 116 1 230 1 567 2 914 3 103

SK 14.11.2011 Úradný vestník Európskej únie C 333/31 

( 1 ) Ú. v. EÚ L 247, 9.9.2006, s. 16.



Prevádzkové výdavky – nástroje pomoci 

(v mil. EUR) 

8. ERF 9. ERF 10. ERF Spolu 2010 Spolu 2009 

Programovateľná pomoc 13 114 1 000 1 127 877 

Makroekonomická podpora 0 35 — 35 93 

Sektorová politika 3 762 — 765 1 139 

Projekty v rámci AKT — 181 154 336 364 

Núdzová pomoc — 78 364 442 464 

Pomoc pre utečencov (1) — — (1) 0 

STABEX 46 — — 46 23 

Sysmin 10 — — 10 3 

Ostatné programy pomoci súvisiace 
s predchádzajúcimi ERF ( 1 ) 

— (17) — (17) 40 

Odpustenie dlhu – vysoko zadlžené 
chudobné krajiny a Svetová banka 

14 — — 14 (5) 

Inštitucionálna podpora — 3 41 44 31 

Kompenzačné príjmy z vývozu 21 16 — 37 34 

Prostriedky pre Konžskú demokratickú 
republiku 

— 15 — 15 (6) 

Spolu 105 1 188 1 559 2 852 3 058 

( 1 ) Negatívne saldo ostatných programov pomoci týkajúcich sa predchádzajúcich ERF je spôsobené znížením časovo rozlíšených výdavkov 
súvisiacich so „spiacimi“ projektmi. 

Spolufinancovanie prevádzkových výdavkov 

Uvedené výdavky vznikli v súvislosti so spolufinancovanými projektmi v roku 2010. Keďže prijaté 
príspevky spolufinancovania spĺňajú kritériá podmienených príjmov z iných ako výmenných transakcií, 
zodpovedajúca suma príspevkov bola priznaná ako prevádzkový príjem (pozri poznámku 3.1). 

Prevádzkové výdavky ERF sa týkajú rôznych nástrojov pomoci a majú rôznu podobu v závislosti od 
spôsobu vyplácania finančných prostriedkov a hospodárenia s nimi. 

Kurzové rozdiely 

Kurzové straty, zrealizované ako aj nezrealizované, vyplývajú z každodenných činností a súvisiacich tran­
sakcií realizovaných v iných menách ako euro, ako aj z koncoročného nového oceňovania potrebného na 
prípravu ročných účtovných závierok. 

Pri pohľade na čistý výsledok dosiahol v uvedenom roku čistý kurzový zisk výšku 20 mil. EUR (kurzové 
zisky vo výške 78 mil. EUR mínus kurzové straty vo výške 58 mil. EUR). Väčšina čistých ziskov sa týka 
týchto mien: NGN (nigérijská naira) – 4 mil. EUR, NAD (namíbijský dolár) – 3 mil. EUR, FJD (fidžijský 
dolár) – 2 mil. EUR, PGP (papuánsko-novo guinejská kina) – 2 mil. EUR, HTG (haitská gourde) – 2 mil. EUR 
a SZL (svazijský lilangeni) – 2 mil. EUR. 

Zníženie hodnoty pohľadávok 

V tejto položke sú predovšetkým zahrnuté korekcie predbežného financovania a odpísané sumy alebo straty 
v súvislosti s dlžníkmi.

SK C 333/32 Úradný vestník Európskej únie 14.11.2011



3.3 ADMINISTRATÍVNE VÝDAVKY 

(v mil. EUR) 

8. ERF 9. ERF 10. ERF Spolu 2010 Spolu 2009 

Administratívne výdavky 0 6 80 86 90 

Spolu 0 6 80 86 90 

V tejto položke sú zahrnuté výdavky na podporu, t. j. na administratívne náklady súvisiace s plánovaním 
a plnením jednotlivých ERF. Sú tu zahrnuté výdavky na prípravu, nadväzujúce opatrenia, monitorovanie 
a hodnotenie projektov ako aj výdavky na počítačové siete, technickú pomoc atď. 

3.4 FINANČNÉ PRÍJMY 

(v mil. EUR) 

8. ERF 9. ERF 10. ERF Spolu 2010 Spolu 2009 

Príjmy z úrokov – európske banky — 0 0 1 1 

Príjmy z úrokov – STABEX ( 1 ) 0 — — 0 1 

Príjmy z úrokov z omeškaných platieb 
pri príkazoch na vymáhanie pohľadávok 

0 0 2 3 1 

Úroky z predbežného financovania 3 76 12 91 47 

Spolu 4 77 14 95 49 

( 1 ) Predstavujú ich príjmy vygenerované účtami STABEX. Keďže takýto príjem zrejme zvyšuje celkovú výšku prostriedkov fondu, je treba 
mať na pamäti, že akýkoľvek príjem, ktorý na týchto účtoch vznikne, je určený na konkrétny účel a pre konkrétny prijímajúci štát. 

Príjmy z úrokov boli v roku 2010 aj naďalej nízke vzhľadom na nemeniace sa nízke úrokové miery, najmä 
v prípade úrokovej miery EONIA (Euro Over Night Index Average) a marginálnej úrokovej sadzby ECB (teda 
miery, ktorá sa používa pri operáciách ECB v oblasti refinancovania). 

Príjmy z úrokov z omeškaných platieb pri príkazoch na vymáhanie pohľadávok 

Sú to úroky získané z omeškaných platieb zo strany dlžníkov pri príkazoch na vymáhanie pohľadávok 
vrátane omeškaných platieb príspevkov zo strany členských štátov. Tieto prostriedky sa môžu použiť na 
financovanie projektov v súlade s článkami 1 a 6 internej dohody uplatniteľnej na 10. ERF. 

Úroky z predbežného financovania 

Úrok z predbežného financovania sa vykazuje ako úrok, ktorý bol získaný v súlade s ustanoveniami 
nariadenia o rozpočtových pravidlách uplatniteľného na 10. ERF. Zvýšenie získaných úrokov predbežného 
financovania oproti roku 2009 je v súlade so zvýšením dlhodobého aj krátkodobého predbežného finan­
covania (pozri poznámku 2.1. a 2.2.). 

4. POZNÁMKY K VÝKAZU PEŇAŽNÝCH TOKOV 

4.1 ÚČEL A ZOSTAVENIE VÝKAZU PEŇAŽNÝCH TOKOV 

Informácie o peňažných tokoch slúžia ako základ pre posúdenie schopnosti ERF vytvárať peňažné 
prostriedky a peňažné ekvivalenty a jeho potrieb využívať tieto peňažné toky. 

Výkaz peňažných tokov je zostavený s použitím nepriamej metódy. To znamená, že čistý prebytok alebo 
deficit za rozpočtový rok je prispôsobený účinkom bezhotovostných transakcií, prípadných odkladov alebo 
časového rozlíšenia minulých alebo budúcich prevádzkových príjmov alebo platieb v hotovosti. 

Peňažné toky vznikajúce z transakcií v cudzej mene sú zaznamenané v mene ERF, v ktorej sa transakcie 
vykazujú (euro), a to tak, že sa na sumu v cudzej mene uplatní výmenný kurz medzi eurom a príslušnou 
cudzou menou platný ku dňu uskutočnenia peňažného toku.

SK 14.11.2011 Úradný vestník Európskej únie C 333/33



4.2 PREVÁDZKOVÉ ČINNOSTI 

Vo výkaze peňažných tokov ERF sú zahrnuté iba peňažné toky z prevádzkových činností, keďže ERF 
nevykonáva investičné činnosti alebo financovanie. Cieľom prevádzkových činností je podieľať sa na dosiah­
nutí politicky vytýčených výsledkov. 

5. PODMIENENÉ AKTÍVA A PASÍVA A OSTATNÉ ÚDAJE 

5.1 PODMIENENÉ AKTÍVA 

(v mil. EUR) 

8. ERF 9. ERF 10. ERF Spolu 
k 31.12.2010 

Spolu 
k 31.12.2009 

Záruky za plnenie zmluvy 33 270 57 360 287 

Zádržné záruky 15 192 20 227 186 

Podmienené aktíva súvisiace s právnymi 
spormi 

— 1 — 1 — 

Spolu 48 462 77 587 473 

Záruky za plnenie zmluvy 

Niekedy sa vyžadujú záruky za plnenie zmluvy, aby bolo zabezpečené, že príjemcovia finančných 
prostriedkov ERF dodržiavajú záväzky vyplývajúce zo zmlúv, ktoré uzavreli s ERF. 

Zvýšenie záruk za plnenie zmluvy v objeme 73 mil. EUR je dôsledkom nových záruk prijatých v rámci 9. 
ERF (29 mil. EUR súvisiacich najmä s pomocou na sektorovú politiku) a 10. ERF (43 mil. EUR súvisiacich 
najmä s programovateľnou pomocou). 

Zádržné záruky 

Zádržné záruky sa týkajú iba zmlúv o vykonaní práce. Aby sa zabezpečilo, že zhotovovateľ splní svoje 
záväzky, bežne sa zadržiava 10 % z priebežných platieb určených príjemcom. Tieto zadržané sumy sa 
uvádzajú ako splatné sumy. Zhotovovateľ môže, po schválení verejným obstarávateľom, namiesto toho 
poskytnúť zádržnú záruku, ktorou sa nahradia sumy zadržané v rámci priebežných platieb. Tieto prijaté 
záruky sa vykazujú ako podmienené aktíva. 

Zvýšenie zádržných záruk v objeme 41 mil. EUR sa vysvetľuje prijatím nových záruk v rámci 9. ERF (23 
mil. EUR súvisiacich najmä s pomocou na sektorovú politiku) a prijatím nových záruk v rámci 10. ERF (19 
mil. EUR súvisiacich najmä s programovateľnou pomocou). 

5.2 PODMIENENÉ PASÍVA 

(v mil. EUR) 

8. ERF 9. ERF 10. ERF Spolu 
k 31.12.2010 

Spolu 
k 31.12.2009 

Sumy súvisiace s právnymi spormi 0 6 — 6 1 

Spolu 0 6 — 6 1 

Uvedené sumy sa týkajú žalôb o náhradu škody, ktoré sú v súčasnosti vznesené proti ERF, iných právnych 
sporov a odhadovaných výdavkov na právne zastupovanie. Všetky podmienené pasíva a záväzky by boli 
financované, v prípade ich splatnosti, zo strany ERF v nasledujúcich rokoch. ERF sú financované členskými 
štátmi.

SK C 333/34 Úradný vestník Európskej únie 14.11.2011



5.3 ĎALŠIE ÚDAJE 

Rozpočtové záväzky 

(v mil. EUR) 

8. ERF 9. ERF 10. ERF Spolu 
k 31.12.2010 

Spolu 
k 31.12.2009 

Doteraz nesplatené rozpočtové záväzky 267 2 562 3 161 5 991 5 920 

Súvisiace sumy zahrnuté do výkazu 
výsledku hospodárenia 

(46) (404) (264) (714) (605) 

Spolu 221 2 158 2 897 5 277 5 314 

Nesplatené rozpočtové záväzky sú sumy predstavujúce neuhradené záväzky, ktoré neboli uhradené a/alebo 
ktorých viazanosť nebola ešte zrušená. Je to jedným zo zvyčajných dôsledkov existencie viacročných 
programov. K 31. decembru 2010 dosahovali nesplatené rozpočtové záväzky výšku 5 991 mil. EUR. 
Suma uvedená ako budúci záväzok, ktorý treba financovať, je sumou týchto nesplatených rozpočtových 
záväzkov zníženou o súvisiace sumy, ktoré boli zahrnuté vo výkaze výsledku hospodárenia za rok 2010 
ako výdavky, v celkovom objeme 5 277 mil. EUR. 

6. RIADENIE FINANČNÉHO RIZIKA 

Nasledujúce údaje súvisiace s riadením finančného rizika Európskeho rozvojového fondu sa týkajú poklad­
ničných operácií, ktoré Európska komisia uskutočnila v mene Európskeho rozvojového fondu s cieľom 
implementovať jeho zdroje. 

6.1 STRATÉGIE RIADENIA RIZIKA A ZAISTENIE SA PROTI RIZIKU (HEDGING) 

Pravidlá a zásady riadenia pokladničných operácií ERF sú stanovené v nariadení Rady 215/2008 
o rozpočtových pravidlách, ktoré s vzťahujú na 10. ERF, a v internej dohode. 

V dôsledku uvedeného nariadenia sa uplatňujú tieto hlavné zásady: 

— príspevky ERF hradia členské štáty na osobitné účty, ktoré sa otvoria v emisnej banke každého členského 
štátu alebo v ním určenej finančnej inštitúcii. Sumy takýchto príspevkov zostanú na týchto osobitných 
účtoch dovtedy, kým nebude potrebné vykonať platby ERF, 

— členské štáty hradia príspevky ERF v EUR, pričom platby ERF sú denominované v EUR a iných menách 
vrátane tých menej známych, 

— bankové účty otvorené Komisiou v mene ERF nemožno prečerpať. 

Okrem osobitných účtov, vo finančných inštitúciách otvára Komisia v súlade s článkom 44 nariadenia Rady 
č. 215/2008 (pozri bod 6.4 nižšie v texte) v mene ERF aj iné bankové účty na účely uskutočňovania platieb 
a prijímania iných príjmov, ako sú príspevky členských štátov do rozpočtu (pozri poznámku 6.4 ďalej 
v texte). 

Všetky komerčné banky, v ktorých sa v prospech ERF otvorili iné účty ako „osobitné účty“, vyberá Komisia 
vo verejnej súťaži. 

Pokladničné a platobné operácie sú vysoko automatizované a opierajú sa o moderné informačné systémy. 
Používajú sa osobitné postupy na zaručenie bezpečnosti systému a na zabezpečenie oddelenia povinností 
v súlade s nariadením o rozpočtových pravidlách, vnútornými kontrolnými normami Komisie 
a audítorskými štandardmi.

SK 14.11.2011 Úradný vestník Európskej únie C 333/35



Písomný súbor usmernení a postupov reguluje riadenie pokladničných a platobných operácií s cieľom 
obmedziť operačné a finančné riziko a zabezpečiť primeranú úroveň kontroly. Pokrývajú rôzne oblasti 
prevádzky a dodržiavanie usmernení a postupov sa pravidelne kontroluje. 

6.2 TRHOVÉ RIZIKO 

6.2.1 Menové riziko 

Všetky príspevky sa vedú v EUR a iné meny sa nakupujú, iba v prípade potreby vykonať platby. V dôsledku 
toho nie sú pokladničné operácie ERF vystavené menovému riziku. 

6.2.2 Úrokové riziko 

ERF si žiadne peniaze nepožičiava, a v dôsledku toho nie je vystavený úrokovému riziku. 

Má však zisky z úrokov zo zostatkov, ktoré vedie na svojich rôznych bankových účtoch. Komisia preto 
v mene ERF zaviedla opatrenia, aby sa zabezpečilo, že pravidelne získané úroky odrážajú trhové úrokové 
sadzby ako aj ich možné kolísanie. 

Jednodňové zostatky vedené na účtoch komerčných bánk sa uhrádzajú denne. Uhrádzanie zostatkov na 
takýchto účtoch vychádza z premenlivých trhových sadzieb, na ktoré sa uplatňuje zmluvná marža, či už 
pozitívna alebo negatívna. V prípade väčšiny účtov sa výpočet úroku odvíja od sadzby EONIA (Euro Over 
Night Index Average) a upravuje sa tak, aby odrážal akúkoľvek fluktuáciu tejto sadzby. V prípade niektorých 
iných účtov sa výpočet úrok odvíja od marginálnej úrokov sadzby ECB (táto sadzba sa používa na operácie 
ECB v oblasti refinancovania). V dôsledku toho neberie ERF na seba žiadne riziko v tom zmysle, že by sa 
jeho zostatky uhrádzali pri úrokových mierach nižších, ako sú trhové úrokové miery. 

6.3 ÚVEROVÉ RIZIKO (RIZIKO ZMLUVNEJ STRANY) 

Väčšina pokladničných prostriedkov ERF je držaná v súlade s nariadením Rady č. 215/2008 na „osobitných 
účtoch“ otvorených členskými štátmi pre platbu ich príspevkov. Väčšina takýchto účtov je vedená minister­
stvami financií alebo národnými centrálnymi bankami členských štátov. Tieto inštitúcie nesú pre ERF 
najnižšie riziko zmluvnej strany (riziko nesú členské štáty). 

Pokiaľ ide o časť pokladničných prostriedkov ERF umiestnených v komerčných bankách s cieľom pokrývať 
uskutočňovanie platieb, doplnenie prostriedkov na týchto účtoch sa uskutočňuje v okamihu ich potreby 
a automaticky ho riadi pokladničný systém Komisie pre hotovosť. Na každom účte sa uchováva minimálna 
úroveň hotovosti, ktorá je primeraná k priemernej sume denných platieb, ktoré sa z nej hradia. V dôsledku 
toho jednodňové sumy držané na týchto účtoch zostávajú neustále na nízkej úrovni, čím sa zabezpečuje, že 
vystavenie sa ERF riziku je obmedzené. 

Okrem toho sa pri výbere bánk uplatňujú osobitné usmernenia, aby sa ďalej minimalizovalo riziko 
zmluvnej strany, ktorému je ERF vystavený. 

Všetky komerčné banky sa vyberajú prostredníctvom verejnej súťaže. Minimálny krátkodobý úverový rating, 
ktorý sa požaduje na účasť v súťaži, je Moody's P-1 alebo ekvivalent (S&P A-1 alebo Fitch F1). Za 
osobitných a náležite oprávnených okolností možno požadovať nižší rating. 

6.4 RIZIKO LIKVIDITY 

Rozpočtové zásady uplatňované pri ERF zabezpečujú, že celkové peňažné zdroje určené na rozpočtové 
obdobie vždy dostačujú na uhradenie všetkých súvisiacich platieb. V prípade príslušného rozpočtového 
obdobia sa celkové príspevky členských štátov naozaj rovnajú celkovej sume platobných prostriedkov. 

Príspevky členských štátov do ERF sa však uhrádzajú v troch splátkach za rok, pričom platby podliehajú 
určitej sezónnosti.

SK C 333/36 Úradný vestník Európskej únie 14.11.2011



Medzi pokladnicou Komisie a príslušnými útvarmi vynakladajúcimi prostriedky sa pravidelne vymieňajú 
informácie o situácii pokladnice, aby sa zabezpečilo, že v pokladnici je vždy dostatok prostriedkov na 
uhradenie platieb, ktoré sa majú uskutočniť v každom mesiaci, a aby sa zabezpečilo, že v ktoromkoľvek 
období realizované platby neprekročia výšku disponibilných prostriedkov pokladnice. 

Popri uvedených skutočnostiach zabezpečujú automatizované nástroje riadenia peňažných prostriedkov 
v súvislosti s dennými pokladničnými operáciami ERF, že je denne na každom bankovom účte ERF 
k dispozícii dostatočné likvidne prostriedky. 

7. INFORMÁCIE O PRIDRUŽENÝCH STRANÁCH 

Nezistili sa žiadne transakcia pridružených strán, ktorý by si v rámci tejto položky vyžadovali individuálne 
zverejnenie. 

8. UDALOSTI PO DÁTUME ZOSTAVENIA SÚVAHY 

K dátumu schválenia závierky účtovník ERF nezaznamenal žiadne významné udalosti, ani mu neboli žiadne 
oznámené, ktoré by si vyžadovali samostatné zverejnenie v rámci tejto časti. Ročná účtovná závierka a s 
ňou súvisiace poznámky boli vypracované s využitím v súčasnosti dostupných informácií, čo je zohľadnené 
v informáciách uvedených vyššie. 

9. ZOSÚLADENIE HOSPODÁRSKEHO VÝSLEDKU A VÝSLEDKU ROZPOČTOVÉHO HOSPODÁRENIA 

Hospodársky výsledok za rok je vypočítaný podľa zásad účtovníctva na základe časového rozlíšenia. 
Výsledok rozpočtového hospodárenia je však založený na pravidlách hotovostného účtovníctva v súlade 
s nariadením o rozpočtových pravidlách. Keďže obidva výsledky vyplývajú z rovnakých príslušných tran­
sakcií, je užitočné skontrolovať a uistiť sa, že sú zosúladené. Nasledujúca tabuľka uvádza toto zosúladenie, 
pričom sú zdôraznené kľúčové vyrovnávacie sumy, rozdelené medzi príjmové a výdavkové položky. 

(v mil. EUR) 

2010 2009 

HOSPODÁRSKY VÝSLEDOK ZA ROK (2 765) (3 094) 

PRÍJMY 

Nároky bez vplyvu na rozpočtové hospodárenie (33) — 

Nároky vzniknuté v bežnom roku, ale ešte nevybrané (4) (3) 

Nároky vzniknuté v predchádzajúcich rokoch a vybrané v aktuálnom roku 10 13 

Čistý vplyv predbežného financovania 53 24 

Čisté časovo rozlíšené príjmy (173) (75) 

VÝDAVKY 

Výdavky v danom roku zatiaľ neuhradené 178 228 

Nároky z predchádzajúcich rokov splatené v aktuálnom roku ( 1 ) (155) — 

Zrušené platby 39 12 

Čistý vplyv predbežného financovania (353) (506) 

Čisté časovo rozlíšené výdavky (31) 331 

VÝSLEDOK ROZPOČTOVÉHO HOSPODÁRENIA ZA ROK (3 233) (3 069) 

( 1 ) Vzhľadom na presun do nového účtovného systému ABAC/SAP v roku 2009 sa všetky výdavky za rok 2008 a za predchádzajúce roky 
výnimočne uhradili pred 31. decembrom 2008. Vysvetľuje to, prečo sa v tomto riadku neuskutočnila žiadna úprava v roku 2009. 

Vyrovnávacie položky – Príjmy 

Príjmy za rozpočtový rok zodpovedajú príjmom vybraným na základe nárokov vzniknutých v priebehu 
roka a súm vybraných na základe nárokov z predchádzajúcich rokov.

SK 14.11.2011 Úradný vestník Európskej únie C 333/37



Nároky bez vplyvu na rozpočtové hospodárenie sú zaznamenané v rámci hospodárskeho výsledku, 
avšak z pohľadu rozpočtu ich nemožno považovať za príjmy, keďže vyplatená suma je presunutá do 
rezervy a nemožno ju bez rozhodnutia Rady nanovo viazať. 

Nároky vzniknuté v aktuálnom roku, ale ešte nevybrané sa musia odpočítať od hospodárskeho 
výsledku na účely zosúladenia, keďže nie sú súčasťou rozpočtových príjmov. Naopak nároky vzniknuté 
v predchádzajúcich rokoch a vybrané v aktuálnom roku sa musia na účely zosúladenia pripočítať 
k hospodárskemu výsledku. 

Čistý vplyv predbežného financovania predstavuje zúčtovanie vrátených súm predbežného financovania. 
Predstavuje ho peňažný príjem, ktorý nemá vplyv na výsledok hospodárenia. 

Čisté časovo rozlíšené príjmy sa prevažne skladajú z príjmov časovo rozlíšených na účely koncoročného 
tzv. cut-off postupu. Zohľadňuje sa iba čistý vplyv, t. j. časovo rozlíšené príjmy za bežný rok znížené 
o časovo rozlíšené príjmy prevedené z predchádzajúceho roka. 

Vyrovnávacie položky – Výdavky 

Výdavky v aktuálnom roku zatiaľ neuhradené sa na účely zosúladenia pripočítajú, keďže sú zahrnuté vo 
výsledku hospodárenia, nie sú však súčasťou rozpočtových výdavkov. Výdavky z predchádzajúcich rokov 
uhradené v aktuálnom roku sa naproti tomu musia na účely zosúladenia odpočítať od hospodárskeho 
výsledku, keďže sú súčasťou rozpočtových výdavkov v aktuálnom roku, ale nemajú vplyv na hospodársky 
výsledok. 

Zatiaľ čo na výsledok rozpočtového hospodárenia peňažné príjmy plynúce zo zrušených platieb vplyv majú, 
na výsledok hospodárenia tento vplyv nemajú. 

Čistý vplyv predbežného financovania tvoria nové sumy predbežného financovania uhradené 
v aktuálnom roku (považované za rozpočtové výdavky bežného roka) a zúčtovania platieb predbežného 
financovania uhradených v aktuálnom roku alebo v predchádzajúcich rokoch prostredníctvom schválenia 
oprávnených nákladov. Tieto zúčtovania predstavujú výdavky z hľadiska časového rozlíšenia, ale nie 
v rozpočtových účtoch, pretože platba predbežného financovania už bola zohľadnená ako rozpočtový 
výdavok v čase jej uskutočnenia. 

Čisté časovo rozlíšené výdavky tvoria predovšetkým výdavky časového rozlíšenia vytvorené na účely 
uzavretia roku t. j. oprávnené výdavky uskutočnené príjemcami z ERF a ešte neoznámené ERF. Zohľadňuje 
sa iba čistý vplyv, t. j. časovo rozlíšené výdavky za aktuálny rok znížené o zmenu časovo rozlíšených 
výdavkov za predchádzajúci rok. 

2. SPRÁVA O FINANČNOM PLNENÍ 

ÚVODNÁ POZNÁMKA 

Predchádzajúce ERF 

— Rozhodnutie Rady AKT – ES č. 1/2000 z 27. júla 2000 o prechodných opatreniach ustanovuje, že časť 
nepridelených zdrojov z predchádzajúcich ERF bude použitá v súlade s príslušnými ustanoveniami 
dohody z Cotonou prednostne v rámci prechodných opatrení. 

— Rozhodnutie Komisie č. 410/2001 zo 16. marca 2001, v ktorom je stanovená výška prostriedkov 
pridelených na indikatívne programy pre štáty AKT na základe dohody o partnerstve AKT – ES, 
ustanovuje, že nepridelené zdroje z predchádzajúcich ERF v maximálnej výške 1,2 mld. EUR budú 
použité na implementáciu v súlade s pravidlami a postupmi príslušných ERF, a to dovtedy, kým 
nenadobudne platnosť finančný protokol 9. ERF. 

— Rozhodnutím Komisie č. 1033/2001 z 15. júna 2001 bola stanovená výška prostriedkov pridelených na 
regionálne programy a na spoluprácu medzi štátmi AKT v rámci finančného protokolu dohody 
o partnerstve AKT – ES.

SK C 333/38 Úradný vestník Európskej únie 14.11.2011



— Na základe rozhodnutia Komisie č. 1252/2002 z 11. júla 2002 bol na jednej strane o 60 mil. EUR 
zvýšený objem finančných prostriedkov určených na spoluprácu medzi štátmi AKT, ktoré pochádzajú zo 
všeobecných rezerv 6. a 7. ERF, a na druhej strane bolo ustanovené použitie týchto dodatočných 
prostriedkov pred vstupom finančného protokolu 9. ERF do platnosti, a to v súlade s pravidlami 
a postupmi platnými pre pôvodné ERF. 

— Rozhodnutím Rady ministrov AKT – ES č. 3/2002 z 23. decembra 2002 bola z nepridelených zdrojov 
8. ERF (všeobecná rezerva) odobratá suma vo výške 25 mil. EUR a pridelená na regionálnu spoluprácu 
v rámci dohody o partnerstve AKT-ES. 

— Keďže 6. ERF bol uzavretý v roku 2006 a 7. ERF v roku 2008, tabuľky o plnení týkajúce sa týchto ERF 
už ročná účtovná závierka neobsahuje. Prehľad plnenia v súvislosti s presunutými zostatkami je vyká­
zaný v rámci 9. ERF. 

— Podobne ako v minulých rokoch sa z dôvodu zabezpečenia prehľadnosti predkladaných účtovných 
závierok za rok 2009 v nižšie uvedených tabuľkách rozlišuje v rámci 8. ERF medzi časťou použitou 
na základe programovania stanoveného v dohovore z Lomé a časťou použitou na základe programo­
vania stanoveného v dohode z Cotonou. Pokiaľ ide o časť použitú na základe dohody z Cotonou, 
vypracovanie a predloženie závierok bolo vykonané na základe článku 3 ods. 2 prílohy IV k dohode 
o partnerstve AKT-ES podľa jednotlivých štátov. Tento článok ustanovuje pre štáty AKT balík finančných 
prostriedkov A určený na pokrytie makroekonomickej podpory a podpory na programy a projekty, 
a tiež balík finančných prostriedkov B určený na pokrytie neočakávaných potrieb, ako sú núdzová 
pomoc, iniciatívy zamerané na zníženie dlhu a podpora určená na zmiernenie nepriaznivých účinkov 
nestability príjmov z vývozu. ( 1 ) Pokiaľ ide o regióny, pri predkladaní závierok sa postupovalo na 
základe regionálneho plánovania, ako je uvedené v kapitole 2 dohody o partnerstve AKT – ES (indika­
tívne regionálne programy a spolupráca v rámci AKT). 

— V bode 4 prílohy Ib (viacročný finančný rámec na obdobie rokov 2008 až 2013) k dohode 
o partnerstve AKT – ES boli zostatky a sumy, ktorých viazanosť bola zrušená v rámci týchto fondov 
v období od 31. decembra 2007 do nadobudnutia platnosti 10. ERF, presunuté do 9. ERF, aby sa 
zabezpečila funkčnosť administratívy EÚ a pokryli sa priebežné náklady na prebiehajúce projekty, 
pokým nevstúpi do platnosti 10. ERF. 

10. ERF 

Dohoda o partnerstve AKT-ES podpísaná 23. júna 2000 v Cotonou členskými štátmi Európskeho spoločen­
stva a africkými, karibskými a tichomorskými štátmi (AKT) nadobudla platnosť 1. apríla 2003. Dohoda 
z Cotonou bola zmenená a doplnená dohodou podpísanou tými istými štátmi v Luxemburgu 25. júna 
2005. 

Rozhodnutie o pridružení zámorských krajín a území (ZKÚ) k Európskej únii (2001/822/ES) prijaté 
27. novembra 2001 Radou Európskej únie, nadobudlo účinnosť 2. decembra 2001. Rozhodnutie bolo 
zmenené a doplnené 19. marca 2007 (rozhodnutie 2007/249/ES). 

Interná dohoda o financovaní pomoci Spoločenstva v rámci viacročného finančného rámca na roky 2008 – 
2013 v súlade s revidovanou dohodou z Cotonou prijatou zástupcami vlád členských štátov Európskeho 
spoločenstva dňa 17. júla 2006 nadobudla platnosť 1. júla 2008. 

Podľa dohody z Cotonou sa druhé obdobie (2008 – 2013) poskytovania pomoci Spoločenstva štátom AKT 
a ZKÚ financuje z prostriedkov 10. ERF v celkovej sume 22 682 mil. EUR, z toho: 

— 21 966 mil. EUR je pridelených štátom AKT v súlade s viacročným finančným rámcom uvedeným 
v prílohe Ib k revidovanej dohode z Cotonou,

SK 14.11.2011 Úradný vestník Európskej únie C 333/39 

( 1 ) Nepridelené zdroje z predchádzajúcich ERF zahŕňajú zostatok prostriedkov Sysmin, ktorých výška bola rozhodnutím 
Rady ministrov AKT – ES č. 3/2000 stanovená na 410 926 mil. EUR. Rozhodnutím Komisie PE/410/2001 boli tieto 
zdroje na základe finančného protokolu dohody o partnerstve AKT – ES zahrnuté do plánovania národných indika­
tívnych programov (časť B).



— 286 mil. EUR je pridelených krajinám ZKÚ v súlade s prílohou IIAa k revidovanému rozhodnutiu Rady 
o pridružení krajín ZKÚ k Európskemu spoločenstvu a 

— 430 mil. EUR je určených pre Komisiu na financovanie nákladov spojených s programovaním 
a vynakladaním zdrojov 10. ERF v súlade s článkom 6 internej dohody. 

V deň nadobudnutia platnosti 10. ERF boli tieto sumy doplnené nevyčerpanými zostatkami a sú naďalej 
dopĺňané prostriedkami, ktorých viazanosť v rámci systému zaručujúceho stabilizáciu príjmov z vývozu 
primárne poľnohospodárskych produktov (STABEX) v rámci fondov predchádzajúcich 9. Tieto zostatky 
a prostriedky, ktorých viazanosť bola zrušená, by sa mali použiť a spravovať v súlade s revidovanou 
dohodou z Cotonou a internou dohodou. 

Prostriedky vyčlenené v rámci 10. ERF pre štáty a regióny AKT (v EUR): 

— 15 300 mil. EUR na národné indikatívne programy, z toho: 

— 13 500 mil. EUR pre balík finančných prostriedkov A, pričom z tejto sumy sa využili pridelené 
prostriedky vo výške 12 385 mil. EUR a z tejto sumy sa 33 mil. EUR presunulo na regionálne 
pridelené prostriedky (región MTR – PALOP). Okrem toho balík finančných prostriedkov A pre 
Senegal sa zvýšil o 26 mil. EUR, ktoré prostriedky Stabex, ktorých viazanosť bola zrušená, 

— 1 800 mil. EUR pre balík finančných prostriedkov B, pričom z toho tvorilo 601 mil. EUR pôvodne 
pridelené prostriedky a 1 199 mil. EUR tvorilo rezervu na nepredpokladané potreby (použité na 
financovanie rôznych nástroj, ako je napríklad ročný nástroj FLEX a ad-hoc nástroj Vulnerability 
FLEX, ako aj na reagovanie na krízu cien potravín), 

— 1 783 mil. EUR bolo pridelených pre regionálne indikatívne programy, 

— 2 700 mil. EUR pridelených prostriedkov v rámci AKT, z toho bolo 2 330 mil. EUR pridelených, 

— 683 mil. EUR ako rezerva pre prostriedky následne pridelené na národné a regionálne indikatívne 
programy na základe strednodobého a záverečného hodnotenia. 

Výkonnostná rezerva 10. ERF, ktorú nemožno mobilizovať 

Keďže 10. ERF nadobudol účinnosť 1. júla 2008, zostatky a sumy, ktorých viazanosť bola zrušená v rámci 
projektov 9. ERF a predchádzajúcich ERF, sa presunú do výkonnostnej rezervy 10. ERF s výnimkou 
prostriedkov Stabex a balíka 9. ERF na administratívne výdavky. Táto rezerva sa môže použiť iba vtedy, 
ak sú splnené podmienky uvedené v článku 1.4 internej dohody uplatňovanej na 10. ERF. 

V tejto tabuľke sú uvedené podrobnosti o tejto rezerve k 31.12.2010: 

(v mil. EUR) 

Celkové prostriedky presunuté do rezervy 10. ERF, ktorú nemožno mobilizovať 318 

— plus prostriedky, ktorých viazanosť bola zrušená, ale neboli ešte presunuté k 31.12.2010: 22 

— mínus prostriedky, v prípade ktorých už Rada prijala rozhodnutie o ich pridelení Sudánu, 
rozhodnutie Rady 2010/406/EÚ zo 12.7.2010 

– 150 

Disponibilné prostriedky v rezerve (AKT + ZKÚ) spolu 190 

Rezerva Stabex 10. ERF 

V nadväznosti na účtovnú závierku Stabex sa nevyužité prostriedky alebo prostriedky, ktorých viazanosť 
bola zrušená, presunú do rezervy balíka finančných prostriedkov A nástroja Stabex v rámci 10. ERF (podľa 
článku 1.4 internej dohody uplatňovanej na 10. ERF) a následne do národných indikatívnych programov 
príslušných krajín.

SK C 333/40 Úradný vestník Európskej únie 14.11.2011



Stav prostriedkov, ktorých viazanosť bola zrušená a ktoré boli presunuté k 31.12.2010 je takýto: 

(v mil. EUR) 

Príslušná krajina 

Rezerva balíka 
finančných 

prostriedkov 
A nástroja STABEX 

Balík finančných 
prostriedkov A 

Kamerun 2,28 

Jamajka 0,06 

Lesotho 3,44 

Senegal 26,31 

Spolu 5,78 26,31 

Spolufinancovanie v rámci 10. ERF 

V rámci 10. ERF sa podpísali dohody o presune prostriedkov od členských štátov na spolufinancovanie 
a vyhradili sa viazané prostriedky v celkovej výške 74,83 mil. EUR, pričom platobné prostriedky sa vyhradili 
pre sumy vo výške 54,38 mil. EUR, ktoré boli vyplatené v hotovosti. 

Stav prostriedkov určených na spolufinancovanie k 31.12.2010 je uvedený v tejto tabuľke: 

(v mil. EUR) 

Viazané rozpočtové 
prostriedky 

Platobné rozpočtové 
prostriedky 

Spolufinancovanie – balík finančných prostriedkov A 61,12 ( 1 ) 52,85 

Spolufinancovanie v rámci AKT 12,15 0,64 

Spolufinancovanie – administratívne výdavky 1,56 0,89 

74,83 54,38 

( 1 ) V prípade jedného spolufinancovania v SEK sa podpísala dohoda o presune prostriedkov v objeme 85 mil. EUR, čo predstavuje 
približne 8 mil. EUR, avšak k vyhradeniu týchto prostriedkov došlo iba v prípade prijatej hotovosti, t. j. 0,96 mil. EUR, aby sa predišlo 
riziku kurzových strát. 

V týchto tabuľkách, ktoré sa týkajú súm, o ktorých bolo rozhodnuté, na ktoré bola uzatvorená zmluva 
a ktoré boli vyplatené, sú uvedené čisté údaje. 

Tieto tabuľky uvádzajúce stav podľa krajiny a nástroja sú uvedené v prílohe.

SK 14.11.2011 Úradný vestník Európskej únie C 333/41



2.1 PRIDELENÉ PROSTRIEDKY 

Tabuľka1.1 

8. ERF 

Vývoj prostriedkov fondu: 31. december 2010 

ANALÝZA ÚVEROV PODĽA NÁSTROJA 

(v mil. EUR) 

Nástroj 
Počiatočtné 

finančné 
prostriedky 

Zvýšenia/zníženia 
kumulatívnych 

zdrojov 
k 31.12.2009 

Zvýšenie alebo 
zníženie zdrojov 

v roku 2010 
Poznámky 

Súčasný stav 
finančných 

prostriedkov 

AKT 

Lomé 

Indikatívne programy spolu 7 562 (2 347) (49) ( 1 ) 5 166 

Bonifikácia úrokov 370 (278) 92 

Núdzová pomoc 140 (4) (0) ( 1 ) 136 

Pomoc pre utečencov 120 (10) (2) ( 1 ) 109 

Rizikový kapitál 1 000 67 (31) ( 1 ) 1 037 

Stabex 1 800 (1 077) 0 ( 2 ) 723 

Sysmin 575 (463) (0) ( 1 ) 112 

Štrukturálna úprava 1 400 97 1 497 

Vysoko zadlžené chudobné 
krajiny 

1 060 1 060 

Využitie výnosov z úrokov 37 (0) ( 1 ) 37 

Cotonou 

Balík finančných prostriedkov A 430 (1) ( 1 ) 429 

Balík finančných prostriedkov B 255 255 

AKT spolu 12 967 (2 231) (83) 10 653 

ZKÚ 

Indikatívne programy spolu 115 (75) (2) ( 1 ) 38 

Bonifikácia úrokov 9 (7) 1 

Núdzová pomoc 3 (3) 

Pomoc pre utečencov 1 (1) 

Rizikový kapitál 30 (24) (1) ( 1 ) 6 

Stabex 6 (4) 1 

Sysmin 3 (0) 2 

ZKÚ spolu 165 (114) (2) 49 

8. ERF spolu 13 132 (2 345) (85) 10 702 

( 1 ) všetky zníženia predstavujú prostriedkych, ktorých viazanosť bola zrušená a ktoré boli presunuté do nemobilizovateľnej výkonnostnej 
rezervy 10. ERF 

( 2 ) úroky na účtoch Stabex

SK C 333/42 Úradný vestník Európskej únie 14.11.2011



Tabuľka 1.2 

9. ERF 

Vývoj prostriedkov fondu: 31. december 2010 

ANALÝZA ÚVEROV PODĽA NÁSTROJA 

(v mil. EUR) 

Nástroj 
Počiatočtné 

finančné 
prostriedky 

Zvýšenia/zníženia 
kumulatívnych 

zdrojov 
k 31.12.2009 

Zvýšenie alebo 
zníženie zdrojov 

v roku 2010 
Poznámky 

Súčasný stav 
finančných 

prostriedkov 

AKT 

Balík finančných prostriedkov A 5 318 4 197 (102) ( 1 ) 9 413 

Balík finančných prostriedkov B 2 108 (801) (6) ( 1 ) 1 301 

Rezerva vnútroštátne pridelených 
prostriedkov 

1 224 (1 224) 

CDE, CTA a spoločné parla­
mentné zhromaždenie 

164 12 (5) ( 1 ) 171 

Rezerva na dlhodobý rozvoj 258 (258) 0 

Regionálne pridelené prostriedky 904 25 (19) ( 1 ) 911 

V rámci AKT 300 2 945 (10) ( 1 ) 3 236 

Náklady na implementáciu 125 (0) ( 1 ) 125 

Úroky a iné príjmy 69 69 

Administratívne náklady 46 46 

Osobitné prostriedky pre 
Konžskú dem. rep. 

108 108 

Presuny zo 6. ERF - Lomé 24 (1) ( 1 ) 24 

Presuny zo 7. ERF - Lomé 737 (5) ( 1 ) 731 

Dobrovoľný príspevok do miero­
vého nástroja 

39 39 

AKT spolu 10 401 5 919 (147) 16 173 

ZKÚ 

Balík finančných prostriedkov A 0 250 (1) ( 1 ) 249 

Balík finančných prostriedkov 
B/využitie rezervy C 

0 7 7 

Rezerva na dlhodobý rozvoj 144 (144) 

Regionálne pridelené prostriedky 8 42 (1) ( 1 ) 49 

Balík prostriedkov na technickú 
pomoc 

2 (1) ( 1 ) 1 

Presuny zo 6. ERF - Lomé 0 0 

Presuny zo 7. ERF - Lomé 4 (1) ( 1 ) 3 

ZKÚ spolu 154 158 (4) 308 

9. ERF spolu 10 555 6 078 (151) 16 482 

( 1 ) všetky zníženia predstavujú prostriedkych, ktorých viazanosť bola zrušená a ktoré boli presunuté do nemobilizovateľnej výkonnostnej 
rezervy 10. ERF

SK 14.11.2011 Úradný vestník Európskej únie C 333/43



Tabuľka 1.3 

10. ERF 

Vývoj prostriedkov fondu: 31. december 2010 

ANALÝZA ÚVEROV PODĽA NÁSTROJA 

(v mil. EUR) 

Nástroj 
Počiatočtné 

finančné 
prostriedky 

Zvýšenia/zníženia 
kumulatívnych 

zdrojov 
k 31.12.2009 

Zvýšenie alebo 
zníženie zdrojov 

v roku 2010 
Poznámky 

Súčasný stav 
finančných 

prostriedkov 

AKT 

Balík finančných prostriedkov A 11 516 862 ( 1 ) 12 378 

Rezerva balíka finančných 
prostriedkov A 

13 500 (11 549) (836) ( 2 ) 1 115 

Balík finančných prostriedkov B 1 089 375 ( 2 ) 1 464 

Rezerva balíka finančných 
prostriedkov B 

1 800 (1 089) (375) ( 2 ) 336 

Regionálne pridelené prostriedky 1 816 ( 6 ) 1 816 

Rezerva regionálne pridelených 
prostriedkov 

1 783 (1 783) 

Rezerva pre vnútroštátne pride­
lené prostriedky - balík finanč­
ných prostriedkov A Stabex 

6 ( 3 ) 6 

Rezerva NIP/RIP 683 683 

V rámci AKT 2 330 2 330 

Rezerva v rámci AKT 2 700 (2 330) 370 

Náklady na implementáciu 430 430 

Úroky a iné príjmy 30 2 32 

Spolufinancovanie 63 12 ( 4 ) 75 

Nemobilizovateľná rezerva AKT 81 230 ( 5 ) 311 

AKT spolu 20 896 174 276 21 345 

ZKÚ 

Balík finančných prostriedkov A 

Rezerva balíka finančných 
prostriedkov A 

195 195 

Balík finančných prostriedkov B 4 ( 2 ) 4 

Rezerva balíka finančných 
prostriedkov B 

15 (4) ( 2 ) 11 

Rezerva regionálne pridelených 
prostriedkov 

40 40 

Štúdie/technická pomoc ZKÚ 6 6 

Nemobilizovateľná rezerva ZKÚ 1 6 ( 5 ) 7 

ZKÚ spolu 256 1 6 263 

10. ERF spolu 21 152 175 282 21 609 

( 1 ) 836 mil. EUR presunutých z rezervy balíka finančných prostriedkov A a 26 mil. EUR presunutých z rezervy pre vnútroštátne pridelené 
prostriedky Stabex (10. ERF) 

( 2 ) presuny do rezerv a z rezerv 10. ERF 
( 3 ) peňažné príjmy v nadväznosti na zatvorenie účtov Stabex (článok 1.4 internej dohody uplatňovanej na 10. ERF) 
( 4 ) na spolufinancovanie, v tabuľke sú uvedené iba viazané rozpočtové prostriedky 
( 5 ) presuny prostriedkov, ktorých viazanosť bola zrušená, z projektov realizovaných v rámci 9. ERF a predchádzajúcich ERF do nemo­

bilizovateľnej výkonnostnej rezervy 10. ERF (článok 1.4 internej dohody uplatňovanej na 10. ERF) 
( 6 ) z toho 33 mil. EUR bolo v roku 2009 presunutých z rezervy balíka finančných prostriedkov A (krajiny MTR)

SK C 333/44 Úradný vestník Európskej únie 14.11.2011



2.2 KONSOLIDOVANÉ ÚČTOVNÉ ZÁVIERKY 

Tabuľka 2.1 

Súhrn účtovných závierok ERF k 31.12.2010 

SPRÁVA O DOSIAHNUTOM POKROKU 

(v mil. EUR) 

Pridelené prostriedky 8. ERF 9. ERF 10. ERF 8., 9. a 10. ERF 

Lo
m

é 

Programovateľná pomoc 5 204 5 204 

Neprogramovateľná pomoc 4 777 4 777 

Presuny z ostatných fondov 758 758 

Ostatné príjmy 37 37 

Co
to

no
u 

Balík finančných prostriedkov A 429 9 662 12 378 22 469 

Balík finančných prostriedkov B 255 1 308 1 468 3 030 

Regionálne pridelené prostriedky 960 1 816 2 776 

Pridelené prostriedky v rámci AKT 3 236 2 330 5 566 

CDE, CTA a spoločné parlamentné zhromaždenie 171 171 

Osobitné prostriedky, rozhodnutie Rady č. 4/04 108 108 

Dobrovoľný príspevok do mierového nástroja 39 39 

Spolufinancovanie (viazané prostriedky) 75 75 

Náklady na implementáciu a úroky. 240 468 708 

Rezerva NIP/RIP 683 683 

Rezerva regionálne pridelených prostriedkov 40 40 

Rezerva v rámci AKT 370 370 

Rezerva pre krajiny 1 657 1 657 

Stabex - Rezerva NIP balíka finančných prostriedkov 
A 

6 6 

Nemobilizovateľná výkonnostná rezerva 318 318 

Spolu 10 702 16 482 21 609 48 792 

ERF 

Celkový súhrn Ročné údaje 

K 
31.12.2010 

% 
z pridelených 
prostriedkov 

2006 2007 2008 2009 2010 

Rozhodnutia 
8 10 699 100 % (265) (211) (53) (42) (45) 
9 16 463 100 % 3 187 3 455 775 (54) (116) 

10 10 617 48 % 4 766 3 501 2 349 
Spolu 37 778 2 921 3 244 5 488 3 405 2 187 

Pridelené 
prostriedky 

8 10 508 98 % 202 35 55 (42) 8 
9 15 683 95 % 2 915 3 317 3 163 997 476 

10 6 134 28 % 130 3 184 2 820 
Spolu 32 324 3 117 3 352 3 348 4 140 3 304 

Platby 
8 10 240 96 % 737 483 323 152 158 
9 13 121 80 % 1 861 2 294 3 253 1 806 1 304 

10 2 973 14 % 90 1 111 1 772 
Spolu 26 334 2 598 2 777 3 666 3 069 3 233 

záporné číslá predstavujú prostriedky, ktorých viazanosť bola zrušená

SK 14.11.2011 Úradný vestník Európskej únie C 333/45



Tabuľka 2.2 

Súhrn účtovných závierok ERF k 31.12.2010 

DRUH POMOCI 

8. ERF 
% 

9. ERF 
% 

10. ERF 
% 

Spolu 
% 

( 1 ) ( 1 ) ( 1 ) ( 1 ) 

Lo
m

é 

Programovateľná 
pomoc (NIP) 
Rozpočtové 
prostriedky 

5 204 5 204 

Rozhodnutia 5 201 100 % 5 201 100 % 
Pridelené prostriedky 5 089 98 % 5 089 98 % 
Platby 4 945 95 % 4 945 95 % 

Neprogramovateľná 
pomoc 
Rozpočtové 
prostriedky 

4 777 4 777 

Rozhodnutia 4 776 100 % 4 776 100 % 
Pridelené prostriedky 4 759 100 % 4 759 100 % 
Platby 4 670 98 % 4 670 98 % 

Presuny z ostatných 
fondov 
Rozpočtové 
prostriedky 

758 758 

Rozhodnutia 757 100 % 757 100 % 
Pridelené prostriedky 723 95 % 723 95 % 
Platby 655 86 % 655 86 % 

Ostatné príjmy 
Rozpočtové 
prostriedky 

37 37 

Rozhodnutia 37 100 % 37 100 % 
Pridelené prostriedky 36 98 % 36 98 % 
Platby 35 94 % 35 94 % 

Spolu 
Rozpočtové 
prostriedky 

10 018 758 10 776 

Rozhodnutia 10 015 100 % 757 100 % 10 772 100 % 
Pridelené prostriedky 9 885 99 % 723 95 % 10 607 98 % 
Platby 9 650 96 % 655 86 % 10 305 96 % 

Co
to

no
u 

Balík finančných 
prostriedkov A 

Rozpočtové 
prostriedky 

429 9 662 12 378 22 469 

Rozhodnutia 429 100 % 9 647 100 % 7 416 60 % 17 492 78 % 
Pridelené prostriedky 423 99 % 9 194 95 % 4 288 35 % 13 905 62 % 
Platby 416 97 % 7 906 82 % 1 648 13 % 9 970 44 % 

Balík finančných 
prostriedkov B 
Rozpočtové 
prostriedky 

255 1 308 1 468 3 030 

Rozhodnutia 255 100 % 1 308 100 % 1 003 68 % 2 565 85 % 
Pridelené prostriedky 200 78 % 1 261 96 % 829 56 % 2 290 76 % 
Platby 174 68 % 1 078 82 % 677 46 % 1 929 64 %

SK C 333/46 Úradný vestník Európskej únie 14.11.2011



8. ERF 
% 

9. ERF 
% 

10. ERF 
% 

Spolu 
% 

( 1 ) ( 1 ) ( 1 ) ( 1 ) 

Co
to

no
u 

CDE, CTA a spoločné 
parlamentné 
zhromaždenie 

Rozpočtové 
prostriedky 

171 171 

Rozhodnutia 171 100 % 171 100 % 

Pridelené prostriedky 167 98 % 167 98 % 

Platby 153 90 % 153 90 % 

Regionálne pridelené 
prostriedky 

Rozpočtové 
prostriedky 

960 1 816 2 776 

Rozhodnutia 956 100 % 361 20 % 1 317 47 % 

Pridelené prostriedky 880 92 % 92 5 % 972 35 % 

Platby 591 62 % 9 1 % 601 22 % 

Pridelené prostriedky 
v rámci AKT 

Rozpočtové 
prostriedky 

3 236 2 330 5 566 

Rozhodnutia 3 236 100 % 1 560 67 % 4 795 86 % 

Pridelené prostriedky 3 082 95 % 705 30 % 3 787 68 % 

Platby 2 384 74 % 454 19 % 2 838 51 % 

Dobrovoľný 
príspevok do 
mierového nástroja 

Rozpočtové 
prostriedky 

39 39 

Rozhodnutia 39 100 % 39 100 % 

Pridelené prostriedky 37 95 % 37 95 % 

Platby 24 62 % 24 62 % 

Special allocation 
Council Dec. 
2003/583/EC 

Rozpočtové 
prostriedky 

108 108 

Rozhodnutia 108 100 % 108 100 % 

Pridelené prostriedky 105 97 % 105 97 % 

Platby 105 97 % 105 97 % 

Náklady na 
implementáciu and 
interest 

Rozpočtové 
prostriedky 

240 468 708 

Rozhodnutia 240 100 % 216 46 % 455 64 % 

Pridelené prostriedky 234 98 % 205 44 % 439 62 % 

Platby 225 94 % 184 39 % 409 58 %

SK 14.11.2011 Úradný vestník Európskej únie C 333/47



8. ERF 
% 

9. ERF 
% 

10. ERF 
% 

Spolu 
% 

( 1 ) ( 1 ) ( 1 ) ( 1 ) 

Co
to

no
u 

Spolu 
Rozpočtové 
prostriedky 

684 15 723 18 460 34 867 

Rozhodnutia 684 100 % 15 705 100 % 10 555 57 % 26 944 77 % 

Pridelené prostriedky 623 91 % 14 960 95 % 6 120 33 % 21 703 62 % 

Platby 590 86 % 12 466 79 % 2 972 16 % 16 028 46 % 

REZERVA NIP/RIP 683 683 

REZERVA 
REGIONÁLNE 
PRIDELENÝCH 
PROSTRIEDKOV 

40 40 

REZERVA V RÁMCI 
AKT 

370 370 

Stabex - Rezerva NIP 
balíka finančných 
prostriedkov A 

6 

REZERVA PRE KRAJINY 1 657 1 657 

Spolufinancovanie 

Rozpočtové 
prostriedky 

75 75 

Rozhodnutia 62 83 % 62 83 % 

Pridelené prostriedky 14 19 % 14 2 % 

Platby 1 1 % 1 0 % 

Nemobilizovateľná 
výkonnostná rezerva 

318 318 

Spolu 

Rozpočtové 
prostriedky 

10 702 16 482 21 609 48 792 

Rozhodnutia 10 699 100 % 16 463 100 % 10 617 49 % 37 778 77 % 

Pridelené prostriedky 10 508 98 % 15 683 95 % 6 134 28 % 32 324 66 % 

Platby 10 240 96 % 13 121 80 % 2 973 14 % 26 334 54 % 

( 1 ) % z rozpočtových prostriedkov

SK C 333/48 Úradný vestník Európskej únie 14.11.2011



SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/49 

Tabuľka 2.3 

Súhrn účtovných závierok k 31.12.2010 

ANALÝZA PODĽA NÁSTROJA 

AKT + ZKÚ – 8. ERF 

(v mil. EUR) 

Rozpočtové 
prostriedky 

Rozhodnutia Pridelené prostriedky Platby 

Celkový súhrn Ročne % Celkový súhrn Ročne % Celkový súhrn Ročne % 

(1) (2) % (2) : (1) (3) % (3) : (2) (4) % (4) : (3) 

Lo
m

é 

AKT 
Indikatívne programy spolu 5 166 5 163 (36) 100 % 5 054 7 98 % 4 909 79 97 % 
Neprogramovateľná pomoc spolu 4 803 4 803 (8) 100 % 4 785 3 100 % 4 694 59 98 % 
Bonifikácia úrokov 92 92 100 % 91 (1) 99 % 68 75 % 
Núdzová pomoc 136 136 (0) 100 % 136 (0) 100 % 136 100 % 
Pomoc pre utečencov 109 109 (0) 100 % 107 (1) 98 % 100 (2) 94 % 
Rizikový kapitál 1 037 1 037 (8) 100 % 1 029 (8) 99 % 991 96 % 
Stabex 723 723 0 100 % 719 13 99 % 706 46 98 % 
Sysmin 112 112 100 % 110 (1) 98 % 101 0 92 % 
Štrukturálna úprava 1 497 1 497 100 % 1 497 (0) 100 % 1 497 (0) 100 % 
Vysoko zadlžené chudobné krajiny 1 060 1 060 100 % 1 060 100 % 1 060 14 100 % 
Využitie výnosov z úrokov 37 37 100 % 36 (0) 98 % 35 0 96 % 

Spolu 9 969 9 966 (44) 100 % 9 839 10 99 % 9 604 138 98 %  

Co
to

no
u Balík finančných prostriedkov A 429 429 (1) 100 % 423 (0) 99 % 416 2 98 % 

Balík finančných prostriedkov B 255 255 100 % 200 (0) 78 % 174 18 

Spolu 684 684 (1) 200 % 623 (0) 177 % 590 20 98 % 

AKT spolu (a) 10 653 10 650 (45) 100 % 10 461 9 98 % 10 194 158 97 % 

ZKÚ 

Indikatívne programy spolu 38 38 (1) 100 % 35 (1) 93 % 35 0 100 % 
Neprogramovateľná pomoc spolu 11 11 0 100 % 11 0 100 % 11 0 100 % 
Bonifikácia úrokov 1 1 100 % 1 100 % 1 100 % 
Núdzová pomoc 
Pomoc pre utečencov 
Rizikový kapitál 6 6 100 % 6 100 % 6 100 % 
Stabex 1 1 100 % 1 100 % 1 100 % 
Sysmin 2 2 100 % 2 0 99 % 2 0 98 % 

ZKÚ spolu (b) 49 49 (1) 100 % 46 (1) 95 % 46 0 100 % 

Spolu (a) + (b) 10 702 10 699 (45) 100 % 10 508 8 98 % 10 240 158 97 %



SK 
C 333/50 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011 

Tabuľka 2.4 

Súhrn účtovných závierok ERF k 31.12.2010 

ANALÝZA PODĽA NÁSTROJA 

AKT + ZKÚ – 9. ERF 

(v mil. EUR) 

Rozpočtové 
prostriedky 

Rozhodnutia Pridelené prostriedky Platby 

Celkový súhrn Ročne % Celkový súhrn Ročne % Celkový súhrn Ročne % 

(1) (2) % (2) : (1) (3) % (3) : (2) (4) % (4) : (3) 

AKT 
Balík finančných prostriedkov A 9 413 9 399 (86) 100 % 8 979 231 96 % 7 728 741 86 % 
Makroekonomická podpora 2 280 (25) 2 258 (15) 2 138 26 
Sektorové politiky 7 118 (61) 6 721 246 5 591 716 
Balík finančných prostriedkov B 1 301 1 301 (5) 100 % 1 254 48 96 % 1 072 104 85 % 
Kompenzačné príjmy z vývozu 170 (0) 161 18 129 15 
Núdzová pomoc 1 119 (5) 1 082 30 932 89 
Vysoko zadlžené chudobné krajiny 11 11 11 
Regionálne pridelené prostriedky 911 907 (5) 100 % 833 64 92 % 564 81 68 % 
Pridelené prostriedky v rámci AKT 3 236 3 236 (8) 100 % 3 082 119 95 % 2 384 300 77 % 
Iné 171 171 (5) 100 % 167 (2) 98 % 153 3 92 % 
Náklady na implementáciu/administratívne 
výdavky 

170 170 (0) 100 % 169 (0) 99 % 163 2 96 % 

Úroky a iné príjmy 69 69 0 100 % 65 (1) 94 % 61 3 95 % 
Osobitné prostriedky pre Konžskú dem. 
rep. 

108 108 100 % 105 (0) 97 % 105 1 100 % 

Dobrovoľný príspevok do mierového 
nástroja 

39 39 100 % 37 0 95 % 24 0 65 % 

Presuny zo 6. ERF - Lomé 24 23 (1) 97 % 21 (0) 90 % 19 2 92 % 
Presuny zo 7. ERF - Lomé 731 731 (3) 100 % 699 (3) 96 % 633 14 91 % 

AKT spolu (a) 16 173 16 154 (114) 100 % 15 410 456 95 % 12 906 1 252 84 % 
ZKÚ 
Balík finančných prostriedkov A 249 249 (1) 100 % 215 18 87 % 177 43 82 % 
Makroekonomická podpora 15 0 14 3 9 0 
Sektorové politiky 234 (1) 201 15 169 43 
Balík finančných prostriedkov B 7 7 0 100 % 7 0 98 % 6 0 90 % 
Regionálne pridelené prostriedky 49 49 (1) 100 % 47 1 96 % 27 9 58 % 
Štúdie/technická pomoc 1 1 100 % 1 100 % 1 100 % 
Presuny zo 6. ERF - Lomé 0 0 100 % 0 100 % 0 100 % 
Presuny zo 7. ERF - Lomé 3 3 (1) 100 % 3 (0) 100 % 3 99 % 

ZKÚ spolu (b) 308 308 (2) 100 % 273 20 89 % 214 52 79 % 
Spolu (a) + (b) 16 482 16 463 (116) 100 % 15 683 476 95 % 13 121 1 304 84 %



SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/51 

Tabuľka 2.5 

Súhrn účtovných závierok ERF k 31.12.2010 

ANALÝZA PODĽA NÁSTROJA 

AKT + ZKÚ – 10. ERF 

(v mil. EUR) 

Rozpočtové 
prostriedky 

Rozhodnutia Pridelené prostriedky Platby 

Celkový súhrn Ročne % Celkový súhrn Ročne % Celkový súhrn Ročne % 

(1) (2) (2) : (1) (3) (3) : (2) (4) (4) : (3) 

AKT 

Balík finančných prostriedkov A 12 378 7 416 977 60 % 4 288 1 834 58 % 1 648 1 074 38 % 

Balík finančných prostriedkov B 1 464 998 496 68 % 829 435 83 % 677 400 82 % 

Kompenzačné príjmy z vývozu 64 63 40 40 30 30 

Núdzová pomoc 324 137 268 161 180 115 

Vysoko zadlžené chudobné krajiny 49 2 49 14 34 15 

Iné otrasy s vplyvom na rozpočet 561 293 473 220 433 240 

Regionálne pridelené prostriedky 1 816 361 206 20 % 92 92 26 % 9 9 10 % 

Pridelené prostriedky v rámci AKT 2 330 1 560 647 67 % 705 354 45 % 454 210 64 % 

Inštitucionálne náklady a náklady na poskytnutie 
podpory 

300 160 46 53 % 128 35 80 % 77 23 60 % 

Mierový nástroj 1 730 1 100 601 64 % 428 245 39 % 264 107 62 % 

Rôzne v rámci AKT, programovanie v ostatných 
sektoroch 

300 300 0 100 % 149 73 50 % 113 80 76 % 

Náklady na implementáciu 430 189 0 44 % 182 77 96 % 171 71 94 % 

Úroky a iné príjmy 32 24 7 76 % 21 12 87 % 12 7 56 % 

Spolu 18 449 10 548 2 333 57 % 6 118 2 805 58 % 2 971 1 771 49 % 

REZERVA PRE KRAJINY - COTONOU 1 452 

REZERVA NIP/RIP 683 

Stabex - Rezerva NIP balíka finančných 
prostriedkov A 

6 

REZERVA REGIONÁLNE PRIDELENÝCH 
PROSTRIEDKOV



SK 
C 333/52 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011

 

(v mil. EUR) 

Rozpočtové 
prostriedky 

Rozhodnutia Pridelené prostriedky Platby 

Celkový súhrn Ročne % Celkový súhrn Ročne % Celkový súhrn Ročne % 

(1) (2) (2) : (1) (3) (3) : (2) (4) (4) : (3) 

REZERVA V RÁMCI AKT 370 

Spolufinancovanie balíka finančných prostriedkov 
A 

61 60 12 98 % 13 13 0 0 

Spolufinancovanie v rámci AKT 12 1 5 % 1 0 100 % 1 0 98 % 

Spolufinancovanie administratívnych výdavkov 2 1 0 69 % 

Spolufinancovanie spolu 75 62 12 83 % 14 14 23 % 1 0 5 % 

AKT spolu 21 035 10 610 2 345 50 % 6 132 2 819 58 % 2 972 1 771 48 % 

Nemobilizovateľná výkonnostná rezerva AKT 311 

AKT spolu + výkonnostná rezerva (a) 21 346 10 610 2 345 50 % 6 132 2 819 58 % 2 972 1 771 48 % 

ZKÚ 

Balík finančných prostriedkov A 

Balík finančných prostriedkov B 4 4 4 100 % 

Kompenzačné príjmy z vývozu 

Núdzová pomoc 4 4 

Vysoko zadlžené chudobné krajiny 

Iné otrasy s vplyvom na rozpočet 

Regionálne pridelené prostriedky 

Štúdie/technická pomoc ZKÚ 6 2 33 % 2 1 85 % 1 1 40 % 

Spolu 10 6 4 61 % 2 1 27 % 1 1 40 % 

REZERVA PRE KRAJINY 206 

REZERVA REGIONÁLNE PRIDELENÝCH 
PROSTRIEDKOV 

40 

REZERVA NIP/RIP 

ZKÚ spolu 256 6 4 2 % 2 1 27 % 1 1 40 % 

Nečerpateľná výkonnostná rezerva ZKÚ 7 

ZKÚ spolu + výkonnostná rezerva (b) 263 6 4 2 % 2 1 27 % 1 1 40 % 

Spolu (a) + (b) 21 609 10 617 2 349 49 % 6 134 2 820 58 % 2 973 1 772 48 %



2.3. ĎALŠIE INFORMÁCIE O SPRÁVE PROSTRIEDKOV 

Spolufinancovanie zo strany Talianska (1985) 

Európska komisia podpísala v roku 1985 s talianskou vládou dohodu o spolufinancovaní rozvojových 
projektov riadených Komisiou. 

Dohoda sa do 31. decembra 2004 pravidelne rozširovala prostredníctvom výmeny listov medzi talianskou 
vládou a komisárom pre rozvoj. 

Komisia následne písomným postupom E/1588/2004 prijala rozhodnutie o implementácii rámcovej dohody 
o spolufinancovaní. Cieľom rozhodnutia bolo stanoviť rozpočtový a regulačný rámec záväzkov prijatých na 
základe uvedenej dohody. V rozhodnutí Komisie sa taktiež stanovuje, že toto spolufinancovanie sa má 
realizovať v súlade s ustanoveniami finančného nariadenia uplatňovaného na ERF. Povoľujúci úradníci ERF 
vymenovaní delegovaním alebo subdelegovaním sú na základe tohto rozhodnutia oprávnení spravovať 
príspevok Talianska na uvedené spolufinancovanie. Boli takisto oprávnení stanoviť konečný termín imple­
mentácie v súlade s príslušnými pravidlami. 

V súlade s článkom 4 ods. 4 dohody z júla 1985 uzatvorenej medzi Európskou komisiou a talianskou 
vládou požadovala talianska vláda listom z 15. decembra 2006, aby jej Komisia vyplatila zostatky po 
ukončených projektoch. Takéto ustanovenie bolo potvrdené aj v článku 3 ods. 3 rozhodnutia E/1588/2004. 
Tieto zostatky predstavovali spolu sumu 4 708 867,66 EUR. Táto suma bola vrátená talianskej vláde v marci 
2008. 

Stav talianskych finančných prostriedkov spravovaných Komisiou na projekty v krajinách AKT 
k 31.12.2010 je uvedený tabuľke nižšie. 

Všetkých 52 projektov realizovaných v krajinách AKT bolo od podpísania uvedenej dohody spolufinanco­
vaných zo strany Talianska, pričom len jediný z týchto programov – „4. program obnovy – Somálsko“ sa 
ešte stále realizuje a riadi ho delegácia EÚ so sídlom v Keni: 

(v EUR) 

Číslo projektu Krajina Projekt Zostatok 
31.12.2009 

Príspevky 
2010 Platby 2010 Zostatok 

31.12.2010 

ITA COF 37 

SOMÁLSKO 

Úrok zo 
spolufinancovania 

317 230,20 1 922,22 20 695,45 298 456,97 

ITA COF 40 Administratívne 
výdavky 

408 990,37 95,97 — 409 086,34 

ITA COF 50 Rehabilitácia 8 411 323,52 — 1 689 159,97 6 722 163,55 

Spolu 9 137 544,09 2 018,19 1 709 855,42 7 429 706,86 

V prípade projektu na vybudovanie cesty Bogamoyo v Tanzánii sa posledná platba uskutočnila v roku 2010 
a účet bol zatvorený. 

(v EUR) 

Číslo projektu Krajina Projekt Zostatok 
31.12.2009 

Príspevok 
Talianska 
v rámci 

spolufinanco­
vania 37 

Úhrada Zostatok 
31.12.2010 

ITA COF 51 TANZÁNIA Cesta Bogamoyo 1 386 304,54 20 695,45 1 407 000 —

SK 14.11.2011 Úradný vestník Európskej únie C 333/53



ČASŤ II 

ROČNÁ ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA ERF: FINANČNÉ VÝKAZY INVESTIČNEJ FACILITY 

3. FINANČNÉ VÝKAZY INVESTIČNEJ FACILITY 

3.1 VÝKAZ ZISKOV A STRÁT 

(v tis. EUR) 

Poznámky Od 1.1.2010 do 
31.12.2010 

Od 1.1.2009 do 
31.12.2009 

Úroky a podobné príjmy 5 54 601 49 923 

Úroky a podobné výdavky 5 – 2 591 – 1 878 

Čisté úroky a podobné príjmy 52 010 48 045 

Príjem z poplatkov a provízií 6 11 775 1 985 

Poplatky a náklad na províziu 6 – 372 – 

Čistý príjem z poplatkov a provízií 11 403 1 985 

Čistý výsledok z finančných operácií 7 – 15 823 9 124 

Zmena v znížení hodnoty úverov a pohľadávok, čisté zníženie 11 25 428 – 44 350 

Znehodnotenie finančných aktív k dispozícii na predaj 12 – 3 714 – 2 

Všeobecné administratívne výdavky 8 – 34 086 – 36 410 

Zisk/strata za rok 35 218 – 21 608 

3.2 SÚVAHA 

(v tis. EUR) 

Poznámky 31.12.2010 31.12.2009 

AKTÍVA 

Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty 9 411 587 330 057 

Derivátové finančné nástroje 10 1 376 12 870 

Úvery a pohľadávky 11 844 428 693 441 

Finančné aktíva k dispozícii na predaj 12 194 828 164 606 

Sumy splatné od prispievateľov 13/18 100 000 87 310 

Iný majetok 14 3 172 925 

Celkové aktíva 1 555 391 1 289 209 

PASÍVA A PROSTRIEDKY PRISPIEVATEĽOV 

PASÍVA 

Derivátové finančné nástroje 10 6 110 5 522 

Výnosy budúcich období 15 29 579 24 317 

Sumy dlhované tretím stranám 16 298 415 213 850 

Iné pasíva 17 940 1 560 

Pasíva spolu 335 044 245 249 

PROSTRIEDKY PRISPIEVATEĽOV 

Príspevky vyžiadané od členských štátov 18 1 131 309 995 000 

Nerozdelené zisky 64 468 29 250 

Rezerva z precenenia 24 570 19 710 

Prostriedky prispievateľov spolu 1 220 347 1 043 960 

Pasíva a prostriedky prispievateľov spolu 1 555 391 1 289 209

SK C 333/54 Úradný vestník Európskej únie 14.11.2011



3.3 VÝKAZ ZMIEN V PROSTRIEDKOCH PRISPIEVATEĽOV 

(v tis. EUR) 

Vyžiadaný 
príspevok Nerozdelené zisky Rezervné fondy 

k objektívnej hodnote Spolu 

K 1. januáru 2010 995 000 29 250 19 710 1 043 960 

Čisté nezrealizované zisky a straty 
z finančných aktív k dispozícii na predaj 

— — 4 860 4 860 

Príspevky členských štátov vyžiadané 
v priebehu roka 

130 000 — — 130 000 

Nevyužitá bonifikácia úrokov 6 309 — — 6 309 

Zisk za rok 2010 — 35 218 — 35 218 

Zmeny v zdrojoch prispievateľov 136 309 35 218 4 860 176 387 

K 31. decembru 2010 1 131 309 64 468 24 570 1 220 347 

K 1. januáru 2009 845 000 50 858 15 122 910 980 

Čisté nezrealizované zisky a straty 
z finančných aktív k dispozícii na predaj 

— — 4 588 4 588 

Príspevky členských štátov vyžiadané 
v priebehu roka 

150 000 — — 150 000 

Strata za rok 2009 — – 21 608 — – 21 608 

Zmeny v zdrojoch prispievateľov 150 000 – 21 608 4 588 132 980 

K 31. decembru 2009 995 000 29 250 19 710 1 043 960 

3.4 VÝKAZ PEŇAŽNÝCH TOKOV 

(v tis. EUR) 

Od 1.1.2010 do 
31.12.2010 

Od 1.1.2009 do 
31.12.2009 

PREVÁDZKOVÉ ČINNOSTI 

Zisk/strata za finančný rok 35 218 – 21 608 

Úpravy 

Znehodnotenie finančných aktív k dispozícii na predaj 3 714 2 

Čistá zmena v znížení hodnoty úverov a pohľadávok – 25 428 44 350 

Kapitalizovaný úrok pri úveroch a pohľadávkach – 13 239 – 4 889 

Zmena získaného úroku a amortizované náklady pri úveroch a pohľadávkach – 466 890 

Nárast výnosov budúcich období 5 262 4 131 

Vplyv zmien výmenných kurzov na úvery – 24 626 10 963 

Vplyv zmien výmenných kurzov na finančné aktíva k dispozícii na predaj – 538 1 935

SK 14.11.2011 Úradný vestník Európskej únie C 333/55



(v tis. EUR) 

Od 1.1.2010 do 
31.12.2010 

Od 1.1.2009 do 
31.12.2009 

Zisk z prevádzkovej činnosti pred zmenami v prevádzkových aktívach a pasívach – 20 103 35 774 

Splatené úvery – 212 180 – 158 400 

Splácané úvery 119 724 61 094 

Zmeny reálnej hodnoty pri derivátoch 12 082 – 14 599 

Zvýšenie finančných aktív k dispozícii na predaj – 50 952 – 40 306 

Predaj finančných aktív k dispozícii na predaj 22 414 7 497 

Zvýšenie ostatných aktív – 2 247 – 400 

Zvýšenie ostatných pasív – 620 – 2 717 

Zníženie/zvýšenie ostatných súm splatných Európskej investičnej banke – 2 324 669 

Čisté peňažné toky z prevádzkových činností – 128 978 – 111 388 

FINANCOVANIE 

Príspevky od členských štátov 187 310 128 581 

Sumy od členských štátov v súvislosti s bonifikáciou úrokov 40 000 40 000 

Sumy uhradené v mene členských štátov v súvislosti s bonifikáciou úrokov – 16 802 – 20 552 

Čistá peňažné toky z financovania 210 508 148 029 

Čisté zvýšenie peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov 81 530 36 641 

Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku finančného roka. 330 057 293 416 

Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci finančného roka 411 587 330 057 

3.5 POZNÁMKY K FINANČNÝM VÝKAZOM 

1. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE 

Investičný nástroj (ďalej len „nástroj“) bola zriadený v rámci dohody z Cotonou (ďalej len „dohoda“) 
o spolupráci a rozvojovej pomoci uzavretej medzi africkými, karibskými a tichomorskými štátmi (ďalej 
len „štáty AKT“) a Európskou úniou a jej členskými štátmi 23. júna 2000 a zrevidovanej 25. júna 2005. 

Financovanie v rámci dohody sa poskytuje z rozpočtov členských štátov EÚ a udeľuje sa v súlade 
s finančnými protokolmi definovanými pre po sebe idúce obdobia piatich až šiestich rokov. V rámci dohody 
a po nadobudnutí platnosti druhého finančného protokolu 1. júla 2008 (vzťahujúceho sa na obdobie rokov 
2008 – 2013), ktorý sa nazýva 10. Európskym rozvojovým fondom (ďalej len „ERF“), bola Európskej 
investičnej banke (ďalej „EIB“) zverená správa: 

— nástroja vo forme revolvingového fondu rizikového kapitálu vo výške 3 137 mil. EUR určeného na 
posilnenie investícií súkromného sektora v krajinách AKT, 

— grantov na financovanie bonifikácie úrokov v hodnote 400 mil. EUR, z toho až 40 mil. EUR možno 
použiť na financovanie projektov technickej pomoci.

SK C 333/56 Úradný vestník Európskej únie 14.11.2011



Správna rada EIB prijala finančné výkazy 10. marca 2011 a odobrila ich predložiť na schválenie na 
zasadnutí Rady guvernérov, ktoré sa uskutočnilo 15. júna 2011. 

2. PODSTATNÉ ÚČTOVNÉ POSTUPY 

2.1. Základ pre zostavenie finančných výkazov 

V súlade s dohodou o správe investičného nástroja sa zostavovanie finančných výkazov nástroja riadi 
medzinárodnými štandardmi finančného výkazníctva prijatými Európskou úniou. Finančné výkazy nástroja 
boli zostavené na základe týchto dôležitých účtovných zásad: 

2.2. Smerodajné účtovné odhady a úsudky 

Pri zostavovaní finančných výkazov je potrebné využívať niektoré dôležité účtovné odhady. Takisto je 
potrebné, aby manažment Európskej investičnej banky v procese uplatňovania účtovných postupov 
v rámci investičného nástroja konal podľa vlastného úsudku. Oblasti s vyšším stupňom vlastného úsudku 
alebo zložitosti, alebo oblasti, v ktorých majú prognózy a odhady značný význam pre finančné výkazy, sa 
zverejňujú. Oblasti s najväčším využitím úsudkov a odhadov: 

Reálna hodnota finančných nástrojov 

Reálne hodnoty finančných aktív a pasív uvedené v súvahe, ktoré nie je možné odvodiť od aktívnych trhov, 
sa určujú na základe rôznych metód oceňovania, ktoré zahŕňajú aj matematické modely. Vstupy do týchto 
modelov pochádzajú podľa možnosti z pozorovateľných trhov, ale tam kde to nie je možné, je pri 
stanovovaní reálnych hodnôt potrebný určitý stupeň úsudku. Pri tvorbe úsudku sa zohľadňuje likvidita 
a údaje modelu ako je korelácia a volatilita dlhodobejších derivátov. 

Straty zo zníženia hodnoty pri úveroch a pohľadávkach 

Nástroj prehodnocuje svoje problémové úvery a pohľadávky ku každému dňu vykazovanie s cieľom určiť, či 
do výkazu ziskov a strát má byť zapísaná rezerva na krytie zníženia hodnoty. Najmä pri odhade výšky 
a doby budúcich peňažných tokov je, pokiaľ ide o určenie úrovne rezervy, potrebný úsudok manažmentu 
Európskej investičnej banky. Takéto odhady vychádzajú z prognóz týkajúcich sa celého radu faktorov, 
a preto skutočné výsledky môžu byť často odlišné, čo môže mať za následok budúce zmeny opravnej 
položky. Okrem osobitnej rezervy pre jednotlivé dôležité úvery a pohľadávky môže nástroj účtovať aj 
kolektívnu rezervu na krytie zníženia hodnoty v súvislosti s expozíciami, ktoré síce nie sú osobitne 
označené za expozície vyžadujúce osobitnú rezervu, ale v porovnaní s dobou poskytnutia je pri nich 
teraz vyššia pravdepodobnosť nezaplatenia. 

Úver sa v zásade pokladá za nesplácaný, ak platba úrokov a istiny mešká 90 alebo viac dní a manažment 
Európskej investičnej banky sa domnieva, že existujú objektívne náznaky zníženia jeho hodnoty. 

Ocenenie nekótovaných kapitálových investícií k dispozícii na predaj 

Ocenenie nekótovaných kapitálových investícií k dispozícii na predaj sa opiera o jeden z týchto faktorov: 

— nedávnu operáciu na trhu za bežných trhových podmienok, 

— súčasnú reálnu hodnotu iného v podstate zhodného nástroja, 

— očakávané peňažné toky diskontované podľa bežných sadzieb uplatniteľných na položky s podobnými 
podmienkami a rizikami alebo 

— iné modely oceňovania.

SK 14.11.2011 Úradný vestník Európskej únie C 333/57



Na stanovenie peňažných tokov a diskontných faktorov pre nekótované kapitálové investície k dispozícii na 
predaj je potrebný značný odhad. Nástroj pravidelne upravuje metódy oceňovania a testuje ich platnosť 
pomocou cien získaných z pozorovateľných bežných trhových operácií v prípade podobného nástroja alebo 
z iných pozorovateľných údajov trhu. 

Zníženie hodnoty finančných aktív k dispozícii na predaj 

Nástroj nakladá s kapitálovými investíciami, ktoré sú disponibilné na predaj, ako s investíciami so zníženou 
hodnotou v prípade, že dôjde k významnému alebo dlhodobému poklesu ich reálnej hodnoty pod výšku 
obstarávacej ceny. Rozhodnutie o tom, čo je „významný“ alebo „dlhodobý“ pokles, je vecou zváženia. 
Nástroj považuje za „významný“ pokles vo všeobecnosti 30 % a viac a za „dlhodobý“ pokles viac ako 12 
mesiacov. Okrem toho nástroj hodnotí ostatné činitele vrátane bežnej volatility cien akcií kótovaného 
kapitálu a budúcich peňažných tokov a diskontných faktorov nekótovaného kapitálu. 

2.3. Zmena v oblasti účtovných postupov 

Prijaté účtovné postupy sú konzistentné s postupmi používanými v predchádzajúcich finančných rokoch. 

2.4. Súhrn významných účtovných postupov 

2.4.1. Prevod cudzej meny 

Finančné výkazy sú v prípade nástroja vypracované v euro (EUR), čo je takisto funkčná mena. 

Transakcie v cudzích menách sa prevádzajú na základe výmenného kurzu platného v deň realizácie tran­
sakcie. 

Peňažné aktíva a pasíva denominované v iných menách než je euro sa na konci roku prevádzajú na euro na 
základe výmenného kurzu platného v deň súvahy. Zisk alebo strata plynúce z takéhoto prevodu sa zazna­
menávajú vo výkaze ziskov a strát. 

Nepeňažné položky, ktoré sú merané v zmysle historických nákladov v cudzej mene, sa prevádzajú na 
základe výmenných kurzov platných v deň prvej transakcie. Nepeňažné položky, ktoré sú merané v reálnej 
hodnote v cudzej mene, sa prevádzajú na základe výmenných kurzov platných v deň stanovenia reálnej 
hodnoty. 

Kurzové rozdiely vyplývajúce z vyrovnania transakcií s použitím kurzov, ktoré sú odlišné od kurzov 
platných v deň realizácie transakcie, a nerealizované kurzové rozdiely v prípade nevyrovnaných peňažných 
aktív a pasív v cudzej mene, sa uvádzajú vo výkaze ziskov a strát. 

Jednotlivé položky výkazu ziskov a strát sa prevádzajú na euro výmennými kurzami platnými na konci 
každého mesiaca. 

2.4.2. Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty 

Nástroj vymedzuje peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty ako bežné účty, krátkodobé vklady alebo 
obchodné cenné papiere s pôvodnou trojmesačnou alebo kratšou dobou splatnosti. 

2.4.3. Finančné aktíva okrem derivátov 

Finančné aktíva sa účtujú podľa dátumu vyrovnania. 

Ú v e r y 

Úvery od nástroja sa uznávajú v aktívach nástroja, keď je dlžníkovi vyplatená hotovosť. Zaznamenávajú sa 
najprv v obstarávacej cene (čistá uhradená suma), čo je reálna hodnota hotovosti vynaloženej na vznik úveru 
vrátane transakčných nákladov, a následne sa vyhodnotia v amortizovanej cene pomocou metódy skutoč­
ného výnosu, od ktorej sa odpočítajú všetky rezervy na zníženie hodnoty alebo nedobytnosť.

SK C 333/58 Úradný vestník Európskej únie 14.11.2011



F i n a n č n é a k t í v a k d i s p o z í c i i n a p r e d a j 

Finančné aktíva k dispozícii na predaj sú tie, ktoré sú ako také určené alebo ich nie je možné klasifikovať 
ako: ocenené v reálnej hodnote vo výkaze ziskov a strát, držané do splatnosti, ani ako úvery či pohľadávky. 
Zahŕňajú kapitálové nástroje, investície do fondov rizikového kapitálu a ostatné dlhové nástroje. 

Po prvotnom ocenení sa finančné aktíva k dispozícii na predaj následne vykazujú v reálnej hodnote. Pre 
ocenenie v reálnej hodnote, ktoré nie je možné odvodiť z aktívnych trhov, sa použijú tieto údaje: 

a. Fondy rizikového kapitálu 

Reálna hodnota každého fondu rizikového kapitálu je založená na poslednej dostupnej čistej hodnote 
aktív (Net Asset Value – NAV) oznámenej fondom, pokiaľ je výpočet tejto hodnoty založený na 
medzinárodných štandardoch oceňovania, ktoré sú uznané za zlučiteľné s IFRS (napríklad: medzinárodné 
usmernenia pre hodnotenie oceňovania súkromného a rizikového kapitálu (IPEV), ako ich uverejnila 
Európska asociácia rizikového kapitálu). Nástroj však môže rozhodnúť, že čistú hodnotu aktív oznámenú 
fondom upraví, pokiaľ existujú skutočnosti, ktoré môžu ocenenie ovplyvniť. 

b. Priame kapitálové investície 

Reálna hodnota investície je založená na poslednom súbore dostupných finančných výkazov, pri ktorom 
sa v prípade potreby použije rovnaký model ako pri nadobudnutí podielu. 

Neuskutočnené zisky alebo straty vo fondoch rizikového kapitálu sú zaznamenané v prostriedkoch 
prispievateľa, až pokiaľ takéto investície nie sú predané, vybrané alebo zlikvidované, alebo pokiaľ sa 
nestanoví, že takéto investície stratili hodnotu. Ak sa v prípade investície k dispozícii na predaj stanoví, 
že sa znehodnotila, zahrnú sa kumulované nerealizované zisky alebo straty predtým zaznamenané vo 
vlastnom imaní do výkazu ziskov a strát. 

V prípade nekótovanej investície sa reálna hodnota stanoví pomocou uznávaných metód oceňovania 
(napríklad diskontovaním peňažných tokov alebo znásobením). V prípade, že nie je možné spoľahlivo 
oceniť reálnu hodnotu týchto investícií, zaúčtujú sa v obstarávacej cene. 

Z á r u k y 

Pri prvotnom vykazovaní sa finančné záruky vykazujú pri reálnej hodnote, ktorá zodpovedá čistej súčasnej 
hodnote očakávaného prílevu prémií. Tento výpočet sa vykoná prvý deň začatia každej transakcie a v súvahe 
sa vykazuje pod položkou „ostatné aktíva“ a „ostatné pasíva“ v časti „Finančné záruky“. 

V nadväznosti na prvotné vykazovanie sa pasíva nástroja z takýchto záruk oceňujú na základe jednej 
z uvedených hodnôt, podľa toho, ktorá je vyššia: 

— čo najlepší odhad výdavkov, ktorý je potrebný na vyrovnanie ktoréhokoľvek finančného záväzku 
vyplývajúceho zo záruky, pričom tento odhad vychádza zo všetkých relevantných faktorov 
a informácií uvádzaných medzi údajmi súvahy, 

— prvotne vykázaná suma znížená o kumulatívnu amortizáciu. Amortizácia prvotne vykázanej sumy sa 
uskutočňuje použitím poistno-matematickej metódy. 

Každé zvýšenie alebo zníženie pasív súvisiacich s finančnými zárukami sa zaznamenáva do výkazu ziskov 
a strát do položky „príjem z poplatkov a provízií“. 

Aktíva nástroja, ktoré podliehajú takejto záruke, sa použitím matematicko-poistnej metódy následne amor­
tizujú a posudzujú z hľadiska znehodnotenia.

SK 14.11.2011 Úradný vestník Európskej únie C 333/59



Okrem toho, ak dôjde k podpísaniu dohody o poskytnutí záruky, v prípade nástroja sa to vykáže ako 
podmienené pasívum a keď sa vznesie nárok na záruku, vykáže sa to ako záväzok nástroja. 

2.4.4. Zníženie hodnoty finančných aktív 

Ku každému súvahovému dňu nástroja posudzuje, či existuje objektívny dôkaz zníženia hodnoty finančných 
aktív. Finančné aktívum alebo skupina finančných aktív sa pokladá za aktívum so zníženou hodnotou, ak, 
a to výhradne len v tom prípade, existuje objektívny dôkaz o znížení jeho hodnoty ako dôsledku jednej 
alebo viacerých udalostí, ktoré sa vyskytli po prvotnom vykázaní aktíva („udalosť straty“) a ak má táto strata 
vplyv na odhadované budúce peňažné toky z finančného aktíva alebo zo skupiny finančných aktív a tento 
vplyv je možné spoľahlivo odhadnúť. Dôkazom zníženia hodnoty môže byť zistenie, že dlžník alebo 
skupina dlžníkov sa nachádzajú v značných finančných ťažkostiach, oneskorene alebo vôbec nesplácajú 
úrok alebo istinu a existuje možnosť, že sa dostanú do úpadku alebo u nich prebehne iný druh finančnej 
reorganizácie, a keď sledované údaje naznačujú, že u nich existuje merateľný pokles v odhadovaných 
budúcich peňažných tokoch, ako napr. zmeny v hospodárskych podmienkach, ktoré súvisia s neplnením 
finančných záväzkov. 

Pri úveroch nesplatených na konci finančného roka a prenesených v ich zostatkovej hodnote sa zníženie 
hodnoty realizuje vtedy, keď sú predložené objektívne dôkazy o riziku neuhradenia celej alebo časti ich 
výšky podľa pôvodných zmluvných podmienok alebo rovnocennej hodnoty. Ak existuje objektívny dôkaz, 
že došlo k strate zo zníženia hodnoty, výška straty sa meria ako rozdiel medzi účtovnou hodnotou aktív 
a súčasnou hodnotou odhadovaných budúcich peňažných tokov. Účtovná hodnota aktíva sa zníži použitím 
opravného účtu a výška straty sa zaznamená do výkazu ziskov a strát. Príjmy z úrokov naďalej pribúdajú 
k zníženej účtovnej hodnote na základe platnej úrokovej sadzby aktíva. Úvery spolu s príslušnou opravnou 
položkou sa odpisujú vtedy, keď už nejestvuje reálna možnosť ich splatenia. Ak sa v nasledujúcom roku 
zvýši alebo zníži suma odhadovanej straty zo zníženia hodnoty z dôvodu nejakej udalosti, ktorá sa odohrala 
po uznaní zníženej hodnoty, predtým uznaná strata zo zníženej hodnoty sa zvýši alebo zníži úpravou 
opravného účtu. 

Nástroj uskutočňuje hodnotenie úverového rizika, takže nie je potrebné vytvárať spoločnú rezervu na 
zníženie hodnoty. 

Finančné aktíva k dispozícii na predaj posudzuje nástroj ku každému súvahovému dňu z hľadiska existencie 
objektívneho dôkazu, že hodnota investície sa znížila. Objektívny dôkaz zahŕňa značný alebo dlhodobejší 
pokles reálnej hodnoty investície pod výšku jej obstarávacej ceny. Ak existuje dôkaz o znížení hodnoty, 
kumulovaná strata (meraná ako rozdiel medzi obstarávacou cenou a súčasnou reálnou hodnotou 
s odpočítaním každej straty zo zníženia hodnoty v prípade tejto investície predtým vykázanej vo výkaze 
ziskov a strát) sa odpočíta od prostriedkov prispievateľov a vykáže sa vo výkaze ziskov a strát. Straty zo 
zníženia hodnoty finančných aktíva k dispozícii na predaj sa neuvádzajú vo výkaze ziskov a strát, Zvýšenie 
ich reálnej hodnoty po znížení sa vykazuje priamo v prostriedkoch prispievateľov. 

Európska investičná banka hodnotí v rámci riadenia rizík minimálne raz za rok, či pri finančných aktívach 
došlo k zníženiu hodnoty. Výsledné úpravy zahŕňajú vývoj diskontu vo výkaze ziskov a strát počas obdobia 
životnosti aktíva a všetky úpravy potrebné vo vzťahu k prehodnoteniu pôvodného zníženia hodnoty. 

2.4.5. Derivátové finančné nástroje 

Deriváty zahŕňajú krížové menové swapy, krížové menové úrokové swapy, menové forwardy a opčné listy. 

Nástroj môže počas normálneho priebehu svojich operácií uzavrieť swapové zmluvy s cieľom zabezpečiť 
určité operácie poskytovania úverov alebo zmluvy na menové forwardy s cieľom zabezpečiť svoje menové 
pozície, ktoré sú vedené v aktívne obchodovateľných menách iných ako je euro, s cieľom vyrovnať 
akýkoľvek zisk alebo stratu v dôsledku kolísania výmenného kurzu. 

K 31. decembru 2009 a 2010 nástroj neuskutočňoval žiadne zaistené účtovné transakcie. Všetky deriváty sa 
vo výkaze ziskov a strát merajú v reálnej hodnote. Reálne hodnoty sa odvodzujú predovšetkým 
z diskontovaných modelov peňažného toku, modelov oceňovania opcií a z kotácií tretích strán.

SK C 333/60 Úradný vestník Európskej únie 14.11.2011



Deriváty sa zapisujú v reálnej hodnote a účtujú ako aktíva v prípade, že ich reálna hodnota je kladná a ako 
pasíva v prípade, že ich reálna hodnota je záporná. Zmeny reálnej hodnoty derivátových finančných 
nástrojov sú zahrnuté do „Čistého výsledku z finančných operácií“. 

2.4.6. Príspevky 

Príspevky členských štátov sa v súvahe uvádzajú ako pohľadávky odo dňa, kedy rozhodnutie Rady stanovuje 
finančný príspevok členských štátov v prospech nástroja. 

Príspevky členských štátov spĺňajú tieto podmienky a následkom toho sa klasifikujú ako kapitál: 

— ako je vymedzené v dohode o poskytnutí príspevku, oprávňujú členské štáty rozhodnúť o využití čistých 
aktív nástroja, ak je nástroj v likvidácii, 

— sú v triede nástrojov, ktorá je podriadená všetkým ostatným triedam nástrojov, 

— všetky finančné nástroje v triede nástrojov, ktorá je podriadená všetkým ostatným triedam nástrojov, 
majú zhodné znaky, 

— nástroj neobsahuje žiadne prvky, ktoré by vyžadovali zmenu klasifikácie na záväzky, ako aj 

— celkové očakávané peňažné toky priraditeľné k nástroju počas jeho platnosti sú v podstatnej miere 
založené na hospodárskom výsledku, zmene vykázaných čistých aktív alebo zmene reálnej hodnoty 
vykázaných a nevykázaných čistých aktív investičného nástroja počas platnosti nástroja. 

2.4.7. Úrokové výnosy z úverov 

Úroky z úverov od nástroja sa zaznamenávajú vo výkaze ziskov („Úroky a podobné príjmy“) a v súvahe 
(„Úvery a pohľadávky“) na akruálnom základe pri použití platnej úrokovej sadzby, pričom platnou úrokovou 
sadzbou je sadzba, ktorá presne diskontuje odhadované budúce hotovostné platby alebo príjmy počas 
predpokladanej doby trvania úveru v čistej účtovnej hodnote úveru. Po znížení zaznamenanej hodnoty 
úveru v dôsledku zníženia hodnoty, výnosy z úrokov sa naďalej vykazujú s použitím pôvodnej platnej 
úrokovej sadzby, ktorá sa uplatňuje na novú účtovnú hodnotu. 

2.4.8. Bonifikácia úrokov a technická pomoc 

Nástroj spravuje prostriedky na bonifikácie úrokov a technickú pomoc ako súčasť svojej činnosti v mene 
členských štátov. 

Časť príspevkov členských štátov, ktorá je pridelená na platby bonifikácií úrokov, nie je zaúčtovaná do 
prostriedkov prispievateľov nástroja, ale je klasifikovaná ako suma dlhovaná tretím stranám. Nástroja 
spravuje vyplácanie prostriedkov koncovým príjemcom a následne znižuje sumy dlžné tretím stranám. 

Ak sa príspevky na bonifikáciu úrokov a technickú pomoc neposkytnú v plnej výške, klasifikácia týchto súm 
sa zmení na príspevok v prospech nástroja. 

2.4.9. Úrokové výnosy z pokladnice 

Úrokové výnosy z pokladnice sa vykazujú vo výkaze ziskov a strát nástroja na základe časového rozlíšenia.

SK 14.11.2011 Úradný vestník Európskej únie C 333/61



2.4.10. Poplatky, provízie a dividendy 

Poplatky získané za služby poskytované počas príslušnej lehoty sú vykázané ako príjmy v čase, keď boli 
služby poskytnuté. Poplatky za záväzky sú odložené a zapísané do príjmov za pomoci metódy skutočných 
úrokov počas lehoty od vyplatenia po splatenie súvisiaceho úveru. 

Dividendy súvisiace s finančnými aktívami k dispozícii na predaj sú zaznamenané hneď po prijatí. 

2.4.11. Zdaňovanie 

V Protokole o výsadách a imunitách Európskych spoločenstiev, ktorý je prílohou k zmluve z 8. apríla 1965 
o vytvorení spoločnej Rady a spoločnej Komisie európskych spoločenstiev, sa stanovuje, že aktíva, príjmy 
a ostatný majetok inštitúcií Únie je oslobodený od všetkých priamych daní. 

3. RIADENIE RIZIKA 

3.1. Úverové riziko 

V tomto oddiele sú uvedené účtovné informácie týkajúce sa investícií nástroja. 

3.1.1. Riziko spojené s úvermi a pohľadávkami a vyplatenými finančnými aktívami k dispozícii na predaj, podľa typu 
dlžníka/emitenta (v tis. EUR) 

Uvedená tabuľka analyzuje uhradenú expozíciu nástroja podľa typu dlžníka. 

31.12.2010 31.12.2009 

Banky/finančné inštitúcie 272 217 267 986 

Financovanie projektov/štrukturálne operácie 421 318 330 654 

Štát/verejné orgány 154 371 100 042 

Fond rizikového kapitálu 155 764 136 179 

Podniky 35 586 23 186 

Spolu 1 039 256 858 047 

3.1.2. Riziko spojené s úvermi a pohľadávkami a vyplatenými finančnými aktívami k dispozícii na predaj, podľa typu 
nástroja (v tis. EUR) 

Uvedená tabuľka analyzuje uhradenú expozíciu nástroja podľa druhu použitého investičného nástroja. 

31.12.2010 31.12.2009 

Prednostné úvery 761 882 604 354 

z toho globálne úvery a dohody o zastúpení 233 437 224 859 

Podriadené úvery 82 546 89 087 

Vlastné imanie 194 828 164 606 

Spolu 1 039 256 858 047

SK C 333/62 Úradný vestník Európskej únie 14.11.2011



3.1.3. Koncentrácia rizika spojená s úvermi a pohľadávkami a vyplatenými finančnými aktívami k dispozícii na predaj 
(v tis. EUR) 

Uvedená tabuľka analyzuje uhradenú expozíciu nástroja podľa sektorov. Operácie, ktoré boli najprv uhra­
dené finančnému prostredníkovi pred ich uhradením koncovému príjemcovi sú vykázané v rámci globál­
nych úverov. 

31.12.2010 31.12.2009 

Globálne úvery a dohody o zastúpení 233 437 224 858 

Letecké dopravné spoločnosti a výroba lietadiel 729 695 

Letiská a systémy riadenia letovej prevádzky 30 062 — 

Základné suroviny a baníctvo 154 258 145 566 

Pitná voda, čistenie odpadových vôd 17 074 2 998 

Elektrická energia, uhlie a iné sektory 320 491 236 198 

Potravinový reťazec 1 491 734 

Investičný tovar/tovar dlhodobej spotreby 3 751 — 

Námorná doprava a iné 6 779 7 243 

Spracovanie surovín, výstavba 64 — 

Papierenský reťazec 2 603 2 422 

Cesty a diaľnice 23 125 — 

Telekomunikácie 26 621 26 911 

Terciárny sektor a iné 218 771 210 422 

Spolu 1 039 256 858 047 

3.2. Riziko likvidity a správa financovania 

Uvedená tabuľka rozdeľuje aktíva a pasíva nástroja podľa príslušných skupín splatnosti na základe lehôt, 
ktoré zostávajú do zmluvne dohodnutého dátumu splatnosti (v tis. EUR). 

K 31. decembru 2010 Do 3 mesiacov 3 až 12 
mesiacov 

Od 1 roka do 5 
rokov Nad 5 rokov Bez určenia Spolu 

AKTÍVA 

Peňažné prostriedky 
a peňažné ekvivalenty 

411 587 — — — — 411 587 

Derivátové finančné nástroje — 3 572 801 — 1 376 

Úvery a pohľadávky 7 431 7 146 131 222 698 629 — 844 428 

Finančné aktíva k dispozícii 
na predaj 

— — — 171 637 23 191 194 828 

Sumy splatné od 
prispievateľov 

100 000 — — — — 100 000

SK 14.11.2011 Úradný vestník Európskej únie C 333/63



K 31. decembru 2010 Do 3 mesiacov 3 až 12 
mesiacov 

Od 1 roka do 5 
rokov Nad 5 rokov Bez určenia Spolu 

Iný majetok 2 822 — — — 350 3 172 

Aktíva spolu 521 840 7 149 131 794 871 067 23 541 1 555 391 

PASÍVA 
A PROSTRIEDKY 
PRISPIEVATEĽOV 

Pasíva 

Derivátové finančné nástroje — 10 1 300 4 800 — 6 110 

Výnosy budúcich období — — — 92 29 487 29 579 

Sumy dlhované tretím 
stranám 

298 415 — — — — 298 415 

Iné pasíva 169 419 — 352 — 940 

Pasíva spolu 298 584 429 1 300 5 244 29 487 335 044 

Prostriedky 
prispievateľov 

Príspevky vyžiadané od 
členských štátov 

— — — — 1 131 309 1 131 309 

Nerozdelené zisky — — — — 64 468 64 468 

Rezerva z precenenia — — — 10 113 14 457 24 570 

Prostriedky 
prispievateľov spolu 

— — — 10 113 1 210 234 1 220 347 

Pasíva a prostriedky 
prispievateľov spolu 

298 584 429 1 300 15 358 1 239 721 1 555 391 

K 31. decembru 2009 Do 3 mesiacov 3 až 12 
mesiacov 

Od 1 roka do 5 
rokov Nad 5 rokov Bez určenia Spolu 

AKTÍVA 

Peňažné prostriedky 
a peňažné ekvivalenty 

330 057 — — — — 330 057 

Derivátové finančné nástroje 2 454 736 5 885 3 795 — 12 870 

Úvery a pohľadávky 8 164 5 100 86 565 593 612 — 693 441 

Finančné aktíva k dispozícii 
na predaj 

— — — 151 049 13 557 164 606 

Sumy splatné od 
prispievateľov 

87 310 — — — — 87 310 

Iný majetok 490 — — 435 — 925 

Aktíva spolu 428 475 5 836 92 450 748 891 13 557 1 289 209 

PASÍVA 
A PROSTRIEDKY 
PRISPIEVATEĽOV 

Pasíva 

Derivátové finančné nástroje 379 155 320 4 668 — 5 522

SK C 333/64 Úradný vestník Európskej únie 14.11.2011



K 31. decembru 2009 Do 3 mesiacov 3 až 12 
mesiacov 

Od 1 roka do 5 
rokov Nad 5 rokov Bez určenia Spolu 

Výnosy budúcich období — — — 24 317 — 24 317 

Sumy dlhované tretím 
stranám 

36 410 — — — 177 440 213 850 

Iné pasíva 707 418 — 435 — 1 560 

Pasíva spolu 37 496 573 320 29 420 177 440 245 249 

Prostriedky 
prispievateľov 

Príspevky vyžiadané od 
členských štátov 

— — — — 995 000 995 000 

Nerozdelené zisky — — — — 29 250 29 250 

Rezerva z precenenia — — — 14 887 4 823 19 710 

Prostriedky 
prispievateľov spolu 

— — — 14 887 1 029 073 1 043 960 

Pasíva a prostriedky 
prispievateľov spolu 

37 496 573 320 44 307 1 206 513 1 289 209 

3.3. Trhové riziko 

3.3.1. Úrokové riziko (v tis. EUR) 

Uvedená tabuľka uvádza súhrn expozície nástroja voči úrokovému riziku, ktorému je vystavená prostredníc­
tvom svojich úverov a pohľadávok. 

31.12.2010 31.12.2009 

Pevná úroková sadzba 412 428 354 638 

Pohyblivá úroková sadzba 432 000 338 803 

Spolu 844 428 693 441 

3.3.2. Menové riziko (alebo devízové riziko) (v tis. EUR) 

K 31. decembru 2010 EUR v USD v CAD Meny AKT/ZKÚ Spolu 

AKTÍVA 

Peňažné prostriedky a peňažné ekviva­
lenty 

378 570 33 017 — — 411 587 

Derivátové finančné nástroje 332 399 – 331 023 — — 1 376 

Úvery a pohľadávky 385 187 403 417 — 55 824 844 428 

Finančné aktíva k dispozícii na predaj 40 184 137 505 12 444 4 695 194 828 

Sumy splatné od prispievateľov 100 000 — — — 100 000

SK 14.11.2011 Úradný vestník Európskej únie C 333/65



K 31. decembru 2010 EUR v USD v CAD Meny AKT/ZKÚ Spolu 

Iný majetok 2 742 — — 430 3 172 

Aktíva spolu 1 239 082 242 916 12 444 60 949 1 555 391 

PASÍVA A PROSTRIEDKY PRISPIE­
VATEĽOV 

Pasíva 

Derivátové finančné nástroje – 69 815 75 925 — — 6 110 

Výnosy budúcich období 29 235 344 — — 29 579 

Sumy dlhované tretím stranám 298 415 — — — 298 415 

Iné pasíva 577 1 — 362 940 

Pasíva spolu 258 412 76 270 — 362 335 044 

Prostriedky prispievateľov 

Príspevky vyžiadané od členských štátov 1 131 309 — — — 1 131 309 

Nerozdelené zisky 64 468 — — — 64 468 

Rezerva z precenenia 24 570 — — — 24 570 

Prostriedky prispievateľov spolu 1 220 347 — — — 1 220 347 

Pasíva a prostriedky prispievateľov 
spolu 

1 478 759 76 270 — 362 1 555 391 

Menová pozícia k 31. decembru 
2010 

– 239 677 166 646 12 444 60 587 — 

Menová pozícia k 31. decembru 2009 – 21 415 – 56 616 7 782 70 249 — 

ZÁVÄZKY 

Neuhradené úvery a kapitálové investície 858 279 236 035 — — 1 094 314 

Vyčerpané záruky — — — 9 484 9 484 

PODMIENENÉ PASÍVA 

Nevyčerpané záruky 45 000 — — — 45 000 

4. VYKAZOVANIE PODĽA SEGMENTOV 

Primárny segment nástroja sa orientuje na obchodné operácie a sekundárny segment je geografický. 

4.1. Podľa obchodného segmentu (v tis. EUR) 

Činnosť nástroja je na celosvetovom základe rozdelená do dvoch hlavných obchodných segmentov: 

— bankové operácie – predstavujú investície do projektov, ktoré sa realizujú s cieľom podporiť investície 
súkromných a verejných subjektov v podnikateľskej oblasti. Hlavnými investičnými produktmi sú úvery, 
kapitálové investície k dispozícii na predaj a finančné záruky,

SK C 333/66 Úradný vestník Európskej únie 14.11.2011



— pokladničné činnosti zahŕňajú investície prebytočnej likvidity a riadenie úrokového rizika nástroja. 

K 31. decembru 2010 Pokladnica Bankovníctvo Spolu 

Príjmy zo segmentov 16 553 63 629 80 182 

Výdavky a poplatky zo segmentov – 3 883 – 6 995 – 10 878 

Nepridelené výdavky – 34 086 

Zisk za rok 35 218 

Aktíva segmentov 421 043 1 034 348 1 455 391 

Nepridelené aktíva 100 000 

Aktíva spolu 1 555 391 

Pasíva segmentov 6 689 29 940 36 629 

Nepridelené pasíva 298 415 

Pasíva spolu 335 044 

Ostatné informácie o segmentoch 

Záväzky a podmienené pasíva — 1 148 798 1 148 798 

K 31. decembru 2009 Pokladnica Bankovníctvo Spolu 

Príjmy zo segmentov 10 904 51 225 62 129 

Výdavky a poplatky zo segmentov – 2 975 – 44 352 – 47 327 

Nepridelené výdavky – 36 410 

Strata za rok – 21 608 

Aktíva segmentov 343 417 858 483 1 201 900 

Nepridelené aktíva 87 309 

Aktíva spolu 1 289 209 

Pasíva segmentov 39 325 25 336 64 661 

Nepridelené pasíva 180 588 

Pasíva spolu 245 249 

Ostatné informácie o segmentoch 

Záväzky a podmienené pasíva — 1 153 366 1 153 366

SK 14.11.2011 Úradný vestník Európskej únie C 333/67



4.2. Podľa geografického segmentu (v tis. EUR) 

Činnosti nástroja sú za účelom vnútorného riadenia rozdelené do piatich oblastí. 

K 31. decembru 2010 Príjmy ( 1 ) Aktíva spolu Pasíva spolu Záväzky 

Karibská a tichomorská oblasť – 2 306 164 771 793 62 554 

Stredná a východná Afrika 15 848 330 557 20 692 234 512 

Regióny Afriky a štáty AKT 5 975 179 827 — 526 596 

Južná Afrika a Indický oceán 32 157 204 279 4 005 86 662 

Západná Afrika a Sahel 4 960 154 914 4 450 238 474 

Ostatné ( 2 ) — 521 043 305 104 — 

Spolu 56 634 1 555 391 335 044 1 148 798 

K 31. decembru 2009 Príjmy ( 1 ) Aktíva spolu Pasíva spolu Záväzky 

Karibská a tichomorská oblasť – 22 796 102 363 1 173 143 297 

Stredná a východná Afrika 9 410 249 261 21 425 371 286 

Regióny Afriky a štáty AKT 3 260 153 006 — 340 437 

Južná Afrika a Indický oceán 13 195 202 809 524 104 654 

Západná Afrika a Sahel 3 804 151 043 2 214 193 692 

Ostatné ( 2 ) — 430 727 219 913 — 

Spolu 6 873 1 289 209 245 249 1 153 366 

( 1 ) Príjmy predstavujú čistý zisk z činnosti nástroja v bankovníctve (t. j. úroky a podobné príjmy, bonifikácie úrokov, čistý príjem 
z poplatkov a provízií, znehodnotenie úverov a pohľadávok a znehodnotenie finančných aktív k dispozícii na predaj). 

( 2 ) V rámci zemepisného segmentu „Ostatné“ sa za záväzky alebo pohľadávky voči členským štátom alebo Európskej investičnej banke 
považuje peňažné prostriedky nástroja a peňažný ekvivalent. 

5. ČISTÝ PRÍJEM Z ÚROKOV (v tis. EUR) 

Úroky a podobné príjmy majú tieto hlavné zložky: 

Od 1.1.2010 do 
31.12.2010 

Od 1.1.2009 do 
31.12.2009 

Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty 1 878 2 978 

Úvery a pohľadávky 50 299 45 359 

Bonifikácia úrokov 2 424 1 586 

Úroky a podobné príjmy spolu 54 601 49 923 

Výdavky na úroky a podobné výdavky majú túto hlavnú zložku: 

Od 1.1.2010 do 
31.12.2010 

Od 1.1.2009 do 
31.12.2009 

Derivátové finančné nástroje – 2 591 – 1 878 

Výdavky na úroky a podobné výdavky spolu – 2 591 – 1 878

SK C 333/68 Úradný vestník Európskej únie 14.11.2011



6. ČISTÝ PRÍJEM Z POPLATKOV A PROVÍZIÍ (v tis. EUR) 

Hlavné zložky príjmov z poplatkov a provízií sú tieto: 

Od 1.1.2010 do 
31.12.2010 

Od 1.1.2009 do 
31.12.2009 

Poplatky a provízie z úverov a pohľadávok 11 510 1 709 

Poplatky a provízie z finančných záruk 265 276 

Príjmy z poplatkov a provízií spolu 11 775 1 985 

Hlavnú zložku príjmov z poplatkov a provízií tvorí: 

Od 1.1.2010 do 
31.12.2010 

Od 1.1.2009 do 
31.12.2009 

Provízia zaplatená tretím stranám v súvislosti portfóliom k dispozícii na predaj – 372 — 

Čisté výdavky na poplatky a provízie spolu – 372 — 

7. ČISTÝ VÝSLEDOK Z FINANČNÝCH OPERÁCIÍ (v tis. EUR) 

Čistý výsledok z finančných operácií má tieto hlavné zložky: 

Od 1.1.2010 do 
31.12.2010 

Od 1.1.2009 do 
31.12.2009 

Zmena reálnej hodnoty pri derivátoch – 12 082 14 599 

Devízy – 5 556 – 6 673 

Výnosy z dividend a realizovaný zisk z finančných aktív k dispozícii na predaj 1 815 1 198 

Čistý výsledok z finančných operácií – 15 823 9 124 

8. VŠEOBECNÉ ADMINISTRATÍVNE VÝDAVKY (v tis. EUR) 

Všeobecné administratívne výdavky predstavujú skutočné náklady, ktoré EIB vynaložila na správu nástroja 
po odpočítaní príjmu zo štandardných poplatkov za oceňovanie, ktoré EIB priamo účtuje klientom nástroja. 

Od 1.1.2010 do 
31.12.2010 

Od 1.1.2009 do 
31.12.2009 

Skutočné náklady vynaložené EIB – 36 028 – 37 653 

Príjem z poplatkov za posúdenie priamo účtovaných klientom nástroja 1 942 1 243 

Čisté všeobecné administratívne výdavky – 34 086 – 36 410 

V nadväznosti na nadobudnutie platnosti revidovanej dohody o partnerstve z Cotonou 1. júla 2008 členské 
štáty už nehradia všeobecné administratívne výdavky. 

9. HOTOVOSŤ A HOTOVOSTNÉ EKVIVALENTY (v tisícoch EUR) 

Na účely výkazu peňažného toku zahŕňajú peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty nasledujúce zostatky 
s dobou splatnosti kratšou ako tri mesiace odo dňa nadobudnutia.

SK 14.11.2011 Úradný vestník Európskej únie C 333/69



Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty možno rozdeliť na prostriedky, ktoré boli získané od členských 
štátov a dosiaľ neboli vyplatené, a na prostriedky z operačných a finančných činností nástroja. 

31.12.2010 31.12.2009 

Prijaté, ale dosiaľ neuhradené príspevky členských štátov 33 128 120 807 

Prostriedky z finančných a operačných činností nástroja 378 459 209 250 

Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty 411 587 330 057 

10. DERIVÁTOVÉ FINANČNÉ NÁSTROJE (v tis. EUR) 

Derivátové finančné nástroje pozostávajú z týchto hlavných zložiek: 

K 31. decembru 2010 
Reálna hodnota 

Nominálna hodnota 
Aktíva Pasíva 

Krížové menové swapy 1 235 – 945 47 526 

Krížové menové úrokové swapy 141 – 5 165 57 681 

Termínované devízové obchody — — 458 000 

Derivátové finančné nástroje 1 376 – 6 110 

K 31. decembru 2009 
Reálna hodnota 

Nominálna hodnota 
Aktíva Pasíva 

Krížové menové swapy 8 542 – 237 87 720 

Krížové menové úrokové swapy 2 041 – 5 285 95 713 

Termínované devízové obchody 2 287 290 000 

Derivátové finančné nástroje 12 870 – 5 522 

11. ÚVERY A POHĽADÁVKY (v tis. EUR) 

Úvery a pohľadávky pozostávajú z týchto hlavných zložiek: 

Globálne úvery ( 1 ) Prednostné 
úvery 

Podriadené 
úvery Spolu 

Nominálna suma k 1. januáru 2010 230 989 406 799 145 482 783 270 

Vyplatená suma 39 596 171 009 1 575 212 180 

Splátky – 33 573 – 46 053 – 40 098 – 119 724 

Kapitalizovaný úrok — — 13 239 13 239 

Kurzové rozdiely 9 488 10 567 3 712 23 767 

Nominálna suma k 31. decembru 2010 246 500 542 322 123 910 912 732 

Zníženie hodnoty k 1. januáru 2010 – 8 371 – 30 217 – 59 556 – 98 144 

Zníženie hodnoty zaznamenané vo výkaze ziskov 
počas roka 

– 6 522 — – 582 – 7 104

SK C 333/70 Úradný vestník Európskej únie 14.11.2011



Globálne úvery ( 1 ) Prednostné 
úvery 

Podriadené 
úvery Spolu 

Strata zo zníženia hodnoty 266 13 843 18 423 32 532 

Kurzové rozdiely – 379 – 1 682 – 2 308 – 4 369 

Zníženie hodnoty k 31. decembru 2010 – 15 006 – 18 056 – 44 023 – 77 085 

Amortizované náklady – 1 727 – 2 047 – 118 – 3 892 

Vzniknutý úrok 3 670 6 226 2 777 12 673 

Úvery a pohľadávky k 31. decembru 2010 233 437 528 445 82 546 844 428 

( 1 ) vrátane dohôd o zastúpení 

Globálne úvery ( 1 ) Prednostné 
úvery 

Podriadené 
úvery Spolu 

Nominálna suma k 1. januáru 2009 205 430 334 397 153 109 692 936 

Vyplatená suma 67 275 91 125 158 400 

Splátky – 37 035 – 14 361 – 9 698 – 61 094 

Kapitalizovaný úrok — 553 4 336 4 889 

Kurzové rozdiely – 4 681 – 4 915 – 2 265 – 11 861 

Nominálna suma k 31. decembru 2009 230 989 406 799 145 482 783 270 

Zníženie hodnoty k 1. januáru 2009 – 2 996 – 19 749 – 31 947 – 54 692 

Zníženie hodnoty zaznamenané vo výkaze ziskov 
počas roka 

– 5 375 – 11 018 – 27 957 – 44 350 

Kurzové rozdiely — 550 348 898 

Zníženie hodnoty k 31. decembru 2009 – 8 371 – 30 217 – 59 556 – 98 144 

Amortizované náklady – 1 355 – 1 801 – 1 628 – 4 784 

Vzniknutý úrok 3 596 4 714 4 789 13 099 

Úvery a pohľadávky k 31. decembru 2009 224 859 379 495 89 087 693 441 

( 1 ) vrátane dohôd o zastúpení 

12. FINANČNÉ AKTÍVA K DISPOZÍCII NA PREDAJ 

Finančné aktíva k dispozícii na predaj pozostávajú z týchto hlavných zložiek: 

Fond rizikového 
kapitálu 

Priame kapitálové 
investície Spolu 

Náklady k 1. januáru 2010 116 652 30 462 147 114 

Vyplatená suma 48 040 2 912 50 952 

Splátky – 22 414 — – 22 414 

Kurzové rozdiely 654 – 24 630 

Náklady k 31. decembru 2010 142 932 33 350 176 282

SK 14.11.2011 Úradný vestník Európskej únie C 333/71



Fond rizikového 
kapitálu 

Priame kapitálové 
investície Spolu 

Nerealizované zisky a straty k 1. januáru 2010 18 138 – 644 17 494 

Čisté zmeny v nerealizovaných ziskoch a stratách – 6 803 11 663 4 860 

Kurzové rozdiely — – 92 – 92 

Nerealizované zisky a straty k 31. decembru 2010 11 335 10 927 22 262 

Zníženie hodnoty k 1. januáru 2010 – 2 — – 2 

Zníženie hodnoty zaznamenané vo výkaze ziskov a strát počas 
roka 

— – 3 714 – 3 714 

Zníženie hodnoty k 31. decembru 2008 – 2 – 3 714 – 3 716 

Finančné aktíva k dispozícii na predaj k 31. decembru 
2010 

154 265 40 563 194 828 

Náklady k 1. januáru 2009 89 920 26 195 116 115 

Vyplatená suma 36 624 3 682 40 306 

Splátky – 7 497 — – 7 497 

Kurzové rozdiely – 2 395 585 – 1 810 

Náklady k 31. decembru 2009 116 652 30 462 147 114 

Nerealizované zisky a straty k 1. januáru 2009 20 190 – 7 159 13 031 

Čisté zmeny v nerealizovaných ziskoch a stratách – 2 052 6 640 4 588 

Realizované kurzové rozdiely — – 125 – 125 

Nerealizované zisky a straty k 31. decembru 2009 18 138 – 644 17 494 

Zníženie hodnoty k 1. januáru 2009 — — — 

Zníženie hodnoty zaznamenané vo výkaze ziskov a strát počas 
roka 

– 2 — – 2 

Zníženie hodnoty k 31. decembru 2009 – 2 — – 2 

Finančné aktíva k dispozícii na predaj k 31. decembru 
2009 

134 788 29 818 164 606 

Rozdelenie finančných aktív k dispozícii na predaj medzi kótovanými a nekótovanými nástrojmi bolo 
takéto: 

Reálna hodnota 
k 31.12.2010 

Reálna hodnota 
k 31.12.2009 

Kótované nástroje 23 190 13 557 

Nekótované nástroje 171 638 151 049 

Spolu 194 828 164 606 

13. SUMY SPLATNÉ OD PRISPIEVATEĽOV (v tis. EUR) 

Sumy splatné od prispievateľov pozostávajú z týchto hlavných zložiek: 

31.12.2010 31.12.2009 

Vyžiadané, ale neuhradené príspevky 100 000 87 310 

Sumy splatné od prispievateľov spolu 100 000 87 310

SK C 333/72 Úradný vestník Európskej únie 14.11.2011



14. OSTATNÉ AKTÍVA (v tis. EUR) 

Ostatné aktíva pozostávajú z týchto hlavných zložiek: 

31.12.2010 31.12.2009 

Pohľadávky voči EIB 2 743 490 

Finančné záruky 429 435 

Ostatné aktíva spolu 3 172 925 

15. VÝNOSY BUDÚCICH OBDOBÍ (v tis. EUR) 

Výnosy budúcich období majú tieto hlavné zložky: 

31.12.2010 31.12.2009 

Bonifikácia úrokov budúcich období 29 073 23 888 

Provízie z úverov a pohľadávok budúcich období 506 429 

Výnosy budúcich období spolu 29 579 24 317 

16. SUMY DLHOVANÉ TRETÍM STRANÁM (v tisícoch EUR) 

Sumy dlhované tretím stranám pozostávajú z týchto hlavných zložiek: 

31.12.2010 31.12.2009 

Čisté všeobecné administratívne výdavky splatné EIB 34 086 36 410 

Neuhradené bonifikácie úrokov dlžné členským štátom 264 329 177 440 

Sumy dlhované tretím stranám spolu 298 415 213 850 

17. OSTATNÉ PASÍVA (v tis. EUR) 

Ostatné pasíva pozostávajú z týchto hlavných zložiek: 

31.12.2010 31.12.2009 

Finančné záruky 351 435 

Ostatné 589 1 125 

Ostatné pasíva spolu 940 1 560 

18. PRÍSPEVKY VYŽIADANÉ OD ČLENSKÝCH ŠTÁTOV (v tis. EUR) 

Členské štáty 
Príspevok 

v prospech 
nástroja 

Príspevok na 
bonifikáciu úrokov Príspevky spolu Vyžiadané 

a neuhradené ( 1 ) 

Rakúsko 29 979 8 843 38 822 2 650 

Belgicko 44 347 13 081 57 428 3 920 

Dánsko 24 210 7 141 31 351 2 140 

Fínsko 16 743 4 939 21 682 1 480 

Francúzsko 274 909 81 086 355 995 24 300

SK 14.11.2011 Úradný vestník Európskej únie C 333/73



Členské štáty 
Príspevok 

v prospech 
nástroja 

Príspevok na 
bonifikáciu úrokov Príspevky spolu Vyžiadané 

a neuhradené ( 1 ) 

Nemecko 264 275 77 949 342 224 23 360 

Grécko 14 142 4 171 18 313 1 250 

Írsko 7 014 2 069 9 083 620 

Taliansko 141 866 41 845 183 711 12 540 

Luxembursko 3 281 968 4 249 290 

Holandsko 59 054 17 419 76 473 5 220 

Portugalsko 10 974 3 237 14 211 970 

Španielsko 66 068 19 488 85 556 5 840 

Švédsko 30 884 9 110 39 994 2 730 

Spojené kráľovstvo 143 563 42 345 185 908 12 690 

Spolu k 31 decembra 2010 1 131 309 333 691 1 465 000 100 000 

Spolu k 31 decembra 2009 995 000 230 000 1 225 000 87 310 

( 1 ) Rada 17. novembra 2010 stanovila výšku finančného príspevku, ktorú zaplatí každý členský štát do 21. januára 2011. 

V priebehu roka 2010 došlo k pripísaniu sumy 6 309 000 EUR nepoužitých dotácií na príspevok 
v prospech nástroja. 

19. PODMIENENÉ PASÍVA A ZÁVÄZKY (v tis. EUR) 

31.12.2010 31.12.2009 

Záväzky 

Neuhradené úvery 808 865 784 612 

Neuhradené záväzky vzhľadom na finančné aktíva k dispozícii na predaj 285 449 251 954 

Vyčerpané záruky 9 484 11 800 

Podmienené záväzky 

Nevyčerpané záruky 45 000 105 000 

Spolu 1 148 798 1 153 366 

20. ĎALŠIE UDALOSTI 

Po vypracovaní súvahy nedošlo k žiadnym podstatným udalostiam, ktoré by si vyžadovali uverejnenie alebo 
úpravu finančných výkazov k 31. decembru 2010.

SK C 333/74 Úradný vestník Európskej únie 14.11.2011



PRÍLOHA K ČASTI I – KAPITOLA 2 (SPRÁVA O FINANČNOM PLNENÍ): STAV PODĽA ŠTÁTU A PODĽA NÁSTROJA 

Poznámky k tabuľkám: 

— Údajom „0,00“ sa označuje, že príslušná suma sa pohybuje od – 4 999 EUR do 4 999 EUR. Ak nie je uvedený žiadny 
údaj, suma sa rovná nule. 

Štáty s nulovým zostatkom vo všetkých stĺpcoch nie sú v tabuľkách uvedené. 

— Položka „Všetky štáty AKT/ZKÚ“ sa vo všetkých tabuľkách vzťahuje na projekty, ktoré sa týkajú niekoľkých štátov, ale 
nie sú financované v rámci regionálnej spolupráce. 

— Položka „Finančné a administratívne výdavky“ predstavuje projekty financované z úrokov ERF alebo balíka na 
administratívne výdavky. 

Tabuľka 3.1.1 

Celkový stav podľa krajiny 

(v mil. EUR) 

8. ERF kumulatívne za rok 2010 

Lomé 
Cotonou Spolu 

NIP 

Indikatívne programy spolu Mimo NIP 

Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia Rozhodnutia Pridelené 
prostriedky Platby 

Angola 83,61 83,61 100 % 71,09 85 % 111,38 133 % 26,35 32 % 111,38 104,52 97,44 

Benin 112,11 112,11 100 % 111,99 100 % 171,65 153 % 59,49 53 % 171,65 171,52 171,47 

Botswana 31,87 31,87 100 % 31,27 98 % 34,08 107 % 1,40 4 % 33,88 67,96 66,98 64,96 

Burkina Faso 173,79 173,79 100 % 169,09 97 % 276,97 159 % 104,07 60 % 117,83 394,80 393,19 390,50 

Burundi 13,06 13,06 100 % 13,06 100 % 66,93 513 % 48,72 373 % 66,93 66,91 61,78 

Kamerun 103,54 103,54 100 % 102,40 99 % 228,27 220 % 124,73 120 % 228,27 227,71 227,14 

Kapverdy 29,76 29,76 100 % 28,68 96 % 55,76 187 % 25,99 87 % 55,76 55,43 54,67 

Stredoafrická republika 55,18 55,18 100 % 54,75 99 % 84,79 154 % 29,61 54 % 84,79 84,54 84,36 

Čad 147,23 147,23 100 % 142,34 97 % 214,64 146 % 68,57 47 % 214,64 212,34 210,91 

Komory 10,46 10,46 100 % 10,46 100 % 16,13 154 % 4,45 42 % 16,13 16,12 14,91 

Kongo (Brazzaville) 11,30 11,30 100 % 9,57 85 % 14,93 132 % 3,63 32 % 14,93 14,26 13,20 

Konžská demokratická republika 20,81 20,81 100 % 19,29 93 % 49,11 236 % 27,15 130 % 49,11 48,06 46,44

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/75



(v mil. EUR) 

8. ERF kumulatívne za rok 2010 

Lomé 
Cotonou Spolu 

NIP 

Indikatívne programy spolu Mimo NIP 

Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia Rozhodnutia Pridelené 
prostriedky Platby 

Džibutsko 16,47 16,47 100 % 15,68 95 % 27,47 167 % 11,00 67 % 27,47 26,68 26,68 

Rovníková Guinea 3,63 3,63 100 % 3,17 87 % 4,42 122 % 0,79 22 % 4,42 4,09 3,96 

Eritrea 0,08 0,08 100 % 0,08 100 % 18,01 21 805 % 17,93 21 705 % 18,01 18,01 18,01 

Etiópia 146,54 146,54 100 % 137,25 94 % 338,97 231 % 170,88 117 % 0,04 339,01 334,97 308,18 

Gabon 37,39 37,39 100 % 37,10 99 % 77,30 207 % 38,33 103 % 35,00 112,30 111,39 101,07 

Gambia 17,49 17,49 100 % 16,10 92 % 31,05 178 % 13,53 77 % 31,05 30,96 29,63 

Ghana 122,38 122,38 100 % 120,11 98 % 218,00 178 % 95,62 78 % 40,00 258,00 256,15 253,92 

Guinea Bissau 41,89 41,89 100 % 40,85 98 % 46,34 111 % 5,07 12 % 35,00 81,34 80,54 80,12 

Guinea (Conakry) 108,46 108,14 100 % 89,23 82 % 129,50 119 % 20,74 19 % 129,50 117,97 109,97 

Pobrežie Slonoviny 55,54 55,54 100 % 53,18 96 % 160,08 288 % 102,86 185 % 160,08 158,69 156,03 

Keňa 71,22 71,22 100 % 62,96 88 % 187,45 263 % 116,23 163 % 187,45 183,90 179,19 

Lesotho 51,00 51,00 100 % 48,22 95 % 66,87 131 % 15,87 31 % 66,87 66,25 64,09 

Libéria 19,93 24,08 19,93 19,90 24,08 

Madagaskar 161,55 161,55 100 % 161,05 100 % 274,60 170 % 108,09 67 % 55,00 329,60 329,26 324,14 

Malawi 189,21 189,21 100 % 183,46 97 % 262,67 139 % 72,43 38 % 35,00 297,67 289,44 281,09 

Mali 201,02 201,02 100 % 198,17 99 % 290,79 145 % 89,77 45 % 290,79 289,21 287,94 

Mauritánia 59,18 59,18 100 % 57,42 97 % 134,41 227 % 75,23 127 % 45,00 179,41 135,95 133,93 

Maurícius 30,07 30,07 100 % 30,07 100 % 44,29 147 % 3,39 11 % 44,29 44,29 33,46 

Mozambik 176,68 176,68 100 % 166,87 94 % 398,44 226 % 221,18 125 % 142,03 540,47 535,86 530,08 

Namíbia 50,18 50,18 100 % 49,07 98 % 73,07 146 % 22,89 46 % 73,07 72,29 71,96 

Niger 114,06 114,01 100 % 111,01 97 % 153,87 135 % 39,86 35 % 55,57 209,44 197,56 191,04 

Nigéria 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00

SK 
C 333/76 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

8. ERF kumulatívne za rok 2010 

Lomé 
Cotonou Spolu 

NIP 

Indikatívne programy spolu Mimo NIP 

Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia Rozhodnutia Pridelené 
prostriedky Platby 

Rwanda 94,69 94,69 100 % 94,37 100 % 176,08 186 % 81,39 86 % 176,08 175,99 175,76 

Svätý Tomáš a Princov ostrov 8,52 8,52 100 % 8,52 100 % 12,23 143 % 3,71 43 % 12,23 12,23 12,23 

Senegal 100,78 100,78 100 % 94,85 94 % 243,57 242 % 136,30 135 % 243,57 240,08 231,15 

Seychely 5,46 5,46 100 % 5,46 100 % 7,23 132 % 1,77 32 % 7,23 7,23 7,23 

Sierra Leone 64,60 64,60 100 % 61,69 95 % 100,39 155 % 35,79 55 % 100,39 100,13 97,48 

Somálsko 50,00 50,00 100 % 48,42 97 % 50,00 100 % 0,00 0 % 50,00 49,10 48,42 

Sudán 124,27 124,27 124,27 124,27 124,27 

Svazijsko 23,48 23,48 100 % 22,78 97 % 60,47 258 % 24,53 104 % 4,00 64,47 57,36 49,84 

Tanzánia 202,05 202,05 100 % 187,59 93 % 479,39 237 % 277,34 137 % 479,39 475,90 464,94 

Togo 10,00 9,71 10,00 9,71 9,71 

Uganda 196,75 196,75 100 % 193,50 98 % 420,23 214 % 223,23 113 % 420,23 419,93 416,73 

Zambia 137,01 137,01 100 % 135,84 99 % 430,68 314 % 283,53 207 % 430,68 429,37 419,37 

Zimbabwe 86,63 86,63 100 % 86,63 100 % 105,32 122 % 18,69 22 % 105,32 105,32 105,32 

* Afrika spolu 3 416,75 3 416,38 100 % 3 284,71 96 % 6 507,03 190 % 3 015,20 88 % 598,36 7 105,39 6 976,53 6 813,81 

Antigua a Barbuda 0,65 0,65 100 % 0,50 76 % 0,65 100 % 0 % 0,65 0,62 0 

Bahamy 2,20 2,20 100 % 2,20 100 % 2,20 100 % 0 % 2,20 2,20 2,20 

Barbados 4,47 4,47 100 % 3,51 79 % 7,18 161 % 2,71 61 % 7,18 6,69 6,22 

Belize 10,36 10,36 100 % 10,36 100 % 19,06 184 % 7,54 73 % 0,13 19,19 19,19 18,03 

Dominika 6,47 6,47 100 % 6,24 97 % 38,34 593 % 31,87 493 % 38,34 38,12 38,11 

Dominikánska republika 95,11 94,48 99 % 94,07 99 % 134,91 142 % 32,38 34 % 134,91 134,69 126,45

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/77



(v mil. EUR) 

8. ERF kumulatívne za rok 2010 

Lomé 
Cotonou Spolu 

NIP 

Indikatívne programy spolu Mimo NIP 

Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia Rozhodnutia Pridelené 
prostriedky Platby 

Grenada 0,57 0,57 100 % 0,48 85 % 3,46 606 % 2,89 506 % 3,46 3,46 3,38 

Guyana 30,32 30,32 100 % 28,61 94 % 55,12 182 % 24,01 79 % 55,12 54,34 52,62 

Haiti 64,25 64,25 100 % 63,14 98 % 79,05 123 % 14,80 23 % 79,05 78,73 77,94 

Jamajka 53,08 53,08 100 % 52,65 99 % 141,37 266 % 86,43 163 % 26,85 168,22 166,15 165,93 

Svätý Krištof a Nevis 2,72 2,72 100 % 2,72 100 % 6,72 247 % 4,00 147 % 6,72 6,72 6,72 

Svätá Lucia 1,31 1,31 100 % 1,26 96 % 50,00 3 808 % 42,76 3 256 % 50,00 49,88 44,02 

Svätý Vincent a Grenadíny 1,68 1,68 100 % 1,62 96 % 34,69 2 067 % 28,58 1 703 % 34,69 34,11 30,20 

Surinam 20,06 20,06 100 % 19,19 96 % 20,26 101 % 0,20 1 % 20,26 19,42 19,39 

Trinidad a Tobago 6,60 6,60 100 % 6,60 100 % 14,38 218 % 4,78 72 % 14,38 14,38 11,38 

* Karibská oblasť spolu 299,85 299,22 100 % 293,16 98 % 607,39 203 % 282,95 94 % 26,98 634,37 628,70 603,09 

Fidži 16,91 16,91 100 % 16,91 100 % 19,32 114 % 2,41 14 % 19,32 19,32 19,32 

Kiribati 9,24 9,24 100 % 9,01 98 % 10,02 108 % 0,78 8 % 10,02 9,81 9,79 

Papua Nová Guinea 43,85 43,85 100 % 39,45 90 % 55,02 125 % 11,17 25 % 50,00 105,02 100,89 91,35 

Šalamúnove ostrovy 13,86 13,86 100 % 13,52 98 % 90,69 654 % 76,82 554 % 90,69 90,34 90,34 

Tonga 5,03 5,03 100 % 5,03 100 % 5,50 109 % 0,38 8 % 5,50 5,49 5,41 

Tuvalu 1,90 1,90 100 % 1,90 100 % 2,40 126 % 0,35 19 % 2,40 2,40 2,25 

Vanuatu 10,23 10,23 100 % 10,23 100 % 15,77 154 % 5,54 54 % 5,27 21,04 21,00 20,99 

Západná Samoa 14,07 14,07 100 % 14,07 100 % 19,10 136 % 5,03 36 % 3,43 22,53 22,53 22,53 

* Tichomorská oblasť spolu 115,09 115,09 100 % 110,12 96 % 217,83 189 % 102,49 89 % 58,70 276,53 271,79 261,99

SK 
C 333/78 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

8. ERF kumulatívne za rok 2010 

Lomé 
Cotonou Spolu 

NIP 

Indikatívne programy spolu Mimo NIP 

Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia Rozhodnutia Pridelené 
prostriedky Platby 

Karibská oblasť 42,89 42,89 100 % 40,16 94 % 67,57 158 % 16,29 38 % 67,57 65,57 56,45 

Región centrálna Afrika 77,19 77,19 100 % 76,78 99 % 77,19 100 % 0 % 77,19 76,85 76,78 

Región východná Afrika 164,58 164,58 100 % 153,66 93 % 169,88 103 % 5,00 3 % 169,88 168,02 158,66 

Región Indický oceán 12,52 12,52 100 % 11,45 91 % 23,46 187 % 7,07 56 % 23,46 22,49 18,52 

Pridelené prostriedky v rámci AKT 728,59 728,59 100 % 645,98 89 % 728,59 100 % 0 % 728,59 692,04 645,98 

Multiregionálne pre krajiny PALOP 10,83 10,83 100 % 10,23 94 % 10,83 100 % 0 % 10,83 10,40 10,23 

Tichomorská oblasť 33,12 33,12 100 % 32,73 99 % 33,12 100 % 0 % 33,12 32,87 32,73 

Región južná Afrika 59,89 58,13 97 % 57,23 96 % 74,53 124 % 16,40 27 % 74,53 74,07 73,63 

Región západná Afrika 204,93 204,93 100 % 193,25 94 % 264,51 129 % 59,57 29 % 264,51 259,33 252,82 

* Regionálna spolupráca AKT 
spolu 

1 334,53 1 332,78 100 % 1 221,46 92 % 1 449,67 109 % 104,33 8 % 1 449,67 1 401,63 1 325,79 

Administratívne a finančné výdavky 37,24 37,24 36,36 34,87 

Všetky krajiny AKT 1 147,16 1 154,62 1 147,16 1 146,44 1 154,62 

* AKT spolu 5 166,23 5 163,46 100 % 4 909,45 95 % 9 966,32 193 % 4 659,59 90 % 684,03 10 650,35 10 461,46 10 194,17 

Anguilla 0,80 0,80 100 % 0,80 100 % 0,80 100 % 0 % 0,80 0,80 0,80 

Britské Panenské ostrovy 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 

Montserrat 1,67 1,67 100 % 1,60 96 % 1,67 100 % 0 % 1,67 1,65 1,60 

Svätá Helena 0,06 0,06 100 % 0,06 100 % 0,06 100 % 0 % 0,06 0,06 0,06 

Ostrovy Turks a Caicos 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 

* Britské ZKÚ spolu 2,53 2,53 100 % 2,45 97 % 6,04 239 % 3,51 139 % 6,04 6,02 5,97

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/79



(v mil. EUR) 

8. ERF kumulatívne za rok 2010 

Lomé 
Cotonou Spolu 

NIP 

Indikatívne programy spolu Mimo NIP 

Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia Rozhodnutia Pridelené 
prostriedky Platby 

Aruba 0,40 0,40 100 % 0,40 100 % 0,40 100 % 0 % 0,40 0,40 0,40 

Holandské Antily 3,66 3,66 100 % 3,66 100 % 3,66 100 % 0 % 3,66 3,66 3,66 

* Holandské ZKÚ spolu 4,06 4,06 100 % 4,06 100 % 4,06 100 % 0 % 4,06 4,06 4,06 

Francúzska Polynézia 10,10 10,10 100 % 10,10 100 % 13,39 133 % 3,29 33 % 13,39 13,39 13,39 

Mayotte 0,85 0,85 100 % 0,85 100 % 2,03 240 % 1,18 140 % 2,03 2,03 2,03 

Nová Kaledónia 7,49 7,49 100 % 7,45 99 % 10,31 138 % 2,75 37 % 10,31 10,24 10,20 

Saint Pierre a Miquelon 3,47 3,47 100 % 3,47 100 % 3,47 100 % 0 % 3,47 3,47 3,47 

Wallis a Futuna 1,47 1,47 100 % 1,45 99 % 1,47 100 % 0 % 1,47 1,45 1,45 

* Francúzske ZKÚ spolu 23,37 23,37 100 % 23,32 100 % 30,67 131 % 7,23 31 % 30,67 30,59 30,54 

Regionálne projekty ERF - francúzske 
ZKÚ 

5,27 5,27 100 % 4,92 93 % 5,27 100 % 0 % 5,27 4,92 4,92 

Regionálne projekty ERF - holandské 
ZKÚ 

1,00 1,00 100 % 0,46 45 % 1,00 100 % 0 % 1,00 0,46 0,46 

Regionálne projekty ERF - britské 
ZKÚ 

1,64 1,64 100 % 0,07 4 % 1,64 100 % 0 % 1,64 0,12 0,07 

* Regionálna spolupráca ZKÚ 
spolu 

7,91 7,91 100 % 5,44 69 % 7,91 100 % 0 % 7,91 5,49 5,44 

* ZKÚ spolu 37,87 37,87 100 % 35,26 93 % 48,68 129 % 10,74 28 % 48,68 46,16 46,01 

* AKT + ZKÚ spolu 5 204,10 5 201,33 100 % 4 944,72 95 % 10 015,01 192 % 4 670,34 90 % 684,03 10 699,04 10 507,61 10 240,18

SK 
C 333/80 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



Tabuľka 3.1.2 

Stav podľa nástroja a krajiny 

(v mil. EUR) 

8. ERF ročne za rok 2010 

Lomé 
Cotonou Spolu 

NIP 

Indikatívne programy spolu Mimo NIP 

Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia Rozhodnutia Pridelené 
prostriedky Platby 

Angola 83,61 0 % 1,04 1 % (0,07) 0 % 0,04 0 % (0,07) (0,12) 1,08 

Benin 112,11 (0,00) 0 % 0 % 0 % 0 % (0,00) 

Botswana 31,87 (0,03) 0 % (0,03) 0 % 0 % 0 % (0,03) (0,49) 0,53 

Burkina Faso 173,79 (0,37) 0 % 1,20 1 % 0 % 0 % (0,13) (0,50) (0,72) 2,07 

Burundi 13,06 0 % 0 % 0 % (1,73) – 13 % (0,02) (1,73) 

Kamerun 103,54 0 % 0,28 0 % 0 % 0 % (0,00) 0,28 

Kapverdy 29,76 (0,42) – 1 % 0,03 0 % 0 % 0 % (0,42) 0,05 0,03 

Stredoafrická republika 55,18 0 % 0 % 0 % 0 % (0,20) 

Čad 147,23 (1,69) – 1 % 0,61 0 % 0 % 0 % (1,69) (1,05) 0,61 

Komory 10,46 (0,04) 0 % 0 % 0 % 0 % (0,04) 

Kongo (Brazzaville) 11,30 0 % 1,09 10 % 0 % 0 % 0,02 1,09 

Konžská demokratická republika 20,81 0 % 0 % (0,26) – 1 % (0,31) – 2 % (0,26) (0,19) (0,31) 

Džibutsko 16,47 (1,49) – 9 % 0 % 0 % 0 % (1,49) (0,43) 

Rovníková Guinea 3,63 0 % 0,05 1 % 0 % 0 % (0,01) 0,05 

Eritrea 0,08 0 % 0 % 0 % 0 % 

Etiópia 146,54 0 % 0,20 0 % 0 % 0,21 0 % (1,04) 0,40 

Gabon 37,39 0 % (0,01) 0 % 0 % 0 % 0,57 5,44 

Gambia 17,49 0 % (0,02) 0 % 0 % 0 % (0,07) (0,02)

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/81



(v mil. EUR) 

8. ERF ročne za rok 2010 

Lomé 
Cotonou Spolu 

NIP 

Indikatívne programy spolu Mimo NIP 

Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia Rozhodnutia Pridelené 
prostriedky Platby 

Ghana 122,38 (2,00) – 2 % 0,38 0 % 0 % 0 % (2,00) (1,51) 3,46 

Guinea Bissau 41,89 (0,02) 0 % (0,03) 0 % 0 % 0 % (0,02) (0,26) 0,57 

Guinea (Conakry) 108,46 (0,74) – 1 % 0,33 0 % 0 % 0 % (0,74) (1,14) 0,33 

Pobrežie Slonoviny 55,54 (2,24) – 4 % (0,44) – 1 % 0 % (0,03) 0 % (2,24) (0,88) (0,47) 

Keňa 71,22 (0,01) 0 % 0,04 0 % 0 % 0 % (0,01) (0,54) 

Lesotho 51,00 0 % (0,26) – 1 % 0 % 0 % (0,09) (0,26) 

Libéria (0,01) (0,01) 

Madagaskar 161,55 (0,75) 0 % (0,16) 0 % 0 % 0 % (0,75) (0,51) (0,16) 

Malawi 189,21 0 % (0,06) 0 % 0 % 0 % (1,49) (0,18) 

Mali 201,02 (0,40) 0 % (0,06) 0 % 0 % 0 % (0,40) (0,45) (0,06) 

Mauritánia 59,18 0 % 0,00 0 % 0,00 0 % 0,44 1 % 0,00 0,44 0,81 

Maurícius 30,07 0 % 0 % 0 % 0 % 

Mozambik 176,68 0 % 2,73 2 % 0 % 0 % (3,34) 2,73 

Namíbia 50,18 0 % 0,30 1 % 0 % 0 % (0,61) 0,30 

Niger 114,06 (1,61) – 1 % 1,05 1 % 0 % 0 % (1,61) (3,69) 2,46 

Nigéria 

Rwanda 94,69 (0,08) 0 % 0 % 0 % 0 % (0,08) (0,09) 

Svätý Tomáš a Princov ostrov 8,52 0 % 0 % 0 % 0 % 

Senegal 100,78 (0,21) 0 % (2,95) – 3 % 0 % 0 % (0,21) (2,95) 

Seychely 5,46 0 % 0 % 0 % 0 %

SK 
C 333/82 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

8. ERF ročne za rok 2010 

Lomé 
Cotonou Spolu 

NIP 

Indikatívne programy spolu Mimo NIP 

Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia Rozhodnutia Pridelené 
prostriedky Platby 

Sierra Leone 64,60 0 % 4,65 7 % 0 % 0 % (0,13) 4,65 

Somálsko 50,00 0 % 1,82 4 % 0 % 0 % (0,75) 1,82 

Sudán 0,03 33,54 0,03 12,31 33,54 

Svazijsko 23,48 0 % (0,14) – 1 % 0 % 0 % 0,03 0,31 

Tanzánia 202,05 0 % (0,00) 0 % 0 % 0 % (0,30) (0,00) 

Togo 

Uganda 196,75 (0,21) 0 % 1,65 1 % 0 % 0 % (0,21) 0,11 1,65 

Zambia 137,01 (0,54) 0 % 1,78 1 % 0 % (0,19) 0 % (0,54) (0,66) 1,59 

Zimbabwe 86,63 0 % 0 % 0,00 0 % 3,17 4 % 0,00 0,41 3,17 

* Afrika spolu 3 416,75 (12,85) 0 % 15,04 0 % (0,31) 0 % 35,12 1 % (0,13) (13,29) (6,83) 62,83 

Antigua a Barbuda 0,65 0 % 0 % 0 % 0 % 

Bahamy 2,20 0 % 0 % 0 % 0 % 

Barbados 4,47 0 % 0 % 0 % 0 % (0,16) 

Belize 10,36 0 % 0 % 0 % 0 % 

Dominika 6,47 0 % 0 % 0 % 0 % 

Dominikánska republika 95,11 (0,63) – 1 % (0,83) – 1 % 0 % 0 % (0,63) (0,72) (0,83) 

Grenada 0,57 (0,00) 0 % (0,01) – 1 % 0,00 0 % 0,37 64 % (0,00) 0,05 0,36 

Guyana 30,32 0 % 1,11 4 % 0 % 0,66 2 % 0,01 1,77 

Haiti 64,25 0 % 0 % 0 % 0 %

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/83



(v mil. EUR) 

8. ERF ročne za rok 2010 

Lomé 
Cotonou Spolu 

NIP 

Indikatívne programy spolu Mimo NIP 

Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia Rozhodnutia Pridelené 
prostriedky Platby 

Jamajka 53,08 (0,19) 0 % 1,87 4 % 0 % 0 % (0,90) (1,09) 0,15 1,87 

Svätý Krištof a Nevis 2,72 0 % 0 % 0 % 0 % 

Svätá Lucia 1,31 0 % 0 % 0 % 7,96 606 % 7,96 

Svätý Vincent a Grenadíny 1,68 0 % 0 % 0 % 0 % 

Surinam 20,06 (0,43) – 2 % 2,51 12 % 0 % 0 % (0,43) (0,86) 2,51 

Trinidad a Tobago 6,60 (1,30) – 20 % (0,71) – 11 % 0 % 0 % (1,30) (1,30) (0,71) 

* Karibská oblasť spolu 299,85 (2,56) – 1 % 3,95 1 % 0,00 0 % 8,99 3 % (0,90) (3,45) (2,83) 12,94 

Fidži 16,91 0 % 0 % 0 % 0 % 0,00 0,00 

Kiribati 9,24 (0,08) – 1 % (0,15) – 2 % 0 % 0 % (0,08) (0,24) (0,15) 

Papua Nová Guinea 43,85 0 % 0,11 0 % 0,00 0 % 0,74 2 % 0,00 2,42 7,93 

Šalamúnove ostrovy 13,86 0 % 0 % 0 % 0 % 

Tonga 5,03 0 % 0 % 0 % 0 % 

Tuvalu 1,90 0 % 0 % 0 % 0 % 

Vanuatu 10,23 0 % 0 % 0 % 0 % (0,01) 

Západná Samoa 14,07 0 % 0 % 0 % 0 % 0,00 

* Tichomorská oblasť spolu 115,09 (0,08) 0 % (0,04) 0 % 0,00 0 % 0,74 1 % 0,00 (0,08) 2,18 7,78 

Karibská oblasť 42,89 (1,99) – 5 % (0,17) 0 % 0 % 0 % (1,99) (0,90) (0,17) 

Región centrálna Afrika 77,19 (0,24) 0 % 0,29 0 % 0 % 0 % (0,24) (0,07) 0,29

SK 
C 333/84 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

8. ERF ročne za rok 2010 

Lomé 
Cotonou Spolu 

NIP 

Indikatívne programy spolu Mimo NIP 

Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia Rozhodnutia Pridelené 
prostriedky Platby 

Región východná Afrika 164,58 (0,21) 0 % 6,31 4 % 0 % 0 % (0,21) 3,50 6,31 

Región Indický oceán 12,52 (0,14) – 1 % (0,07) – 1 % 0 % 0 % (0,14) (0,32) (0,07) 

Pridelené prostriedky v rámci AKT 728,59 (12,52) – 2 % 52,58 7 % 0 % 0 % (12,52) 25,68 52,58 

Multiregionálne pre krajiny PALOP 10,83 0 % (0,02) 0 % 0 % 0 % 0,01 (0,02) 

Tichomorská oblasť 33,12 (0,85) – 3 % (0,00) 0 % 0 % 0 % (0,85) (0,39) (0,00) 

Región južná Afrika 59,89 (4,13) – 7 % (0,18) 0 % 0 % 0 % (4,13) (0,66) (0,18) 

Región západná Afrika 204,93 (0,15) 0 % 1,01 0 % 0 % 0 % (0,15) (1,64) 1,01 

* Regionálna spolupráca AKT 
spolu 

1 334,53 (20,24) – 2 % 59,75 4 % 0 % 0 % 0,00 (20,24) 25,23 59,75 

Administratívne a finančné výdavky (0,08) 0,06 

Všetky krajiny AKT (7,65) 14,22 (7,65) (8,37) 14,22 

* AKT spolu 5 166,23 (35,72) – 1 % 78,70 2 % (7,95) 0 % 59,07 1 % (1,03) (44,70) 9,29 157,59 

Anguilla 0,80 0 % 0 % 0 % 0 % 

Britské Panenské ostrovy 

Montserrat 1,67 0 % 0 % 0 % 0 % 

Svätá Helena 0,06 0 % 0 % 0 % 0 % 

Ostrovy Turks a Caicos 

* Britské ZKÚ spolu 2,53 0 % 0 % 0 % 0 %

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/85



(v mil. EUR) 

8. ERF ročne za rok 2010 

Lomé 
Cotonou Spolu 

NIP 

Indikatívne programy spolu Mimo NIP 

Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia Rozhodnutia Pridelené 
prostriedky Platby 

Aruba 0,40 0 % 0 % 0 % 0 % 

Holandské Antily 3,66 (0,52) – 14 % (0,24) – 7 % 0 % 0 % (0,52) (0,50) (0,24) 

* Holandské ZKÚ spolu 4,06 (0,52) – 13 % (0,24) – 6 % 0 % 0 % (0,52) (0,50) (0,24) 

Francúzska Polynézia 10,10 0 % 0 % 0 % 0 % 

Mayotte 0,85 0 % 0 % 0 % 0 % 

Nová Kaledónia 7,49 0 % 0 % 0 % 0,09 1 % 0,02 0,09 

Saint Pierre a Miquelon 3,47 0 % 0 % 0 % 0 % 

Wallis a Futuna 1,47 0 % (0,01) – 1 % 0 % 0 % (0,01) (0,01) 

* Francúzske ZKÚ spolu 23,37 0 % (0,01) 0 % 0 % 0,09 0 % 0,01 0,08 

Regionálne projekty ERF - francúzske 
ZKÚ 

5,27 (0,15) – 3 % 0,32 6 % 0 % 0 % (0,15) (0,46) 0,32 

Regionálne projekty ERF - holandské 
ZKÚ 

1,00 0 % 0 % 0 % 0 % 

Regionálne projekty ERF - britské 
ZKÚ 

1,64 0 % 0,07 4 % 0 % 0 % 0,12 0,07 

* Regionálna spolupráca ZKÚ 
spolu 

7,91 (0,15) – 2 % 0,39 5 % — 0 % 0 % — (0,15) (0,34) 0,39 

* ZKÚ spolu 37,87 (0,67) – 2 % 0,13 0 % — 0 % 0,09 0 % — (0,67) (0,82) 0,22 

* AKT + ZKÚ spolu 5 204,10 (36,39) – 1 % 78,83 2 % (7,95) 0 % 59,16 1 % (1,03) (45,37) 8,47 157,81

SK 
C 333/86 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



Tabuľka 3.1.3 

Stav podľa nástroja a krajiny 

(v mil. EUR) 

8. ERF 
rozhodnutia kumulatívne 

za rok 2010 

Lomé Cotonou 

Štát spolu 

NIP Mimo NIP 

Mimo NIP 
spolu Úrok Spolu 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov A 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov B 

Spolu 
Granty Bonifikácia 

úrokov 
Núdzová 
pomoc 

Pomoc pre 
utečencov 

Rizikový 
kapitál Stabex Sysmin Štrukturálna 

úprava 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Angola 83,61 11,18 16,60 27,78 111,38 111,38 

Benin 112,11 5,76 1,03 52,76 59,54 171,65 171,65 

Botswana 31,87 2,10 0,11 2,21 34,08 3,88 30,00 33,88 67,96 

Burkina Faso 173,79 0,10 13,92 1,56 87,60 103,18 276,97 117,83 117,83 394,80 

Burundi 13,06 25,00 19,63 9,25 53,88 66,93 66,93 

Kamerun 103,54 63,32 17,41 43,99 124,73 228,27 228,27 

Kapverdy 29,76 2,58 4,77 0,66 17,98 25,99 55,76 55,76 

Stredoafrická republika 55,18 0,40 6,31 22,90 29,61 84,79 84,79 

Čad 147,23 0,89 15,55 50,98 67,41 214,64 214,64 

Komory 10,46 0,71 4,95 5,66 16,13 16,13 

Kongo (Brazzaville) 11,30 3,63 3,63 14,93 14,93 

Konžská demokratická 
republika 

20,81 1,91 21,69 4,69 28,30 49,11 49,11 

Džibutsko 16,47 2,00 9,00 11,00 27,47 27,47 

Rovníková Guinea 3,63 0,79 0,79 4,42 4,42 

Eritrea 0,08 9,55 8,37 17,93 18,01 18,01 

Etiópia 146,54 1,79 6,67 66,00 5,37 112,60 192,43 338,97 0,04 0,04 339,01

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/87



(v mil. EUR) 

8. ERF 
rozhodnutia kumulatívne 

za rok 2010 

Lomé Cotonou 

Štát spolu 

NIP Mimo NIP 

Mimo NIP 
spolu Úrok Spolu 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov A 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov B 

Spolu 
Granty Bonifikácia 

úrokov 
Núdzová 
pomoc 

Pomoc pre 
utečencov 

Rizikový 
kapitál Stabex Sysmin Štrukturálna 

úprava 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Gabon 37,39 32,85 0,45 6,60 39,91 77,30 35,00 35,00 112,30 

Gambia 17,49 4,49 9,07 13,57 31,05 31,05 

Ghana 122,38 17,05 78,57 95,62 218,00 40,00 40,00 258,00 

Guinea Bissau 41,89 2,68 0,37 1,41 4,45 46,34 35,00 35,00 81,34 

Guinea (Conakry) 108,14 21,36 21,36 129,50 129,50 

Pobrežie Slonoviny 55,54 0,33 82,51 21,70 104,54 160,08 160,08 

Keňa 71,22 8,09 4,23 35,86 51,05 17,00 116,23 187,45 187,45 

Lesotho 51,00 1,10 14,77 15,87 66,87 66,87 

Libéria 19,93 19,93 19,93 19,93 

Madagaskar 161,55 1,71 45,81 20,81 44,73 113,05 274,60 55,00 55,00 329,60 

Malawi 189,21 1,39 10,71 11,55 49,80 73,46 262,67 35,00 35,00 297,67 

Mali 201,02 4,66 5,70 79,41 89,77 290,79 290,79 

Mauritánia 59,18 3,92 0,22 25,02 19,00 0,15 26,92 75,23 134,41 45,00 45,00 179,41 

Maurícius 30,07 12,23 1,99 14,22 44,29 44,29 

Mozambik 176,68 5,24 85,31 131,21 221,76 398,44 142,03 142,03 540,47 

Namíbia 50,18 17,36 1,11 4,23 0,20 22,89 73,07 73,07

SK 
C 333/88 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

8. ERF 
rozhodnutia kumulatívne 

za rok 2010 

Lomé Cotonou 

Štát spolu 

NIP Mimo NIP 

Mimo NIP 
spolu Úrok Spolu 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov A 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov B 

Spolu 
Granty Bonifikácia 

úrokov 
Núdzová 
pomoc 

Pomoc pre 
utečencov 

Rizikový 
kapitál Stabex Sysmin Štrukturálna 

úprava 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Niger 114,01 0,28 0,14 39,44 39,86 153,87 0,99 54,58 55,57 209,44 

Nigéria 5,00 5,00 5,00 5,00 

Rwanda 94,69 25,99 55,40 81,39 176,08 176,08 

Svätý Tomáš a Princov 
ostrov 

8,52 3,71 3,71 12,23 12,23 

Senegal 100,78 4,12 45,94 39,58 0,46 52,68 142,79 243,57 243,57 

Seychely 5,46 1,77 1,77 7,23 7,23 

Sierra Leone 64,60 5,39 30,40 35,79 100,39 100,39 

Somálsko 50,00 50,00 50,00 

Sudán 19,22 105,05 124,27 124,27 124,27 

Svazijsko 23,48 8,43 28,56 36,99 60,47 4,00 4,00 64,47 

Tanzánia 202,05 3,50 102,14 34,81 136,89 277,34 479,39 479,39 

Togo 10,00 10,00 10,00 10,00 

Uganda 196,75 1,60 92,03 35,57 94,27 223,48 420,23 420,23 

Zambia 137,01 3,64 102,56 96,76 90,70 293,66 430,68 430,68 

Zimbabwe 86,63 3,25 15,31 0,13 18,69 105,32 105,32 

* Afrika spolu 3 416,38 65,50 65,96 108,72 815,10 519,20 98,38 1 417,80 — 3 090,65 — 6 507,03 393,78 204,58 598,36 7 105,39

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/89



(v mil. EUR) 

8. ERF 
rozhodnutia kumulatívne 

za rok 2010 

Lomé Cotonou 

Štát spolu 

NIP Mimo NIP 

Mimo NIP 
spolu Úrok Spolu 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov A 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov B 

Spolu 
Granty Bonifikácia 

úrokov 
Núdzová 
pomoc 

Pomoc pre 
utečencov 

Rizikový 
kapitál Stabex Sysmin Štrukturálna 

úprava 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Antigua a Barbuda 0,65 0,65 0,65 

Bahamy 2,20 2,20 2,20 

Barbados 4,47 2,71 2,71 7,18 7,18 

Belize 10,36 8,70 8,70 19,06 0,13 0,13 19,19 

Dominika 6,47 2,78 29,10 31,87 38,34 38,34 

Dominikánska 
republika 

94,48 8,85 0,17 30,98 0,08 0,34 40,43 134,91 134,91 

Grenada 0,57 2,89 2,89 3,46 3,46 

Guyana 30,32 1,61 12,50 10,69 24,80 55,12 55,12 

Haiti 64,25 3,10 11,70 14,80 79,05 79,05 

Jamajka 53,08 6,41 27,54 11,34 43,00 88,29 141,37 26,85 26,85 168,22 

Svätý Krištof a Nevis 2,72 4,00 4,00 6,72 6,72 

Svätá Lucia 1,31 0,84 47,85 48,69 50,00 50,00 

Svätý Vincent 
a Grenadíny 

1,68 0,28 32,72 33,01 34,69 34,69 

Surinam 20,06 0,20 0,20 20,26 20,26 

Trinidad a Tobago 6,60 0,78 7,00 7,78 14,38 14,38 

* Karibská oblasť 
spolu 

299,22 20,08 0,17 — 82,61 127,08 12,84 65,39 — 308,18 — 607,39 26,98 — — 607,39

SK 
C 333/90 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

8. ERF 
rozhodnutia kumulatívne 

za rok 2010 

Lomé Cotonou 

Štát spolu 

NIP Mimo NIP 

Mimo NIP 
spolu Úrok Spolu 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov A 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov B 

Spolu 
Granty Bonifikácia 

úrokov 
Núdzová 
pomoc 

Pomoc pre 
utečencov 

Rizikový 
kapitál Stabex Sysmin Štrukturálna 

úprava 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Fidži 16,91 0,41 2,00 2,41 19,32 19,32 

Kiribati 9,24 0,50 0,28 0,78 10,02 10,02 

Papua Nová Guinea 43,85 0,08 0,74 0,48 9,88 11,17 55,02 50,00 50,00 105,02 

Šalamúnove ostrovy 13,86 74,64 2,18 76,82 90,69 90,69 

Tonga 5,03 0,47 0,47 5,50 5,50 

Tuvalu 1,90 0,50 0,00 0,50 2,40 2,40 

Vanuatu 10,23 0,14 3,00 0,81 1,59 5,54 15,77 5,27 5,27 21,04 

Západná Samoa 14,07 5,00 0,03 5,03 19,10 3,43 3,43 22,53 

* Tichomorská 
oblasť spolu 

115,09 — 0,64 — 11,00 76,98 0,48 13,64 — 102,74 — 217,83 8,70 50,00 58,70 276,53 

Karibská oblasť 42,89 24,68 24,68 67,57 67,57 

Región centrálna 
Afrika 

77,19 77,19 77,19 

Región východná 
Afrika 

164,58 5,30 5,30 169,88 169,88 

Región Indický oceán 12,52 10,94 10,94 23,46 23,46 

Pridelené prostriedky 
v rámci AKT 

728,59 728,59 728,59 

Multiregionálne pre 
krajiny PALOP 

10,83 10,83 10,83 

Tichomorská oblasť 33,12 33,12 33,12

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/91



(v mil. EUR) 

8. ERF 
rozhodnutia kumulatívne 

za rok 2010 

Lomé Cotonou 

Štát spolu 

NIP Mimo NIP 

Mimo NIP 
spolu Úrok Spolu 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov A 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov B 

Spolu 
Granty Bonifikácia 

úrokov 
Núdzová 
pomoc 

Pomoc pre 
utečencov 

Rizikový 
kapitál Stabex Sysmin Štrukturálna 

úprava 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Región južná Afrika 58,13 16,40 16,40 74,53 74,53 

Región západná Afrika 204,93 1,71 57,86 59,57 264,51 264,51 

* Regionálna 
spolupráca AKT 

spolu 

1 332,78 1,71 115,19 116,90 1 449,67 1 449,67 

Administratívne 
a finančné výdavky 

37,24 37,24 37,24 

Všetky krajiny AKT 4,87 69,48 12,81 1 060,00 1 147,16 1 147,16 1 147,16 

* AKT spolu 5 163,46 92,16 136,25 108,72 1 036,71 723,26 111,70 1 496,83 1 060,00 4 765,62 37,24 9 966,32 429,45 254,58 684,03 10 623,38 

Anguilla 0,80 0,80 0,80 

Britské Panenské 
ostrovy 

0,51 0,51 0,51 0,51 

Montserrat 1,67 1,67 1,67 

Svätá Helena 0,06 0,06 0,06 

Ostrovy Turks 
a Caicos 

3,00 3,00 3,00 3,00 

* Britské ZKÚ 
spolu 

2,53 0,51 — — 3,00 — — — — 3,51 — 6,04 — — 6,04 

Aruba 0,40 0,40 0,40 

Holandské Antily 3,66 3,66 3,66 

* Holandské ZKÚ 
spolu 

4,06 4,06 4,06

SK 
C 333/92 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

8. ERF 
rozhodnutia kumulatívne 

za rok 2010 

Lomé Cotonou 

Štát spolu 

NIP Mimo NIP 

Mimo NIP 
spolu Úrok Spolu 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov A 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov B 

Spolu 
Granty Bonifikácia 

úrokov 
Núdzová 
pomoc 

Pomoc pre 
utečencov 

Rizikový 
kapitál Stabex Sysmin Štrukturálna 

úprava 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Francúzska Polynézia 10,10 0,29 3,00 3,29 13,39 13,39 

Mayotte 0,85 1,18 1,18 2,03 2,03 

Nová Kaledónia 7,49 0,33 2,49 2,83 10,31 10,31 

Saint Pierre 
a Miquelon 

3,47 3,47 3,47 

Wallis a Futuna 1,47 1,47 1,47 

* Francúzske ZKÚ 
spolu 

23,37 0,63 — — 3,00 1,18 2,49 — — 7,30 — 30,67 — — — 30,67 

Regionálne projekty 
ERF - francúzske ZKÚ 

5,27 5,27 5,27 

Regionálne projekty 
ERF - holandské ZKÚ 

1,00 1,00 1,00 

Regionálne projekty 
ERF - britské ZKÚ 

1,64 1,64 1,64 

* Regionálna 
spolupráca ZKÚ 

spolu 

7,91 7,91 7,91 

* ZKÚ spolu 37,87 1,14 — — 6,00 1,18 2,49 — — 10,81 — 48,68 — — — 48,68 

* AKT + ZKÚ spolu 5 201,33 93,30 136,25 108,72 1 042,71 724,44 114,20 1 496,83 1 060,00 4 776,44 37,24 10 015,01 429,45 254,58 684,03 10 672,06

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/93



Tabuľka 3.1.4 

Stav podľa nástroja a krajiny 

(v mil. EUR) 

8. ERF 
rozhodnutia ročne za rok 

2010 

Lomé Cotonou 

Štát spolu 

NIP Mimo NIP 

Mimo NIP 
spolu Úrok Spolu 

Balík 
finančných 
prostried­

kov A 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov B 

Spolu 
Granty Bonifikácia 

úrokov 
Núdzová 
pomoc 

Pomoc pre 
utečencov 

Rizikový 
kapitál Stabex Sysmin Štrukturálna 

úprava 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Angola (0,07) (0,07) (0,07) (0,07) 

Benin (0,00) (0,00) (0,00) 

Botswana (0,03) (0,03) (0,03) 

Burkina Faso (0,37) (0,37) (0,13) (0,13) (0,50) 

Burundi 

Kamerun 

Kapverdy (0,42) (0,42) (0,42) 

Stredoafrická republika 

Čad (1,69) (1,69) (1,69) 

Komory (0,04) (0,04) (0,04) 

Kongo (Brazzaville) 

Konžská demokratická 
republika 

(0,26) (0,26) (0,26) (0,26) 

Džibutsko (1,49) (1,49) (1,49) 

Rovníková Guinea 

Eritrea 

Etiópia

SK 
C 333/94 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

8. ERF 
rozhodnutia ročne za rok 

2010 

Lomé Cotonou 

Štát spolu 

NIP Mimo NIP 

Mimo NIP 
spolu Úrok Spolu 

Balík 
finančných 
prostried­

kov A 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov B 

Spolu 
Granty Bonifikácia 

úrokov 
Núdzová 
pomoc 

Pomoc pre 
utečencov 

Rizikový 
kapitál Stabex Sysmin Štrukturálna 

úprava 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Gabon 

Gambia 

Ghana (2,00) (2,00) (2,00) 

Guinea Bissau (0,02) (0,02) (0,02) 

Guinea (Conakry) (0,74) (0,74) (0,74) 

Pobrežie Slonoviny (2,24) (2,24) (2,24) 

Keňa (0,01) (0,01) (0,01) 

Lesotho 

Libéria 

Madagaskar (0,75) (0,75) (0,75) 

Malawi — — 

Mali (0,40) (0,40) (0,40) 

Mauritánia 0,00 0,00 0,00 0,00 

Maurícius 

Mozambik 

Namíbia 

Niger (1,61) (1,61) (1,61)

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/95



(v mil. EUR) 

8. ERF 
rozhodnutia ročne za rok 

2010 

Lomé Cotonou 

Štát spolu 

NIP Mimo NIP 

Mimo NIP 
spolu Úrok Spolu 

Balík 
finančných 
prostried­

kov A 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov B 

Spolu 
Granty Bonifikácia 

úrokov 
Núdzová 
pomoc 

Pomoc pre 
utečencov 

Rizikový 
kapitál Stabex Sysmin Štrukturálna 

úprava 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Nigéria 

Rwanda (0,08) (0,08) (0,08) 

Svätý Tomáš a Princov 
ostrov 

Senegal (0,21) (0,21) (0,21) 

Seychely 

Sierra Leone 

Somálsko 

Sudán 0,03 0,03 0,03 0,03 

Svazijsko 

Tanzánia 

Togo 

Uganda (0,21) (0,21) (0,21) 

Zambia (0,54) (0,54) (0,54) 

Zimbabwe 0,00 — — 

* Afrika spolu (12,85) — (0,07) (0,26) — 0,03 — — — (0,31) — (13,16) (0,13) — (0,13) (13,29) 

Antigua a Barbuda 

Bahamy

SK 
C 333/96 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

8. ERF 
rozhodnutia ročne za rok 

2010 

Lomé Cotonou 

Štát spolu 

NIP Mimo NIP 

Mimo NIP 
spolu Úrok Spolu 

Balík 
finančných 
prostried­

kov A 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov B 

Spolu 
Granty Bonifikácia 

úrokov 
Núdzová 
pomoc 

Pomoc pre 
utečencov 

Rizikový 
kapitál Stabex Sysmin Štrukturálna 

úprava 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Barbados 

Belize 

Dominika 

Dominikánska 
republika 

(0,63) (0,63) (0,63) 

Grenada (0,00) 0,00 0,00 (0,00) (0,00) 

Guyana 

Haiti 

Jamajka (0,19) (0,19) (0,90) (0,90) (1,09) 

Svätý Krištof a Nevis 

Svätá Lucia 

Svätý Vincent 
a Grenadíny 

Surinam (0,43) (0,43) (0,43) 

Trinidad a Tobago (1,30) (1,30) (1,30) 

* Karibská oblasť 
spolu 

(2,56) — — — — 0,00 — — — 0,00 — (2,56) (0,90) — (0,90) (3,45) 

Fidži 

Kiribati (0,08) (0,08) (0,08) 

Papua Nová Guinea 0,00 0,00 0,00 0,00 

Šalamúnove ostrovy 

Tonga 

Tuvalu

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/97



(v mil. EUR) 

8. ERF 
rozhodnutia ročne za rok 

2010 

Lomé Cotonou 

Štát spolu 

NIP Mimo NIP 

Mimo NIP 
spolu Úrok Spolu 

Balík 
finančných 
prostried­

kov A 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov B 

Spolu 
Granty Bonifikácia 

úrokov 
Núdzová 
pomoc 

Pomoc pre 
utečencov 

Rizikový 
kapitál Stabex Sysmin Štrukturálna 

úprava 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Vanuatu 

Západná Samoa 

* Tichomorská 
oblasť spolu 

(0,08) — — — — 0,00 — — — 0,00 — (0,08) — — — (0,08) 

Karibská oblasť (1,99) (1,99) (1,99) 

Región centrálna 
Afrika 

(0,24) (0,24) (0,24) 

Región východná 
Afrika 

(0,21) (0,21) (0,21) 

Región Indický oceán (0,14) (0,14) (0,14) 

Pridelené prostriedky 
v rámci AKT 

(12,52) (12,52) (12,52) 

Multiregionálne pre 
krajiny PALOP 

Tichomorská oblasť (0,85) (0,85) (0,85) 

Región južná Afrika (4,13) (4,13) (4,13) 

Región západná Afrika (0,15) (0,15) (0,15) 

* Regionálna 
spolupráca AKT 

spolu 

(20,24) (20,24) (20,24) 

Administratívne 
a finančné výdavky 

Všetky krajiny AKT (7,65) (7,65) (7,65) (7,65) 

* AKT spolu (35,72) — (0,07) (0,26) (7,65) 0,03 — — — (7,95) — (43,68) (1,03) — (1,03) (44,71) 

Anguilla 

Britské Panenské 
ostrovy 

Montserrat

SK 
C 333/98 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

8. ERF 
rozhodnutia ročne za rok 

2010 

Lomé Cotonou 

Štát spolu 

NIP Mimo NIP 

Mimo NIP 
spolu Úrok Spolu 

Balík 
finančných 
prostried­

kov A 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov B 

Spolu 
Granty Bonifikácia 

úrokov 
Núdzová 
pomoc 

Pomoc pre 
utečencov 

Rizikový 
kapitál Stabex Sysmin Štrukturálna 

úprava 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Svätá Helena 

Ostrovy Turks 
a Caicos 

* Britské ZKÚ 
spolu 

Aruba 

Holandské Antily (0,52) (0,52) (0,52) 

* Holandské ZKÚ 
spolu 

(0,52) — — — — — — — — — — (0,52) — — — (0,52) 

Francúzska Polynézia 

Mayotte 

Nová Kaledónia 

Saint Pierre 
a Miquelon 

Wallis a Futuna 

* Francúzske ZKÚ 
spolu 

Regionálne projekty 
ERF - francúzske ZKÚ 

(0,15) (0,15) (0,15) 

Regionálne projekty 
ERF - holandské ZKÚ 

Regionálne projekty 
ERF - britské ZKÚ 

* Regionálna 
spolupráca ZKÚ 

spolu 

(0,15) — — — — — — — — — — (0,15) — — — (0,15) 

* ZKÚ spolu (0,67) — — — — — — — — — — (0,67) — — — (0,67) 

* AKT + ZKÚ spolu (36,39) — (0,07) (0,26) (7,65) 0,03 — — — (7,95) — (44,35) (1,03) — (1,03) (45,37)

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/99



Tabuľka 3.1.5 

Stav podľa nástroja a krajiny 

(v mil. EUR) 

8. ERF 
pridelené prostriedky 

kumulatívne za rok 2010 

Lomé Cotonou 

Štát spolu 

NIP Mimo NIP 

Mimo NIP 
spolu Úrok Spolu 

Balík 
finančných 
prostried­

kov A 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov B 

Spolu 
Granty Bonifikácia 

úrokov 
Núdzová 
pomoc 

Pomoc pre 
utečencov 

Rizikový 
kapitál Stabex Sysmin Štrukturálna 

úprava 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Angola 77,54 11,18 15,80 26,98 104,52 104,52 

Benin 111,99 5,76 1,02 52,76 59,53 171,52 171,52 

Botswana 31,87 2,10 0,00 0,11 2,21 34,08 3,72 29,18 32,90 66,98 

Burkina Faso 172,27 0,10 13,92 1,54 87,60 103,16 275,43 117,76 117,76 393,19 

Burundi 13,06 25,00 0,00 19,63 9,23 53,86 66,91 66,91 

Kamerun 102,98 63,32 17,41 43,99 124,73 227,71 227,71 

Kapverdy 29,43 2,58 4,77 0,66 17,98 25,99 55,43 55,43 

Stredoafrická republika 54,93 0,40 0,00 6,31 22,90 29,61 84,54 84,54 

Čad 144,92 0,89 15,55 50,98 67,41 212,34 212,34 

Komory 10,46 0,71 4,94 5,66 16,12 16,12 

Kongo (Brazzaville) 10,64 3,63 3,63 14,26 14,26 

Konžská demokratická 
republika 

20,29 1,91 21,16 4,69 27,77 48,06 48,06 

Džibutsko 15,68 2,00 9,00 11,00 26,68 26,68 

Rovníková Guinea 3,29 0,79 0,79 4,09 4,09 

Eritrea 0,08 9,55 8,37 17,93 18,01 18,01 

Etiópia 142,65 1,79 6,64 66,00 5,24 112,60 192,27 334,93 0,04 0,04 334,97 

Gabon 37,18 32,85 0,45 6,60 39,91 77,09 34,30 34,30 111,39

SK 
C 333/100 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

8. ERF 
pridelené prostriedky 

kumulatívne za rok 2010 

Lomé Cotonou 

Štát spolu 

NIP Mimo NIP 

Mimo NIP 
spolu Úrok Spolu 

Balík 
finančných 
prostried­

kov A 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov B 

Spolu 
Granty Bonifikácia 

úrokov 
Núdzová 
pomoc 

Pomoc pre 
utečencov 

Rizikový 
kapitál Stabex Sysmin Štrukturálna 

úprava 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Gambia 17,43 4,49 9,04 13,53 30,96 30,96 

Ghana 120,66 17,05 78,57 95,62 216,28 39,87 39,87 256,15 

Guinea Bissau 41,53 2,68 (0,03) 0,37 1,41 4,42 45,95 34,59 34,59 80,54 

Guinea (Conakry) 96,61 21,36 21,36 117,97 117,97 

Pobrežie Slonoviny 54,66 0,33 82,04 21,67 104,03 158,69 158,69 

Keňa 67,66 8,09 4,23 35,86 51,05 17,00 116,23 183,90 183,90 

Lesotho 50,38 1,10 14,77 15,87 66,25 66,25 

Libéria 19,90 19,90 19,90 19,90 

Madagaskar 161,21 1,71 45,81 20,81 44,73 113,05 274,26 55,00 55,00 329,26 

Malawi 186,50 1,39 10,71 11,42 49,80 73,33 259,83 29,61 29,61 289,44 

Mali 199,44 4,66 5,70 79,41 89,77 289,21 289,21 

Mauritánia 57,82 3,92 0,22 25,02 19,00 0,15 26,92 75,23 133,05 2,90 2,90 135,95 

Maurícius 30,07 12,23 1,99 14,22 44,29 44,29 

Mozambik 172,07 5,24 85,31 131,21 221,76 393,82 142,03 142,03 535,86 

Namíbia 49,40 17,36 1,11 4,23 0,20 22,89 72,29 72,29 

Niger 112,13 0,28 0,14 39,44 39,86 151,99 0,99 44,58 45,57 197,56 

Nigéria 5,00 5,00 5,00 5,00 

Rwanda 94,60 25,99 55,40 81,39 175,99 175,99 

Svätý Tomáš a Princov 
ostrov 

8,52 3,71 3,71 12,23 12,23

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/101



(v mil. EUR) 

8. ERF 
pridelené prostriedky 

kumulatívne za rok 2010 

Lomé Cotonou 

Štát spolu 

NIP Mimo NIP 

Mimo NIP 
spolu Úrok Spolu 

Balík 
finančných 
prostried­

kov A 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov B 

Spolu 
Granty Bonifikácia 

úrokov 
Núdzová 
pomoc 

Pomoc pre 
utečencov 

Rizikový 
kapitál Stabex Sysmin Štrukturálna 

úprava 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Senegal 98,18 4,12 45,94 38,69 0,46 52,68 141,90 240,08 240,08 

Seychely 5,46 1,77 1,77 7,23 7,23 

Sierra Leone 64,34 5,39 30,40 35,79 100,13 100,13 

Somálsko 49,41 (0,32) (0,32) 49,10 49,10 

Sudán 19,22 105,05 124,27 124,27 124,27 

Svazijsko 23,45 8,43 21,56 29,99 53,44 3,92 3,92 57,36 

Tanzánia 198,56 3,50 102,14 34,81 136,89 277,34 475,90 475,90 

Togo 9,71 9,71 9,71 9,71 

Uganda 196,46 1,60 92,03 35,57 94,27 223,48 419,93 419,93 

Zambia 136,98 3,64 102,56 95,49 90,70 292,39 429,37 429,37 

Zimbabwe 86,63 3,25 15,31 0,13 18,69 105,32 105,32 

* Afrika spolu 3 359,43 65,50 65,96 106,98 808,10 517,25 97,12 1 417,71 — 3 078,62 0,00 6 438,05 387,66 150,82 538,48 6 976,53 

Antigua a Barbuda 0,62 0,00 0,62 0,62 

Bahamy 2,20 0,00 2,20 2,20 

Barbados 3,98 2,71 2,71 6,69 6,69 

Belize 10,36 8,70 8,70 19,06 0,13 0,13 19,19 

Dominika 6,24 2,78 29,10 31,87 38,12 38,12 

Dominikánska 
republika 

94,34 8,85 0,17 30,98 0,34 40,35 134,69 134,69 

Grenada 0,57 2,89 2,89 3,46 3,46

SK 
C 333/102 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

8. ERF 
pridelené prostriedky 

kumulatívne za rok 2010 

Lomé Cotonou 

Štát spolu 

NIP Mimo NIP 

Mimo NIP 
spolu Úrok Spolu 

Balík 
finančných 
prostried­

kov A 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov B 

Spolu 
Granty Bonifikácia 

úrokov 
Núdzová 
pomoc 

Pomoc pre 
utečencov 

Rizikový 
kapitál Stabex Sysmin Štrukturálna 

úprava 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Guyana 30,20 1,61 11,84 10,69 24,14 54,34 54,34 

Haiti 63,93 3,10 11,70 14,80 78,73 78,73 

Jamajka 52,87 6,41 27,54 9,48 43,00 86,43 139,30 26,85 26,85 166,15 

Svätý Krištof a Nevis 2,72 4,00 4,00 6,72 6,72 

Svätá Lucia 1,30 0,84 47,74 48,58 49,88 49,88 

Svätý Vincent 
a Grenadíny 

1,66 0,28 32,16 32,44 34,11 34,11 

Surinam 19,23 0,20 0,20 19,42 19,42 

Trinidad a Tobago 6,60 0,78 7,00 7,78 14,38 14,38 

* Karibská oblasť 
spolu 

296,82 20,08 0,17 — 82,61 124,47 12,18 65,39 — 304,90 — 601,72 26,98 — 26,98 628,70 

Fidži 16,91 0,41 2,00 2,41 19,32 19,32 

Kiribati 9,03 0,50 0,28 0,78 9,81 9,81 

Papua Nová Guinea 40,92 0,08 0,74 0,48 9,88 11,17 52,08 48,81 48,81 100,89 

Šalamúnove ostrovy 13,52 74,64 2,18 76,82 90,34 90,34 

Tonga 5,03 0,46 0,46 5,49 5,49 

Tuvalu 1,90 0,50 0,00 0,50 2,40 2,40 

Vanuatu 10,23 0,14 3,00 0,81 1,59 5,54 15,77 5,23 5,23 21,00 

Západná Samoa 14,07 5,00 0,03 5,03 19,10 3,43 3,43 22,53 

* Tichomorská 
oblasť spolu 

111,61 0,00 0,64 11,00 76,97 0,48 13,64 102,72 214,33 8,66 48,81 57,46 271,79

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/103



(v mil. EUR) 

8. ERF 
pridelené prostriedky 

kumulatívne za rok 2010 

Lomé Cotonou 

Štát spolu 

NIP Mimo NIP 

Mimo NIP 
spolu Úrok Spolu 

Balík 
finančných 
prostried­

kov A 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov B 

Spolu 
Granty Bonifikácia 

úrokov 
Núdzová 
pomoc 

Pomoc pre 
utečencov 

Rizikový 
kapitál Stabex Sysmin Štrukturálna 

úprava 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Karibská oblasť 41,97 23,60 23,60 65,57 65,57 

Región centrálna 
Afrika 

76,85 0,00 76,85 76,85 

Región východná 
Afrika 

162,72 5,30 5,30 168,02 168,02 

Región Indický oceán 11,55 10,94 10,94 22,49 22,49 

Pridelené prostriedky 
v rámci AKT 

692,04 0,00 692,04 692,04 

Multiregionálne pre 
krajiny PALOP 

10,40 0,00 10,40 10,40 

Tichomorská oblasť 32,87 0,00 32,87 32,87 

Región južná Afrika 57,67 16,40 16,40 74,07 74,07 

Región západná Afrika 199,76 1,71 57,86 59,57 259,33 259,33 

* Regionálna 
spolupráca AKT 

spolu 

1 285,82 1,71 — — 114,10 — — — — 115,81 — 1 401,63 — — — 1 401,63 

Administratívne 
a finančné výdavky 

36,36 36,36 36,36 

Všetky krajiny AKT 4,07 69,48 12,90 1 060,00 1 146,44 1 146,44 1 146,44 

* AKT spolu 5 053,68 91,35 136,25 106,98 1 028,71 718,69 109,78 1 496,74 1 060,00 4 748,50 36,36 9 838,54 423,29 199,63 622,92 10 461,46 

Anguilla 0,80 0,80 0,80 

Britské Panenské 
ostrovy 

0,51 0,51 0,51 0,51 

Montserrat 1,65 1,65 1,65 

Svätá Helena 0,06 0,06 0,06 

Ostrovy Turks 
a Caicos 

3,00 3,00 3,00 3,00 

* Britské ZKÚ 
spolu 

2,51 0,51 — — 3,00 — — — — 3,51 — 6,02 — — — 6,02

SK 
C 333/104 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

8. ERF 
pridelené prostriedky 

kumulatívne za rok 2010 

Lomé Cotonou 

Štát spolu 

NIP Mimo NIP 

Mimo NIP 
spolu Úrok Spolu 

Balík 
finančných 
prostried­

kov A 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov B 

Spolu 
Granty Bonifikácia 

úrokov 
Núdzová 
pomoc 

Pomoc pre 
utečencov 

Rizikový 
kapitál Stabex Sysmin Štrukturálna 

úprava 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Aruba 0,40 0,40 0,40 

Holandské Antily 3,66 3,66 3,66 

* Holandské ZKÚ 
spolu 

4,06 — — — — — — — — — — 4,06 — — — 4,06 

Francúzska Polynézia 10,10 0,29 3,00 3,29 13,39 13,39 

Mayotte 0,85 1,18 1,18 2,03 2,03 

Nová Kaledónia 7,45 0,33 2,46 2,79 10,24 10,24 

Saint Pierre 
a Miquelon 

3,47 3,47 3,47 

Wallis a Futuna 1,45 1,45 1,45 

* Francúzske ZKÚ 
spolu 

23,32 0,63 — — 3,00 1,18 2,46 — — 7,27 — 30,59 30,59 

Regionálne projekty 
ERF - francúzske ZKÚ 

4,92 4,92 4,92 

Regionálne projekty 
ERF - holandské ZKÚ 

0,46 0,46 0,46 

Regionálne projekty 
ERF - britské ZKÚ 

0,12 0,12 0,12 

* Regionálna 
spolupráca ZKÚ 

spolu 

5,49 — — — — — — — — — — 5,49 — — — 5,49 

* ZKÚ spolu 35,37 1,14 — — 6,00 1,18 2,46 — — 10,78 — 46,16 — — — 46,16 

* AKT + ZKÚ spolu 5 089,05 92,49 136,25 106,98 1 034,71 719,88 112,24 1 496,74 1 060,00 4 759,28 36,36 9 884,69 423,29 199,63 622,92 10 507,61

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/105



Tabuľka 3.1.6 

Stav podľa nástroja a krajiny 

(v mil. EUR) 

8. ERF 
pridelené prostriedky 
ročne za rok 2010 

Lomé Cotonou 

Štát spolu 

NIP Mimo NIP 

Mimo NIP 
spolu Úrok Spolu 

Balík 
finančných 
prostried­

kov A 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov B 

Spolu 
Granty Bonifikácia 

úrokov 
Núdzová 
pomoc 

Pomoc pre 
utečencov 

Rizikový 
kapitál Stabex Sysmin Štrukturálna 

úprava 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Angola 0,02 (0,06) (0,08) (0,14) (0,12) (0,12) 

Benin 

Botswana (0,03) (0,03) (0,46) (0,46) (0,49) 

Burkina Faso (0,71) (0,71) (0,02) (0,02) (0,72) 

Burundi (0,02) (0,02) (0,02) (0,02) 

Kamerun (0,00) (0,00) (0,00) 

Kapverdy 0,05 0,05 0,05 

Stredoafrická republika (0,20) (0,20) (0,20) 

Čad (1,05) (1,05) (1,05) 

Komory 

Kongo (Brazzaville) 0,02 0,02 0,02 

Konžská demokratická 
republika 

(0,19) (0,19) (0,19) (0,19) 

Džibutsko (0,43) (0,43) (0,43) 

Rovníková Guinea (0,01) (0,01) (0,01) 

Eritrea 

Etiópia (1,04) (1,04) (1,04) 

Gabon (0,04) (0,04) 0,61 0,61 0,57

SK 
C 333/106 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

8. ERF 
pridelené prostriedky 
ročne za rok 2010 

Lomé Cotonou 

Štát spolu 

NIP Mimo NIP 

Mimo NIP 
spolu Úrok Spolu 

Balík 
finančných 
prostried­

kov A 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov B 

Spolu 
Granty Bonifikácia 

úrokov 
Núdzová 
pomoc 

Pomoc pre 
utečencov 

Rizikový 
kapitál Stabex Sysmin Štrukturálna 

úprava 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Gambia (0,05) (0,02) (0,02) (0,07) (0,07) 

Ghana (1,57) (1,57) 0,06 0,06 (1,51) 

Guinea Bissau (0,08) (0,03) (0,03) (0,11) (0,15) (0,15) (0,26) 

Guinea (Conakry) (1,14) (1,14) (1,14) 

Pobrežie Slonoviny (0,85) (0,03) (0,03) (0,88) (0,88) 

Keňa (0,54) (0,54) (0,54) 

Lesotho (0,09) (0,09) (0,09) 

Libéria 

Madagaskar (0,51) (0,51) (0,51) 

Malawi (1,46) (1,46) (0,03) (0,03) (1,49) 

Mali (0,45) (0,45) (0,45) 

Mauritánia 0,44 0,44 0,44 0,44 

Maurícius 

Mozambik (3,34) (3,34) (3,34) 

Namíbia (0,61) (0,61) (0,61) 

Niger (0,75) (0,75) (2,94) (2,94) (3,69) 

Nigéria 0,00 

Rwanda (0,09) (0,09) (0,09) 

Svätý Tomáš a Princov 
ostrov

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/107



(v mil. EUR) 

8. ERF 
pridelené prostriedky 
ročne za rok 2010 

Lomé Cotonou 

Štát spolu 

NIP Mimo NIP 

Mimo NIP 
spolu Úrok Spolu 

Balík 
finančných 
prostried­

kov A 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov B 

Spolu 
Granty Bonifikácia 

úrokov 
Núdzová 
pomoc 

Pomoc pre 
utečencov 

Rizikový 
kapitál Stabex Sysmin Štrukturálna 

úprava 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Senegal 0,03 0,03 0,03 

Seychely 

Sierra Leone (0,13) (0,13) (0,13) 

Somálsko (0,43) (0,32) (0,32) (0,75) (0,75) 

Sudán 12,31 12,31 12,31 12,31 

Svazijsko 0,03 0,03 0,03 

Tanzánia (0,30) (0,30) (0,30) 

Togo 

Uganda 0,11 0,11 0,11 

Zambia 0,39 (1,05) (1,05) (0,66) (0,66) 

Zimbabwe 0,41 0,41 0,41 0,41 

* Afrika spolu (15,29) — (0,06) (0,62) — 13,16 (1,05) (0,08) — 11,35 — (3,94) (0,17) (2,73) (2,90) (6,83) 

Antigua a Barbuda 

Bahamy 

Barbados (0,16) (0,16) (0,16) 

Belize 

Dominika 

Dominikánska 
republika 

(0,72) (0,72) (0,72) 

Grenada 0,05 0,05 0,05 0,05

SK 
C 333/108 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

8. ERF 
pridelené prostriedky 
ročne za rok 2010 

Lomé Cotonou 

Štát spolu 

NIP Mimo NIP 

Mimo NIP 
spolu Úrok Spolu 

Balík 
finančných 
prostried­

kov A 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov B 

Spolu 
Granty Bonifikácia 

úrokov 
Núdzová 
pomoc 

Pomoc pre 
utečencov 

Rizikový 
kapitál Stabex Sysmin Štrukturálna 

úprava 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Guyana 0,01 0,01 0,01 

Haiti 

Jamajka 0,16 0,16 (0,00) (0,00) 0,15 

Svätý Krištof a Nevis 

Svätá Lucia 

Svätý Vincent 
a Grenadíny 

Surinam (0,86) (0,86) (0,86) 

Trinidad a Tobago (1,30) (1,30) (1,30) 

* Karibská oblasť 
spolu 

(2,87) — — — — 0,05 — — — 0,05 — (2,82) (0,00) — (0,00) (2,83) 

Fidži 

Kiribati (0,24) (0,24) (0,24) 

Papua Nová Guinea (0,10) 0,09 0,09 (0,01) 2,43 2,43 2,42 

Šalamúnove ostrovy 

Tonga 

Tuvalu 

Vanuatu (0,01) (0,01) (0,01) 

Západná Samoa 

* Tichomorská 
oblasť spolu 

(0,34) — — — — 0,09 — — — 0,09 — (0,25) (0,01) 2,43 2,43 2,18

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/109



(v mil. EUR) 

8. ERF 
pridelené prostriedky 
ročne za rok 2010 

Lomé Cotonou 

Štát spolu 

NIP Mimo NIP 

Mimo NIP 
spolu Úrok Spolu 

Balík 
finančných 
prostried­

kov A 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov B 

Spolu 
Granty Bonifikácia 

úrokov 
Núdzová 
pomoc 

Pomoc pre 
utečencov 

Rizikový 
kapitál Stabex Sysmin Štrukturálna 

úprava 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Karibská oblasť (0,90) (0,90) (0,90) 

Región centrálna 
Afrika 

(0,07) (0,07) (0,07) 

Región východná 
Afrika 

3,50 3,50 3,50 

Región Indický oceán (0,32) (0,32) (0,32) 

Pridelené prostriedky 
v rámci AKT 

25,68 25,68 25,68 

Multiregionálne pre 
krajiny PALOP 

0,01 0,01 0,01 

Tichomorská oblasť (0,39) (0,39) (0,39) 

Región južná Afrika (0,66) (0,66) (0,66) 

Región západná Afrika (1,64) (1,64) (1,64) 

* Regionálna 
spolupráca AKT 

spolu 

25,23 — — — — — — — — — — 25,23 — — — 25,23 

Administratívne 
a finančné výdavky 

(0,08) (0,08) (0,08) 

Všetky krajiny AKT (0,80) (7,56) (8,37) (8,37) (8,37) 

* AKT spolu 6,72 (0,80) (0,06) (0,62) (7,56) 13,30 (1,05) (0,08) — 3,13 (0,08) 9,77 (0,18) (0,30) (0,48) 9,29 

Anguilla 

Britské Panenské 
ostrovy 

Montserrat 

Svätá Helena

SK 
C 333/110 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

8. ERF 
pridelené prostriedky 
ročne za rok 2010 

Lomé Cotonou 

Štát spolu 

NIP Mimo NIP 

Mimo NIP 
spolu Úrok Spolu 

Balík 
finančných 
prostried­

kov A 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov B 

Spolu 
Granty Bonifikácia 

úrokov 
Núdzová 
pomoc 

Pomoc pre 
utečencov 

Rizikový 
kapitál Stabex Sysmin Štrukturálna 

úprava 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Ostrovy Turks 
a Caicos 

* Britské ZKÚ 
spolu 

— — — — — — — — — — — — — — — — 

Aruba 

Holandské Antily (0,50) (0,50) (0,50) 

* Holandské ZKÚ 
spolu 

(0,50) — — — — — — — — — — (0,50) — — — (0,50) 

Francúzska Polynézia 

Mayotte 

Nová Kaledónia (0,04) 0,06 0,06 0,02 0,02 

Saint Pierre 
a Miquelon 

Wallis a Futuna (0,01) (0,01) (0,01) 

* Francúzske ZKÚ 
spolu 

(0,05) — — — — — 0,06 — — 0,06 — 0,01 — — — 0,01 

Regionálne projekty 
ERF - francúzske ZKÚ 

(0,46) (0,46) (0,46) 

Regionálne projekty 
ERF - holandské ZKÚ 

Regionálne projekty 
ERF - britské ZKÚ 

0,12 0,12 0,12 

* Regionálna 
spolupráca ZKÚ 

spolu 

(0,34) — — — — — — — — — — (0,34) — — — (0,34) 

* ZKÚ spolu (0,89) — — — — — 0,06 — — 0,06 — (0,82) — — — (0,82) 

* AKT + ZKÚ spolu 5,84 (0,80) (0,06) (0,62) (7,56) 13,30 (0,99) (0,08) 3,19 (0,08) 8,95 (0,18) (0,30) (0,48) 8,47

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/111



Tabuľka 3.1.7 

Stav podľa nástroja a krajiny 

(v mil. EUR) 

8. ERF 
platby kumulatívne za rok 

2010 

Lomé Cotonou 

Štát spolu 

NIP Mimo NIP 

Mimo NIP 
spolu Úrok Spolu 

Balík 
finančných 
prostried­

kov A 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov B 

Spolu 
Granty Bonifikácia 

úrokov 
Núdzová 
pomoc 

Pomoc pre 
utečencov 

Rizikový 
kapitál Stabex Sysmin Štrukturálna 

úprava 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Angola 71,09 11,18 15,17 26,35 97,44 97,44 

Benin 111,99 5,76 0,97 52,76 59,49 171,47 171,47 

Botswana 31,27 1,30 0,11 1,40 32,67 3,36 28,92 32,28 64,96 

Burkina Faso 169,09 1,01 13,92 1,54 87,60 104,07 273,15 117,35 117,35 390,50 

Burundi 13,06 (0,90) 21,00 19,40 9,23 48,72 61,78 61,78 

Kamerun 102,40 63,32 17,41 43,99 124,73 227,14 227,14 

Kapverdy 28,68 2,58 4,77 0,66 17,98 25,99 54,67 54,67 

Stredoafrická republika 54,75 0,40 6,31 22,90 29,61 84,36 84,36 

Čad 142,34 2,05 15,55 50,98 68,57 210,91 210,91 

Komory 10,46 (0,44) 4,89 4,45 14,91 14,91 

Kongo (Brazzaville) 9,57 3,63 3,63 13,20 13,20 

Konžská demokratická 
republika 

19,29 1,91 20,55 4,69 27,15 46,44 46,44 

Džibutsko 15,68 2,00 9,00 11,00 26,68 26,68 

Rovníková Guinea 3,17 0,79 0,79 3,96 3,96 

Eritrea 0,08 9,55 8,37 17,93 18,01 18,01 

Etiópia 137,25 3,36 5,63 44,52 4,77 112,60 170,88 308,13 0,04 0,04 308,18 

Gabon 37,10 (1,57) 32,85 0,45 6,60 38,33 75,44 25,64 25,64 101,07

SK 
C 333/112 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

8. ERF 
platby kumulatívne za rok 

2010 

Lomé Cotonou 

Štát spolu 

NIP Mimo NIP 

Mimo NIP 
spolu Úrok Spolu 

Balík 
finančných 
prostried­

kov A 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov B 

Spolu 
Granty Bonifikácia 

úrokov 
Núdzová 
pomoc 

Pomoc pre 
utečencov 

Rizikový 
kapitál Stabex Sysmin Štrukturálna 

úprava 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Gambia 16,10 4,49 9,04 13,53 29,63 29,63 

Ghana 120,11 17,05 78,57 95,62 215,73 38,19 38,19 253,92 

Guinea Bissau 40,85 3,29 0,37 1,41 5,07 45,92 34,20 34,20 80,12 

Guinea (Conakry) 89,23 (0,61) 21,36 20,74 109,97 109,97 

Pobrežie Slonoviny 53,18 0,33 80,86 21,67 102,86 156,03 156,03 

Keňa 62,96 8,09 4,23 35,86 51,05 17,00 116,23 179,19 179,19 

Lesotho 48,22 1,10 14,77 15,87 64,09 64,09 

Libéria 4,96 19,12 24,08 24,08 24,08 

Madagaskar 161,05 (3,26) 45,81 20,81 44,73 108,09 269,14 55,00 55,00 324,14 

Malawi 183,46 1,39 10,71 10,53 49,80 72,43 255,90 25,19 25,19 281,09 

Mali 198,17 4,66 5,70 79,41 89,77 287,94 287,94 

Mauritánia 57,42 3,92 0,22 25,02 19,00 0,15 26,92 75,23 132,66 1,27 1,27 133,93 

Maurícius 30,07 1,41 1,99 3,39 33,46 33,46 

Mozambik 166,87 5,24 84,73 131,21 221,18 388,04 142,03 142,03 530,08 

Namíbia 49,07 17,36 1,11 4,23 0,20 22,89 71,96 71,96 

Niger 111,01 0,28 0,14 39,44 39,86 150,87 0,99 39,18 40,17 191,04 

Nigéria 5,00 5,00 5,00 5,00 

Rwanda 94,37 25,99 55,40 81,39 175,76 175,76 

Svätý Tomáš a Princov 
ostrov 

8,52 3,71 3,71 12,23 12,23

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/113



(v mil. EUR) 

8. ERF 
platby kumulatívne za rok 

2010 

Lomé Cotonou 

Štát spolu 

NIP Mimo NIP 

Mimo NIP 
spolu Úrok Spolu 

Balík 
finančných 
prostried­

kov A 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov B 

Spolu 
Granty Bonifikácia 

úrokov 
Núdzová 
pomoc 

Pomoc pre 
utečencov 

Rizikový 
kapitál Stabex Sysmin Štrukturálna 

úprava 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Senegal 94,85 4,12 40,34 38,69 0,46 52,68 136,30 231,15 231,15 

Seychely 5,46 1,77 1,77 7,23 7,23 

Sierra Leone 61,69 5,39 30,40 35,79 97,48 97,48 

Somálsko 48,42 48,42 48,42 

Sudán 19,22 105,05 124,27 124,27 124,27 

Svazijsko 22,78 4,72 19,81 24,53 47,31 2,54 2,54 49,84 

Tanzánia 187,59 3,50 102,14 34,81 136,89 277,34 464,94 464,94 

Togo 9,71 9,71 9,71 9,71 

Uganda 193,50 1,60 92,03 35,32 94,27 223,23 416,73 416,73 

Zambia 135,84 3,64 102,56 86,63 90,70 283,53 419,37 419,37 

Zimbabwe 86,63 0,00 3,25 15,31 0,13 18,69 105,32 105,32 

* Afrika spolu 3 284,71 50,16 65,96 100,30 778,70 514,13 88,25 1 417,71 — 3 015,20 — 6 299,91 380,70 133,20 513,90 6 813,81 

Antigua a Barbuda 0,50 0,50 0,50 

Bahamy 2,20 2,20 2,20 

Barbados 3,51 2,71 2,71 6,22 6,22 

Belize 10,36 7,54 7,54 17,90 0,13 0,13 18,03 

Dominika 6,24 2,78 29,10 31,87 38,11 38,11 

Dominikánska 
republika 

94,07 0,88 0,17 30,98 0,34 32,38 126,45 126,45 

Grenada 0,48 2,89 2,89 3,38 3,38

SK 
C 333/114 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

8. ERF 
platby kumulatívne za rok 

2010 

Lomé Cotonou 

Štát spolu 

NIP Mimo NIP 

Mimo NIP 
spolu Úrok Spolu 

Balík 
finančných 
prostried­

kov A 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov B 

Spolu 
Granty Bonifikácia 

úrokov 
Núdzová 
pomoc 

Pomoc pre 
utečencov 

Rizikový 
kapitál Stabex Sysmin Štrukturálna 

úprava 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Guyana 28,61 1,61 11,71 10,69 24,01 52,62 52,62 

Haiti 63,14 3,10 11,70 14,80 77,94 77,94 

Jamajka 52,65 6,41 27,54 9,48 43,00 86,43 139,09 26,85 26,85 165,93 

Svätý Krištof a Nevis 2,72 4,00 4,00 6,72 6,72 

Svätá Lucia 1,26 0,43 42,32 42,76 44,02 44,02 

Svätý Vincent 
a Grenadíny 

1,62 0,28 28,30 28,58 30,20 30,20 

Surinam 19,19 0,20 0,20 19,39 19,39 

Trinidad a Tobago 6,60 0,78 4,00 4,78 11,38 11,38 

* Karibská oblasť 
spolu 

293,16 11,70 0,17 — 78,45 115,19 12,05 65,39 — 282,95 — 576,12 26,98 — 26,98 603,09 

Fidži 16,91 0,41 2,00 2,41 19,32 19,32 

Kiribati 9,01 0,50 0,28 0,78 9,79 9,79 

Papua Nová Guinea 39,45 0,08 0,74 0,48 9,88 11,17 50,62 40,74 40,74 91,35 

Šalamúnove ostrovy 13,52 74,64 2,18 76,82 90,34 90,34 

Tonga 5,03 0,38 0,38 5,41 5,41 

Tuvalu 1,90 0,35 0,00 0,35 2,25 2,25 

Vanuatu 10,23 0,14 3,00 0,81 1,59 5,54 15,77 5,22 5,22 20,99 

Západná Samoa 14,07 5,00 0,03 5,03 19,10 3,43 3,43 22,53 

* Tichomorská 
oblasť spolu 

110,12 — 0,64 — 10,85 76,89 0,48 13,64 — 102,49 — 212,61 8,64 40,74 49,38 261,99

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/115



(v mil. EUR) 

8. ERF 
platby kumulatívne za rok 

2010 

Lomé Cotonou 

Štát spolu 

NIP Mimo NIP 

Mimo NIP 
spolu Úrok Spolu 

Balík 
finančných 
prostried­

kov A 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov B 

Spolu 
Granty Bonifikácia 

úrokov 
Núdzová 
pomoc 

Pomoc pre 
utečencov 

Rizikový 
kapitál Stabex Sysmin Štrukturálna 

úprava 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Karibská oblasť 40,16 16,29 16,29 56,45 56,45 

Región centrálna 
Afrika 

76,78 76,78 76,78 

Región východná 
Afrika 

153,66 5,00 5,00 158,66 158,66 

Región Indický oceán 11,45 7,07 7,07 18,52 18,52 

Pridelené prostriedky 
v rámci AKT 

645,98 645,98 645,98 

Multiregionálne pre 
krajiny PALOP 

10,23 10,23 10,23 

Tichomorská oblasť 32,73 32,73 32,73 

Región južná Afrika 57,23 16,40 16,40 73,63 73,63 

Región západná Afrika 193,25 1,71 57,86 59,57 252,82 252,82 

* Regionálna 
spolupráca AKT 

spolu 

1 221,46 1,71 — — 102,62 — — — — 104,33 — 1 325,79 — — — 1 325,79 

Administratívne 
a finančné výdavky 

34,87 34,87 34,87 

Všetky krajiny AKT 4,69 69,48 20,46 1 060,00 1 154,62 1 154,62 1 154,62 

* AKT spolu 4 909,45 68,26 136,25 100,30 991,07 706,21 100,78 1 496,74 1 060,00 4 659,59 34,87 9 603,92 416,32 173,94 590,26 10 194,17 

Anguilla 0,80 0,80 0,80 

Britské Panenské 
ostrovy 

0,51 0,51 0,51 0,51 

Montserrat 1,60 1,60 1,60 

Svätá Helena 0,06 0,06 0,06

SK 
C 333/116 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

8. ERF 
platby kumulatívne za rok 

2010 

Lomé Cotonou 

Štát spolu 

NIP Mimo NIP 

Mimo NIP 
spolu Úrok Spolu 

Balík 
finančných 
prostried­

kov A 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov B 

Spolu 
Granty Bonifikácia 

úrokov 
Núdzová 
pomoc 

Pomoc pre 
utečencov 

Rizikový 
kapitál Stabex Sysmin Štrukturálna 

úprava 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Ostrovy Turks 
a Caicos 

3,00 3,00 3,00 3,00 

* Britské ZKÚ 
spolu 

2,45 0,51 — — 3,00 — — — — 3,51 — 5,97 — — — 5,97 

Aruba 0,40 0,40 0,40 

Holandské Antily 3,66 3,66 3,66 

* Holandské ZKÚ 
spolu 

4,06 — — — — — — — — — — 4,06 — — — 4,06 

Francúzska Polynézia 10,10 0,29 3,00 3,29 13,39 13,39 

Mayotte 0,85 1,18 1,18 2,03 2,03 

Nová Kaledónia 7,45 0,33 2,42 2,75 10,20 10,20 

Saint Pierre 
a Miquelon 

3,47 3,47 3,47 

Wallis a Futuna 1,45 1,45 1,45 

* Francúzske ZKÚ 
spolu 

23,32 0,63 — — 3,00 1,18 2,42 — — 7,23 — 30,54 — 0,00 0,00 30,54 

Regionálne projekty 
ERF - francúzske ZKÚ 

4,92 4,92 4,92 

Regionálne projekty 
ERF - holandské ZKÚ 

0,46 0,46 0,46 

Regionálne projekty 
ERF - britské ZKÚ 

0,07 0,07 0,07 

* Regionálna 
spolupráca ZKÚ 

spolu 

5,44 — — — — — — — — — — 5,44 — — — 5,44 

* ZKÚ spolu 35,26 1,14 — — 6,00 1,18 2,42 — — 10,74 — 46,01 — — — 46,01 

* AKT + ZKÚ spolu 4 944,72 69,40 136,25 100,30 997,07 707,39 103,20 1 496,74 1 060,00 4 670,34 34,87 9 649,92 416,32 173,94 590,26 10 240,18

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/117



Tabuľka 3.1.8 

Stav podľa nástroja a krajiny 

(v mil. EUR) 

8. ERF 
platby ročne za rok 2010 

Lomé Cotonou 

Štát spolu 

NIP Mimo NIP 

Mimo NIP 
spolu Úrok Spolu 

Balík 
finančných 
prostried­

kov A 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov B 

Spolu 
Granty Bonifikácia 

úrokov 
Núdzová 
pomoc 

Pomoc pre 
utečencov 

Rizikový 
kapitál Stabex Sysmin Štrukturálna 

úprava 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Angola 1,04 0,04 0,04 1,08 1,08 

Benin 

Botswana (0,03) (0,03) 0,56 0,56 0,53 

Burkina Faso 1,20 1,20 0,87 0,87 2,07 

Burundi (1,50) (0,23) (1,73) (1,73) (1,73) 

Kamerun 0,28 0,28 0,28 

Kapverdy 0,03 0,03 0,03 

Stredoafrická republika 

Čad 0,61 0,61 0,61 

Komory 

Kongo (Brazzaville) 1,09 1,09 1,09 

Konžská demokratická 
republika 

(0,31) (0,31) (0,31) (0,31) 

Džibutsko 

Rovníková Guinea 0,05 0,05 0,05 

Eritrea 0,00 0,00 

Etiópia 0,20 0,21 0,21 0,40 0,40 

Gabon (0,01) (0,01) 5,45 5,45 5,44

SK 
C 333/118 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

8. ERF 
platby ročne za rok 2010 

Lomé Cotonou 

Štát spolu 

NIP Mimo NIP 

Mimo NIP 
spolu Úrok Spolu 

Balík 
finančných 
prostried­

kov A 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov B 

Spolu 
Granty Bonifikácia 

úrokov 
Núdzová 
pomoc 

Pomoc pre 
utečencov 

Rizikový 
kapitál Stabex Sysmin Štrukturálna 

úprava 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Gambia (0,02) (0,02) (0,02) 

Ghana 0,38 0,38 3,08 3,08 3,46 

Guinea Bissau (0,03) (0,03) 0,61 0,61 0,57 

Guinea (Conakry) 0,33 0,33 0,33 

Pobrežie Slonoviny (0,44) (0,03) (0,03) (0,47) (0,47) 

Keňa 0,04 0,04 0,04 

Lesotho (0,26) (0,26) (0,26) 

Libéria (0,01) (0,01) (0,01) (0,01) 

Madagaskar (0,16) (0,16) (0,16) 

Malawi (0,06) (0,06) (0,12) (0,12) (0,18) 

Mali (0,06) (0,06) (0,06) 

Mauritánia 0,00 0,44 0,44 0,44 0,37 0,37 0,81 

Maurícius 

Mozambik 2,73 2,73 2,73 

Namíbia 0,30 0,30 0,30 

Niger 1,05 1,05 1,41 1,41 2,46 

Nigéria 

Rwanda 

Svätý Tomáš a Princov 
ostrov

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/119



(v mil. EUR) 

8. ERF 
platby ročne za rok 2010 

Lomé Cotonou 

Štát spolu 

NIP Mimo NIP 

Mimo NIP 
spolu Úrok Spolu 

Balík 
finančných 
prostried­

kov A 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov B 

Spolu 
Granty Bonifikácia 

úrokov 
Núdzová 
pomoc 

Pomoc pre 
utečencov 

Rizikový 
kapitál Stabex Sysmin Štrukturálna 

úprava 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Senegal (2,95) (2,95) (2,95) 

Seychely 

Sierra Leone 4,65 4,65 4,65 

Somálsko 1,82 1,82 1,82 

Sudán 33,54 33,54 33,54 33,54 

Svazijsko (0,14) (0,14) 0,45 0,45 0,31 

Tanzánia (0,00) (0,00) (0,00) 

Togo 

Uganda 1,65 1,65 1,65 

Zambia 1,78 (0,19) (0,19) 1,59 1,59 

Zimbabwe 3,17 3,17 3,17 3,17 

* Afrika spolu 15,04 — — (1,57) — 36,92 (0,19) (0,03) — 35,12 — 50,16 1,80 10,87 12,68 62,83 

Antigua a Barbuda 

Bahamy 

Barbados 

Belize 

Dominika 

Dominikánska 
republika 

(0,83) 0,00 (0,83) (0,83) 

Grenada (0,01) 0,37 0,37 0,36 0,36

SK 
C 333/120 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

8. ERF 
platby ročne za rok 2010 

Lomé Cotonou 

Štát spolu 

NIP Mimo NIP 

Mimo NIP 
spolu Úrok Spolu 

Balík 
finančných 
prostried­

kov A 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov B 

Spolu 
Granty Bonifikácia 

úrokov 
Núdzová 
pomoc 

Pomoc pre 
utečencov 

Rizikový 
kapitál Stabex Sysmin Štrukturálna 

úprava 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Guyana 1,11 0,66 0,66 1,77 1,77 

Haiti 

Jamajka 1,87 1,87 1,87 

Svätý Krištof a Nevis 

Svätá Lucia 7,96 7,96 7,96 7,96 

Svätý Vincent 
a Grenadíny 

Surinam 2,51 2,51 2,51 

Trinidad a Tobago (0,71) (0,71) (0,71) 

* Karibská oblasť 
spolu 

3,95 — — — — 8,33 0,66 — — 8,99 — 12,94 — — — 12,94 

Fidži 

Kiribati (0,15) (0,15) (0,15) 

Papua Nová Guinea 0,11 0,74 0,74 0,84 7,09 7,09 7,93 

Šalamúnove ostrovy 

Tonga 

Tuvalu 

Vanuatu 

Západná Samoa 

* Tichomorská 
oblasť spolu 

(0,04) — — — — 0,74 — — — 0,74 — 0,70 — 7,09 7,09 7,78

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/121



(v mil. EUR) 

8. ERF 
platby ročne za rok 2010 

Lomé Cotonou 

Štát spolu 

NIP Mimo NIP 

Mimo NIP 
spolu Úrok Spolu 

Balík 
finančných 
prostried­

kov A 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov B 

Spolu 
Granty Bonifikácia 

úrokov 
Núdzová 
pomoc 

Pomoc pre 
utečencov 

Rizikový 
kapitál Stabex Sysmin Štrukturálna 

úprava 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Karibská oblasť (0,17) (0,17) (0,17) 

Región centrálna 
Afrika 

0,29 0,29 0,29 

Región východná 
Afrika 

6,31 6,31 6,31 

Región Indický oceán (0,07) (0,07) (0,07) 

Pridelené prostriedky 
v rámci AKT 

52,58 52,58 52,58 

Multiregionálne pre 
krajiny PALOP 

(0,02) (0,02) (0,02) 

Tichomorská oblasť (0,00) (0,00) (0,00) 

Región južná Afrika (0,18) (0,18) (0,18) 

Región západná Afrika 1,01 1,01 1,01 

* Regionálna 
spolupráca AKT 

spolu 

59,75 — — — — — — — — — — 59,75 — — — 59,75 

Administratívne 
a finančné výdavky 

0,06 0,06 0,06 

Všetky krajiny AKT 14,22 14,22 14,22 14,22 

* AKT spolu 78,70 — — (1,57) — 45,98 0,47 (0,03) 14,22 59,07 0,06 137,83 1,80 17,96 19,76 157,59 

Anguilla 

Britské Panenské 
ostrovy 

Montserrat 

Svätá Helena

SK 
C 333/122 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

8. ERF 
platby ročne za rok 2010 

Lomé Cotonou 

Štát spolu 

NIP Mimo NIP 

Mimo NIP 
spolu Úrok Spolu 

Balík 
finančných 
prostried­

kov A 

Balík 
finanč­

ných 
prostried­

kov B 

Spolu 
Granty Bonifikácia 

úrokov 
Núdzová 
pomoc 

Pomoc pre 
utečencov 

Rizikový 
kapitál Stabex Sysmin Štrukturálna 

úprava 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Ostrovy Turks 
a Caicos 

* Britské ZKÚ 
spolu 

— — — — — — — — — — — — — — — — 

Aruba 

Holandské Antily (0,24) (0,24) (0,24) 

* Holandské ZKÚ 
spolu 

(0,24) (0,24) (0,24) 

Francúzska Polynézia 

Mayotte 

Nová Kaledónia 0,09 0,09 0,09 0,09 

Saint Pierre 
a Miquelon 

Wallis a Futuna (0,01) (0,01) (0,01) 

* Francúzske ZKÚ 
spolu 

(0,01) — — — — — 0,09 — — 0,09 — 0,08 — — — 0,08 

Regionálne projekty 
ERF - francúzske ZKÚ 

0,32 0,32 0,32 

Regionálne projekty 
ERF - holandské ZKÚ 

Regionálne projekty 
ERF - britské ZKÚ 

0,07 0,07 0,07 

* Regionálna 
spolupráca ZKÚ 

spolu 

0,39 — — — — — — — — — — 0,39 — — — 0,39 

* ZKÚ spolu 0,13 — — — — — 0,09 — — 0,09 — 0,22 — — — 0,22 

* AKT + ZKÚ spolu 78,83 — — (1,57) — 45,98 0,56 (0,03) 14,22 59,16 0,06 138,05 1,80 17,96 19,76 157,81

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/123



Tabuľka 3.2.1 

Celkový stav podľa štátu 

(v mil. EUR) 

9. ERF kumulatívne za rok 2010 

Cotonou 
Spolu 

NIP 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia Pridelené 
prostriedky Platby 

Angola 128,23 127,96 100 % 93,37 73 % 26,70 21 % 24,91 19 % 168,03 162,93 129,89 

Benin 313,83 313,52 100 % 292,61 93 % 1,05 0 % 1,05 0 % 314,93 306,54 293,89 

Botswana 52,30 52,30 100 % 47,79 91 % 8,06 15 % 8,06 15 % 60,36 59,86 55,85 

Burkina Faso 343,61 343,61 100 % 324,35 94 % 0 % 0 % 353,55 343,07 333,18 

Burundi 214,17 214,17 100 % 162,50 76 % 52,41 24 % 46,38 22 % 332,51 319,66 273,78 

Kamerun 170,11 170,11 100 % 143,77 85 % 8,20 5 % 6,82 4 % 178,31 170,66 150,58 

Kapverdy 49,98 49,98 100 % 30,84 62 % 5,81 12 % 5,50 11 % 56,69 52,56 36,70 

Stredoafrická republika 109,00 109,00 100 % 60,69 56 % 9,35 9 % 8,92 8 % 118,35 111,94 69,61 

Čad 205,45 205,45 100 % 160,97 78 % 17,59 9 % 14,53 7 % 224,32 214,02 176,58 

Komory 31,74 31,74 100 % 20,24 64 % 6,19 20 % 5,50 17 % 37,94 37,28 25,74 

Kongo (Brazzaville) 116,27 116,27 100 % 108,44 93 % 6,57 6 % 6,14 5 % 138,44 135,95 129,76 

Konžská demokratická republika 431,92 431,92 100 % 375,14 87 % 99,96 23 % 82,93 19 % 590,05 572,72 512,61 

Džibutsko 40,60 40,39 99 % 18,33 45 % 0 % 0 % 40,39 21,39 18,33 

Rovníková Guinea 8,99 8,99 100 % 5,97 66 % 0 % 0 % 8,99 8,64 5,97 

Eritrea 116,99 116,99 100 % 53,31 46 % 0,46 0 % 0,46 0 % 117,45 110,72 53,77 

Etiópia 539,67 539,67 100 % 509,46 94 % 50,91 9 % 43,56 8 % 622,57 604,07 570,87 

Gabon 34,35 34,35 100 % 20,06 58 % 1,10 3 % 0,74 2 % 35,56 32,33 20,91 

Gambia 52,74 52,74 100 % 33,76 64 % 1,80 3 % 1,06 2 % 57,27 53,20 37,39

SK 
C 333/124 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

9. ERF kumulatívne za rok 2010 

Cotonou 
Spolu 

NIP 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia Pridelené 
prostriedky Platby 

Ghana 300,34 300,34 100 % 254,27 85 % 2,80 1 % 1,68 1 % 304,61 277,62 257,42 

Guinea Bissau 62,72 62,72 100 % 41,21 66 % 3,20 5 % 3,20 5 % 66,35 57,02 44,84 

Guinea (Conakry) 90,82 90,82 100 % 71,58 79 % 29,05 32 % 14,12 16 % 157,70 141,73 118,02 

Pobrežie Slonoviny 5,37 5,37 100 % 4,86 91 % 206,35 3 842 % 154,54 2 878 % 211,72 206,98 159,40 

Keňa 289,96 289,96 100 % 178,57 62 % 26,60 9 % 22,27 8 % 328,66 313,00 209,31 

Lesotho 103,79 103,79 100 % 56,65 55 % 0 % 0 % 104,40 97,04 57,22 

Libéria 99,89 99,89 100 % 68,53 69 % 24,00 24 % 23,74 24 % 123,90 119,91 92,27 

Madagaskar 420,63 407,62 97 % 362,21 86 % 6,38 2 % 6,25 1 % 414,14 393,97 368,46 

Malawi 248,99 248,99 100 % 186,91 75 % 21,30 9 % 19,91 8 % 277,47 265,79 212,90 

Mali 415,54 415,54 100 % 401,21 97 % 42,28 10 % 39,37 9 % 460,37 453,11 443,08 

Mauritánia 121,07 120,85 100 % 81,20 67 % 27,26 23 % 24,54 20 % 148,42 133,57 106,06 

Maurícius 66,51 66,51 100 % 62,39 94 % 0,67 1 % 0,67 1 % 67,26 65,85 63,15 

Mozambik 432,48 432,48 100 % 380,41 88 % 5,52 1 % 3,42 1 % 446,54 429,87 392,05 

Namíbia 97,44 97,44 100 % 82,31 84 % 0,80 1 % 0,61 1 % 98,24 95,66 82,91 

Niger 353,79 353,79 100 % 307,80 87 % 15,33 4 % 13,49 4 % 369,12 361,73 321,28 

Nigéria 469,75 469,75 100 % 342,98 73 % 0 % 0 % 589,43 533,92 442,42 

Rwanda 217,74 217,74 100 % 212,39 98 % 0 % 0 % 219,60 219,12 214,25 

Svätý Tomáš a Princov ostrov 12,85 12,85 100 % 10,85 84 % 2,00 16 % 0,88 7 % 14,85 14,25 11,72 

Senegal 288,94 288,94 100 % 242,94 84 % 11,60 4 % 8,19 3 % 301,40 292,49 251,82 

Seychely 4,52 4,52 100 % 2,19 48 % 0,70 16 % 0,70 16 % 5,22 4,99 2,89

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/125



(v mil. EUR) 

9. ERF kumulatívne za rok 2010 

Cotonou 
Spolu 

NIP 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia Pridelené 
prostriedky Platby 

Sierra Leone 182,14 182,14 100 % 141,41 78 % 56,08 31 % 51,98 29 % 261,90 251,28 214,62 

Somálsko 193,33 193,33 100 % 164,73 85 % 0 % 0 % 193,33 190,23 164,73 

Sudán 126,53 126,53 100 % 108,53 86 % 79,93 63 % 78,23 62 % 313,72 310,65 293,79 

Svazijsko 36,42 36,42 100 % 24,97 69 % 0 % 0 % 37,66 36,09 25,85 

Tanzánia 400,85 400,85 100 % 357,73 89 % 4,55 1 % 4,55 1 % 405,43 387,22 362,32 

Togo 20,64 20,64 100 % 11,76 57 % 41,60 202 % 21,47 104 % 81,03 75,92 49,37 

Uganda 271,16 271,16 100 % 221,28 82 % 38,60 14 % 36,06 13 % 316,38 304,50 263,73 

Zambia 367,43 367,43 100 % 322,04 88 % 19,19 5 % 18,94 5 % 386,89 376,25 341,25 

Zimbabwe 32,19 32,19 100 % 27,51 85 % 24,30 76 % 21,79 68 % 56,75 56,15 49,57 

* Afrika spolu 8 693,76 8 679,72 100 % 7 193,00 83 % 986,22 11 % 827,13 10 % 10 218,18 9 783,45 8 512,12 

Antigua a Barbuda 7,25 7,25 100 % 5,06 70 % 0 % 0 % 7,25 5,87 5,06 

Bahamy 6,91 6,91 100 % 2,97 43 % — 0 % 0 % 6,91 6,01 2,97 

Barbados 12,23 12,23 100 % 10,47 86 % 0 % 0 % 12,23 11,67 10,47 

Belize 7,75 7,75 100 % 6,97 90 % 1,00 13 % 0,64 8 % 8,75 8,22 7,62 

Dominika 10,47 10,47 100 % 7,74 74 % 4,38 42 % 2,88 27 % 14,85 14,55 10,62 

Dominikánska republika 114,04 113,41 99 % 106,91 94 % 36,48 32 % 27,52 24 % 149,88 147,47 134,43 

Grenada 19,87 19,87 100 % 17,38 87 % 7,65 38 % 7,57 38 % 27,53 26,58 24,95 

Guyana 50,68 50,68 100 % 33,89 67 % 9,09 18 % 9,09 18 % 59,77 59,21 42,98 

Haiti 113,47 113,47 100 % 100,49 89 % 167,13 147 % 146,08 129 % 280,60 275,31 246,58 

Jamajka 50,57 50,57 100 % 28,28 56 % 28,04 55 % 27,80 55 % 161,74 156,32 125,17

SK 
C 333/126 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

9. ERF kumulatívne za rok 2010 

Cotonou 
Spolu 

NIP 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia Pridelené 
prostriedky Platby 

Svätý Krištof a Nevis 6,17 6,17 100 % 3,66 59 % 0 % 0 % 6,17 4,95 3,66 

Svätá Lucia 18,23 18,23 100 % 1,33 7 % 4,68 26 % 0 % 22,91 21,69 1,33 

Svätý Vincent a Grenadíny 13,72 13,72 100 % 7,41 54 % 4,40 32 % 0,80 6 % 18,12 17,96 8,21 

Surinam 46,08 46,08 100 % 40,93 89 % 0,70 2 % 0,69 2 % 46,98 45,95 41,73 

Trinidad a Tobago 31,77 31,77 100 % 9,15 29 % 0 % 0 % 37,77 37,49 13,15 

* Karibská oblasť spolu 509,20 508,57 100 % 382,65 75 % 263,55 52 % 223,08 44 % 861,46 839,25 678,91 

Cookove ostrovy 2,90 2,90 100 % 2,49 86 % 0,60 21 % 0 % 3,50 2,73 2,49 

Východný Timor 18,00 18,00 100 % 9,39 52 % 0 % 0 % 18,00 13,14 9,39 

Fidži 23,52 23,52 100 % 21,09 90 % 2,10 9 % 0,27 1 % 26,22 24,40 21,85 

Kiribati 8,80 8,80 100 % 8,28 94 % 2,20 25 % 0,55 6 % 11,42 11,08 9,25 

Marshallove ostrovy 3,50 3,50 100 % 3,14 90 % 1,10 31 % 0,71 20 % 4,60 4,40 3,84 

Mikronézia 4,80 4,80 100 % 4,30 90 % 1,40 29 % 0,90 19 % 6,20 6,17 5,20 

Nauru 1,80 1,80 100 % 1,62 90 % 0,50 28 % 0,32 18 % 2,30 2,29 1,95 

Niue 2,00 2,00 100 % 1,79 90 % 0,60 30 % 0,60 30 % 2,60 2,53 2,39 

Palau 2,00 2,00 100 % 1,74 87 % 0,60 30 % 0,38 19 % 2,60 2,58 2,12 

Papua Nová Guinea 81,53 81,53 100 % 49,37 61 % 25,94 32 % 10,12 12 % 110,86 94,81 62,73 

Šalamúnove ostrovy 14,21 14,21 100 % 8,73 61 % 7,80 55 % 0,80 6 % 22,59 19,05 9,94 

Tonga 5,80 5,80 100 % 4,47 77 % 1,88 32 % 1,48 26 % 7,69 7,50 5,95 

Tuvalu 4,47 4,47 100 % 4,23 95 % 0,70 16 % 0,45 10 % 5,37 5,35 4,68 

Vanuatu 15,15 15,15 100 % 12,38 82 % 3,30 22 % 3,18 21 % 18,45 17,75 15,55

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/127



(v mil. EUR) 

9. ERF kumulatívne za rok 2010 

Cotonou 
Spolu 

NIP 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia Pridelené 
prostriedky Platby 

Západná Samoa 21,80 21,80 100 % 19,73 91 % 2,10 10 % 1,82 8 % 23,90 23,56 21,56 

* Tichomorská oblasť spolu 210,29 210,29 100 % 152,75 73 % 50,82 24 % 21,58 10 % 266,29 237,33 178,90 

Karibská oblasť 109,76 109,76 100 % 88,87 81 % 35,30 32 % 28,94 26 % 145,06 139,08 117,81 

Región centrálna Afrika 64,02 64,02 100 % 44,48 69 % 16,14 25 % 7,31 11 % 80,16 71,60 51,79 

Región východná Afrika, južná Afrika 
a Indický oceán 

288,91 288,91 100 % 195,51 68 % 48,92 17 % 27,89 10 % 337,83 325,32 223,40 

Multiregionálne pre krajiny PALOP 25,67 25,67 100 % 9,39 37 % 0 % 0 % 25,67 19,17 9,39 

Tichomorská oblasť 40,40 40,40 100 % 36,43 90 % 0 % 0 % 40,40 39,78 36,43 

Regionálna spolupráca AKT 2 876,65 2 876,65 100 % 2 117,50 74 % 119,33 4 % 84,58 3 % 3 111,70 2 954,14 2 278,71 

Región južná Afrika 129,59 126,00 97 % 67,47 52 % 17,51 14 % 10,18 8 % 143,51 127,35 77,66 

Región západná Afrika 252,45 252,45 100 % 121,97 48 % 31,95 13 % 17,77 7 % 284,40 247,50 139,74 

* Regionálna spolupráca AKT 
spolu 

3 787,46 3 783,87 100 % 2 681,63 71 % 269,15 7 % 176,67 5 % 4 168,74 3 923,94 2 934,93 

Administratívne a finančné výdavky 89,41 0 % 0 % 0 % 0 % 437,63 427,84 418,37 

Všetky krajiny AKT 171,19 171,19 100 % 153,45 90 % 0 % 0 % 202,12 197,74 183,05 

* AKT spolu 13 461,30 13 353,63 99 % 10 563,47 78 % 1 569,74 12 % 1 248,46 9 % 16 154,42 15 409,55 12 906,28 

Anguilla 12,24 12,24 100 % 12,16 99 % 0 % 0 % 12,24 12,24 12,16 

Britské Panenské ostrovy 1,00 1,00 100 % 0,60 60 % 0 % 0 % 1,01 0,92 0,60 

Kajmanie ostrovy — 7,00 6,13 7,00 6,84 6,13 

Falklandské ostrovy 4,55 4,55 100 % 4,52 99 % 0 % 0 % 4,55 4,52 4,52 

Montserrat 23,16 23,16 100 % 18,78 81 % 0 % 0 % 23,16 23,16 18,78

SK 
C 333/128 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

9. ERF kumulatívne za rok 2010 

Cotonou 
Spolu 

NIP 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia Pridelené 
prostriedky Platby 

Pitcairnove ostrovy 2,35 2,35 100 % 0,10 4 % 0 % 0 % 2,35 2,35 0,10 

Svätá Helena 17,94 17,94 100 % 14,52 81 % 0 % 0 % 17,94 17,82 14,52 

Ostrovy Turks a Caicos 14,66 14,66 100 % 8,67 59 % 0 % 0 % 14,66 14,00 8,67 

* Britské ZKÚ spolu 75,90 75,90 100 % 59,36 78 % 7,00 9 % 6,13 8 % 82,90 81,85 65,49 

Aruba 11,00 11,00 100 % 10,08 92 % 0 % 0 % 11,06 10,41 10,14 

Holandské Antily 50,47 50,47 100 % 49,51 98 % 0 % 0 % 52,60 51,63 51,63 

* Holandské ZKÚ spolu 61,47 61,47 100 % 59,59 97 % 0 % 0 % 63,66 62,05 61,78 

Francúzska Polynézia 20,93 20,93 100 % 10,72 51 % 0 % 0 % 20,97 11,44 10,76 

Mayotte 24,24 24,24 100 % 2,56 11 % 0 % 0 % 24,24 4,26 2,56 

Nová Kaledónia 30,21 30,21 100 % 25,38 84 % 0 % 0 % 31,12 31,00 26,27 

Saint Pierre a Miquelon 18,94 18,94 100 % 15,75 83 % 0 % 0 % 18,94 18,88 15,75 

Wallis a Futuna 16,86 16,86 100 % 3,95 23 % 0 % 0 % 16,86 15,75 3,95 

* Francúzske ZKÚ spolu 111,18 111,18 100 % 58,36 52 % 0 % 0 % 112,13 81,33 59,29 

Regionálna spolupráca ZKÚ 48,79 48,79 100 % 27,10 56 % 0 % 0 % 48,82 47,05 27,13 

* Regionálna spolupráca ZKÚ 
spolu 

48,79 48,79 100 % 27,10 56 % 0 % 0 % 48,82 47,05 27,13 

Všetky krajiny ZKÚ 0,73 0 % 0 % 0 % 0 % 0,73 0,73 0,73 

* ZKÚ spolu 298,06 297,33 100 % 204,40 69 % 7,00 2 % 6,13 2 % 308,23 273,01 214,41 

* AKT + ZKÚ spolu 13 759,36 13 650,96 99 % 10 767,87 78 % 1 576,74 11 % 1 254,59 9 % 16 462,65 15 682,56 13 120,69

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/129



Tabuľka 3.2.2 

Celkový stav podľa nástroja a štátu 

(v mil. EUR) 

9. ERF ročne 2010 

Cotonou 
Spolu 

NIP 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia Pridelené 
prostriedky Platby 

Angola 128,23 (0,92) – 1 % 6,53 5 % 0 % 1,09 1 % (0,99) 0,65 7,64 

Benin 313,83 (3,35) – 1 % 30,56 10 % 0 % 0 % (3,35) 1,38 30,56 

Botswana 52,30 (4,53) – 9 % 3,07 6 % 0 % 0 % (4,53) (3,40) 3,07 

Burkina Faso 343,61 0 % 6,36 2 % 0 % 0 % (0,15) 3,95 6,30 

Burundi 214,17 0 % 29,84 14 % 0 % 1,52 1 % — 13,87 31,36 

Kamerun 170,11 0 % 22,93 13 % 0 % 1,28 1 % — 3,12 24,21 

Kapverdy 49,98 0 % 6,30 13 % 0 % 0 % — 5,70 6,30 

Stredoafrická republika 109,00 0 % 20,68 19 % (0,01) 0 % 0 % (0,01) 3,30 20,68 

Čad 205,45 (0,57) 0 % 20,72 10 % 0 % 1,08 1 % (0,57) 11,62 21,78 

Komory 31,74 (0,01) 0 % 4,50 14 % 0 % 1,06 3 % (0,01) 3,31 5,56 

Kongo (Brazzaville) 116,27 (0,73) – 1 % 6,31 5 % 0 % 0,11 0 % (0,73) 1,72 6,08 

Konžská demokratická republika 431,92 (0,46) 0 % 46,77 11 % 0 % 9,28 2 % (0,46) 16,08 63,97 

Džibutsko 40,60 (0,21) – 1 % 4,28 11 % 0 % 0 % (0,97) 2,29 4,28 

Rovníková Guinea 8,99 0 % 0,14 2 % 0 % 0 % — 0,14 

Eritrea 116,99 0 % 15,59 13 % 0 % 0 % — 1,91 15,59 

Etiópia 539,67 (1,22) 0 % 9,10 2 % 0 % 0,43 0 % (1,23) 2,08 9,52 

Gabon 34,35 0 % 4,51 13 % 0 % 0 % — 2,42 4,51 

Gambia 52,74 0 % 13,18 25 % 0 % 0,46 1 % — 1,04 13,51

SK 
C 333/130 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

9. ERF ročne 2010 

Cotonou 
Spolu 

NIP 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia Pridelené 
prostriedky Platby 

Ghana 300,34 (12,18) – 4 % 25,23 8 % 0 % 0,26 0 % (12,18) (1,67) 25,50 

Guinea Bissau 62,72 (0,23) 0 % 4,61 7 % 0 % 0 % (0,28) 5,99 4,61 

Guinea (Conakry) 90,82 0 % 27,29 30 % 0 % 7,33 8 % (0,07) 8,23 37,26 

Pobrežie Slonoviny 5,37 (0,32) – 6 % (0,05) – 1 % 0 % 14,97 279 % (0,32) (3,64) 14,92 

Keňa 289,96 (0,04) 0 % 6,71 2 % 0 % 5,85 2 % (0,08) 62,38 12,56 

Lesotho 103,79 0 % 18,71 18 % 0 % 0 % — 19,05 18,67 

Libéria 99,89 (0,52) – 1 % 9,90 10 % 0 % 0,45 0 % (0,54) 2,52 10,35 

Madagaskar 420,63 (43,32) – 10 % 12,27 3 % 0 % (0,13) 0 % (43,32) (14,60) 12,13 

Malawi 248,99 (0,02) 0 % 23,27 9 % 0 % 0,20 0 % (0,02) 17,60 23,47 

Mali 415,54 (0,33) 0 % 11,33 3 % 0 % 0,25 0 % (1,64) 1,11 11,58 

Mauritánia 121,07 0,64 1 % 7,91 7 % 0 % 2,66 2 % 0,64 4,15 10,57 

Maurícius 66,51 (0,75) – 1 % 0,48 1 % (0,06) 0 % 0 % (0,81) (1,32) 0,48 

Mozambik 432,48 0 % 33,82 8 % 0 % 0,28 0 % (1,04) (0,75) 34,20 

Namíbia 97,44 0 % 3,78 4 % 0 % 0 % — (1,30) 3,78 

Niger 353,79 (0,23) 0 % 27,47 8 % (4,80) – 1 % 0,10 0 % (5,03) 0,04 27,57 

Nigéria 469,75 (0,22) 0 % 35,55 8 % 0 % 0 % (0,22) 21,59 35,90 

Rwanda 217,74 (0,45) 0 % 5,17 2 % 0 % 0 % (0,54) 0,51 5,17 

Svätý Tomáš a Princov ostrov 12,85 0 % 0,82 6 % 0 % 0,44 3 % — 0,06 1,25 

Senegal 288,94 0 % 30,82 11 % 0 % 2,27 1 % — 6,27 33,09 

Seychely 4,52 (0,08) – 2 % 0,37 8 % 0 % 0 % (0,08) 2,25 0,37

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/131



(v mil. EUR) 

9. ERF ročne 2010 

Cotonou 
Spolu 

NIP 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia Pridelené 
prostriedky Platby 

Sierra Leone 182,14 0 % 16,19 9 % (0,15) 0 % 0,13 0 % (0,15) 8,49 16,32 

Somálsko 193,33 0 % 19,03 10 % 0 % 0 % — (1,15) 19,03 

Sudán 126,53 0 % 4,78 4 % (0,18) 0 % 0,59 0 % (0,18) 5,00 7,89 

Svazijsko 36,42 0 % 7,77 21 % 0 % 0 % — 1,39 7,99 

Tanzánia 400,85 (8,14) – 2 % 15,41 4 % 0 % 0 % (8,14) (9,27) 15,41 

Togo 20,64 (0,37) – 2 % 2,39 12 % 0 % 2,14 10 % (0,37) 21,10 4,99 

Uganda 271,16 (0,27) 0 % 38,59 14 % 0 % 1,17 0 % (0,27) (1,29) 39,76 

Zambia 367,43 (1,80) 0 % 17,48 5 % 0 % 0 % (1,80) 0,17 17,48 

Zimbabwe 32,19 0 % 3,26 10 % 0 % 5,91 18 % — 1,06 9,17 

* Afrika spolu 8 693,76 (80,62) – 1 % 661,75 8 % (5,19) 0 % 61,18 1 % (89,42) 225,04 736,55 

Antigua a Barbuda 7,25 0 % (0,14) – 2 % 0 % 0 % — (1,01) (0,14) 

Bahamy 6,91 0 % 2,90 42 % 0 % 0 % — 2,90 

Barbados 12,23 0 % 2,43 20 % 0 % 0 % — (0,16) 2,43 

Belize 7,75 0 % 1,14 15 % 0 % 0 % — (0,21) 1,14 

Dominika 10,47 0 % 2,17 21 % 0 % 2,88 27 % — 2,20 5,04 

Dominikánska republika 114,04 (0,63) – 1 % 10,20 9 % 0 % 5,09 4 % (0,63) 1,97 15,30 

Grenada 19,87 0 % 5,61 28 % (0,15) – 1 % 0 % (0,15) — 5,61 

Guyana 50,68 (1,33) – 3 % 3,50 7 % 0 % 0 % (1,33) (0,35) 3,50 

Haiti 113,47 0 % 3,38 3 % 0 % 26,14 23 % — 5,79 29,52 

Jamajka 50,57 (0,08) 0 % 3,40 7 % 0 % 0,88 2 % (0,15) 2,30 5,18

SK 
C 333/132 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

9. ERF ročne 2010 

Cotonou 
Spolu 

NIP 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia Pridelené 
prostriedky Platby 

Svätý Krištof a Nevis 6,17 0 % 0,84 14 % 0 % 0 % — (0,67) 0,84 

Svätá Lucia 18,23 0 % 0,27 1 % 0 % 0 % (0,13) 0,27 

Svätý Vincent a Grenadíny 13,72 0 % 2,02 15 % 0 % 0,78 6 % — 8,95 2,80 

Surinam 46,08 (0,21) 0 % 5,75 12 % 0 % 0 % (0,21) 1,18 5,77 

Trinidad a Tobago 31,77 (2,52) – 8 % 0,08 0 % 0 % 0 % (2,52) (2,41) 0,08 

* Karibská oblasť spolu 509,20 (4,78) – 1 % 43,56 9 % (0,15) 0 % 35,77 7 % (5,00) 17,45 80,25 

Cookove ostrovy 2,90 0 % (0,07) – 2 % 0 % 0 % 0,03 (0,07) 

Východný Timor 18,00 0 % 3,45 19 % 0 % 0 % — 1,65 3,45 

Fidži 23,52 0 % 2,85 12 % 0 % 0,27 1 % — 0,61 3,12 

Kiribati 8,80 0 % 0,14 2 % 0 % 0 % — — 0,14 

Marshallove ostrovy 3,50 0 % 0,40 12 % 0 % 0,19 5 % — (0,10) 0,59 

Mikronézia 4,80 0 % 0,33 7 % 0 % 0,24 5 % — 0,11 0,57 

Nauru 1,80 0 % 0,05 3 % 0 % 0,09 5 % — 0,02 0,14 

Niue 2,00 0 % 0,07 4 % 0 % 0 % — (0,04) 0,07 

Palau 2,00 0 % 0,50 25 % 0 % 0,10 5 % — 0,04 0,60 

Papua Nová Guinea 81,53 0 % 21,97 27 % 0 % 4,81 6 % — 24,67 26,78 

Šalamúnove ostrovy 14,21 0 % 2,06 14 % 0 % 0,54 4 % — 5,28 2,60 

Tonga 5,80 0 % 0,75 13 % 0 % 0,19 3 % — 1,54 0,94 

Tuvalu 4,47 0 % (0,21) – 5 % 0 % 0,12 3 % (0,01) (0,09) 

Vanuatu 15,15 0 % 0,60 4 % 0 % 0 % — 0,85 0,60

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/133



(v mil. EUR) 

9. ERF ročne 2010 

Cotonou 
Spolu 

NIP 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia Pridelené 
prostriedky Platby 

Západná Samoa 21,80 (0,14) – 1 % 3,09 14 % 0 % 0,57 3 % (0,14) (0,09) 3,66 

* Tichomorská oblasť spolu 210,29 (0,14) 0 % 36,00 17 % 0 % 7,13 3 % (0,14) 34,56 43,12 

Karibská oblasť 109,76 (0,42) 0 % 16,89 15 % 0 % 3,85 4 % (0,42) 7,66 20,74 

Región centrálna Afrika 64,02 0 % 8,22 13 % 0 % 2,14 3 % (0,00) 8,53 10,36 

Región východná Afrika, južná Afrika 
a Indický oceán 

288,91 0 % 17,44 6 % 0 % 3,55 1 % — 13,15 20,98 

Multiregionálne pre krajiny PALOP 25,67 0 % 3,52 14 % 0 % 0 % — 5,69 3,52 

Tichomorská oblasť 40,40 (0,18) 0 % 2,97 7 % 0 % 0 % (0,18) (0,11) 2,97 

Regionálna spolupráca AKT 2 876,65 (4,91) 0 % 270,66 9 % (3,28) 0 % 8,30 0 % (9,21) 92,84 281,08 

Región južná Afrika 129,59 (4,47) – 3 % 18,59 14 % 0 % 6,26 5 % (4,47) 10,11 24,86 

Región západná Afrika 252,45 (0,13) 0 % 12,92 5 % 0 % 5,56 2 % (0,13) 44,29 18,49 

* Regionálna spolupráca AKT 
spolu 

3 787,46 (10,12) 0 % 351,21 9 % (3,28) 0 % 29,65 1 % (14,41) 182,16 383,00 

Administratívne a finančné výdavky 89,41 0 % 0 % 0 % 0 % (0,31) (1,07) 6,14 

Všetky krajiny AKT 171,19 (4,82) – 3 % 2,55 1 % 0 % 0 % (4,82) (2,18) 2,55 

* AKT spolu 13 461,30 (100,48) – 1 % 1 095,06 8 % (8,62) 0 % 133,74 1 % (114,10) 455,96 1 251,61 

Anguilla 12,24 0 % 6,26 51 % 0 % 0 % — 6,26 

Britské Panenské ostrovy 1,00 0 % 0,56 56 % 0 % 0 % — 0,85 0,56 

Kajmanie ostrovy — 0,03 — 0,08 0,03 

Falklandské ostrovy 4,55 0 % 0 % 0 % 

Montserrat 23,16 (0,11) 0 % 6,51 28 % 0 % 0 % (0,11) — 6,51

SK 
C 333/134 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

9. ERF ročne 2010 

Cotonou 
Spolu 

NIP 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia % z NIP Platby % z NIP Rozhodnutia Pridelené 
prostriedky Platby 

Pitcairnove ostrovy 2,35 0 % 0,10 4 % 0 % 0 % 2,35 0,10 

Svätá Helena 17,94 0 % 0 % 0 % 0 % 

Ostrovy Turks a Caicos 14,66 0 % 0,12 1 % 0 % 0 % — 3,45 0,12 

* Britské ZKÚ spolu 75,90 (0,11) 0 % 13,54 18 % 0 % 0,03 0 % (0,11) 6,74 13,57 

Aruba 11,00 (0,47) – 4 % 2,10 19 % 0 % 0 % (0,51) (0,71) 2,10 

Holandské Antily 50,47 0 % 22,20 44 % 0 % 0 % (0,43) 0,01 22,20 

* Holandské ZKÚ spolu 61,47 (0,47) – 1 % 24,30 40 % 0 % 0 % (0,94) (0,70) 24,30 

Francúzska Polynézia 20,93 0 % 0,89 4 % 0 % 0 % (0,00) 0,08 0,89 

Mayotte 24,24 0 % 0,72 3 % 0 % 0 % — 0,02 0,72 

Nová Kaledónia 30,21 0 % 0 % 0 % 0 % (0,43) (0,03) 

Saint Pierre a Miquelon 18,94 0 % 1,30 7 % 0 % 0 % — 1,30 

Wallis a Futuna 16,86 (0,13) – 1 % 2,74 16 % 0 % 0 % (0,13) 12,30 2,74 

* Francúzske ZKÚ spolu 111,18 (0,13) 0 % 5,65 5 % 0 % 0 % (0,57) 12,37 5,65 

Regionálna spolupráca ZKÚ 48,79 (0,55) – 1 % 8,65 18 % 0 % 0 % (0,60) 1,35 8,65 

* Regionálna spolupráca ZKÚ 
spolu 

48,79 (0,55) – 1 % 8,65 18 % — 0 % — 0 % (0,60) 1,35 8,65 

Všetky krajiny ZKÚ 0,73 0 % 0 % 0 % 0 % 

* ZKÚ spolu 298,06 (1,27) 0 % 52,14 17 % — 0 % 0,03 0 % (2,22) 19,75 52,18 

* AKT + ZKÚ spolu 13 759,36 (101,75) – 1 % 1 147,20 8 % (8,62) 0 % 133,77 1 % (116,32) 475,71 1 303,79

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/135



Tabuľka 3.2.3 

Stav podľa nástroja a štátu 

(v mil. EUR) 

9. ERF rozhodnutia kumulatívne za rok 
2010 

Cotonou Lomé 

Dobrovoľný 
príspevok do 

mierového 
nástroja 

Štát spolu 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu 

Presuny zoo 
6. ERF - Lomé 

Presuny zoo 
7. ERF - Lomé Makroekono­

mická 
podpora 

Sektorové 
politiky 

Balík 
finančných 

prostriedkov 
A 

Kompenzačné 
príjmy 

z vývozu 

Núdzová 
pomoc 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Angola 127,96 127,96 26,70 26,70 13,37 168,03 

Benin 110,33 203,19 313,52 1,05 1,05 0,36 314,93 

Botswana 52,30 52,30 8,06 8,06 60,36 

Burkina Faso 187,00 156,61 343,61 9,94 353,55 

Burundi 65,61 148,56 214,17 5,86 38,95 7,60 52,41 65,93 332,51 

Kamerun 170,11 170,11 8,20 8,20 178,31 

Kapverdy 14,20 35,78 49,98 5,81 5,81 0,90 56,69 

Stredoafrická republika 11,60 97,40 109,00 4,40 3,35 1,60 9,35 118,35 

Čad 23,25 182,20 205,45 17,59 17,59 1,29 224,32 

Komory 31,74 31,74 6,19 6,19 37,94 

Kongo (Brazzaville) 28,45 87,82 116,27 4,57 2,00 6,57 15,61 138,44 

Konžská demokratická republika 105,70 326,22 431,92 99,96 99,96 0,85 57,32 590,05 

Džibutsko 40,39 40,39 40,39 

Rovníková Guinea 8,99 8,99 8,99 

Eritrea 116,99 116,99 0,46 0,46 117,45 

Etiópia 58,27 481,40 539,67 50,91 50,91 31,99 622,57 

Gabon 34,35 34,35 1,10 1,10 0,11 35,56 

Gambia 52,74 52,74 1,80 1,80 2,73 57,27

SK 
C 333/136 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

9. ERF rozhodnutia kumulatívne za rok 
2010 

Cotonou Lomé 

Dobrovoľný 
príspevok do 

mierového 
nástroja 

Štát spolu 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu 

Presuny zoo 
6. ERF - Lomé 

Presuny zoo 
7. ERF - Lomé Makroekono­

mická 
podpora 

Sektorové 
politiky 

Balík 
finančných 

prostriedkov 
A 

Kompenzačné 
príjmy 

z vývozu 

Núdzová 
pomoc 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Ghana 104,21 196,14 300,34 2,80 2,80 0,02 1,45 304,61 

Guinea Bissau 9,90 52,82 62,72 3,20 3,20 0,43 66,35 

Guinea (Conakry) 90,82 90,82 29,05 29,05 0,47 37,36 157,70 

Pobrežie Slonoviny 5,37 5,37 206,35 206,35 211,72 

Keňa 125,00 164,96 289,96 26,60 26,60 12,10 328,66 

Lesotho 103,79 103,79 0,61 104,40 

Libéria 3,44 96,45 99,89 24,00 24,00 0,02 — 123,90 

Madagaskar 106,24 301,37 407,62 6,38 6,38 0,15 414,14 

Malawi 60,10 188,89 248,99 10,00 11,30 21,30 0,43 6,75 277,47 

Mali 122,50 293,04 415,54 1,11 41,17 42,28 2,56 460,37 

Mauritánia 120,85 120,85 21,60 5,66 27,26 0,32 148,42 

Maurícius 8,74 57,77 66,51 0,38 0,28 0,67 0,09 67,26 

Mozambik 145,83 286,65 432,48 5,52 5,52 6,65 1,89 446,54 

Namíbia 97,44 97,44 0,80 0,80 98,24 

Niger 165,58 188,21 353,79 15,33 15,33 369,12 

Nigéria 469,75 469,75 119,68 589,43 

Rwanda 101,12 116,62 217,74 1,52 0,35 219,60 

Svätý Tomáš a Princov ostrov 12,85 12,85 2,00 2,00 14,85 

Senegal 53,00 235,94 288,94 11,60 11,60 0,02 0,85 301,40 

Seychely 4,52 4,52 0,70 0,70 5,22

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/137



(v mil. EUR) 

9. ERF rozhodnutia kumulatívne za rok 
2010 

Cotonou Lomé 

Dobrovoľný 
príspevok do 

mierového 
nástroja 

Štát spolu 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu 

Presuny zoo 
6. ERF - Lomé 

Presuny zoo 
7. ERF - Lomé Makroekono­

mická 
podpora 

Sektorové 
politiky 

Balík 
finančných 

prostriedkov 
A 

Kompenzačné 
príjmy 

z vývozu 

Núdzová 
pomoc 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Sierra Leone 62,00 120,14 182,14 24,75 31,33 56,08 23,68 261,90 

Somálsko 193,33 193,33 193,33 

Sudán 126,53 126,53 79,93 79,93 2,63 104,63 313,72 

Svazijsko 36,42 36,42 1,24 37,66 

Tanzánia 177,71 223,14 400,85 4,55 4,55 0,04 405,43 

Togo 3,03 17,60 20,64 41,60 41,60 18,79 81,03 

Uganda 88,05 183,11 271,16 38,60 38,60 2,86 3,76 316,38 

Zambia 178,77 188,66 367,43 11,49 7,70 19,19 0,27 386,89 

Zimbabwe 32,19 32,19 24,30 24,30 0,27 56,75 

* Afrika spolu 2 119,64 6 560,08 8 679,72 92,65 882,37 11,20 986,22 — 15,69 536,56 — 10 218,18 

Antigua a Barbuda 7,25 7,25 7,25 

Bahamy 6,91 6,91 6,91 

Barbados 12,23 12,23 12,23 

Belize 7,75 7,75 1,00 1,00 8,75 

Dominika 6,40 4,07 10,47 4,38 4,38 14,85 

Dominikánska republika 81,57 31,83 113,41 19,98 16,50 36,48 149,88 

Grenada 10,00 9,87 19,87 7,65 7,65 27,53 

Guyana 25,92 24,76 50,68 8,40 0,69 9,09 59,77 

Haiti 4,04 109,43 113,47 167,13 167,13 280,60 

Jamajka 2,50 48,07 50,57 2,00 26,04 28,04 0,07 83,06 161,74

SK 
C 333/138 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

9. ERF rozhodnutia kumulatívne za rok 
2010 

Cotonou Lomé 

Dobrovoľný 
príspevok do 

mierového 
nástroja 

Štát spolu 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu 

Presuny zoo 
6. ERF - Lomé 

Presuny zoo 
7. ERF - Lomé Makroekono­

mická 
podpora 

Sektorové 
politiky 

Balík 
finančných 

prostriedkov 
A 

Kompenzačné 
príjmy 

z vývozu 

Núdzová 
pomoc 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Svätý Krištof a Nevis 6,17 6,17 6,17 

Svätá Lucia 18,23 18,23 4,68 4,68 22,91 

Svätý Vincent a Grenadíny 13,72 13,72 4,40 4,40 18,12 

Surinam 46,08 46,08 0,70 0,70 0,21 46,98 

Trinidad a Tobago 27,09 4,69 31,77 6,00 37,77 

* Karibská oblasť spolu 157,52 351,05 508,57 43,84 219,71 — 263,55 — 0,27 89,06 — 861,46 

Cookove ostrovy 2,90 2,90 0,60 0,60 3,50 

Východný Timor 18,00 18,00 18,00 

Fidži 23,52 23,52 2,10 2,10 0,01 0,59 26,22 

Kiribati 8,80 8,80 2,20 2,20 0,42 11,42 

Marshallove ostrovy 3,50 3,50 1,10 1,10 4,60 

Mikronézia 4,80 4,80 1,40 1,40 6,20 

Nauru 1,80 1,80 0,50 0,50 2,30 

Niue 2,00 2,00 0,60 0,60 2,60 

Palau 2,00 2,00 0,60 0,60 2,60 

Papua Nová Guinea 81,53 81,53 22,44 3,50 25,94 3,39 110,86 

Šalamúnove ostrovy 14,21 14,21 7,25 0,55 7,80 0,10 0,48 22,59 

Tonga 5,80 5,80 1,88 1,88 7,69 

Tuvalu 4,47 4,47 0,70 0,70 0,20 5,37 

Vanuatu 3,05 12,10 15,15 1,70 1,60 3,30 18,45

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/139



(v mil. EUR) 

9. ERF rozhodnutia kumulatívne za rok 
2010 

Cotonou Lomé 

Dobrovoľný 
príspevok do 

mierového 
nástroja 

Štát spolu 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu 

Presuny zoo 
6. ERF - Lomé 

Presuny zoo 
7. ERF - Lomé Makroekono­

mická 
podpora 

Sektorové 
politiky 

Balík 
finančných 

prostriedkov 
A 

Kompenzačné 
príjmy 

z vývozu 

Núdzová 
pomoc 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Západná Samoa 21,80 21,80 2,08 0,02 2,10 23,90 

* Tichomorská oblasť spolu 3,05 207,24 210,29 33,47 17,35 — 50,82 — 0,11 5,08 — 266,29 

Karibská oblasť 109,76 35,30 145,06 

Región centrálna Afrika 64,02 16,14 80,16 

Región východná Afrika, južná Afrika 
a Indický oceán 

288,91 48,92 337,83 

Multiregionálne pre krajiny PALOP 25,67 25,67 

Tichomorská oblasť 40,40 40,40 

Regionálna spolupráca AKT 2 876,65 119,33 5,22 71,34 39,17 3 111,70 

Región južná Afrika 126,00 17,51 143,51 

Región západná Afrika 252,45 31,95 284,40 

* Regionálna spolupráca AKT 
spolu 

3 783,87 269,15 5,22 71,34 39,17 4 168,74 

Administratívne a finančné výdavky 90,00 347,63 437,63 

Všetky krajiny AKT 171,19 1,67 29,26 202,12 

* AKT spolu 2 280,21 7 118,36 13 443,63 169,96 1 119,43 11,20 1 569,74 347,63 22,96 731,30 39,17 16 154,42 

Anguilla 12,24 12,24 12,24 

Britské Panenské ostrovy 1,00 1,00 0,00 1,01 

Kajmanie ostrovy 7,00 7,00 7,00 

Falklandské ostrovy 4,55 4,55 4,55 

Montserrat 23,16 23,16 23,16

SK 
C 333/140 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

9. ERF rozhodnutia kumulatívne za rok 
2010 

Cotonou Lomé 

Dobrovoľný 
príspevok do 

mierového 
nástroja 

Štát spolu 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu 

Presuny zoo 
6. ERF - Lomé 

Presuny zoo 
7. ERF - Lomé Makroekono­

mická 
podpora 

Sektorové 
politiky 

Balík 
finančných 

prostriedkov 
A 

Kompenzačné 
príjmy 

z vývozu 

Núdzová 
pomoc 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Pitcairnove ostrovy 2,35 2,35 2,35 

Svätá Helena 17,94 17,94 17,94 

Ostrovy Turks a Caicos 14,64 0,02 14,66 14,66 

* Britské ZKÚ spolu 14,64 61,26 75,90 — 7,00 — 7,00 — — 0,00 — 82,90 

Aruba 11,00 11,00 0,06 11,06 

Holandské Antily 50,47 50,47 2,13 52,60 

* Holandské ZKÚ spolu — 61,47 61,47 — — — — — — 2,19 — 63,66 

Francúzska Polynézia 20,93 20,93 0,04 20,97 

Mayotte 24,24 24,24 24,24 

Nová Kaledónia 30,21 30,21 0,90 31,12 

Saint Pierre a Miquelon 18,94 18,94 18,94 

Wallis a Futuna 16,86 16,86 16,86 

* Francúzske ZKÚ spolu 111,18 111,18 — — — — — — 0,95 — 112,13 

Regionálna spolupráca ZKÚ 48,79 0,03 0,00 48,82 

* Regionálna spolupráca ZKÚ 
spolu 

48,79 0,03 0,00 48,82 

Administratívne a finančné výdavky 0,73 0,73 

Všetky krajiny ZKÚ 0,73 0,73 

* ZKÚ spolu 14,64 233,91 297,33 — 7,00 — 7,00 0,73 0,03 3,15 — 308,23 

*AKT + ZKÚ spolu 2 294,85 7 352,27 13 740,96 169,96 1 126,43 11,20 1 576,74 348,36 22,99 734,44 39,17 16 462,65

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/141



Tabuľka 3.2.4 

Stav podľa nástroja a štátu 

(v mil. EUR) 

9. ERF 
rozhodnutia kumulatívne za rok 2010 

Cotonou 
Lomé 

Dobrovoľný 
príspevok do 

mierového 
nástroja 

Štát spolu 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Makroekono­

mická 
podpora 

Sektorové 
politiky 

Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov 
A 

Kompenzačné 
príjmy 

z vývozu 

Núdzová 
pomoc 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Presuny zo 6. 
ERF - Lomé 

Presuny zo 7. 
ERF - Lomé 

Angola (0,92) (0,92) (0,07) (0,99) 

Benin (0,82) (2,53) (3,35) (3,35) 

Botswana (4,53) (4,53) (4,53) 

Burkina Faso (0,15) (0,15) 

Burundi 

Kamerun 

Kapverdy 

Stredoafrická republika (0,01) (0,01) (0,01) 

Čad (0,57) (0,57) (0,57) 

Komory (0,01) (0,01) (0,01) 

Kongo (Brazzaville) (0,73) (0,73) (0,00) (0,73) 

Konžská demokratická republika (0,46) (0,46) (0,46) 

Džibutsko (0,21) (0,21) (0,75) (0,97) 

Rovníková Guinea 

Eritrea 

Etiópia (1,22) (1,22) (0,01) (1,23) 

Gabon 

Gambia

SK 
C 333/142 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

9. ERF 
rozhodnutia kumulatívne za rok 2010 

Cotonou 
Lomé 

Dobrovoľný 
príspevok do 

mierového 
nástroja 

Štát spolu 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Makroekono­

mická 
podpora 

Sektorové 
politiky 

Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov 
A 

Kompenzačné 
príjmy 

z vývozu 

Núdzová 
pomoc 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Presuny zo 6. 
ERF - Lomé 

Presuny zo 7. 
ERF - Lomé 

Ghana (12,18) (12,18) (12,18) 

Guinea Bissau (0,23) (0,23) (0,05) (0,01) (0,28) 

Guinea (Conakry) (0,07) (0,07) 

Pobrežie Slonoviny (0,32) (0,32) (0,32) 

Keňa (0,04) (0,04) (0,04) (0,08) 

Lesotho 

Libéria (0,52) (0,52) (0,02) (0,54) 

Madagaskar (13,43) (29,89) (43,32) (43,32) 

Malawi (0,02) (0,02) (0,00) (0,02) 

Mali (0,33) (0,33) (1,31) (1,64) 

Mauritánia 0,64 0,64 0,64 

Maurícius (0,75) (0,75) (0,06) (0,06) (0,81) 

Mozambik (0,18) (0,86) (1,04) 

Namíbia 

Niger (0,23) (0,23) (4,80) (4,80) (5,03) 

Nigéria (0,22) (0,22) (0,22) 

Rwanda (0,45) — (0,45) (0,09) (0,54) 

Svätý Tomáš a Princov ostrov 

Senegal — 

Seychely (0,08) (0,08) (0,08)

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/143



(v mil. EUR) 

9. ERF 
rozhodnutia kumulatívne za rok 2010 

Cotonou 
Lomé 

Dobrovoľný 
príspevok do 

mierového 
nástroja 

Štát spolu 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Makroekono­

mická 
podpora 

Sektorové 
politiky 

Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov 
A 

Kompenzačné 
príjmy 

z vývozu 

Núdzová 
pomoc 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Presuny zo 6. 
ERF - Lomé 

Presuny zo 7. 
ERF - Lomé 

Sierra Leone (0,15) (0,15) (0,15) 

Somálsko — 

Sudán (0,18) (0,18) (0,18) 

Svazijsko 

Tanzánia (7,89) (0,25) (8,14) (8,14) 

Togo (0,37) (0,37) (0,37) 

Uganda (0,27) (0,27) (0,00) (0,27) 

Zambia (1,43) (0,37) (1,80) (1,80) 

Zimbabwe 

* Afrika spolu (24,01) (56,61) (80,62) (0,21) (4,98) — (5,19) — (1,08) (2,53) — (89,42) 

Antigua a Barbuda 

Bahamy 

Barbados 

Belize 

Dominika 

Dominikánska republika (0,63) (0,63) (0,63) 

Grenada (0,15) (0,15) (0,15) 

Guyana (0,75) (0,58) (1,33) (1,33) 

Haiti — 

Jamajka (0,08) (0,08) (0,07) (0,15)

SK 
C 333/144 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

9. ERF 
rozhodnutia kumulatívne za rok 2010 

Cotonou 
Lomé 

Dobrovoľný 
príspevok do 

mierového 
nástroja 

Štát spolu 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Makroekono­

mická 
podpora 

Sektorové 
politiky 

Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov 
A 

Kompenzačné 
príjmy 

z vývozu 

Núdzová 
pomoc 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Presuny zo 6. 
ERF - Lomé 

Presuny zo 7. 
ERF - Lomé 

Svätý Krištof a Nevis 

Svätá Lucia 

Svätý Vincent a Grenadíny 

Surinam (0,21) (0,21) (0,21) 

Trinidad a Tobago (2,52) (2,52) (2,52) 

* Karibská oblasť spolu (0,75) (4,03) (4,78) — (0,15) — (0,15) — (0,07) — — (5,00) 

Cookove ostrovy 

Východný Timor 

Fidži 

Kiribati 

Marshallove ostrovy 

Mikronézia 

Nauru 

Niue 

Palau 

Papua Nová Guinea 

Šalamúnove ostrovy 

Tonga 

Tuvalu 

Vanuatu

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/145



(v mil. EUR) 

9. ERF 
rozhodnutia kumulatívne za rok 2010 

Cotonou 
Lomé 

Dobrovoľný 
príspevok do 

mierového 
nástroja 

Štát spolu 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Makroekono­

mická 
podpora 

Sektorové 
politiky 

Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov 
A 

Kompenzačné 
príjmy 

z vývozu 

Núdzová 
pomoc 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Presuny zo 6. 
ERF - Lomé 

Presuny zo 7. 
ERF - Lomé 

Západná Samoa (0,14) (0,14) (0,14) 

* Tichomorská oblasť spolu — (0,14) (0,14) — — — — — — — — (0,14) 

Karibská oblasť (0,42) (0,42) 

Región centrálna Afrika 

Región východná Afrika, južná Afrika 
a Indický oceán 

Multiregionálne pre krajiny PALOP 

Tichomorská oblasť (0,18) (0,18) 

Regionálna spolupráca AKT (4,91) (3,28) (0,17) (0,85) (9,21) 

Región južná Afrika (4,47) (4,47) 

Región západná Afrika (0,13) (0,13) 

* Regionálna spolupráca AKT 
spolu 

— — (10,12) — — — (3,28) — (0,17) (0,85) — (14,41) 

Administratívne a finančné výdavky (0,31) (0,31) 

Všetky krajiny AKT (4,82) (4,82) 

* AKT spolu (24,76) (60,78) (100,48) (0,21) (5,13) — (8,62) (0,31) (1,31) (3,38) — (114,10) 

Anguilla 

Britské Panenské ostrovy 

Kajmanie ostrovy 

Falklandské ostrovy 

Montserrat (0,11) (0,11) (0,11)

SK 
C 333/146 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

9. ERF 
rozhodnutia kumulatívne za rok 2010 

Cotonou 
Lomé 

Dobrovoľný 
príspevok do 

mierového 
nástroja 

Štát spolu 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Makroekono­

mická 
podpora 

Sektorové 
politiky 

Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov 
A 

Kompenzačné 
príjmy 

z vývozu 

Núdzová 
pomoc 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Presuny zo 6. 
ERF - Lomé 

Presuny zo 7. 
ERF - Lomé 

Pitcairnove ostrovy 

Svätá Helena 

Ostrovy Turks a Caicos 

* Britské ZKÚ spolu (0,11) (0,11) (0,11) 

Aruba (0,47) (0,47) (0,05) (0,51) 

Holandské Antily (0,43) (0,43) 

* Holandské ZKÚ spolu (0,47) (0,47) (0,48) (0,94) 

Francúzska Polynézia (0,00) (0,00) 

Mayotte 

Nová Kaledónia (0,43) (0,43) 

Saint Pierre a Miquelon 

Wallis a Futuna (0,13) (0,13) (0,13) 

* Francúzske ZKÚ spolu (0,13) (0,13) (0,43) (0,57) 

Regionálna spolupráca ZKÚ (0,55) (0,04) (0,60) 

* Regionálna spolupráca ZKÚ 
spolu 

(0,55) (0,04) (0,60) 

Administratívne a finančné výdavky 

Všetky krajiny ZKÚ 

* ZKÚ spolu (0,71) (1,27) (0,95) (2,22) 

* AKT spolu+OCT (24,76) (61,50) (101,75) (0,21) (5,13) — (8,62) (0,31) (1,31) (4,33) — (116,32)

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/147



Tabuľka 3.2.5 

Stav podľa nástroja a štátu 

(v mil. EUR) 

9. ERF 
rozhodnutia ročne za rok 2010 

Cotonou 
Lomé 

Dobrovoľný 
príspevok do 

mierového 
nástroja 

Štát spolu 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Makroekono­

mická 
podpora 

Sektorové 
politiky 

Balík 
finančných 

prostriedkov 
A 

Kompenzačné 
príjmy 

z vývozu 

Núdzová 
pomoc 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Presuny zo 6. 
ERF - Lomé 

Presuny zo 7. 
ERF - Lomé 

Angola 124,11 124,11 26,34 26,34 12,49 162,93 

Benin 107,51 197,75 305,26 1,05 1,05 0,23 306,54 

Botswana 51,80 51,80 8,06 8,06 59,86 

Burkina Faso 185,06 148,67 333,73 9,34 343,07 

Burundi 64,91 136,93 201,85 5,86 38,86 7,60 52,32 65,49 319,66 

Kamerun 162,81 162,81 7,84 7,84 170,66 

Kapverdy 12,27 34,29 46,56 5,50 5,50 0,49 52,56 

Stredoafrická republika 11,58 91,23 102,82 4,17 3,35 1,60 9,12 111,94 

Čad 22,53 173,12 195,64 17,19 17,19 1,19 214,02 

Komory 31,28 31,28 5,99 5,99 37,28 

Kongo (Brazzaville) 28,45 85,60 114,05 4,36 2,00 6,36 15,54 135,95 

Konžská demokratická republika 105,70 312,13 417,83 98,03 98,03 0,38 56,48 572,72 

Džibutsko 21,39 21,39 — 21,39 

Rovníková Guinea 8,64 8,64 8,64 

Eritrea 110,27 110,27 0,46 0,46 110,72 

Etiópia 58,07 471,05 529,12 45,32 45,32 29,63 604,07 

Gabon 31,20 31,20 1,03 1,03 0,11 32,33 

Gambia 48,94 48,94 1,68 1,68 2,58 53,20

SK 
C 333/148 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

9. ERF 
rozhodnutia ročne za rok 2010 

Cotonou 
Lomé 

Dobrovoľný 
príspevok do 

mierového 
nástroja 

Štát spolu 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Makroekono­

mická 
podpora 

Sektorové 
politiky 

Balík 
finančných 

prostriedkov 
A 

Kompenzačné 
príjmy 

z vývozu 

Núdzová 
pomoc 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Presuny zo 6. 
ERF - Lomé 

Presuny zo 7. 
ERF - Lomé 

Ghana 104,11 169,30 273,41 2,75 2,75 0,02 1,45 277,62 

Guinea Bissau 9,79 43,60 53,39 3,20 3,20 — 0,43 57,02 

Guinea (Conakry) 84,45 84,45 21,11 21,11 36,17 141,73 

Pobrežie Slonoviny 4,88 4,88 202,10 202,10 206,98 

Keňa 124,75 154,13 278,88 25,26 25,26 8,85 313,00 

Lesotho 96,44 96,44 0,61 97,04 

Libéria 3,44 92,72 96,16 23,74 23,74 0,02 119,91 

Madagaskar 105,20 282,52 387,72 6,25 6,25 0,00 393,97 

Malawi 59,15 179,02 238,17 10,00 10,84 20,84 0,34 6,43 265,79 

Mali 122,07 288,04 410,11 1,11 39,39 40,50 2,51 453,11 

Mauritánia 106,00 106,00 21,60 5,66 27,26 0,32 133,57 

Maurícius 8,74 56,35 65,10 0,38 0,28 0,67 0,09 65,85 

Mozambik 145,83 270,04 415,87 5,50 5,50 6,65 1,85 429,87 

Namíbia 95,06 95,06 0,61 0,61 95,66 

Niger 165,33 182,25 347,58 14,15 14,15 361,73 

Nigéria 418,14 418,14 115,78 533,92 

Rwanda 101,12 116,14 217,26 1,52 0,34 219,12 

Svätý Tomáš a Princov ostrov 12,37 12,37 1,88 1,88 14,25 

Senegal 52,47 227,98 280,44 11,23 11,23 0,82 292,49 

Seychely 4,29 4,29 0,70 0,70 4,99

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/149



(v mil. EUR) 

9. ERF 
rozhodnutia ročne za rok 2010 

Cotonou 
Lomé 

Dobrovoľný 
príspevok do 

mierového 
nástroja 

Štát spolu 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Makroekono­

mická 
podpora 

Sektorové 
politiky 

Balík 
finančných 

prostriedkov 
A 

Kompenzačné 
príjmy 

z vývozu 

Núdzová 
pomoc 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Presuny zo 6. 
ERF - Lomé 

Presuny zo 7. 
ERF - Lomé 

Sierra Leone 60,64 113,34 173,98 24,75 30,61 55,36 21,94 251,28 

Somálsko 190,23 190,23 190,23 

Sudán 124,40 124,40 79,08 79,08 2,54 104,63 310,65 

Svazijsko 34,91 34,91 1,18 36,09 

Tanzánia 177,60 205,03 382,63 4,55 4,55 0,04 387,22 

Togo 3,03 15,59 18,62 39,78 39,78 17,51 75,92 

Uganda 80,89 179,33 260,21 37,89 37,89 2,86 3,53 304,50 

Zambia 178,52 178,52 357,04 11,49 7,45 18,94 0,27 376,25 

Zimbabwe 31,77 31,77 24,11 24,11 0,27 56,15 

* Afrika spolu 2 098,78 6 198,03 8 296,81 92,31 850,23 11,20 953,74 14,41 518,49 9 783,45 

Antigua a Barbuda 5,87 5,87 5,87 

Bahamy 6,01 6,01 6,01 

Barbados 11,67 11,67 11,67 

Belize 7,58 7,58 0,64 0,64 8,22 

Dominika 6,40 3,77 10,17 4,38 4,38 14,55 

Dominikánska republika 81,57 30,83 112,41 19,09 15,98 35,06 147,47 

Grenada 9,88 9,13 19,01 7,57 7,57 26,58 

Guyana 25,57 24,55 50,12 8,40 0,69 9,09 59,21 

Haiti 3,55 107,93 111,48 163,83 163,83 275,31 

Jamajka 2,50 42,77 45,27 1,89 26,02 27,92 0,07 83,06 156,32

SK 
C 333/150 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

9. ERF 
rozhodnutia ročne za rok 2010 

Cotonou 
Lomé 

Dobrovoľný 
príspevok do 

mierového 
nástroja 

Štát spolu 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Makroekono­

mická 
podpora 

Sektorové 
politiky 

Balík 
finančných 

prostriedkov 
A 

Kompenzačné 
príjmy 

z vývozu 

Núdzová 
pomoc 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Presuny zo 6. 
ERF - Lomé 

Presuny zo 7. 
ERF - Lomé 

Svätý Krištof a Nevis 4,95 4,95 4,95 

Svätá Lucia 17,01 17,01 4,68 4,68 21,69 

Svätý Vincent a Grenadíny 13,56 13,56 4,40 4,40 17,96 

Surinam 45,15 45,15 0,69 0,69 0,11 45,95 

Trinidad a Tobago 26,98 4,50 31,49 6,00 37,49 

* Karibská oblasť spolu 156,46 335,29 491,75 42,84 215,42 — 258,27 — 0,17 89,06 — 839,25 

Cookove ostrovy 2,72 2,72 0,01 0,01 2,73 

Východný Timor 13,14 13,14 13,14 

Fidži 22,03 22,03 1,87 1,87 0,00 0,50 24,40 

Kiribati 8,58 8,58 2,08 2,08 0,42 11,08 

Marshallove ostrovy 3,30 3,30 1,09 1,09 4,40 

Mikronézia 4,78 4,78 1,39 1,39 6,17 

Nauru 1,79 1,79 0,50 0,50 2,29 

Niue 1,93 1,93 0,60 0,60 2,53 

Palau 1,98 1,98 0,60 0,60 2,58 

Papua Nová Guinea 71,16 71,16 16,93 3,48 20,41 3,24 94,81 

Šalamúnove ostrovy 12,60 12,60 5,48 0,55 6,03 — 0,43 19,05 

Tonga 5,62 5,62 1,88 1,88 7,50 

Tuvalu 4,45 4,45 0,70 0,70 0,20 5,35 

Vanuatu 2,97 11,59 14,56 1,62 1,57 3,19 17,75

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/151



(v mil. EUR) 

9. ERF 
rozhodnutia ročne za rok 2010 

Cotonou 
Lomé 

Dobrovoľný 
príspevok do 

mierového 
nástroja 

Štát spolu 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Makroekono­

mická 
podpora 

Sektorové 
politiky 

Balík 
finančných 

prostriedkov 
A 

Kompenzačné 
príjmy 

z vývozu 

Núdzová 
pomoc 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Presuny zo 6. 
ERF - Lomé 

Presuny zo 7. 
ERF - Lomé 

Západná Samoa 21,72 21,72 1,83 0,02 1,84 23,56 

* Tichomorská oblasť spolu 2,97 187,38 190,35 25,85 16,34 — 42,19 — 0,00 4,79 — 237,33 

Karibská oblasť 104,02 35,06 139,08 

Región centrálna Afrika 56,23 15,37 71,60 

Región východná Afrika, južná Afrika 
a Indický oceán 

279,83 45,49 325,32 

Multiregionálne pre krajiny PALOP 19,17 19,17 

Tichomorská oblasť 39,78 39,78 

Regionálna spolupráca AKT 2 755,58 99,61 4,33 57,26 37,36 2 954,14 

Región južná Afrika 110,41 16,94 127,35 

Región západná Afrika 223,09 24,41 247,50 

* Regionálna spolupráca AKT 
spolu 

3 588,12 — — — 236,88 — 4,33 57,26 37,36 3 923,94 

Administratívne a finančné výdavky 89,41 338,43 427,84 

Všetky krajiny AKT 166,91 1,67 29,16 197,74 

* AKT spolu 2 258,21 6 720,70 12 823,35 161,00 1 081,99 11,20 1 491,07 338,43 20,58 698,77 37,36 15 409,55 

Anguilla 12,24 12,24 12,24 

Britské Panenské ostrovy 0,92 0,92 0,92 

Kajmanie ostrovy — 6,84 6,84 6,84 

Falklandské ostrovy 4,52 4,52 4,52 

Montserrat 23,16 23,16 23,16

SK 
C 333/152 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

9. ERF 
rozhodnutia ročne za rok 2010 

Cotonou 
Lomé 

Dobrovoľný 
príspevok do 

mierového 
nástroja 

Štát spolu 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Makroekono­

mická 
podpora 

Sektorové 
politiky 

Balík 
finančných 

prostriedkov 
A 

Kompenzačné 
príjmy 

z vývozu 

Núdzová 
pomoc 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Presuny zo 6. 
ERF - Lomé 

Presuny zo 7. 
ERF - Lomé 

Pitcairnove ostrovy 2,35 2,35 2,35 

Svätá Helena 17,82 17,82 17,82 

Ostrovy Turks a Caicos 13,98 0,02 14,00 14,00 

* Britské ZKÚ spolu 13,98 61,03 75,01 6,84 6,84 81,85 

Aruba 10,35 10,35 0,06 10,41 

Holandské Antily 49,51 49,51 2,13 51,63 

* Holandské ZKÚ spolu 59,86 59,86 2,19 62,05 

Francúzska Polynézia 11,40 11,40 0,04 11,44 

Mayotte 4,26 4,26 4,26 

Nová Kaledónia 30,09 30,09 0,90 31,00 

Saint Pierre a Miquelon 18,88 18,88 18,88 

Wallis a Futuna 15,75 15,75 15,75 

* Francúzske ZKÚ spolu 80,39 80,39 0,95 81,33 

Regionálna spolupráca ZKÚ 47,02 0,03 0,00 47,05 

* Regionálna spolupráca ZKÚ 
spolu 

47,02 0,03 0,00 47,05 

Administratívne a finančné výdavky 0,73 0,73 

Všetky krajiny ZKÚ 0,73 0,73 

* ZKÚ spolu 13,98 201,28 262,28 6,84 6,84 0,73 0,03 3,14 273,01 

* AKT + ZKÚ spolu 2 272,19 6 921,98 13 085,63 161,00 1 088,83 11,20 1 497,91 339,15 20,61 701,91 37,36 15 682,56

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/153



Tabuľka 3.2.6 

Stav podľa nástroja a štátu 

(v mil. EUR) 

9. ERF 
pridelené prostriedky kumulatívne za rok 

2010 

Cotonou 
Lomé 

Dobrovoľný 
príspevok do 

mierového 
nástroja 

Štát spolu 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Makroekono­

mická 
podpora 

Sektorové 
politiky 

Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov 
A 

Kompenzačné 
príjmy 

z vývozu 

Núdzová 
pomoc 

Odpustenie 
dlhu 

Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Presuny zo 6. 
ERF - Lomé 

Presuny zo 7. 
ERF - Lomé 

Angola 1,03 1,03 (0,00) (0,00) (0,38) 0,65 

Benin (1,83) 3,35 1,51 (0,13) 1,38 

Botswana (3,40) (3,40) (3,40) 

Burkina Faso (1,23) 5,45 4,23 (0,27) 3,95 

Burundi (0,05) 13,40 13,36 0,60 0,60 (0,09) 13,87 

Kamerun 3,12 3,12 (0,00) (0,00) 3,12 

Kapverdy 5,70 5,70 5,70 

Stredoafrická republika (0,00) 3,31 3,30 (0,01) (0,01) 3,30 

Čad 11,24 11,24 0,38 0,38 (0,00) 11,62 

Komory 3,31 3,31 — — 3,31 

Kongo (Brazzaville) 1,73 1,73 (0,01) (0,01) — 1,72 

Konžská demokratická republika 15,01 15,01 0,47 0,47 (0,31) 0,91 16,08 

Džibutsko 2,29 2,29 (0,00) 2,29 

Rovníková Guinea — — — 

Eritrea 1,91 1,91 1,91 

Etiópia — 2,24 2,24 0,01 0,01 (0,17) 2,08 

Gabon 2,42 2,42 2,42 

Gambia 1,18 1,18 (0,14) 1,04

SK 
C 333/154 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

9. ERF 
pridelené prostriedky kumulatívne za rok 

2010 

Cotonou 
Lomé 

Dobrovoľný 
príspevok do 

mierového 
nástroja 

Štát spolu 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Makroekono­

mická 
podpora 

Sektorové 
politiky 

Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov 
A 

Kompenzačné 
príjmy 

z vývozu 

Núdzová 
pomoc 

Odpustenie 
dlhu 

Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Presuny zo 6. 
ERF - Lomé 

Presuny zo 7. 
ERF - Lomé 

Ghana 1,90 (3,94) (2,04) 0,37 0,37 (1,67) 

Guinea Bissau 0,29 5,71 6,00 (0,01) 5,99 

Guinea (Conakry) 3,59 3,59 4,64 4,64 — 8,23 

Pobrežie Slonoviny (0,43) (0,43) (3,21) (3,21) (3,64) 

Keňa 62,99 62,99 (0,40) (0,40) (0,21) 62,38 

Lesotho 19,05 19,05 — 19,05 

Libéria 2,59 2,59 (0,07) (0,07) 2,52 

Madagaskar (13,56) (0,91) (14,47) (0,13) (0,13) (14,60) 

Malawi — 17,55 17,55 0,06 0,06 (0,00) (0,00) 17,60 

Mali (0,08) 1,14 1,06 0,07 0,07 (0,01) 1,11 

Mauritánia 4,15 4,15 4,15 

Maurícius (1,32) (1,32) (1,32) 

Mozambik (0,60) (0,60) (0,00) (0,00) (0,02) (0,13) (0,75) 

Namíbia (1,30) (1,30) (0,00) (0,00) (1,30) 

Niger (0,02) 0,23 0,21 (0,17) (0,17) 0,04 

Nigéria 22,29 22,29 (0,70) 21,59 

Rwanda 0,52 0,52 (0,01) (0,00) 0,51 

Svätý Tomáš a Princov ostrov (0,01) (0,01) 0,07 0,07 0,06 

Senegal (0,01) 2,81 2,79 3,50 3,50 (0,03) 6,27 

Seychely 2,25 2,25 2,25

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/155



(v mil. EUR) 

9. ERF 
pridelené prostriedky kumulatívne za rok 

2010 

Cotonou 
Lomé 

Dobrovoľný 
príspevok do 

mierového 
nástroja 

Štát spolu 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Makroekono­

mická 
podpora 

Sektorové 
politiky 

Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov 
A 

Kompenzačné 
príjmy 

z vývozu 

Núdzová 
pomoc 

Odpustenie 
dlhu 

Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Presuny zo 6. 
ERF - Lomé 

Presuny zo 7. 
ERF - Lomé 

Sierra Leone 8,62 8,62 (0,13) 8,49 

Somálsko (1,15) (1,15) (1,15) 

Sudán 5,11 5,11 (0,12) (0,12) — 5,00 

Svazijsko 1,40 1,40 (0,01) 1,39 

Tanzánia (0,11) (9,16) (9,27) (9,27) 

Togo 5,61 5,61 15,45 15,45 0,05 21,10 

Uganda (0,13) (0,70) (0,82) (0,40) (0,40) (0,07) (1,29) 

Zambia (0,01) 0,18 0,17 0,17 

Zimbabwe 1,07 1,07 (0,01) (0,01) 1,06 

* Afrika spolu (14,84) 220,66 205,82 (0,01) 21,11 — 21,11 — (0,35) (1,53) — 225,04 

Antigua a Barbuda (1,01) (1,01) (1,01) 

Bahamy — — 

Barbados (0,16) (0,16) (0,16) 

Belize (0,01) (0,01) (0,20) (0,20) (0,21) 

Dominika — 2,20 2,20 2,20 

Dominikánska republika — (0,62) (0,62) 1,00 1,59 2,59 1,97 

Grenada — — — 

Guyana (0,75) 0,40 (0,35) (0,35) 

Haiti 0,47 0,16 0,63 5,16 5,16 5,79 

Jamajka 2,30 2,30 0,02 (0,02) 0,00 2,30

SK 
C 333/156 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

9. ERF 
pridelené prostriedky kumulatívne za rok 

2010 

Cotonou 
Lomé 

Dobrovoľný 
príspevok do 

mierového 
nástroja 

Štát spolu 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Makroekono­

mická 
podpora 

Sektorové 
politiky 

Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov 
A 

Kompenzačné 
príjmy 

z vývozu 

Núdzová 
pomoc 

Odpustenie 
dlhu 

Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Presuny zo 6. 
ERF - Lomé 

Presuny zo 7. 
ERF - Lomé 

Svätý Krištof a Nevis (0,67) (0,67) (0,67) 

Svätá Lucia (0,13) (0,13) (0,13) 

Svätý Vincent a Grenadíny 5,10 5,10 3,85 3,85 8,95 

Surinam 1,26 1,26 (0,08) 1,18 

Trinidad a Tobago (0,01) (2,40) (2,41) (2,41) 

* Karibská oblasť spolu (0,29) 6,41 6,12 4,88 6,52 — 11,41 — (0,08) — — 17,45 

Cookove ostrovy 0,02 0,02 0,01 0,01 0,03 

Východný Timor 1,65 1,65 1,65 

Fidži (1,26) (1,26) 1,87 1,87 0,61 

Kiribati 

Marshallove ostrovy (0,10) (0,10) (0,10) 

Mikronézia 0,11 0,11 0,11 

Nauru 0,02 0,02 0,02 

Niue (0,04) (0,04) (0,04) 

Palau 0,04 0,04 0,04 

Papua Nová Guinea 16,59 16,59 8,08 8,08 24,67 

Šalamúnove ostrovy (0,20) (0,20) 5,48 5,48 5,28 

Tonga 1,54 1,54 1,54 

Tuvalu (0,01) (0,01) (0,01) 

Vanuatu 0,20 0,65 0,85 0,85

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/157



(v mil. EUR) 

9. ERF 
pridelené prostriedky kumulatívne za rok 

2010 

Cotonou 
Lomé 

Dobrovoľný 
príspevok do 

mierového 
nástroja 

Štát spolu 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Makroekono­

mická 
podpora 

Sektorové 
politiky 

Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov 
A 

Kompenzačné 
príjmy 

z vývozu 

Núdzová 
pomoc 

Odpustenie 
dlhu 

Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Presuny zo 6. 
ERF - Lomé 

Presuny zo 7. 
ERF - Lomé 

Západná Samoa (0,07) (0,07) (0,02) (0,00) (0,02) (0,09) 

* Tichomorská oblasť spolu 0,20 18,94 19,13 13,54 1,88 — 15,42 — — — — 34,56 

Karibská oblasť 1,13 6,53 7,66 

Región centrálna Afrika 2,06 6,47 8,53 

Región východná Afrika, južná Afrika 
a Indický oceán 

4,33 8,82 13,15 

Multiregionálne pre krajiny PALOP 5,69 5,69 

Tichomorská oblasť (0,11) (0,11) 

Regionálna spolupráca AKT 93,48 0,37 (0,04) (1,11) 0,13 92,84 

Región južná Afrika 9,49 0,63 10,11 

Región západná Afrika 41,60 2,69 44,29 

* Regionálna spolupráca AKT 
spolu 

— — 157,67 — — — 25,51 — (0,04) (1,11) 0,13 182,16 

Administratívne a finančné výdavky (0,29) (0,78) (1,07) 

Všetky krajiny AKT (2,18) (2,18) 

* AKT spolu (14,93) 246,00 386,26 18,42 29,51 — 73,44 (0,78) (0,46) (2,64) 0,13 455,96 

Anguilla 

Britské Panenské ostrovy 0,85 0,85 0,85 

Kajmanie ostrovy 0,08 0,08 0,08 

Falklandské ostrovy 

Montserrat

SK 
C 333/158 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

9. ERF 
pridelené prostriedky kumulatívne za rok 

2010 

Cotonou 
Lomé 

Dobrovoľný 
príspevok do 

mierového 
nástroja 

Štát spolu 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Makroekono­

mická 
podpora 

Sektorové 
politiky 

Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov 
A 

Kompenzačné 
príjmy 

z vývozu 

Núdzová 
pomoc 

Odpustenie 
dlhu 

Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Presuny zo 6. 
ERF - Lomé 

Presuny zo 7. 
ERF - Lomé 

Pitcairnove ostrovy 2,35 2,35 2,35 

Svätá Helena 

Ostrovy Turks a Caicos 3,45 3,45 3,45 

* Britské ZKÚ spolu 3,45 3,20 6,65 0,08 0,08 6,74 

Aruba (0,69) (0,69) (0,02) (0,71) 

Holandské Antily 0,03 0,03 (0,02) 0,01 

* Holandské ZKÚ spolu (0,67) (0,67) (0,04) (0,70) 

Francúzska Polynézia 0,08 0,08 0,08 

Mayotte 0,02 0,02 0,02 

Nová Kaledónia (0,03) (0,03) 

Saint Pierre a Miquelon 

Wallis a Futuna 12,30 12,30 12,30 

* Francúzske ZKÚ spolu 12,40 12,40 (0,03) 12,37 

Regionálna spolupráca ZKÚ 1,39 (0,04) 1,35 

* Regionálna spolupráca ZKÚ 
spolu 

1,39 (0,04) 1,35 

Administratívne a finančné výdavky 

Všetky krajiny ZKÚ 

* ZKÚ spolu 3,45 14,94 19,77 — 0,08 — 0,08 — — (0,10) — 19,75 

* AKT + ZKÚ spolu 6,90 18,14 406,04 18,42 29,60 — 73,52 (0,78) (0,46) (2,74) 0,13 475,71

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/159



Tabuľka 3.2.7 

Stav podľa nástroja a štátu 

(v mil. EUR) 

9. ERF 
platby kumulatívne za rok 2010 

Cotonou 
Lomé 

Dobrovoľný 
príspevok do 

mierového 
nástroja 

Štát spolu 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Náklady na 
implementá­

ciu 
Makroekono­

mická 
podpora 

Sektorové 
politiky 

Balík 
finančných 

prostriedkov 
A 

Kompenzačné 
príjmy 

z vývozu 

Núdzová 
pomoc 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Presuny zo 6. 
ERF - Lomé 

Presuny zo 7. 
ERF - Lomé 

Angola 93,37 93,37 24,91 24,91 11,60 129,89 

Benin 106,63 185,98 292,61 1,05 1,05 0,23 293,89 

Botswana 47,79 47,79 8,06 8,06 55,85 

Burkina Faso 184,45 139,91 324,35 8,83 333,18 

Burundi 64,85 97,65 162,50 5,86 32,92 7,60 46,38 64,89 273,78 

Kamerun 143,77 143,77 6,82 6,82 150,58 

Kapverdy 12,27 18,57 30,84 5,50 5,50 0,36 36,70 

Stredoafrická republika 11,58 49,11 60,69 4,17 3,15 1,60 8,92 69,61 

Čad 22,14 138,83 160,97 14,53 14,53 1,07 176,58 

Komory 20,24 20,24 5,50 5,50 25,74 

Kongo (Brazzaville) 28,45 79,99 108,44 4,14 2,00 6,14 15,19 129,76 

Konžská demokratická republika 105,70 269,44 375,14 82,93 82,93 0,38 54,16 512,61 

Džibutsko 18,33 18,33 18,33 

Rovníková Guinea 5,97 5,97 5,97 

Eritrea 53,31 53,31 0,46 0,46 53,77 

Etiópia 57,97 451,49 509,46 43,56 43,56 17,85 570,87 

Gabon 20,06 20,06 0,74 0,74 0,11 20,91 

Gambia 33,76 33,76 1,06 1,06 2,58 37,39

SK 
C 333/160 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

9. ERF 
platby kumulatívne za rok 2010 

Cotonou 
Lomé 

Dobrovoľný 
príspevok do 

mierového 
nástroja 

Štát spolu 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Náklady na 
implementá­

ciu 
Makroekono­

mická 
podpora 

Sektorové 
politiky 

Balík 
finančných 

prostriedkov 
A 

Kompenzačné 
príjmy 

z vývozu 

Núdzová 
pomoc 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Presuny zo 6. 
ERF - Lomé 

Presuny zo 7. 
ERF - Lomé 

Ghana 103,16 151,12 254,27 1,68 1,68 0,02 1,45 257,42 

Guinea Bissau 9,55 31,66 41,21 3,20 3,20 0,43 44,84 

Guinea (Conakry) 71,58 71,58 14,12 14,12 32,31 118,02 

Pobrežie Slonoviny 4,86 4,86 154,54 154,54 159,40 

Keňa 94,30 84,27 178,57 22,27 22,27 8,48 209,31 

Lesotho 56,65 56,65 0,57 57,22 

Libéria 3,44 65,09 68,53 23,74 23,74 92,27 

Madagaskar 103,51 258,70 362,21 6,25 6,25 368,46 

Malawi 54,94 131,97 186,91 10,00 9,91 19,91 0,34 5,74 212,90 

Mali 122,04 279,16 401,21 1,11 38,26 39,37 2,51 443,08 

Mauritánia 81,20 81,20 18,88 5,66 24,54 0,32 106,06 

Maurícius 8,74 53,65 62,39 0,38 0,28 0,67 0,09 63,15 

Mozambik 145,83 234,57 380,41 3,42 3,42 6,64 1,58 392,05 

Namíbia 82,31 82,31 0,61 0,61 82,91 

Niger 139,73 168,07 307,80 13,49 13,49 321,28 

Nigéria 342,98 342,98 99,44 442,42 

Rwanda 53,66 158,72 212,39 1,52 0,34 214,25 

Svätý Tomáš a Princov ostrov 10,85 10,85 0,88 0,88 11,72 

Senegal 45,15 197,79 242,94 8,19 8,19 0,69 251,82 

Seychely 2,19 2,19 0,70 0,70 2,89

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/161



(v mil. EUR) 

9. ERF 
platby kumulatívne za rok 2010 

Cotonou 
Lomé 

Dobrovoľný 
príspevok do 

mierového 
nástroja 

Štát spolu 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Náklady na 
implementá­

ciu 
Makroekono­

mická 
podpora 

Sektorové 
politiky 

Balík 
finančných 

prostriedkov 
A 

Kompenzačné 
príjmy 

z vývozu 

Núdzová 
pomoc 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Presuny zo 6. 
ERF - Lomé 

Presuny zo 7. 
ERF - Lomé 

Sierra Leone 55,71 85,70 141,41 24,75 27,23 51,98 21,24 214,62 

Somálsko 164,73 164,73 164,73 

Sudán 108,53 108,53 78,23 78,23 2,54 104,49 293,79 

Svazijsko 24,97 24,97 0,89 25,85 

Tanzánia 177,60 180,13 357,73 4,55 4,55 0,04 362,32 

Togo 3,03 8,73 11,76 21,47 21,47 16,14 49,37 

Uganda 80,39 140,88 221,28 36,06 36,06 2,86 3,53 263,73 

Zambia 168,75 153,29 322,04 11,49 7,45 18,94 0,27 341,25 

Zimbabwe 27,51 27,51 21,79 21,79 0,27 49,57 

* Afrika spolu 1 963,59 5 229,41 7 193,00 88,97 726,96 11,20 827,13 — 14,39 477,61 — 8 512,12 

Antigua a Barbuda 5,06 5,06 5,06 

Bahamy 2,97 2,97 2,97 

Barbados 10,47 10,47 10,47 

Belize 6,97 6,97 0,64 0,64 7,62 

Dominika 4,91 2,83 7,74 2,88 2,88 10,62 

Dominikánska republika 80,71 26,20 106,91 14,33 13,18 27,52 134,43 

Grenada 9,63 7,75 17,38 7,57 7,57 24,95 

Guyana 19,07 14,82 33,89 8,40 0,69 9,09 42,98 

Haiti 3,33 97,17 100,49 146,08 146,08 246,58 

Jamajka 2,50 25,78 28,28 1,78 26,02 27,80 0,07 69,01 125,17

SK 
C 333/162 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

9. ERF 
platby kumulatívne za rok 2010 

Cotonou 
Lomé 

Dobrovoľný 
príspevok do 

mierového 
nástroja 

Štát spolu 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Náklady na 
implementá­

ciu 
Makroekono­

mická 
podpora 

Sektorové 
politiky 

Balík 
finančných 

prostriedkov 
A 

Kompenzačné 
príjmy 

z vývozu 

Núdzová 
pomoc 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Presuny zo 6. 
ERF - Lomé 

Presuny zo 7. 
ERF - Lomé 

Svätý Krištof a Nevis 3,66 3,66 3,66 

Svätá Lucia 1,33 1,33 1,33 

Svätý Vincent a Grenadíny 7,41 7,41 0,80 0,80 8,21 

Surinam 40,93 40,93 0,69 0,69 0,11 41,73 

Trinidad a Tobago 4,68 4,47 9,15 4,00 13,15 

* Karibská oblasť spolu 124,83 257,82 382,65 28,20 194,88 — 223,08 — 0,17 73,01 — 678,91 

Cookove ostrovy 2,49 2,49 2,49 

Východný Timor 9,39 9,39 9,39 

Fidži 21,09 21,09 0,27 0,27 0,50 21,85 

Kiribati 8,28 8,28 0,55 0,55 0,42 9,25 

Marshallove ostrovy 3,14 3,14 0,71 0,71 3,84 

Mikronézia 4,30 4,30 0,90 0,90 5,20 

Nauru 1,62 1,62 0,32 0,32 1,95 

Niue 1,79 1,79 0,60 0,60 2,39 

Palau 1,74 1,74 0,38 0,38 2,12 

Papua Nová Guinea 49,37 49,37 7,76 2,36 10,12 3,24 62,73 

Šalamúnove ostrovy 8,73 8,73 0,45 0,35 0,80 0,41 9,94 

Tonga 4,47 4,47 1,48 1,48 5,95 

Tuvalu 4,23 4,23 0,45 0,45 4,68 

Vanuatu 1,81 10,57 12,38 1,62 1,56 3,18 15,55

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/163



(v mil. EUR) 

9. ERF 
platby kumulatívne za rok 2010 

Cotonou 
Lomé 

Dobrovoľný 
príspevok do 

mierového 
nástroja 

Štát spolu 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Náklady na 
implementá­

ciu 
Makroekono­

mická 
podpora 

Sektorové 
politiky 

Balík 
finančných 

prostriedkov 
A 

Kompenzačné 
príjmy 

z vývozu 

Núdzová 
pomoc 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Presuny zo 6. 
ERF - Lomé 

Presuny zo 7. 
ERF - Lomé 

Západná Samoa 19,73 19,73 1,81 0,02 1,82 21,56 

* Tichomorská oblasť spolu 1,81 150,94 152,75 11,63 9,95 — 21,58 — — 4,57 — 178,90 

Karibská oblasť 88,87 28,94 117,81 

Región centrálna Afrika 44,48 7,31 51,79 

Región východná Afrika, južná Afrika 
a Indický oceán 

195,51 27,89 223,40 

Multiregionálne pre krajiny PALOP 9,39 9,39 

Tichomorská oblasť 36,43 36,43 

Regionálna spolupráca AKT 2 117,50 84,58 3,97 48,29 24,38 2 278,71 

Región južná Afrika 67,47 10,18 77,66 

Región západná Afrika 121,97 17,77 139,74 

* Regionálna spolupráca AKT 
spolu 

2 681,63 — — — 176,67 — 3,97 48,29 24,38 2 934,93 

Administratívne a finančné výdavky 89,41 328,95 418,37 

Všetky krajiny AKT 153,45 0,50 29,10 183,05 

* AKT spolu 2 090,23 5 638,17 10 652,89 128,80 931,79 11,20 1 248,46 328,95 19,03 632,58 24,38 12 906,28 

Administratívne a finančné výdavky 0,73 0,73 

Všetky krajiny ZKÚ 0,73 0,73 

Anguilla 12,16 12,16 12,16 

Britské Panenské ostrovy 0,60 0,60 0,60

SK 
C 333/164 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

9. ERF 
platby kumulatívne za rok 2010 

Cotonou 
Lomé 

Dobrovoľný 
príspevok do 

mierového 
nástroja 

Štát spolu 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Náklady na 
implementá­

ciu 
Makroekono­

mická 
podpora 

Sektorové 
politiky 

Balík 
finančných 

prostriedkov 
A 

Kompenzačné 
príjmy 

z vývozu 

Núdzová 
pomoc 

Vysoko 
zadlžené 

chudobné 
krajiny 

Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Presuny zo 6. 
ERF - Lomé 

Presuny zo 7. 
ERF - Lomé 

Kajmanie ostrovy — 6,13 6,13 6,13 

Falklandské ostrovy 4,52 4,52 4,52 

Montserrat 18,78 18,78 18,78 

Pitcairnove ostrovy 0,10 0,10 0,10 

Svätá Helena 14,52 14,52 14,52 

Ostrovy Turks a Caicos 8,65 0,02 8,67 8,67 

* Britské ZKÚ spolu 8,65 50,71 59,36 — 6,13 6,13 — — — — 65,49 

Aruba 10,08 10,08 0,06 10,14 

Holandské Antily 49,51 49,51 2,13 51,63 

* Holandské ZKÚ spolu 59,59 59,59 — — — — — — 2,19 — 61,78 

Francúzska Polynézia 10,72 10,72 0,04 10,76 

Mayotte 2,56 2,56 2,56 

Nová Kaledónia 25,38 25,38 0,89 26,27 

Saint Pierre a Miquelon 15,75 15,75 15,75 

Wallis a Futuna 3,95 3,95 3,95 

* Francúzske ZKÚ spolu 58,36 58,36 — — — — — — 0,93 — 59,29 

Regionálna spolupráca ZKÚ 27,10 0,03 0,00 27,13 

* Regionálna spolupráca ZKÚ 
spolu 

27,10 0,03 0,00 27,13 

* ZKÚ spolu 8,65 168,66 204,40 — 6,13 — 6,13 0,73 0,03 3,13 — — 

* AKT + ZKÚ spolu 2 098,88 5 806,82 10 857,29 128,80 937,92 11,20 1 254,59 329,68 19,05 635,70 24,38 13 120,69

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/165



Tabuľka 3.2.8 

Stav podľa nástroja a štátu 

(v mil. EUR) 

9. ERF 
platby ročne za rok 2010 

Cotonou 
Lomé 

Dobrovoľný 
príspevok do 

mierového 
nástroja 

Štát spolu 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Makroekono­

mická 
podpora 

Sektorové 
politiky 

Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov 
A 

Kompenzačné 
príjmy 

z vývozu 

Núdzová 
pomoc 

Odpustenie 
dlhu 

Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Presuny zo 6. 
ERF - Lomé 

Presuny zo 7. 
ERF - Lomé 

Angola 6,53 6,53 1,09 1,09 0,01 7,64 

Benin 2,53 28,04 30,56 (0,00) 30,56 

Botswana 3,07 3,07 3,07 

Burkina Faso 1,74 4,62 6,36 (0,06) 6,30 

Burundi 0,24 29,60 29,84 1,52 1,52 31,36 

Kamerun 22,93 22,93 1,28 1,28 24,21 

Kapverdy 6,30 6,30 6,30 

Stredoafrická republika 20,68 20,68 20,68 

Čad 20,72 20,72 1,08 1,08 (0,02) 21,78 

Komory 4,50 4,50 1,06 1,06 5,56 

Kongo (Brazzaville) 6,31 6,31 0,11 0,11 (0,35) 6,08 

Konžská demokratická republika 46,77 46,77 9,28 9,28 7,92 63,97 

Džibutsko 4,28 4,28 4,28 

Rovníková Guinea 0,14 0,14 0,14 

Eritrea 15,59 15,59 15,59 

Etiópia (0,10) 9,20 9,10 0,43 0,43 (0,00) 9,52 

Gabon 4,51 4,51 4,51 

Gambia 13,18 13,18 0,46 0,46 (0,13) 13,51

SK 
C 333/166 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

9. ERF 
platby ročne za rok 2010 

Cotonou 
Lomé 

Dobrovoľný 
príspevok do 

mierového 
nástroja 

Štát spolu 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Makroekono­

mická 
podpora 

Sektorové 
politiky 

Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov 
A 

Kompenzačné 
príjmy 

z vývozu 

Núdzová 
pomoc 

Odpustenie 
dlhu 

Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Presuny zo 6. 
ERF - Lomé 

Presuny zo 7. 
ERF - Lomé 

Ghana 0,95 24,28 25,23 0,26 0,26 25,50 

Guinea Bissau 0,14 4,47 4,61 4,61 

Guinea (Conakry) 27,29 27,29 7,33 7,33 2,64 37,26 

Pobrežie Slonoviny (0,05) (0,05) 14,97 14,97 14,92 

Keňa 6,71 6,71 5,85 5,85 — 12,56 

Lesotho 18,71 18,71 (0,04) 18,67 

Libéria 9,90 9,90 0,45 0,45 10,35 

Madagaskar (0,11) 12,38 12,27 (0,13) (0,13) 12,13 

Malawi 1,25 22,03 23,27 0,20 0,20 (0,00) 23,47 

Mali 0,03 11,31 11,33 0,25 0,25 0,00 11,58 

Mauritánia 7,91 7,91 2,66 2,66 10,57 

Maurícius 0,48 0,48 0,48 

Mozambik 33,82 33,82 0,28 0,28 0,10 34,20 

Namíbia 3,78 3,78 3,78 

Niger 6,06 21,42 27,47 0,10 0,10 27,57 

Nigéria 35,55 35,55 0,35 35,90 

Rwanda 5,17 5,17 5,17 

Svätý Tomáš a Princov ostrov 0,82 0,82 0,44 0,44 1,25 

Senegal 0,06 30,76 30,82 2,27 2,27 33,09 

Seychely 0,37 0,37 0,37

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/167



(v mil. EUR) 

9. ERF 
platby ročne za rok 2010 

Cotonou 
Lomé 

Dobrovoľný 
príspevok do 

mierového 
nástroja 

Štát spolu 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Makroekono­

mická 
podpora 

Sektorové 
politiky 

Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov 
A 

Kompenzačné 
príjmy 

z vývozu 

Núdzová 
pomoc 

Odpustenie 
dlhu 

Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Presuny zo 6. 
ERF - Lomé 

Presuny zo 7. 
ERF - Lomé 

Sierra Leone 0,02 16,17 16,19 0,13 0,13 0,01 16,32 

Somálsko 19,03 19,03 19,03 

Sudán 4,78 4,78 0,59 0,59 2,51 7,89 

Svazijsko 7,77 7,77 0,22 7,99 

Tanzánia 15,41 15,41 15,41 

Togo 2,39 2,39 2,14 2,14 0,45 4,99 

Uganda 0,49 38,10 38,59 1,17 1,17 — 39,76 

Zambia 0,16 17,32 17,48 17,48 

Zimbabwe 3,26 3,26 5,91 5,91 9,17 

* Afrika spolu 13,44 648,31 661,75 3,12 58,06 — 61,18 — 0,10 13,52 — 736,55 

Antigua a Barbuda (0,14) (0,14) (0,14) 

Bahamy 2,90 2,90 2,90 

Barbados 2,43 2,43 2,43 

Belize 1,14 1,14 1,14 

Dominika 0,26 1,90 2,17 2,88 2,88 5,04 

Dominikánska republika 7,89 2,31 10,20 2,15 2,94 5,09 15,30 

Grenada 3,58 2,03 5,61 5,61 

Guyana 3,50 3,50 3,50 

Haiti 0,25 3,13 3,38 26,14 26,14 29,52 

Jamajka 3,40 3,40 0,88 0,88 0,90 5,18

SK 
C 333/168 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

9. ERF 
platby ročne za rok 2010 

Cotonou 
Lomé 

Dobrovoľný 
príspevok do 

mierového 
nástroja 

Štát spolu 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Makroekono­

mická 
podpora 

Sektorové 
politiky 

Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov 
A 

Kompenzačné 
príjmy 

z vývozu 

Núdzová 
pomoc 

Odpustenie 
dlhu 

Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Presuny zo 6. 
ERF - Lomé 

Presuny zo 7. 
ERF - Lomé 

Svätý Krištof a Nevis 0,84 0,84 0,84 

Svätá Lucia 0,27 0,27 0,27 

Svätý Vincent a Grenadíny 2,02 2,02 0,78 0,78 2,80 

Surinam 5,75 5,75 0,02 5,77 

Trinidad a Tobago 0,05 0,04 0,08 0,08 

* Karibská oblasť spolu 12,03 31,53 43,56 6,69 29,08 — 35,77 — 0,02 0,90 — 80,25 

Cookove ostrovy (0,07) (0,07) (0,07) 

Východný Timor 3,45 3,45 3,45 

Fidži 2,85 2,85 0,27 0,27 3,12 

Kiribati 0,14 0,14 0,14 

Marshallove ostrovy 0,40 0,40 0,19 0,19 0,59 

Mikronézia 0,33 0,33 0,24 0,24 0,57 

Nauru 0,05 0,05 0,09 0,09 0,14 

Niue 0,07 0,07 0,07 

Palau 0,50 0,50 0,10 0,10 0,60 

Papua Nová Guinea 21,97 21,97 4,23 0,58 4,81 26,78 

Šalamúnove ostrovy 2,06 2,06 0,45 0,09 0,54 2,60 

Tonga 0,75 0,75 0,19 0,19 0,94 

Tuvalu (0,21) (0,21) 0,12 0,12 (0,09) 

Vanuatu 0,12 0,47 0,60 0,60

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/169



(v mil. EUR) 

9. ERF 
platby ročne za rok 2010 

Cotonou 
Lomé 

Dobrovoľný 
príspevok do 

mierového 
nástroja 

Štát spolu 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Makroekono­

mická 
podpora 

Sektorové 
politiky 

Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov 
A 

Kompenzačné 
príjmy 

z vývozu 

Núdzová 
pomoc 

Odpustenie 
dlhu 

Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Presuny zo 6. 
ERF - Lomé 

Presuny zo 7. 
ERF - Lomé 

Západná Samoa 3,09 3,09 0,57 0,57 3,66 

* Tichomorská oblasť spolu 0,12 35,87 36,00 5,26 1,87 7,13 43,12 

Karibská oblasť 16,89 3,85 20,74 

Región centrálna Afrika 8,22 2,14 10,36 

Región východná Afrika, južná Afrika 
a Indický oceán 

17,44 3,55 20,98 

Multiregionálne pre krajiny PALOP 3,52 3,52 

Tichomorská oblasť 2,97 2,97 

Regionálna spolupráca AKT 270,66 8,30 2,20 (0,11) 0,04 281,08 

Región južná Afrika 18,59 6,26 24,86 

Región západná Afrika 12,92 5,56 18,49 

* Regionálna spolupráca AKT 
spolu 

— — 351,21 — — — 29,65 — 2,20 (0,11) 0,04 383,00 

Administratívne a finančné výdavky 6,14 6,14 

Všetky krajiny AKT 2,55 2,55 

* AKT spolu 25,59 715,71 1 095,06 15,07 89,01 133,74 6,14 2,32 14,31 0,04 1 251,61 

Anguilla 6,26 6,26 6,26 

Britské Panenské ostrovy 0,56 0,56 0,56 

Kajmanie ostrovy — 0,03 0,03 0,03 

Falklandské ostrovy 

Montserrat 6,51 6,51 6,51

SK 
C 333/170 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

9. ERF 
platby ročne za rok 2010 

Cotonou 
Lomé 

Dobrovoľný 
príspevok do 

mierového 
nástroja 

Štát spolu 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Makroekono­

mická 
podpora 

Sektorové 
politiky 

Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov 
A 

Kompenzačné 
príjmy 

z vývozu 

Núdzová 
pomoc 

Odpustenie 
dlhu 

Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Presuny zo 6. 
ERF - Lomé 

Presuny zo 7. 
ERF - Lomé 

Pitcairnove ostrovy 0,10 0,10 0,10 

Svätá Helena 

Ostrovy Turks a Caicos 0,12 0,12 0,12 

* Britské ZKÚ spolu 0,12 13,42 13,54 0,03 0,03 13,57 

Aruba 2,10 2,10 2,10 

Holandské Antily 22,20 22,20 22,20 

* Holandské ZKÚ spolu 24,30 24,30 24,30 

Francúzska Polynézia 0,89 0,89 0,89 

Mayotte 0,72 0,72 0,72 

Nová Kaledónia 

Saint Pierre a Miquelon 1,30 1,30 1,30 

Wallis a Futuna 2,74 2,74 2,74 

* Francúzske ZKÚ spolu 5,65 5,65 5,65 

Regionálna spolupráca ZKÚ 8,65 8,65 

* Regionálna spolupráca ZKÚ 
spolu 

8,65 8,65 

Administratívne a finančné výdavky 

Všetky krajiny ZKÚ 

* ZKÚ spolu 0,12 43,38 52,14 — 0,03 — 0,03 — — — — 52,18 

* AKT + ZKÚ spolu 25,71 759,09 1 147,20 15,07 89,05 — 133,77 6,14 2,32 14,31 0,04 1 303,79

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/171



Tabuľka 3.3.1 

Celkový stav podľa nástroja a krajiny 

(v mil. EUR) 

10. ERF 
kumulatívne za rok 2010 

Cotonou 
Spolu 

NIP 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Rozhodnutia ako % z NIP Platby ako % z NIP Rozhodnutia ako % z NIP Platby ako % z NIP Rozhodnutia Pridelené 
prostriedky Platby 

Angola 207,00 56,50 27 % 2,29 1 % 0 % 56,50 21,37 2,29 

Benin 334,00 188,50 56 % 60,20 18 % 46,37 14 % 40,92 12 % 244,53 202,88 101,21 

Botswana 73,00 65,00 89 % 14,66 20 % 10,50 14 % 10,50 14 % 75,50 73,25 25,16 

Burkina Fakoo 529,00 474,23 90 % 144,42 27 % 38,84 7 % 8,44 2 % 513,07 417,38 152,86 

Burundi 188,00 81,00 43 % 38,44 20 % 45,61 24 % 38,95 21 % 126,61 109,59 77,39 

Kamerun 239,00 224,70 94 % 16,34 7 % 9,50 4 % 234,20 91,63 16,34 

Kapverdy 49,90 29,60 59 % 16,94 34 % 9,00 18 % 9,00 18 % 38,60 35,32 25,94 

Stredoafrická republika 137,00 106,15 77 % 17,34 13 % 28,01 20 % 26,31 19 % 134,16 47,59 43,65 

Čad 299,00 155,00 52 % 11,00 4 % 10,00 3 % 4,79 2 % 165,00 34,08 15,79 

Komory 45,00 27,82 62 % 1,65 4 % 9,60 21 % 7,27 16 % 37,41 11,73 8,92 

Kongo (Brazzaville) 85,00 20,30 24 % 1,55 2 % 6,25 7 % 4,37 5 % 26,55 14,74 5,92 

Konžská demokratická republika 514,00 330,30 64 % 36,03 7 % 100,35 20 % 59,69 12 % 430,65 140,50 95,72 

Džibutsko 40,50 4,50 11 % 1,28 3 % 1,54 4 % 6,04 3,04 1,28 

Eritrea 122,00 53,70 44 % 0,59 0 % 4,86 4 % 4,76 4 % 58,56 7,38 5,35 

Etiópia 644,00 405,64 63 % 157,63 24 % 30,23 5 % 10,00 2 % 435,87 328,98 167,63 

Gabon 49,00 22,00 45 % 0,08 0 % 0 % 22,00 0,26 0,08 

Gambia 76,00 33,00 43 % 1,23 2 % 2,64 3 % 2,11 3 % 35,64 6,56 3,34 

Ghana 367,00 294,00 80 % 49,80 14 % 41,02 11 % 41,02 11 % 335,02 223,03 90,82

SK 
C 333/172 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

10. ERF 
kumulatívne za rok 2010 

Cotonou 
Spolu 

NIP 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Rozhodnutia ako % z NIP Platby ako % z NIP Rozhodnutia ako % z NIP Platby ako % z NIP Rozhodnutia Pridelené 
prostriedky Platby 

Guinea Bissau 97,00 35,00 36 % 9,54 10 % 14,95 15 % 14,95 15 % 49,95 36,40 24,49 

Guinea (Conakry) 15,28 5,22 15,28 7,29 5,22 

Pobrežie Slonoviny 218,00 91,62 42 % 29,73 14 % 33,57 15 % 125,19 59,29 29,73 

Keňa 383,00 213,05 56 % 3,78 1 % 18,35 5 % 11,22 3 % 231,40 28,81 15,00 

Lesotho 136,00 74,00 54 % 14,69 11 % 21,00 15 % 21,00 15 % 95,00 47,73 35,69 

Libéria 150,00 116,35 78 % 42,43 28 % 26,93 18 % 8,81 6 % 143,28 110,98 51,24 

Madagakokar 577,00 — 0 % 0 % 8,20 1 % 2,42 0 % 8,20 4,93 2,42 

Malawi 436,00 288,00 66 % 79,75 18 % 54,39 12 % 54,09 12 % 342,39 201,86 133,84 

Mali 533,00 437,30 82 % 68,97 13 % 15,05 3 % 9,68 2 % 452,35 344,48 78,65 

Mauritánia 156,00 12,40 8 % 0 % 2,73 2 % 1,06 1 % 15,13 2,60 1,06 

Maurícius 51,00 39,50 77 % 17,61 35 % 11,49 23 % 10,90 21 % 50,99 45,03 28,51 

Mozambik 603,00 465,17 77 % 139,28 23 % 12,11 2 % 12,11 2 % 489,28 456,44 151,39 

Namíbia 103,00 72,80 71 % 2,04 2 % 72,80 6,02 2,04 

Niger 458,00 223,00 49 % 37,31 8 % 33,80 7 % 20,83 5 % 256,80 78,67 58,14 

Nigéria 677,00 92,00 14 % 0,15 0 % 2,00 0 % 1,60 0 % 94,00 2,53 1,75 

Rwanda 290,00 284,15 98 % 88,65 31 % 9,44 3 % 8,44 3 % 293,59 99,47 97,09 

Svätý Tomáš a Princov ostrov 16,60 16,60 100 % 0,91 5 % 0,50 3 % 0,44 3 % 17,10 2,59 1,35 

Senegal 314,31 212,80 68 % 44,16 14 % 18,03 6 % 0,28 0 % 230,83 150,79 44,45 

Seychely 11,40 8,40 74 % 2,47 22 % 9,00 79 % 8,00 70 % 17,40 16,19 10,47 

Sierra Leone 242,00 134,17 55 % 38,54 16 % 35,02 14 % 28,42 12 % 169,19 94,16 66,96

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/173



(v mil. EUR) 

10. ERF 
kumulatívne za rok 2010 

Cotonou 
Spolu 

NIP 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Rozhodnutia ako % z NIP Platby ako % z NIP Rozhodnutia ako % z NIP Platby ako % z NIP Rozhodnutia Pridelené 
prostriedky Platby 

Somálsko 212,00 117,00 55 % 38,78 18 % 117,00 92,34 38,78 

Sudán 

Svazijsko 63,00 28,30 45 % 2,00 3 % 0,89 1 % 0,05 0 % 29,19 3,35 2,05 

Tanzánia 555,00 405,50 73 % 122,49 22 % 14,84 3 % 14,84 3 % 420,34 399,62 137,33 

Togo 123,00 40,13 33 % 25,26 21 % 15,12 12 % 12,00 10 % 55,25 42,11 37,26 

Uganda 439,00 381,00 87 % 57,29 13 % 5,48 1 % 4,60 1 % 386,48 306,44 61,89 

Zambia 475,00 406,90 86 % 81,49 17 % 37,33 8 % 35,76 8 % 444,23 313,12 117,25 

Zimbabwe 24,26 11,80 24,26 21,71 11,80 

* Afrika spolu 11 317,71 6 767,07 60 % 1 518,80 13 % 834,06 7 % 566,66 5 % 7 622,79 4 744,25 2 085,55 

Antigua a Barbuda 3,40 3,40 100 % 0,09 3 % 9,00 265 % 9,00 265 % 12,40 9,17 9,09 

Bahamy 4,70 

Barbados 9,80 1,46 15 % 0,41 4 % 1,46 0,70 0,41 

Belize 11,80 11,80 100 % 0,06 1 % 11,80 2,88 0,06 

Dominika 5,70 0,57 10 % 0,33 6 % 5,27 92 % 5,27 92 % 5,84 5,82 5,60 

Dominikánska republika 179,00 101,20 57 % 28,50 16 % 15,33 9 % 15,33 9 % 116,53 81,38 43,83 

Grenada 6,00 1,00 17 % 0,49 8 % 8,79 147 % 8,79 147 % 9,79 9,52 9,28 

Guyana 51,00 5,00 10 % 0,13 0 % 5,00 1,74 0,13 

Haiti 291,00 256,50 88 % 35,72 12 % 72,18 25 % 37,58 13 % 367,18 98,62 73,30 

Jamajka 110,00 74,75 68 % 46,39 42 % 18,90 17 % 18,90 17 % 93,65 91,16 65,29 

Svätý Krištof a Nevis 4,50 4,50 100 % 0,29 6 % 1,80 40 % 6,30 0,36 0,29

SK 
C 333/174 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

10. ERF 
kumulatívne za rok 2010 

Cotonou 
Spolu 

NIP 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Rozhodnutia ako % z NIP Platby ako % z NIP Rozhodnutia ako % z NIP Platby ako % z NIP Rozhodnutia Pridelené 
prostriedky Platby 

Svätá Lucia 8,10 1,22 15 % 0,48 6 % 1,22 0,81 0,48 

Svätý Vincent a Grenadíny 7,80 7,02 90 % 0,08 1 % 0,45 6 % 7,47 0,10 0,08 

Surinam 19,80 19,80 100 % 1,68 8 % 0 % 19,80 17,80 1,68 

Trinidad a Tobago 25,50 17,34 68 % 0,19 1 % 0 % 17,34 0,33 0,19 

* Karibská oblasť spolu 738,10 505,56 68 % 114,84 16 % 131,72 18 % 94,87 13 % 675,78 320,40 209,71 

Cookove ostrovy 3,00 0,45 15 % 0,14 5 % 0,32 11 % 0,77 0,25 0,14 

Východný Timor 78,50 44,00 56 % 1,09 1 % 0 % 44,00 3,11 1,09 

Fidži 

Kiribati 12,70 8,41 66 % 0,44 3 % 1,00 8 % 9,41 1,76 0,44 

Marshallove ostrovy 5,30 5,00 94 % 0,77 15 % 5,00 4,37 0,77 

Mikronézia 8,30 8,10 98 % 1,28 15 % 8,10 7,23 1,28 

Nauru 2,70 2,50 93 % 0,19 7 % 2,50 0,38 0,19 

Niue 3,00 2,55 85 % 0,58 19 % 2,55 1,76 0,58 

Palau 2,90 2,72 94 % 0,43 15 % 2,72 2,42 0,43 

Papua Nová Guinea 130,00 27,17 21 % 1,56 1 % 0,65 1 % 0,53 0 % 27,82 4,81 2,09 

Šalamúnove ostrovy 13,20 9,96 75 % 1,51 11 % 15,20 115 % 15,00 114 % 25,16 20,40 16,51 

Tonga 5,90 0,90 15 % 0 % 5,71 97 % 0,15 2 % 6,61 0,39 0,15 

Tuvalu 5,00 5,00 100 % 0,32 6 % 1,50 30 % 6,50 0,42 0,32 

Vanuatu 21,60 6,90 32 % 0,80 4 % 1,40 6 % 8,30 1,59 0,80 

Západná Samoa 30,00 19,25 64 % 4,74 16 % 6,92 23 % 26,17 16,88 4,74 

* Tichomorská oblasť spolu 322,10 142,91 44 % 13,87 4 % 32,70 10 % 15,68 5 % 175,60 65,76 29,54

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/175



(v mil. EUR) 

10. ERF 
kumulatívne za rok 2010 

Cotonou 
Spolu 

NIP 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Rozhodnutia ako % z NIP Platby ako % z NIP Rozhodnutia ako % z NIP Platby ako % z NIP Rozhodnutia Pridelené 
prostriedky Platby 

Karibská oblasť 165,00 31,30 19 % 0,16 0 % 31,30 0,36 0,16 

Región centrálna Afrika 165,00 59,72 36 % 0,11 0 % 59,72 1,34 0,11 

Región východná Afrika, južná Afrika 
a Indický oceán 

645,00 179,79 28 % 5,83 1 % 179,79 62,41 5,83 

Pridelené prostriedky v rámci AKT 2 700,00 1 559,66 58 % 454,21 17 % 1 560,30 706,05 454,84 

Multiregionálne pre krajiny PALOP 33,10 7,10 21 % 1,26 4 % 7,10 6,24 1,26 

Tichomorská oblasť 95,00 53,90 57 % 1,91 2 % 53,90 20,77 1,91 

Región južná Afrika 116,00 5,00 4 % 0 % 5,00 

Región západná Afrika 597,00 24,30 4 % 0,17 0 % 24,30 1,27 0,17 

* Regionálna spolupráca AKT 
spolu 

4 516,10 1 920,77 43 % 463,66 24 % — — — — 1 921,41 798,44 464,29 

Administratívne a finančné výdavky 214,65 203,62 182,98 

* AKT spolu 16 894,01 9 336,31 55 % 2 111,16 12 % 998,48 6 % 677,20 4 % 10 610,24 6 132,47 2 972,07 

Mayotte 

Nová Kaledónia 

Francúzska Polynézia 

Saint Pierre a Miquelon 

Francúzske južné územia 

Wallis a Futuna 

* Francúzske ZKÚ spolu

SK 
C 333/176 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

10. ERF 
kumulatívne za rok 2010 

Cotonou 
Spolu 

NIP 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Rozhodnutia ako % z NIP Platby ako % z NIP Rozhodnutia ako % z NIP Platby ako % z NIP Rozhodnutia Pridelené 
prostriedky Platby 

Aruba 

Holandské Antily 

* Holandské ZKÚ spolu 

Anguilla 

Britské antarktické územie 

Britské indickooceánske územie 

Kajmanie ostrovy 

Falklandské ostrovy 

Montserrat 

Pitcairnove ostrovy 

Svätá Helena 

Ostrovy Turks a Caicos 4,30 4,30 

Britské Panenské ostrovy 

* Britské ZKÚ spolu 4,30 4,30 

Regionálna spolupráca ZKÚ, FR 

Regionálna spolupráca ZKÚ, NL 

Regionálna spolupráca ZKÚ, UK 

* Regionálna spolupráca ZKÚ 
spolu 

Všetky krajiny ZKÚ 2,00 1,70 0,68 

* ZKÚ spolu — — — — — 4,30 — — — 6,30 1,70 0,68 

* AKT + ZKÚ spolu 16 894,01 9 336,31 55 % 2 111,16 12 % 1 002,78 6 % 677,20 4 % 10 616,54 6 134,16 2 972,75

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/177



Tabuľka 3.3.2 

Celkový stav podľa nástroja a krajiny 

(v mil. EUR) 

10. ERF 
ročne za rok 2010 

Cotonou 
Spolu 

NIP 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Rozhodnutia ako % z NIP Platby ako % z NIP Rozhodnutia ako % z NIP Platby ako % z NIP Rozhodnutia Pridelené 
prostriedky Platby 

Angola 207,00 6,00 3 % 2,29 1 % 6,00 21,37 2,29 

Benin 334,00 16,00 5 % 41,73 12 % 14,55 4 % 13,36 4 % 30,55 69,91 55,19 

Botswana 73,00 14,66 20 % 10,50 14 % 10,50 14 % 10,50 73,25 25,16 

Burkina Fakoo 529,00 81,49 15 % 83,10 16 % 33,42 6 % 3,02 1 % 114,91 83,72 86,12 

Burundi 188,00 17,50 9 % 24,65 13 % 15,12 8 % 18,98 10 % 32,62 43,09 43,63 

Kamerun 239,00 32,00 13 % 16,34 7 % 9,50 4 % 41,50 85,90 16,34 

Kapverdy 49,90 8,36 17 % 9,00 18 % 9,00 18 % 9,00 9,57 17,36 

Stredoafrická republika 137,00 21,15 15 % 12,76 9 % 15,80 12 % 14,10 10 % 36,95 30,20 26,86 

Čad 299,00 51,50 17 % 9,01 3 % 8,00 3 % 4,16 1 % 59,50 18,01 13,18 

Komory 45,00 1,25 3 % 1,59 4 % 2,33 5 % 3,58 4,30 1,59 

Kongo (Brazzaville) 85,00 1,33 2 % 4,25 5 % 4,37 5 % 4,25 14,31 5,70 

Konžská demokratická republika 514,00 0,80 0 % 34,56 7 % 77,73 15 % 59,69 12 % 78,53 109,44 94,25 

Džibutsko 40,50 3,20 8 % 1,28 3 % 1,54 4 % 4,74 3,04 1,28 

Eritrea 122,00 0,59 0 % 0 % 2,03 2 % — 1,22 2,62 

Etiópia 644,00 69,00 11 % 111,93 17 % 0 % 2,00 0 % 69,00 161,53 113,93 

Gabon 49,00 17,10 35 % 0,08 0 % 0 % 17,10 0,26 0,08 

Gambia 76,00 29,50 39 % 1,02 1 % 0 % 2,11 3 % 29,50 5,17 3,13 

Ghana 367,00 35,00 10 % 30,80 8 % 35,00 8,01 30,80

SK 
C 333/178 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

10. ERF 
ročne za rok 2010 

Cotonou 
Spolu 

NIP 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Rozhodnutia ako % z NIP Platby ako % z NIP Rozhodnutia ako % z NIP Platby ako % z NIP Rozhodnutia Pridelené 
prostriedky Platby 

Guinea Bissau 97,00 0,45 0 % 0,84 0,45 

Guinea (Conakry) 9,95 5,22 9,95 7,29 5,22 

Pobrežie Slonoviny 218,00 (0,83) 0 % 12,13 6 % 20,70 9 % 19,87 27,36 12,13 

Keňa 383,00 66,40 17 % 3,78 1 % 4,98 1 % 66,40 20,81 8,76 

Lesotho 136,00 42,00 31 % 14,60 11 % 21,00 15 % 21,00 15 % 63,00 47,57 35,60 

Libéria 150,00 10,80 7 % 42,42 28 % 19,59 13 % 1,47 1 % 30,39 102,82 43,89 

Madagakokar 577,00 (298,00) – 52 % 0 % 5,40 1 % 0,32 0 % (292,60) 2,31 0,32 

Malawi 436,00 161,00 37 % 53,75 12 % 20,50 5 % 45,20 10 % 181,50 111,59 98,95 

Mali 533,00 48,43 9 % 5,00 1 % 1,58 0 % 5,00 187,61 50,01 

Mauritánia 156,00 12,40 8 % 1,06 1 % 12,40 2,60 1,06 

Maurícius 51,00 5,50 11 % 17,61 35 % 5,50 34,13 17,61 

Mozambik 603,00 34,17 6 % 84,28 14 % 46,17 112,27 84,28 

Namíbia 103,00 61,65 60 % 1,50 1 % 61,65 5,22 1,50 

Niger 458,00 13,00 3 % 37,09 8 % 25,00 5 % 19,20 4 % 38,00 67,27 56,29 

Nigéria 677,00 92,00 14 % 0,15 0 % 2,00 0 % 1,60 0 % 94,00 2,53 1,75 

Rwanda 290,00 32,85 11 % 51,36 18 % 32,85 49,44 51,36 

Svätý Tomáš a Princov ostrov 16,60 0,84 5 % 0,44 3 % 1,74 1,29 

Senegal 314,31 11,40 4 % 20,67 7 % 11,80 4 % 0,28 0 % 23,20 41,00 20,95 

Seychely 11,40 2,39 21 % 0 % 8,09 2,39 

Sierra Leone 242,00 64,00 26 % 20,02 8 % 16,60 7 % 10,00 4 % 80,60 23,29 30,02

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/179



(v mil. EUR) 

10. ERF 
ročne za rok 2010 

Cotonou 
Spolu 

NIP 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Rozhodnutia ako % z NIP Platby ako % z NIP Rozhodnutia ako % z NIP Platby ako % z NIP Rozhodnutia Pridelené 
prostriedky Platby 

Somálsko 212,00 30,73 14 % — 42,88 30,73 

Sudán 

Svazijsko 63,00 21,30 34 % 1,32 2 % 0,05 0 % 21,30 2,01 1,37 

Tanzánia 555,00 2,00 0 % 73,72 13 % 14,84 3 % 2,00 80,80 88,56 

Togo 123,00 (6,34) – 5 % 7,50 6 % 12,00 10 % 12,00 10 % 5,66 15,23 19,50 

Uganda 439,00 4,00 1 % 27,29 6 % 0,22 0 % 4,00 267,37 27,51 

Zambia 475,00 55,90 12 % 35,98 8 % 1,20 0 % 4,75 1 % 57,10 8,26 40,73 

Zimbabwe 9,00 11,80 9,00 21,71 11,80 

* Afrika spolu 11 317,71 766,69 7 % 984,08 9 % 381,47 3 % 299,35 3 % 1 160,16 2 036,33 1 283,53 

Antigua a Barbuda 3,40 0,09 3 % 9,00 265 % 9,00 265 % 9,00 9,17 9,09 

Bahamy 4,70 

Barbados 9,80 0,41 4 % 0,70 0,41 

Belize 11,80 0,06 1 % 2,88 0,06 

Dominika 5,70 0,11 2 % 5,27 92 % 5,27 92 % 5,27 5,53 5,38 

Dominikánska republika 179,00 83,90 47 % 27,14 15 % 15,33 9 % 15,33 9 % 99,23 78,65 42,47 

Grenada 6,00 0,32 5 % 3,50 58 % 3,50 58 % 3,50 3,91 3,82 

Guyana 51,00 (3,00) – 6 % 0,01 0 % (3,00) 1,60 0,01 

Haiti 291,00 34,50 12 % 28,65 10 % 31,10 11 % 35,00 12 % 65,60 53,87 63,65 

Jamajka 110,00 19,19 17 % 17,00 15 % 17,00 15 % 17,00 17,22 36,19 

Svätý Krištof a Nevis 4,50 3,83 85 % 0,18 4 % 1,80 40 % 5,63 0,12 0,18

SK 
C 333/180 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

10. ERF 
ročne za rok 2010 

Cotonou 
Spolu 

NIP 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Rozhodnutia ako % z NIP Platby ako % z NIP Rozhodnutia ako % z NIP Platby ako % z NIP Rozhodnutia Pridelené 
prostriedky Platby 

Svätá Lucia 8,10 0,34 4 % 0,59 0,34 

Svätý Vincent a Grenadíny 7,80 6,24 80 % 0,08 1 % 0,45 6 % 6,69 0,10 0,08 

Surinam 19,80 1,68 8 % 17,28 1,68 

Trinidad a Tobago 25,50 16,34 64 % 0,19 1 % 16,34 0,13 0,19 

* Karibská oblasť spolu 738,10 141,81 19 % 78,45 11 % 83,45 11 % 85,10 12 % 225,26 191,75 163,55 

Cookove ostrovy 3,00 0,32 11 % 0,32 (0,03) 

Fidži — 

Východný Timor 39,00 1,09 39,00 2,91 1,09 

Kiribati 12,70 3,40 27 % 0,27 2 % 1,00 8 % 4,40 1,41 0,27 

Marshallove ostrovy 5,30 0,77 15 % 4,37 0,77 

Mikronézia 8,30 1,28 15 % 7,01 1,28 

Nauru 2,70 — 0,19 7 % 0,38 0,19 

Niue 3,00 — 0,58 19 % 1,76 0,58 

Palau 2,90 0,43 15 % 2,32 0,43 

Papua Nová Guinea 130,00 22,68 17 % 1,01 1 % 0,14 0 % 22,68 1,53 1,15 

Šalamúnove ostrovy 13,20 0,16 1 % 15,20 115 % 15,00 114 % 15,20 15,78 15,16 

Tonga 5,90 — 5,71 97 % 0,15 2 % 5,71 0,39 0,15 

Tuvalu 5,00 0,17 3 % 1,50 30 % 1,50 0,17 

Vanuatu 21,60 — 0,49 2 % 0,64 0,49 

Západná Samoa 30,00 3,00 10 % 4,64 15 % 6,92 23 % 9,92 16,55 4,64 

* Tichomorská oblasť spolu 243,60 68,08 28 % 11,09 5 % 30,65 13 % 15,29 6 % 98,73 55,02 26,38

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/181



(v mil. EUR) 

10. ERF 
ročne za rok 2010 

Cotonou 
Spolu 

NIP 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Rozhodnutia ako % z NIP Platby ako % z NIP Rozhodnutia ako % z NIP Platby ako % z NIP Rozhodnutia Pridelené 
prostriedky Platby 

Karibská oblasť 165,00 31,30 19 % 0,16 0 % 31,30 0,36 0,16 

Región centrálna Afrika 165,00 57,72 35 % 0,11 0 % 57,72 1,34 0,11 

Región východná Afrika, južná Afrika 
a Indický oceán 

645,00 62,07 10 % 5,83 1 % 62,07 62,41 5,83 

Pridelené prostriedky v rámci AKT 2 700,00 646,74 24 % 210,07 8 % 646,74 353,73 210,09 

Multiregionálne pre krajiny PALOP 33,10 — 0 % 1,26 4 % — 6,24 1,26 

Tichomorská oblasť 95,00 32,00 34 % 1,91 2 % 32,00 20,77 1,91 

Región južná Afrika 116,00 5,00 4 % 0 % 5,00 

Región západná Afrika 597,00 18,30 3 % 0,17 0 % 18,30 1,27 0,17 

* Regionálna spolupráca AKT 
spolu 

4 516,10 853,13 19 % 219,52 5 % 853,13 446,12 219,54 

Administratívne a finančné výdavky 7,59 89,57 78,08 

* AKT spolu 16 815,51 1 829,70 11 % 1 293,15 8 % 495,57 3 % 399,74 2 % 2 344,86 2 818,79 1 771,08 

Mayotte 

Nová Kaledónia 

Francúzska Polynézia 

Saint Pierre a Miquelon 

Francúzske južné územia 

Wallis a Futuna 

* Francúzske ZKÚ spolu

SK 
C 333/182 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

10. ERF 
ročne za rok 2010 

Cotonou 
Spolu 

NIP 

Balík finančných prostriedkov A Balík finančných prostriedkov B 

Rozhodnutia ako % z NIP Platby ako % z NIP Rozhodnutia ako % z NIP Platby ako % z NIP Rozhodnutia Pridelené 
prostriedky Platby 

Aruba 

Holandské Antily 

* Holandské ZKÚ spolu 

Anguilla 

Britské antarktické územie 

Britské indickooceánske územie 

Kajmanie ostrovy 

Falklandské ostrovy 

Montserrat 

Pitcairnove ostrovy 

Svätá Helena 

Ostrovy Turks a Caicos 4,30 4,30 

Britské Panenské ostrovy 

* Britské ZKÚ spolu 4,30 4,30 

Regionálna spolupráca ZKÚ, FR 

Regionálna spolupráca ZKÚ, NL 

Regionálna spolupráca ZKÚ, UK 

* Regionálna spolupráca ZKÚ 
spolu 

Všetky krajiny ZKÚ 0,87 0,54 

* ZKÚ spolu 4,30 4,30 0,87 0,54 

* AKT + ZKÚ spolu 16 815,51 1 829,70 11 % 1 293,15 8 % 499,87 3 % 399,74 2 % 2 349,16 2 819,66 1 771,62

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/183



Tabuľka 3.3.3 

Stav podľa nástroja a krajiny 

(v mil. EUR) 

10. ERF 
rozhodnutia kumulatívne 2010 

Cotonou 

Spolufinancovanie Štát spolu 
Balík finančných 
prostriedkov A 

Balík finančných prostriedkov B 
Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Kompenzačné 

príjmy z vývozu Núdzová pomoc Vysoko zadlžené 
chudobné krajiny 

Iné otrasy 
s vplyvom na 

rozpočet 

Angola 56,50 56,50 

Benin 188,50 1,55 44,82 46,37 9,66 244,53 

Botswana 65,00 10,50 10,50 75,50 

Burkina Fakoo 474,23 9,42 15,42 14,00 38,84 513,07 

Burundi 81,00 0,85 9,79 34,97 45,61 126,61 

Kamerun 224,70 9,50 9,50 234,20 

Kapverdy 29,60 9,00 9,00 38,60 

Stredoafrická republika 106,15 2,80 25,21 28,01 134,16 

Čad 155,00 10,00 10,00 165,00 

Komory 27,82 2,33 7,27 9,60 37,41 

Kongo (Brazzaville) 20,30 6,25 6,25 26,55 

Konžská demokratická republika 330,30 24,57 75,78 100,35 430,65 

Džibutsko 4,50 1,54 1,54 6,04 

Eritrea 53,70 4,86 4,86 58,56 

Etiópia 405,64 30,23 30,23 435,87 

Gabon 22,00 22,00 

Gambia 33,00 2,64 2,64 35,64 

Ghana 294,00 41,02 41,02 335,02

SK 
C 333/184 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

10. ERF 
rozhodnutia kumulatívne 2010 

Cotonou 

Spolufinancovanie Štát spolu 
Balík finančných 
prostriedkov A 

Balík finančných prostriedkov B 
Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Kompenzačné 

príjmy z vývozu Núdzová pomoc Vysoko zadlžené 
chudobné krajiny 

Iné otrasy 
s vplyvom na 

rozpočet 

Guinea Bissau 35,00 3,77 11,18 14,95 49,95 

Guinea (Conakry) 15,28 15,28 15,28 

Pobrežie Slonoviny 91,62 20,70 12,87 33,57 125,19 

Keňa 213,05 18,35 18,35 231,40 

Lesotho 74,00 21,00 21,00 95,00 

Libéria 116,35 7,09 7,34 12,50 26,93 143,28 

Madagakokar — 8,20 8,20 8,20 

Malawi 288,00 10,39 44,00 54,39 342,39 

Mali 437,30 7,35 7,70 15,05 452,35 

Mauritánia 12,40 2,73 2,73 15,13 

Maurícius 39,50 0,59 10,90 11,49 50,99 

Mozambik 465,17 12,11 12,11 12,00 489,28 

Namíbia 72,80 72,80 

Niger 223,00 33,80 33,80 256,80 

Nigéria 92,00 2,00 2,00 94,00 

Rwanda 284,15 9,44 9,44 293,59 

Svätý Tomáš a Princov ostrov 16,60 0,50 0,50 17,10 

Senegal 212,80 6,23 11,80 18,03 230,83 

Seychely 8,40 9,00 9,00 17,40 

Sierra Leone 134,17 13,02 22,00 35,02 169,19

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/185



(v mil. EUR) 

10. ERF 
rozhodnutia kumulatívne 2010 

Cotonou 

Spolufinancovanie Štát spolu 
Balík finančných 
prostriedkov A 

Balík finančných prostriedkov B 
Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Kompenzačné 

príjmy z vývozu Núdzová pomoc Vysoko zadlžené 
chudobné krajiny 

Iné otrasy 
s vplyvom na 

rozpočet 

Somálsko 117,00 117,00 

Sudán 

Svazijsko 28,30 0,89 0,89 29,19 

Tanzánia 405,50 14,84 14,84 420,34 

Togo 40,13 15,12 15,12 55,25 

Uganda 381,00 5,48 5,48 386,48 

Zambia 406,90 7,33 30,00 37,33 444,23 

Zimbabwe 7,26 17,00 24,26 24,26 

*Afrika spolu 6 767,07 32,45 277,36 49,49 474,77 834,06 — 21,66 7 622,79 

Antigua a Barbuda 3,40 9,00 9,00 12,40 

Bahamy 

Barbados 1,46 1,46 

Belize 11,80 11,80 

Dominika 0,57 5,27 5,27 5,84 

Dominikánska republika 101,20 15,33 15,33 116,53 

Grenada 1,00 8,79 8,79 9,79 

Guyana 5,00 5,00 

Haiti 256,50 16,18 56,00 72,18 38,50 367,18 

Jamajka 74,75 18,90 18,90 93,65 

Svätý Krištof a Nevis 4,50 1,80 1,80 6,30

SK 
C 333/186 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

10. ERF 
rozhodnutia kumulatívne 2010 

Cotonou 

Spolufinancovanie Štát spolu 
Balík finančných 
prostriedkov A 

Balík finančných prostriedkov B 
Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Kompenzačné 

príjmy z vývozu Núdzová pomoc Vysoko zadlžené 
chudobné krajiny 

Iné otrasy 
s vplyvom na 

rozpočet 

Svätá Lucia 1,22 1,22 

Svätý Vincent a Grenadíny 7,02 0,45 0,45 7,47 

Surinam 19,80 19,80 

Trinidad a Tobago 17,34 17,34 

* Karibská oblasť spolu 505,56 31,85 35,08 — 64,79 131,72 — 38,50 675,78 

Cookove ostrovy 0,45 0,03 0,30 0,32 0,77 

Východný Timor 44,00 44,00 

Kiribati 8,41 1,00 1,00 9,41 

Marshallove ostrovy 5,00 5,00 

Mikronézia 8,10 8,10 

Nauru 2,50 2,50 

Niue 2,55 2,55 

Palau 2,72 2,72 

Papua Nová Guinea 27,17 0,65 0,65 27,82 

Šalamúnove ostrovy 9,96 15,20 15,20 25,16 

Tonga 0,90 5,71 5,71 6,61 

Tuvalu 5,00 1,50 1,50 6,50 

Vanuatu 6,90 1,40 1,40 8,30 

Západná Samoa 19,25 1,42 5,50 6,92 26,17 

* Tichomorská oblasť spolu 142,91 — 11,70 — 21,00 32,70 — — 175,60

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/187



(v mil. EUR) 

10. ERF 
rozhodnutia kumulatívne 2010 

Cotonou 

Spolufinancovanie Štát spolu 
Balík finančných 
prostriedkov A 

Balík finančných prostriedkov B 
Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Kompenzačné 

príjmy z vývozu Núdzová pomoc Vysoko zadlžené 
chudobné krajiny 

Iné otrasy 
s vplyvom na 

rozpočet 

Karibská oblasť 31,30 31,30 

Región centrálna Afrika 59,72 59,72 

Región východná Afrika, južná Afrika a Indický 
oceán 

179,79 179,79 

Pridelené prostriedky v rámci AKT 1 559,66 0,64 1 560,30 

Multiregionálne pre krajiny PALOP 7,10 7,10 

Tichomorská oblasť 53,90 53,90 

Región južná Afrika 5,00 5,00 

Región západná Afrika 24,30 24,30 

* Regionálna spolupráca AKT spolu 1 920,77 — — — — — — 0,64 1 921,41 

Administratívne a finančné výdavky 213,58 1,07 214,65 

* AKT spolu 9 336,31 64,30 324,14 49,49 560,55 998,48 213,58 61,87 10 610,24 

Mayotte 

Nová Kaledónia 

Francúzska Polynézia 

Saint Pierre a Miquelon 

Francúzske južné územia 

Wallis a Futuna 

* Francúzske ZKÚ spolu — — — — — — — — —

SK 
C 333/188 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

10. ERF 
rozhodnutia kumulatívne 2010 

Cotonou 

Spolufinancovanie Štát spolu 
Balík finančných 
prostriedkov A 

Balík finančných prostriedkov B 
Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Kompenzačné 

príjmy z vývozu Núdzová pomoc Vysoko zadlžené 
chudobné krajiny 

Iné otrasy 
s vplyvom na 

rozpočet 

Aruba 

Holandské Antily 

* Holandské ZKÚ spolu — — — — — — — — — 

Anguilla 

Britské antarktické územie 

Britské indickooceánske územie 

Kajmanie ostrovy 

Falklandské ostrovy 

Montserrat 

Pitcairnove ostrovy 

Svätá Helena 

Ostrovy Turks a Caicos 4,30 4,30 4,30 

Britské Panenské ostrovy 

* Britské ZKÚ spolu — — 4,30 — — 4,30 — — 4,30 

Regionálna spolupráca ZKÚ, FR 

Regionálna spolupráca ZKÚ, NL 

Regionálna spolupráca ZKÚ, UK 

* Regionálna spolupráca ZKÚ spolu 

Všetky krajiny ZKÚ 2,00 2,00 

* ZKÚ spolu — — 4,30 — — 4,30 2,00 — 6,30 

* AKT spolu+OCT 9 336,31 64,30 328,44 49,49 560,55 1 002,78 215,58 61,87 10 616,54

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/189



Tabuľka 3.3.4 

Stav podľa nástroja a krajiny 

(v mil. EUR) 

10. ERF 
rozhodnutia ročne za rok 2010 

Cotonou 

Spolufinancovanie Štát spolu 
Balík finančných 
prostriedkov A 

Balík finančných prostriedkov B 
Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Kompenzačné 

príjmy z vývozu Núdzová pomoc Vysoko zadlžené 
chudobné krajiny 

Iné otrasy 
s vplyvom na 

rozpočet 

Angola 6,00 6,00 

Benin 16,00 1,55 13,00 14,55 30,55 

Botswana 10,50 10,50 10,50 

Burkina Fakoo 81,49 9,42 10,00 14,00 33,42 114,91 

Burundi 17,50 0,85 14,27 15,12 32,62 

Kamerun 32,00 9,50 9,50 41,50 

Kapverdy — 9,00 9,00 9,00 

Stredoafrická republika 21,15 2,80 13,00 15,80 36,95 

Čad 51,50 8,00 8,00 59,50 

Komory 1,25 2,33 2,33 3,58 

Kongo (Brazzaville) — 4,25 4,25 4,25 

Konžská demokratická republika 0,80 1,95 75,78 77,73 78,53 

Džibutsko 3,20 1,54 1,54 4,74 

Eritrea — 

Etiópia 69,00 69,00 

Gabon 17,10 17,10 

Gambia 29,50 29,50 

Ghana 35,00 35,00

SK 
C 333/190 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

10. ERF 
rozhodnutia ročne za rok 2010 

Cotonou 

Spolufinancovanie Štát spolu 
Balík finančných 
prostriedkov A 

Balík finančných prostriedkov B 
Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Kompenzačné 

príjmy z vývozu Núdzová pomoc Vysoko zadlžené 
chudobné krajiny 

Iné otrasy 
s vplyvom na 

rozpočet 

Guinea Bissau 

Guinea (Conakry) 9,95 9,95 9,95 

Pobrežie Slonoviny (0,83) 20,70 20,70 19,87 

Keňa 66,40 66,40 

Lesotho 42,00 21,00 21,00 63,00 

Libéria 10,80 7,09 12,50 19,59 30,39 

Madagakokar (298,00) 5,40 5,40 (292,60) 

Malawi 161,00 1,50 19,00 20,50 181,50 

Mali 5,00 5,00 5,00 

Mauritánia 12,40 12,40 

Maurícius 5,50 5,50 

Mozambik 34,17 12,00 46,17 

Namíbia 61,65 61,65 

Niger 13,00 25,00 25,00 38,00 

Nigéria 92,00 2,00 2,00 94,00 

Rwanda 32,85 32,85 

Svätý Tomáš a Princov ostrov 

Senegal 11,40 11,80 11,80 23,20 

Seychely 

Sierra Leone 64,00 6,60 10,00 16,60 80,60

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/191



(v mil. EUR) 

10. ERF 
rozhodnutia ročne za rok 2010 

Cotonou 

Spolufinancovanie Štát spolu 
Balík finančných 
prostriedkov A 

Balík finančných prostriedkov B 
Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Kompenzačné 

príjmy z vývozu Núdzová pomoc Vysoko zadlžené 
chudobné krajiny 

Iné otrasy 
s vplyvom na 

rozpočet 

Somálsko 

Sudán 

Svazijsko 21,30 21,30 

Tanzánia 2,00 2,00 

Togo (6,34) 12,00 12,00 5,66 

Uganda 4,00 — 4,00 

Zambia 55,90 1,20 1,20 57,10 

Zimbabwe 2,00 7,00 9,00 9,00 

* Afrika spolu 766,69 30,97 105,33 2,33 242,85 381,47 — 12,00 1 160,16 

Antigua a Barbuda 9,00 9,00 9,00 

Bahamy 

Belize — — 

Dominika — 5,27 5,27 5,27 

Dominikánska republika 83,90 15,33 15,33 99,23 

Grenada 3,50 3,50 3,50 

Guyana (3,00) (3,00) 

Haiti 34,50 5,10 26,00 31,10 — 65,60 

Jamajka — 17,00 17,00 17,00 

Svätý Krištof a Nevis 3,83 1,80 1,80 5,63 

Svätá Lucia — —

SK 
C 333/192 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

10. ERF 
rozhodnutia ročne za rok 2010 

Cotonou 

Spolufinancovanie Štát spolu 
Balík finančných 
prostriedkov A 

Balík finančných prostriedkov B 
Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Kompenzačné 

príjmy z vývozu Núdzová pomoc Vysoko zadlžené 
chudobné krajiny 

Iné otrasy 
s vplyvom na 

rozpočet 

Svätý Vincent a Grenadíny 6,24 0,45 0,45 6,69 

Trinidad a Tobago 16,34 16,34 

* Karibská oblasť spolu 141,81 31,85 22,10 — 29,50 83,45 — — 225,26 

Cookove ostrovy 0,03 0,30 0,32 0,32 

Fidži 

Východný Timor 39,00 39,00 

Kiribati 3,40 1,00 1,00 4,40 

Nauru — — 

Niue — — 

Papua Nová Guinea 22,68 22,68 

Šalamúnove ostrovy 15,20 15,20 15,20 

Tonga — 5,71 5,71 5,71 

Tuvalu 1,50 1,50 1,50 

Vanuatu — — 

Západná Samoa 3,00 1,42 5,50 6,92 9,92 

* Tichomorská oblasť spolu 68,08 — 9,65 — 21,00 30,65 — — 98,73 

Karibská oblasť 31,30 31,30 

Región centrálna Afrika 57,72 57,72 

Región východná Afrika, južná Afrika a Indický 
oceán 

62,07 62,07 

Pridelené prostriedky v rámci AKT 646,74 646,74

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/193



(v mil. EUR) 

10. ERF 
rozhodnutia ročne za rok 2010 

Cotonou 

Spolufinancovanie Štát spolu 
Balík finančných 
prostriedkov A 

Balík finančných prostriedkov B 
Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Kompenzačné 

príjmy z vývozu Núdzová pomoc Vysoko zadlžené 
chudobné krajiny 

Iné otrasy 
s vplyvom na 

rozpočet 

Multiregionálne pre krajiny PALOP — — 

Tichomorská oblasť 32,00 32,00 

Región južná Afrika 5,00 5,00 

Región západná Afrika 18,30 18,30 

* Regionálna spolupráca AKT spolu 853,13 — — — — — — — 853,13 

Administratívne a finančné výdavky 7,41 0,18 7,59 

* AKT spolu 1 829,70 62,82 137,08 2,33 293,34 495,57 7,41 12,18 2 344,86 

Mayotte 

Nová Kaledónia 

Francúzska Polynézia 

Saint Pierre a Miquelon 

Francúzske južné územia 

Wallis a Futuna 

* Francúzske ZKÚ spolu 

Aruba 

Holandské Antily 

* Holandské ZKÚ spolu 

Anguilla 

Britské antarktické územie

SK 
C 333/194 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

10. ERF 
rozhodnutia ročne za rok 2010 

Cotonou 

Spolufinancovanie Štát spolu 
Balík finančných 
prostriedkov A 

Balík finančných prostriedkov B 
Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Kompenzačné 

príjmy z vývozu Núdzová pomoc Vysoko zadlžené 
chudobné krajiny 

Iné otrasy 
s vplyvom na 

rozpočet 

Britské indickooceánske územie 

Kajmanie ostrovy 

Falklandské ostrovy 

Montserrat 

Pitcairnove ostrovy 

Svätá Helena 

Ostrovy Turks a Caicos 4,30 4,30 4,30 

Britské Panenské ostrovy 

* Britské ZKÚ spolu — — 4,30 — — 4,30 — — 4,30 

Regionálna spolupráca ZKÚ, FR 

Regionálna spolupráca ZKÚ, NL 

Regionálna spolupráca ZKÚ, UK 

* Regionálna spolupráca ZKÚ spolu 

Všetky krajiny ZKÚ 

* ZKÚ spolu — — — — — 4,30 — — 4,30 

* AKT + ZKÚ spolu 1 829,70 62,82 137,08 2,33 293,34 499,87 7,41 12,18 2 349,16

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/195



Tabuľka 3.3.5 

Stav podľa nástroja a krajiny 

(v mil. EUR) 

10. ERF 
pridelené prostriedky kumulatívne za rok 2010 

Cotonou 

Spolufinancovanie Štát spolu 
Balík finančných 
prostriedkov A 

Balík finančných prostriedkov B 
Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Kompenzačné 

príjmy z vývozu Núdzová pomoc Vysoko zadlžené 
chudobné krajiny 

Iné otrasy 
s vplyvom na 

rozpočet 

Angola 21,37 21,37 

Benin 156,23 0,46 44,71 45,17 1,48 202,88 

Botswana 62,75 10,50 10,50 73,25 

Burkina Fakoo 378,94 9,42 15,02 14,00 38,44 417,38 

Burundi 65,34 9,28 34,97 44,25 109,59 

Kamerun 91,28 0,35 0,35 91,63 

Kapverdy 26,32 9,00 9,00 35,32 

Stredoafrická republika 21,00 1,38 25,21 26,59 47,59 

Čad 27,61 6,47 6,47 34,08 

Komory 2,14 2,33 7,27 9,60 11,73 

Kongo (Brazzaville) 8,74 5,99 5,99 14,74 

Konžská demokratická republika 80,43 24,57 35,51 60,08 140,50 

Džibutsko 3,04 3,04 

Eritrea 2,52 4,86 4,86 7,38 

Etiópia 298,75 30,23 30,23 328,98 

Gabon 0,26 0,26 

Gambia 3,92 2,64 2,64 6,56 

Ghana 182,01 41,02 41,02 223,03

SK 
C 333/196 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

10. ERF 
pridelené prostriedky kumulatívne za rok 2010 

Cotonou 

Spolufinancovanie Štát spolu 
Balík finančných 
prostriedkov A 

Balík finančných prostriedkov B 
Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Kompenzačné 

príjmy z vývozu Núdzová pomoc Vysoko zadlžené 
chudobné krajiny 

Iné otrasy 
s vplyvom na 

rozpočet 

Guinea Bissau 21,45 3,77 11,18 14,95 36,40 

Guinea (Conakry) 7,29 7,29 7,29 

Pobrežie Slonoviny 47,16 12,14 12,14 59,29 

Keňa 10,55 18,25 18,25 28,81 

Lesotho 26,73 21,00 21,00 47,73 

Libéria 88,20 2,94 7,34 12,50 22,78 110,98 

Madagakokar 4,93 4,93 4,93 

Malawi 147,47 10,39 44,00 54,39 201,86 

Mali 334,43 2,35 7,70 10,05 344,48 

Mauritánia 2,60 2,60 2,60 

Maurícius 33,54 0,59 10,90 11,49 45,03 

Mozambik 432,33 12,11 12,11 12,00 456,44 

Namíbia 6,02 6,02 

Niger 44,87 33,80 33,80 78,67 

Nigéria 0,53 2,00 2,00 2,53 

Rwanda 90,03 9,44 9,44 99,47 

Svätý Tomáš a Princov ostrov 2,13 0,46 0,46 2,59 

Senegal 145,46 5,34 5,34 150,79 

Seychely 8,19 8,00 8,00 16,19 

Sierra Leone 65,74 6,42 22,00 28,42 94,16

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/197



(v mil. EUR) 

10. ERF 
pridelené prostriedky kumulatívne za rok 2010 

Cotonou 

Spolufinancovanie Štát spolu 
Balík finančných 
prostriedkov A 

Balík finančných prostriedkov B 
Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Kompenzačné 

príjmy z vývozu Núdzová pomoc Vysoko zadlžené 
chudobné krajiny 

Iné otrasy 
s vplyvom na 

rozpočet 

Somálsko 92,34 92,34 

Sudán 

Svazijsko 3,26 0,08 0,08 3,35 

Tanzánia 384,78 14,84 14,84 399,62 

Togo 27,37 14,74 14,74 42,11 

Uganda 301,11 5,33 5,33 306,44 

Zambia 276,20 6,91 30,00 36,91 313,12 

Zimbabwe 7,14 14,57 21,71 21,71 

* Afrika spolu 4 022,54 10,09 230,61 48,75 418,77 708,23 — 13,48 4 744,25 

Antigua a Barbuda 0,17 9,00 9,00 9,17 

Bahamy 

Barbados 0,70 0,70 

Belize 2,88 2,88 

Dominika 0,55 5,27 5,27 5,82 

Dominikánska republika 66,05 15,33 15,33 81,38 

Grenada 0,73 8,79 8,79 9,52 

Guyana 1,74 1,74 

Haiti 53,51 15,09 30,00 45,09 0,02 98,62 

Jamajka 72,26 18,90 18,90 91,16

SK 
C 333/198 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

10. ERF 
pridelené prostriedky kumulatívne za rok 2010 

Cotonou 

Spolufinancovanie Štát spolu 
Balík finančných 
prostriedkov A 

Balík finančných prostriedkov B 
Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Kompenzačné 

príjmy z vývozu Núdzová pomoc Vysoko zadlžené 
chudobné krajiny 

Iné otrasy 
s vplyvom na 

rozpočet 

Svätý Krištof a Nevis 0,36 0,36 

Svätá Lucia 0,81 0,81 

Svätý Vincent a Grenadíny 0,10 0,10 

Surinam 17,80 17,80 

Trinidad a Tobago 0,33 0,33 

* Karibská oblasť spolu 218,00 29,60 33,99 — 38,79 102,38 — 0,02 320,40 

Cookove ostrovy 0,25 0,25 

Východný Timor 3,11 3,11 

Kiribati 0,76 1,00 1,00 1,76 

Marshallove ostrovy 4,37 4,37 

Mikronézia 7,23 7,23 

Nauru 0,38 0,38 

Niue 1,76 1,76 

Palau 2,42 2,42 

Papua Nová Guinea 4,17 0,65 0,65 4,81 

Šalamúnove ostrovy 5,39 15,01 15,01 20,40 

Tonga 0,18 0,21 0,21 0,39 

Tuvalu 0,42 0,42 

Vanuatu 1,59 1,59

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/199



(v mil. EUR) 

10. ERF 
pridelené prostriedky kumulatívne za rok 2010 

Cotonou 

Spolufinancovanie Štát spolu 
Balík finančných 
prostriedkov A 

Balík finančných prostriedkov B 
Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Kompenzačné 

príjmy z vývozu Núdzová pomoc Vysoko zadlžené 
chudobné krajiny 

Iné otrasy 
s vplyvom na 

rozpočet 

Západná Samoa 15,46 1,42 1,42 16,88 

* Tichomorská oblasť spolu 47,49 — 3,27 — 15,01 18,28 — — 65,76 

Karibská oblasť 0,36 0,36 

Región centrálna Afrika 1,34 1,34 

Región východná Afrika, južná Afrika a Indický 
oceán 

62,41 62,41 

Pridelené prostriedky v rámci AKT 705,41 0,64 706,05 

Multiregionálne pre krajiny PALOP 6,24 6,24 

Tichomorská oblasť 20,77 20,77 

Región západná Afrika 1,27 1,27 

* Regionálna spolupráca AKT spolu 797,79 0,64 798,44 

Administratívne a finančné výdavky 203,62 203,62 

* AKT spolu 5 085,82 39,69 267,88 48,75 472,57 828,89 203,62 14,14 6 132,47 

Mayotte 

Nová Kaledónia 

Francúzska Polynézia 

Saint Pierre a Miquelon 

Francúzske južné územia 

Wallis a Futuna 

* Francúzske ZKÚ spolu — — — — — — — — —

SK 
C 333/200 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

10. ERF 
pridelené prostriedky kumulatívne za rok 2010 

Cotonou 

Spolufinancovanie Štát spolu 
Balík finančných 
prostriedkov A 

Balík finančných prostriedkov B 
Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Kompenzačné 

príjmy z vývozu Núdzová pomoc Vysoko zadlžené 
chudobné krajiny 

Iné otrasy 
s vplyvom na 

rozpočet 

Aruba 

Holandské Antily 

* Holandské ZKÚ spolu — — — — — — — — — 

Anguilla 

Britské antarktické územie 

Britské indickooceánske územie 

Kajmanie ostrovy 

Falklandské ostrovy 

Montserrat 

Pitcairnove ostrovy 

Svätá Helena 

Ostrovy Turks a Caicos 

Britské Panenské ostrovy 

* Britské ZKÚ spolu — — — — — — — — — 

Regionálna spolupráca ZKÚ, FR 

Regionálna spolupráca ZKÚ, NL 

Regionálna spolupráca ZKÚ, UK 

* Regionálna spolupráca ZKÚ spolu — — — — — — — — — 

Všetky krajiny ZKÚ 1,70 1,70 

* ZKÚ spolu — — — — — — 1,70 — 1,70 

* AKT + ZKÚ spolu 5 085,82 39,69 267,88 48,75 472,57 828,89 205,32 14,14 6 134,16

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/201



Tabuľka 3.3.6 

Stav podľa nástroja a krajiny 

(v mil. EUR) 

10. ERF 
pridelené prostriedky ročne za rok 2010 

Cotonou 

Spolufinancovanie Štát spolu 
Balík finančných 
prostriedkov A 

Balík finančných prostriedkov B 
Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Kompenzačné 

príjmy z vývozu Núdzová pomoc Vysoko zadlžené 
chudobné krajiny 

Iné otrasy 
s vplyvom na 

rozpočet 

Angola 21,37 21,37 

Benin 54,95 0,46 13,03 13,49 1,48 69,91 

Botswana 62,75 10,50 10,50 73,25 

Burkina Fakoo 50,70 9,42 9,60 14,00 33,02 83,72 

Burundi 18,82 9,28 15,00 24,28 43,09 

Kamerun 85,55 0,35 0,35 85,90 

Kapverdy 0,57 9,00 9,00 9,57 

Stredoafrická republika 15,82 1,38 13,00 14,38 30,20 

Čad 13,54 4,47 4,47 18,01 

Komory 1,98 2,33 2,33 4,30 

Kongo (Brazzaville) 8,31 5,99 5,99 14,31 

Konžská demokratická republika 71,99 1,95 35,51 37,46 109,44 

Džibutsko 3,04 3,04 

Eritrea 1,22 — 1,22 

Etiópia 141,30 20,23 20,23 161,53 

Gabon 0,26 0,26 

Gambia 2,53 2,64 2,64 5,17 

Ghana 8,01 8,01

SK 
C 333/202 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

10. ERF 
pridelené prostriedky ročne za rok 2010 

Cotonou 

Spolufinancovanie Štát spolu 
Balík finančných 
prostriedkov A 

Balík finančných prostriedkov B 
Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Kompenzačné 

príjmy z vývozu Núdzová pomoc Vysoko zadlžené 
chudobné krajiny 

Iné otrasy 
s vplyvom na 

rozpočet 

Guinea Bissau 0,84 0,84 

Guinea (Conakry) 7,29 7,29 7,29 

Pobrežie Slonoviny 15,22 12,14 12,14 27,36 

Keňa 10,55 10,25 10,25 20,81 

Lesotho 26,57 21,00 21,00 47,57 

Libéria 87,38 2,94 12,50 15,44 102,82 

Madagakokar 2,31 2,31 2,31 

Malawi 91,09 1,50 19,00 20,50 111,59 

Mali 185,76 1,85 1,85 187,61 

Mauritánia 2,60 2,60 2,60 

Maurícius 33,54 0,59 0,59 34,13 

Mozambik 100,27 12,00 112,27 

Namíbia 5,22 5,22 

Niger 35,37 31,90 31,90 67,27 

Nigéria 0,53 2,00 2,00 2,53 

Rwanda 48,44 1,00 1,00 49,44 

Svätý Tomáš a Princov ostrov 1,74 — 1,74 

Senegal 35,66 5,34 5,34 41,00 

Seychely 8,09 8,09 

Sierra Leone 13,29 10,00 10,00 23,29

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/203



(v mil. EUR) 

10. ERF 
pridelené prostriedky ročne za rok 2010 

Cotonou 

Spolufinancovanie Štát spolu 
Balík finančných 
prostriedkov A 

Balík finančných prostriedkov B 
Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Kompenzačné 

príjmy z vývozu Núdzová pomoc Vysoko zadlžené 
chudobné krajiny 

Iné otrasy 
s vplyvom na 

rozpočet 

Somálsko 42,88 42,88 

Sudán 

Svazijsko 1,93 0,08 0,08 2,01 

Tanzánia 80,80 80,80 

Togo 0,49 14,74 14,74 15,23 

Uganda 267,51 (0,14) (0,14) 267,37 

Zambia 7,20 1,05 1,05 8,26 

Zimbabwe 7,14 14,57 21,71 21,71 

* Afrika spolu 1 663,07 10,09 133,38 14,46 201,84 359,77 — 13,48 2 036,33 

Antigua a Barbuda 0,17 9,00 9,00 9,17 

Bahamy — 

Barbados 0,70 0,70 

Belize 2,88 2,88 

Dominika 0,26 5,27 5,27 5,53 

Dominikánska republika 63,32 15,33 15,33 78,65 

Grenada 0,41 3,50 3,50 3,91 

Guyana 1,60 1,60 

Haiti 46,34 7,51 7,51 0,02 53,87 

Jamajka 0,22 17,00 17,00 17,22 

Svätý Krištof a Nevis 0,12 0,12

SK 
C 333/204 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

10. ERF 
pridelené prostriedky ročne za rok 2010 

Cotonou 

Spolufinancovanie Štát spolu 
Balík finančných 
prostriedkov A 

Balík finančných prostriedkov B 
Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Kompenzačné 

príjmy z vývozu Núdzová pomoc Vysoko zadlžené 
chudobné krajiny 

Iné otrasy 
s vplyvom na 

rozpočet 

Svätá Lucia 0,59 0,59 

Svätý Vincent a Grenadíny 0,10 0,10 

Surinam 17,28 17,28 

Trinidad a Tobago 0,13 0,13 

* Karibská oblasť spolu 134,13 29,60 24,51 — 3,50 57,61 — 0,02 191,75 

Cookove ostrovy (0,03) (0,03) 

Fidži 

Východný Timor 2,91 2,91 

Kiribati 0,41 1,00 1,00 1,41 

Marshallove ostrovy 4,37 4,37 

Mikronézia 7,01 7,01 

Nauru 0,38 0,38 

Niue 1,76 1,76 

Palau 2,32 2,32 

Papua Nová Guinea 1,37 0,17 0,17 1,53 

Šalamúnove ostrovy 0,78 15,01 15,01 15,78 

Tonga 0,18 0,21 0,21 0,39 

Tuvalu — — 

Vanuatu 0,64 0,64

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/205



(v mil. EUR) 

10. ERF 
pridelené prostriedky ročne za rok 2010 

Cotonou 

Spolufinancovanie Štát spolu 
Balík finančných 
prostriedkov A 

Balík finančných prostriedkov B 
Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Kompenzačné 

príjmy z vývozu Núdzová pomoc Vysoko zadlžené 
chudobné krajiny 

Iné otrasy 
s vplyvom na 

rozpočet 

Západná Samoa 15,14 1,42 1,42 16,55 

* Tichomorská oblasť spolu 37,23 — 2,79 — 15,01 17,80 — — 55,02 

Karibská oblasť 0,36 0,36 

Región centrálna Afrika 1,34 1,34 

Región východná Afrika, južná Afrika a Indický 
oceán 

62,41 62,41 

Pridelené prostriedky v rámci AKT 353,70 0,03 353,73 

Multiregionálne pre krajiny PALOP 6,24 6,24 

Tichomorská oblasť 20,77 20,77 

Región západná Afrika 1,27 1,27 

* Regionálna spolupráca AKT spolu 446,08 — — — — — 0,03 — 446,12 

Administratívne a finančné výdavky 89,57 89,57 

* AKT spolu 2 280,51 39,69 160,68 14,46 220,35 435,18 89,60 13,50 2 818,79 

Mayotte 

Nová Kaledónia 

Francúzska Polynézia 

Saint Pierre a Miquelon 

Francúzske južné územia 

Wallis a Futuna 

* Francúzske ZKÚ spolu — — — — — — — — —

SK 
C 333/206 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

10. ERF 
pridelené prostriedky ročne za rok 2010 

Cotonou 

Spolufinancovanie Štát spolu 
Balík finančných 
prostriedkov A 

Balík finančných prostriedkov B 
Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Kompenzačné 

príjmy z vývozu Núdzová pomoc Vysoko zadlžené 
chudobné krajiny 

Iné otrasy 
s vplyvom na 

rozpočet 

Aruba 

Holandské Antily 

* Holandské ZKÚ spolu — — — — — — — — — 

Anguilla 

Britské antarktické územie 

Britské indickooceánske územie 

Kajmanie ostrovy 

Falklandské ostrovy 

Montserrat 

Pitcairnove ostrovy 

Svätá Helena 

Ostrovy Turks a Caicos 

Britské Panenské ostrovy 

* Britské ZKÚ spolu — — — — — — — — — 

Regionálna spolupráca ZKÚ, FR 

Regionálna spolupráca ZKÚ, NL 

Regionálna spolupráca ZKÚ, UK 

* Regionálna spolupráca ZKÚ spolu — — — — — — — — — 

Všetky krajiny ZKÚ 0,87 

* ZKÚ spolu — — — — — — 0,87 — 0,87 

* AKT + ZKÚ spolu 2 280,51 39,69 160,68 14,46 220,35 435,18 90,46 13,50 2 819,66

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/207



Tabuľka 3.3.7 

Stav podľa nástroja a krajiny 

(v mil. EUR) 

10. ERF 
platby kumulatívne za rok 2010 

Cotonou 

Spolufinancovanie Štát spolu 
Balík finančných 
prostriedkov A 

Balík finančných prostriedkov B 
Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Kompenzačné 

príjmy z vývozu Núdzová pomoc Vysoko zadlžené 
chudobné krajiny 

Iné otrasy 
s vplyvom na 

rozpočet 

Angola 2,29 2,29 

Benin 60,20 0,36 40,55 40,92 0,10 101,21 

Botswana 14,66 10,50 10,50 25,16 

Burkina Fakoo 144,42 8,44 8,44 152,86 

Burundi 38,44 3,98 34,97 38,95 77,39 

Kamerun 16,34 16,34 

Kapverdy 16,94 9,00 9,00 25,94 

Stredoafrická republika 17,34 1,10 25,21 26,31 43,65 

Čad 11,00 4,79 4,79 15,79 

Komory 1,65 7,27 7,27 8,92 

Kongo (Brazzaville) 1,55 4,37 4,37 5,92 

Konžská demokratická republika 36,03 24,18 35,51 59,69 95,72 

Džibutsko 1,28 1,28 

Eritrea 0,59 4,76 4,76 5,35 

Etiópia 157,63 10,00 10,00 167,63 

Gabon 0,08 0,08 

Gambia 1,23 2,11 2,11 3,34 

Ghana 49,80 41,02 41,02 90,82

SK 
C 333/208 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

10. ERF 
platby kumulatívne za rok 2010 

Cotonou 

Spolufinancovanie Štát spolu 
Balík finančných 
prostriedkov A 

Balík finančných prostriedkov B 
Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Kompenzačné 

príjmy z vývozu Núdzová pomoc Vysoko zadlžené 
chudobné krajiny 

Iné otrasy 
s vplyvom na 

rozpočet 

Guinea Bissau 9,54 3,77 11,18 14,95 24,49 

Guinea (Conakry) 5,22 5,22 5,22 

Pobrežie Slonoviny 29,73 29,73 

Keňa 3,78 11,22 11,22 15,00 

Lesotho 14,69 21,00 21,00 35,69 

Libéria 42,43 1,47 7,34 8,81 51,24 

Madagakokar 2,42 2,42 2,42 

Malawi 79,75 10,09 44,00 54,09 133,84 

Mali 68,97 1,98 7,70 9,68 78,65 

Mauritánia 1,06 1,06 1,06 

Maurícius 17,61 10,90 10,90 28,51 

Mozambik 139,28 12,11 12,11 151,39 

Namíbia 2,04 2,04 

Niger 37,31 20,83 20,83 58,14 

Nigéria 0,15 1,60 1,60 1,75 

Rwanda 88,65 8,44 8,44 97,09 

Svätý Tomáš a Princov ostrov 0,91 0,44 0,44 1,35 

Senegal 44,16 0,28 0,28 44,45 

Seychely 2,47 8,00 8,00 10,47 

Sierra Leone 38,54 6,42 22,00 28,42 66,96

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/209



(v mil. EUR) 

10. ERF 
platby kumulatívne za rok 2010 

Cotonou 

Spolufinancovanie Štát spolu 
Balík finančných 
prostriedkov A 

Balík finančných prostriedkov B 
Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Kompenzačné 

príjmy z vývozu Núdzová pomoc Vysoko zadlžené 
chudobné krajiny 

Iné otrasy 
s vplyvom na 

rozpočet 

Somálsko 38,78 38,78 

Sudán 

Svazijsko 2,00 0,05 0,05 2,05 

Tanzánia 122,49 14,84 14,84 137,33 

Togo 25,26 12,00 12,00 37,26 

Uganda 57,29 4,60 4,60 61,89 

Zambia 81,49 5,76 30,00 35,76 117,25 

Zimbabwe 3,05 8,75 11,80 11,80 

* Afrika spolu 1 518,80 0,05 152,75 34,29 379,57 566,66 — 0,10 2 085,55 

Antigua a Barbuda 0,09 9,00 9,00 9,09 

Bahamy 

Barbados 0,41 0,41 

Belize 0,06 0,06 

Dominika 0,33 5,27 5,27 5,60 

Dominikánska republika 28,50 15,33 15,33 43,83 

Grenada 0,49 8,79 8,79 9,28 

Guyana 0,13 0,13 

Haiti 35,72 7,58 30,00 37,58 73,30 

Jamajka 46,39 18,90 18,90 65,29 

Svätý Krištof a Nevis 0,29 0,29

SK 
C 333/210 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

10. ERF 
platby kumulatívne za rok 2010 

Cotonou 

Spolufinancovanie Štát spolu 
Balík finančných 
prostriedkov A 

Balík finančných prostriedkov B 
Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Kompenzačné 

príjmy z vývozu Núdzová pomoc Vysoko zadlžené 
chudobné krajiny 

Iné otrasy 
s vplyvom na 

rozpočet 

Svätá Lucia 0,48 0,48 

Svätý Vincent a Grenadíny 0,08 0,08 

Surinam 1,68 1,68 

Trinidad a Tobago 0,19 0,19 

* Karibská oblasť spolu 114,84 29,60 26,48 — 38,79 94,87 — — 209,71 

Cookove ostrovy 0,14 0,14 

Východný Timor 1,09 1,09 

Kiribati 0,44 0,44 

Marshallove ostrovy 0,77 0,77 

Mikronézia 1,28 1,28 

Nauru 0,19 0,19 

Niue 0,58 0,58 

Palau 0,43 0,43 

Papua Nová Guinea 1,56 0,53 0,53 2,09 

Šalamúnove ostrovy 1,51 15,00 15,00 16,51 

Tonga 0,15 0,15 0,15 

Tuvalu 0,32 0,32 

Vanuatu 0,80 0,80 

Západná Samoa 4,74 4,74 

* Tichomorská oblasť spolu 13,87 — 0,68 — 15,00 15,68 — — 29,54

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/211



(v mil. EUR) 

10. ERF 
platby kumulatívne za rok 2010 

Cotonou 

Spolufinancovanie Štát spolu 
Balík finančných 
prostriedkov A 

Balík finančných prostriedkov B 
Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Kompenzačné 

príjmy z vývozu Núdzová pomoc Vysoko zadlžené 
chudobné krajiny 

Iné otrasy 
s vplyvom na 

rozpočet 

Karibská oblasť 0,16 0,16 

Región centrálna Afrika 0,11 0,11 

Región východná Afrika, južná Afrika a Indický 
oceán 

5,83 5,83 

Pridelené prostriedky v rámci AKT 454,21 0,63 454,84 

Multiregionálne pre krajiny PALOP 1,26 1,26 

Tichomorská oblasť 1,91 1,91 

Región západná Afrika 0,17 0,17 

* Regionálna spolupráca AKT spolu 463,66 — — — — — — 0,63 464,29 

Administratívne a finančné výdavky 182,98 182,98 

* AKT spolu 2 111,16 29,65 179,91 34,29 433,36 677,20 182,98 0,72 2 972,07 

Mayotte 

Nová Kaledónia 

Francúzska Polynézia 

Saint Pierre a Miquelon 

Francúzske južné územia 

Wallis a Futuna 

* Francúzske ZKÚ spolu — — — — — — — — — 

Aruba 

Holandské Antily 

* Holandské ZKÚ spolu — — — — — — — — —

SK 
C 333/212 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

10. ERF 
platby kumulatívne za rok 2010 

Cotonou 

Spolufinancovanie Štát spolu 
Balík finančných 
prostriedkov A 

Balík finančných prostriedkov B 
Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Kompenzačné 

príjmy z vývozu Núdzová pomoc Vysoko zadlžené 
chudobné krajiny 

Iné otrasy 
s vplyvom na 

rozpočet 

Anguilla 

Britské antarktické územie 

Britské indickooceánske územie 

Kajmanie ostrovy 

Falklandské ostrovy 

Montserrat 

Pitcairnove ostrovy 

Svätá Helena 

Ostrovy Turks a Caicos 

Britské Panenské ostrovy 

* Britské ZKÚ spolu — — — — — — — — — 

Regionálna spolupráca ZKÚ, FR 

Regionálna spolupráca ZKÚ, NL 

Regionálna spolupráca ZKÚ, UK 

* Regionálna spolupráca ZKÚ spolu — — — — — — — — — 

Všetky krajiny ZKÚ 0,68 0,68 

* ZKÚ spolu — — — — — — 0,68 — 0,68 

* AKT + ZKÚ spolu 2 111,16 29,65 179,91 34,29 433,36 677,20 183,66 0,72 2 972,75

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/213



Tabuľka 3.3.8 

Stav podľa nástroja a krajiny 

(v mil. EUR) 

10. ERF 
platby ročne za rok 2010 

Cotonou 

Spolufinancovanie Spolu 
Balík finančných 
prostriedkov A 

Balík finančných prostriedkov B 
Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Kompenzačné 

príjmy z vývozu Núdzová pomoc Vysoko zadlžené 
chudobné krajiny 

Iné otrasy 
s vplyvom na 

rozpočet 

Angola 2,29 2,29 

Benin 41,73 0,36 13,00 13,36 0,10 55,19 

Botswana 14,66 10,50 10,50 25,16 

Burkina Fakoo 83,10 3,02 3,02 86,12 

Burundi 24,65 3,98 15,00 18,98 43,63 

Kamerun 16,34 16,34 

Kapverdy 8,36 9,00 9,00 17,36 

Stredoafrická republika 12,76 1,10 13,00 14,10 26,86 

Čad 9,01 4,16 4,16 13,18 

Komory 1,59 1,59 

Kongo (Brazzaville) 1,33 4,37 4,37 5,70 

Konžská demokratická republika 34,56 24,18 35,51 59,69 94,25 

Džibutsko 1,28 1,28 

Eritrea 0,59 2,03 2,03 2,62 

Etiópia 111,93 2,00 2,00 113,93 

Gabon 0,08 0,08 

Gambia 1,02 2,11 2,11 3,13 

Ghana 30,80 30,80

SK 
C 333/214 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

10. ERF 
platby ročne za rok 2010 

Cotonou 

Spolufinancovanie Spolu 
Balík finančných 
prostriedkov A 

Balík finančných prostriedkov B 
Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Kompenzačné 

príjmy z vývozu Núdzová pomoc Vysoko zadlžené 
chudobné krajiny 

Iné otrasy 
s vplyvom na 

rozpočet 

Guinea Bissau 0,45 0,45 

Guinea (Conakry) 5,22 5,22 5,22 

Pobrežie Slonoviny 12,13 12,13 

Keňa 3,78 4,98 4,98 8,76 

Lesotho 14,60 21,00 21,00 35,60 

Libéria 42,42 1,47 1,47 43,89 

Madagakokar 0,32 0,32 0,32 

Malawi 53,75 1,20 44,00 45,20 98,95 

Mali 48,43 1,58 1,58 50,01 

Mauritánia 1,06 1,06 1,06 

Maurícius 17,61 17,61 

Mozambik 84,28 84,28 

Namíbia 1,50 1,50 

Niger 37,09 19,20 19,20 56,29 

Nigéria 0,15 1,60 1,60 1,75 

Rwanda 51,36 51,36 

Svätý Tomáš a Princov ostrov 0,84 0,44 0,44 1,29 

Senegal 20,67 0,28 0,28 20,95 

Seychely 2,39 2,39 

Sierra Leone 20,02 10,00 10,00 30,02

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/215



(v mil. EUR) 

10. ERF 
platby ročne za rok 2010 

Cotonou 

Spolufinancovanie Spolu 
Balík finančných 
prostriedkov A 

Balík finančných prostriedkov B 
Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Kompenzačné 

príjmy z vývozu Núdzová pomoc Vysoko zadlžené 
chudobné krajiny 

Iné otrasy 
s vplyvom na 

rozpočet 

Somálsko 30,73 30,73 

Sudán 

Svazijsko 1,32 0,05 0,05 1,37 

Tanzánia 73,72 14,84 14,84 88,56 

Togo 7,50 12,00 12,00 19,50 

Uganda 27,29 0,22 0,22 27,51 

Zambia 35,98 4,75 4,75 40,73 

Zimbabwe 3,05 8,75 11,80 11,80 

* Afrika spolu 984,08 0,05 92,70 14,84 191,76 299,35 — 0,10 1 283,53 

Antigua a Barbuda 0,09 9,00 9,00 9,09 

Bahamy 

Barbados 0,41 0,41 

Belize 0,06 0,06 

Dominika 0,11 5,27 5,27 5,38 

Dominikánska republika 27,14 15,33 15,33 42,47 

Grenada 0,32 3,50 3,50 3,82 

Guyana 0,01 0,01 

Haiti 28,65 5,00 30,00 35,00 63,65 

Jamajka 19,19 17,00 17,00 36,19 

Svätý Krištof a Nevis 0,18 0,18

SK 
C 333/216 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

10. ERF 
platby ročne za rok 2010 

Cotonou 

Spolufinancovanie Spolu 
Balík finančných 
prostriedkov A 

Balík finančných prostriedkov B 
Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Kompenzačné 

príjmy z vývozu Núdzová pomoc Vysoko zadlžené 
chudobné krajiny 

Iné otrasy 
s vplyvom na 

rozpočet 

Svätá Lucia 0,34 0,34 

Svätý Vincent a Grenadíny 0,08 0,08 

Surinam 1,68 1,68 

Trinidad a Tobago 0,19 0,19 

* Karibská oblasť spolu 78,45 29,60 22,00 — 33,50 85,10 — — 163,55 

Cookove ostrovy 

Fidži 

Východný Timor 1,09 1,09 

Kiribati 0,27 0,27 

Marshallove ostrovy 0,77 0,77 

Mikronézia 1,28 1,28 

Nauru 0,19 0,19 

Niue 0,58 0,58 

Palau 0,43 0,43 

Papua Nová Guinea 1,01 0,14 0,14 1,15 

Šalamúnove ostrovy 0,16 15,00 15,00 15,16 

Tonga 0,15 0,15 0,15 

Tuvalu 0,17 0,17 

Vanuatu 0,49 0,49 

Západná Samoa 4,64 4,64 

* Tichomorská oblasť spolu 11,09 — 0,29 — 15,00 15,29 — — 26,38

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/217



(v mil. EUR) 

10. ERF 
platby ročne za rok 2010 

Cotonou 

Spolufinancovanie Spolu 
Balík finančných 
prostriedkov A 

Balík finančných prostriedkov B 
Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Kompenzačné 

príjmy z vývozu Núdzová pomoc Vysoko zadlžené 
chudobné krajiny 

Iné otrasy 
s vplyvom na 

rozpočet 

Karibská oblasť 0,16 0,16 

Región centrálna Afrika 0,11 0,11 

Región východná Afrika, južná Afrika a Indický 
oceán 

5,83 5,83 

Pridelené prostriedky v rámci AKT 210,07 0,02 210,09 

Multiregionálne pre krajiny PALOP 1,26 1,26 

Tichomorská oblasť 1,91 1,91 

Región západná Afrika 0,17 0,17 

* Regionálna spolupráca AKT spolu 219,52 — — — — — — 0,02 219,54 

Administratívne a finančné výdavky 78,08 78,08 

* AKT spolu 1 293,15 29,65 114,98 14,84 240,26 399,74 78,08 0,11 1 771,08 

Mayotte 

Nová Kaledónia 

Francúzska Polynézia 

Saint Pierre a Miquelon 

Francúzske južné územia 

Wallis a Futuna 

* Francúzske ZKÚ spolu — — — — — — — — — 

Aruba 

Holandské Antily 

* Holandské ZKÚ spolu — — — — — — — — —

SK 
C 333/218 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(v mil. EUR) 

10. ERF 
platby ročne za rok 2010 

Cotonou 

Spolufinancovanie Spolu 
Balík finančných 
prostriedkov A 

Balík finančných prostriedkov B 
Spolu Balík 
finančných 

prostriedkov B 

Náklady na 
implementáciu Kompenzačné 

príjmy z vývozu Núdzová pomoc Vysoko zadlžené 
chudobné krajiny 

Iné otrasy 
s vplyvom na 

rozpočet 

Anguilla 

Britské antarktické územie 

Britské indickooceánske územie 

Kajmanie ostrovy 

Falklandské ostrovy 

Montserrat 

Pitcairnove ostrovy 

Svätá Helena 

Ostrovy Turks a Caicos 

Britské Panenské ostrovy 

* Britské ZKÚ spolu — — — — — — — — — 

Regionálna spolupráca ZKÚ, FR 

Regionálna spolupráca ZKÚ, NL 

Regionálna spolupráca ZKÚ, UK 

* Regionálna spolupráca ZKÚ spolu — — — — — — — — — 

Všetky krajiny ZKÚ 0,54 0,54 

* ZKÚ spolu — — — — — — 0,54 — 0,54 

* AKT + ZKÚ spolu 1 293,15 29,65 114,98 14,84 240,26 399,74 78,62 0,11 1 771,62

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/219



Tabuľka 3.4.1 

Situácia podľa jednotlivých krajín 

(mil. EUR) 

Všetky kumulatívne sumy ERF 
za rok 2010 

Rozhodnutia Pridelené prostriedky Platby 

Lomé Cotonou Spolu Lomé Cotonou Spolu Lomé Cotonou Spolu 

Angola 124,76 211,16 335,92 117,01 171,82 288,83 109,04 120,58 229,62 

Benin 172,00 559,10 731,10 171,75 509,19 680,93 171,70 394,87 566,57 

Botswana 34,08 169,74 203,82 34,08 166,00 200,08 32,67 113,29 145,97 

Burkina Faso 286,91 974,51 1 261,42 284,77 868,88 1 153,65 281,08 594,57 875,64 

Burundi 132,86 393,19 526,05 132,40 363,76 496,16 127,57 286,28 413,85 

Kamerun 228,27 412,51 640,78 227,71 262,28 489,99 227,14 166,92 394,06 

Kapverdy 56,65 94,39 151,04 55,92 87,39 143,31 55,03 62,28 117,31 

Stredoafrická republika 84,79 252,51 337,30 84,54 159,53 244,07 84,36 113,27 197,63 

Čad 215,93 388,04 603,96 213,52 246,92 460,44 210,83 191,29 402,12 

Komory 16,13 75,35 91,47 16,12 49,01 65,13 16,07 34,66 50,73 

Kongo (Brazzaville) 30,54 149,38 179,92 29,80 135,15 164,95 28,39 120,49 148,87 

Konžská demokratická republika 107,28 962,53 1 069,80 104,92 656,36 761,28 101,06 553,80 654,86 

Džibutsko 27,47 46,43 73,90 26,68 24,42 51,10 26,68 19,61 46,28 

Rovníková Guinea 4,42 8,99 13,42 4,09 8,64 12,73 3,96 5,97 9,93 

Eritrea 18,01 176,01 194,02 18,01 118,10 136,11 18,01 59,12 77,13 

Etiópia 370,96 1 026,49 1 397,45 364,56 903,46 1 268,02 324,41 720,69 1 045,10 

Gabon 77,41 92,45 169,85 77,20 66,79 143,98 77,12 46,51 123,63 

Gambia 33,78 90,18 123,96 33,54 57,18 90,73 32,21 38,15 70,36 

Ghana 219,47 678,16 897,63 217,75 539,05 756,80 217,20 384,96 602,16 

Guinea Bissau 46,77 150,87 197,64 46,38 127,57 173,96 45,74 103,10 148,83

SK 
C 333/220 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(mil. EUR) 

Všetky kumulatívne sumy ERF 
za rok 2010 

Rozhodnutia Pridelené prostriedky Platby 

Lomé Cotonou Spolu Lomé Cotonou Spolu Lomé Cotonou Spolu 

Guinea (Konakry) 167,33 135,15 302,48 154,14 112,86 266,99 142,90 90,92 233,83 

Pobrežie Slonoviny 160,08 336,90 496,98 158,69 266,27 424,96 156,03 189,13 345,16 

Keňa 199,55 547,96 747,51 192,75 332,95 525,70 187,67 215,83 403,51 

Lesotho 67,48 198,79 266,26 66,86 144,17 211,02 64,66 92,34 157,00 

Libéria 19,95 267,17 287,12 19,92 230,87 250,79 19,12 143,51 162,63 

Madagaskar 274,74 477,20 751,94 274,26 453,90 728,16 274,10 425,88 699,98 

Malawi 269,85 647,68 917,52 266,60 490,48 757,09 261,98 365,85 627,83 

Mali 293,35 910,17 1 203,52 291,72 795,08 1 086,80 290,45 519,22 809,67 

Mauritánia 134,73 208,24 342,97 133,37 138,76 272,13 132,97 108,08 241,05 

Maurícius 44,38 118,17 162,55 44,38 110,79 155,17 33,55 91,57 125,12 

Mozambik 406,98 1 069,31 1 476,30 402,32 1 019,84 1 422,16 396,27 677,25 1 073,52 

Namíbia 73,07 171,04 244,11 72,29 101,68 173,97 71,96 84,95 156,91 

Niger 153,87 681,48 835,35 151,99 485,96 637,96 150,87 419,59 570,47 

Nigéria 124,68 563,75 688,43 120,78 420,67 541,45 104,44 344,73 449,17 

Rwanda 177,94 511,33 689,27 177,85 316,74 494,59 177,62 309,48 487,10 

Svätý Tomáš a Princov ostrov 12,23 31,95 44,17 12,23 16,84 29,07 12,23 13,07 25,30 

Senegal 244,43 531,37 775,79 240,90 442,47 683,37 231,84 295,57 527,42 

Seychely 7,23 22,62 29,84 7,23 21,18 28,41 7,23 13,36 20,59 

Sierra Leone 124,07 407,41 531,48 122,07 323,51 445,58 118,72 260,34 379,06 

Somálsko 50,00 310,33 360,33 49,10 282,57 331,67 48,42 203,51 251,93 

Sudán 231,53 206,46 437,99 231,44 203,48 434,92 231,30 186,77 418,06

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/221



(mil. EUR) 

Všetky kumulatívne sumy ERF 
za rok 2010 

Rozhodnutia Pridelené prostriedky Platby 

Lomé Cotonou Spolu Lomé Cotonou Spolu Lomé Cotonou Spolu 

Svazijsko 61,71 69,61 131,32 54,62 42,17 96,79 48,19 29,55 77,74 

Tanzánia 479,43 825,74 1 305,17 475,94 786,81 1 262,75 464,97 499,61 964,58 

Togo 28,79 117,48 146,27 27,22 100,52 127,74 25,85 70,49 96,34 

Uganda 426,86 696,23 1 123,09 426,33 604,55 1 030,87 423,13 319,23 742,35 

Zambia 430,95 830,85 1 261,79 429,64 689,10 1 118,74 419,64 458,23 877,87 

Zimbabwe 105,59 80,75 186,33 105,59 77,59 183,18 105,59 61,10 166,69 

* Afrika spolu 7 059,27 17 887,09 24 946,37 6 970,95 14 533,28 21 504,23 6 791,98 10 619,59 17 411,56 

Antigua a Barbuda 0,65 19,65 20,30 0,62 15,04 15,66 0,50 14,15 14,64 

Bahamy 2,20 6,91 9,11 2,20 6,01 8,22 2,20 2,97 5,18 

Barbados 7,18 13,69 20,87 6,69 12,37 19,07 6,22 10,88 17,10 

Belize 19,06 20,68 39,74 19,06 11,24 30,30 17,90 7,81 25,71 

Dominika 38,42 20,69 59,11 38,12 20,37 58,49 38,11 16,22 54,33 

Dominikánska republika 134,83 266,41 401,24 134,69 228,85 363,54 126,45 178,26 304,71 

Grenada 3,46 37,32 40,78 3,46 36,10 39,56 3,38 34,23 37,60 

Guyana 55,12 64,77 119,89 54,34 60,95 115,29 52,62 43,10 95,73 

Haiti 79,05 647,78 726,83 78,73 373,92 452,65 77,94 319,88 397,83 

Jamajka 222,65 199,10 421,75 222,43 191,19 413,63 208,16 148,22 356,38 

Svätý Krištof a Nevis 6,72 12,47 19,19 6,72 5,30 12,02 6,72 3,95 10,67 

Svätá Lucia 51,85 24,13 75,98 49,88 22,50 72,38 44,02 1,81 45,83 

Svätý Vincent a Grenadíny 34,69 25,59 60,27 34,11 18,06 52,17 30,20 8,29 38,49 

Surinam 20,46 66,58 87,04 19,53 63,65 83,18 19,49 43,30 62,79

SK 
C 333/222 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(mil. EUR) 

Všetky kumulatívne sumy ERF 
za rok 2010 

Rozhodnutia Pridelené prostriedky Platby 

Lomé Cotonou Spolu Lomé Cotonou Spolu Lomé Cotonou Spolu 

Trinidad a Tobago 20,38 49,11 69,49 20,38 31,82 52,20 15,38 9,34 24,72 

* Karibik spolu 696,73 1 474,87 2 171,60 690,96 1 097,39 1 788,35 649,30 842,41 1 491,71 

Cookove ostrovy 4,27 4,27 2,98 2,98 2,63 2,63 

Východný Timor 62,00 62,00 16,24 16,24 10,48 10,48 

Fidži 19,92 25,62 45,55 19,82 23,90 43,72 19,82 21,36 41,18 

Kiribati 10,44 20,41 30,85 10,23 12,42 22,65 10,21 9,28 19,48 

Marshallove ostrovy 9,60 9,60 8,77 8,77 4,62 4,62 

Mikronézia 14,30 14,30 13,40 13,40 6,49 6,49 

Nauru 4,80 4,80 2,67 2,67 2,14 2,14 

Niue 5,15 5,15 4,28 4,28 2,97 2,97 

Palau 5,32 5,32 4,99 4,99 2,55 2,55 

Papua-Nová Guinea 58,41 185,30 243,71 55,33 145,19 200,52 53,86 102,31 156,18 

Šalamúnove ostrovy 91,26 47,17 138,43 90,78 39,02 129,80 90,75 26,05 116,80 

Tonga 5,50 14,30 19,80 5,49 7,89 13,38 5,41 6,09 11,50 

Tuvalu 2,60 11,67 14,27 2,60 5,57 8,17 2,25 5,00 7,25 

Vanuatu 15,77 32,02 47,79 15,77 24,57 40,34 15,77 21,57 37,34 

Západná Samoa 19,10 53,49 72,59 19,10 43,87 62,97 19,10 29,72 48,82 

* Tichomorie spolu 223,01 495,41 718,42 219,12 355,76 574,89 217,18 253,25 470,43 

Karibská oblasť 67,57 176,36 243,93 65,57 139,44 205,01 56,45 117,97 174,41 

Oblasť strednej Afriky 77,19 80,16 157,35 76,85 71,60 148,45 76,78 51,79 128,57 

Oblasť strednej Afriky 59,72 59,72 1,34 1,34 0,11 0,11

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/223



(mil. EUR) 

Všetky kumulatívne sumy ERF 
za rok 2010 

Rozhodnutia Pridelené prostriedky Platby 

Lomé Cotonou Spolu Lomé Cotonou Spolu Lomé Cotonou Spolu 

Oblasť východnej Afriky 169,88 169,88 168,02 168,02 158,66 158,66 

Východná a južná Afrika a oblasť Indického oceánu 517,63 517,63 387,73 387,73 229,23 229,23 

Oblasť Indického oceánu 23,46 23,46 22,49 22,49 18,52 18,52 

Prostriedky pridelené v rámci AKT 728,59 1 560,30 2 288,88 692,04 706,05 1 398,09 645,98 454,84 1 100,82 

Multiregionálne (PALOP) 10,83 32,77 43,60 10,40 25,41 35,80 10,23 10,66 20,88 

Tichomorská oblasť 33,12 94,31 127,42 32,87 60,55 93,42 32,73 38,34 71,07 

Regionálna spolupráca AKT 76,56 3 035,15 3 111,70 61,59 2 892,55 2 954,14 52,26 2 226,46 2 278,71 

Oblasť južnej Afriky 74,53 148,51 223,05 74,07 127,35 201,42 73,63 77,66 151,29 

Oblasť západnej Afriky 264,51 308,70 573,20 259,33 248,77 508,10 252,82 139,91 392,74 

* Regionálna spolupráca v rámci AKT spolu 1 526,23 6 013,59 7 539,82 1 463,22 4 660,79 6 124,01 1 378,05 3 346,96 4 725,01 

Administratívne a finančné výdavky 37,24 652,29 689,52 36,36 631,46 667,82 34,87 601,35 636,21 

Všetky krajiny AKT 1 178,09 171,19 1 349,28 1 177,27 166,91 1 344,18 1 184,15 153,45 1 337,60 

* AKT spolu 10 720,58 26 694,44 37 415,01 10 557,88 21 445,59 32 003,47 10 255,52 15 817,01 26 072,53 

Anguilla 0,80 12,24 13,04 0,80 12,24 13,04 0,80 12,16 12,96 

Britské Panenské ostrovy 0,52 1,00 1,52 0,51 0,92 1,43 0,51 0,60 1,11 

Kajmanie ostrovy 7,00 7,00 6,84 6,84 6,13 6,13 

Falklandské ostrovy 4,55 4,55 4,52 4,52 4,52 4,52 

Montserrat 1,67 23,16 24,83 1,65 23,16 24,81 1,60 18,78 20,38 

Pitcairnove ostrovy 2,35 2,35 2,35 2,35 0,10 0,10 

Svätá Helena 0,06 17,94 18,00 0,06 17,82 17,88 0,06 14,52 14,58 

Ostrovy Turks a Caicos 3,00 18,96 21,96 3,00 14,00 17,00 3,00 8,67 11,67

SK 
C 333/224 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(mil. EUR) 

Všetky kumulatívne sumy ERF 
za rok 2010 

Rozhodnutia Pridelené prostriedky Platby 

Lomé Cotonou Spolu Lomé Cotonou Spolu Lomé Cotonou Spolu 

* Britské ZKÚ spolu 6,04 87,20 93,24 6,02 81,85 87,87 5,97 65,49 71,45 

Aruba 0,46 11,00 11,46 0,46 10,35 10,81 0,46 10,08 10,54 

Holandské Antily 5,78 50,47 56,25 5,78 49,51 55,29 5,78 49,51 55,29 

* Holandské ZKÚ spolu 6,25 61,47 67,71 6,25 59,86 66,10 6,25 59,59 65,83 

Francúzska Polynézia 13,44 20,93 34,37 13,44 11,40 24,84 13,44 10,72 24,15 

Mayotte 2,03 24,24 26,27 2,03 4,26 6,29 2,03 2,56 4,59 

Nová Kaledónia 11,22 30,21 41,43 11,14 30,09 41,24 11,09 25,38 36,47 

Saint Pierre a Miquelon 3,47 18,94 22,41 3,47 18,88 22,35 3,47 15,75 19,22 

Wallis a Futuna 1,47 16,86 18,33 1,45 15,75 17,21 1,45 3,95 5,41 

* Francúzske ZKÚ spolu 31,62 111,18 142,80 31,53 80,39 111,92 31,48 58,36 89,84 

Regionálne projekty ZKÚ (FR) 5,27 5,27 4,92 4,92 4,92 4,92 

Regionálne projekty ZKÚ (NL) 1,00 1,00 0,46 0,46 0,46 0,46 

Regionálne projekty ZKÚ (UK) 1,64 1,64 0,12 0,12 

Regionálna spolupráca ZKÚ 0,03 48,79 48,82 0,03 47,02 47,05 0,03 27,10 27,13 

* Regionálna spolupráca ZKÚ spolu 7,95 48,79 56,73 5,52 47,02 52,55 5,40 27,10 32,50 

Všetky krajiny ZKÚ 2,73 2,73 2,42 2,42 1,41 1,41 

* ZKÚ spolu 51,86 311,36 363,22 49,33 271,54 320,87 49,09 211,94 261,03 

* AKT a ZKÚ spolu 10 772,43 27 005,80 37 778,23 10 607,21 21 717,13 32 324,34 10 304,61 16 028,95 26 333,56

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/225



Tabuľka 3.4.2 

Situácia podľa jednotlivých krajín 

(mil. EUR) 

Všetky ročné sumy ERF 
za rok 2010 

Rozhodnutia Pridelené prostriedky Platby 

Lomé Cotonou Spolu Lomé Cotonou Spolu Lomé Cotonou Spolu 

Angola (0,14) 5,08 4,94 (0,50) 22,40 21,98 1,09 9,92 11,01 

Benin (0,00) 27,20 27,20 (0,13) 71,43 71,30 (0,00) 85,75 85,75 

Botswana (0,03) 5,97 5,94 (0,03) 69,39 69,36 (0,03) 28,80 28,77 

Burkina Faso (0,51) 114,78 114,27 (0,98) 87,93 86,95 1,14 93,35 94,49 

Burundi 32,62 32,62 (0,11) 57,05 56,94 (1,73) 74,99 74,99 

Kamerun 41,50 41,50 (0,00) 89,02 89,02 0,28 40,55 40,83 

Kapverdy (0,42) 9,00 8,58 0,05 15,27 15,33 0,03 23,65 23,68 

Stredoafrická republika — 36,94 36,94 (0,20) 33,50 33,30 47,54 47,54 

Čad (1,69) 58,93 57,24 (1,06) 29,63 28,58 0,60 34,98 35,57 

Komory (0,04) 3,57 3,53 7,61 7,61 7,15 7,15 

Kongo (Brazzaville) (0,00) 3,52 3,52 0,02 16,02 16,04 0,74 12,12 12,86 

Konžská demokratická republika (0,26) 78,06 77,80 0,40 124,93 125,52 7,61 150,30 158,22 

Džibutsko (2,25) 4,53 2,28 (0,43) 5,33 4,90 5,56 5,56 

Rovníková Guinea (0,01) (0,01) 0,05 0,14 0,19 

Eritrea 3,13 3,13 18,21 18,21 

Etiópia (0,01) 67,78 67,77 (1,21) 163,78 162,57 0,40 123,46 123,86 

Gabon 17,10 17,10 (0,04) 3,29 3,25 (0,01) 10,03 10,02 

Gambia 29,50 29,50 (0,22) 6,35 6,13 (0,15) 16,76 16,62 

Ghana (2,00) 22,82 20,82 (1,57) 6,40 4,83 0,38 59,38 59,75 

Guinea Bissau (0,07) (0,23) (0,30) (0,11) 6,69 6,61 (0,03) 5,67 5,64

SK 
C 333/226 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(mil. EUR) 

Všetky ročné sumy ERF 
za rok 2010 

Rozhodnutia Pridelené prostriedky Platby 

Lomé Cotonou Spolu Lomé Cotonou Spolu Lomé Cotonou Spolu 

Guinea (Konakry) (0,81) 9,95 9,14 (1,14) 15,52 14,38 2,97 39,84 42,81 

Pobrežie Slonoviny (2,24) 19,56 17,32 (0,88) 23,72 22,83 (0,47) 27,04 26,57 

Keňa (0,05) 66,36 66,31 (0,75) 83,39 82,65 0,04 21,32 21,37 

Lesotho 63,00 63,00 (0,09) 66,62 66,53 (0,30) 54,30 54,00 

Libéria (0,02) 29,87 29,85 105,34 105,34 (0,01) 54,24 54,24 

Madagaskar (0,75) (335,92) (336,67) (0,51) (12,29) (12,79) (0,16) 12,46 12,29 

Malawi (0,00) 181,48 181,48 (1,47) 129,17 127,70 (0,06) 122,30 122,24 

Mali (1,71) 4,67 2,96 (0,47) 188,73 188,27 (0,06) 61,59 61,53 

Mauritánia 0,00 13,04 13,04 0,44 6,75 6,75 0,44 12,00 12,45 

Maurícius 4,69 4,69 32,81 32,81 18,09 18,09 

Mozambik (1,04) 46,17 45,13 (3,49) 111,67 108,18 2,83 118,37 121,20 

Namíbia — 61,65 61,65 (0,61) 3,91 3,30 0,30 5,28 5,58 

Niger (1,61) 32,97 31,37 (0,75) 64,37 63,62 1,05 85,27 86,32 

Nigéria — 93,78 93,78 (0,70) 24,82 24,12 0,35 37,30 37,66 

Rwanda (0,17) 32,40 32,23 (0,10) 49,97 49,86 56,54 56,54 

Svätý Tomáš a Princov ostrov 1,80 1,80 2,54 2,54 

Senegal (0,21) 23,20 22,99 (0,00) 47,30 47,30 (2,95) 54,05 51,09 

Seychely (0,08) (0,08) 10,34 10,34 2,76 2,76 

Sierra Leone 80,45 80,45 (0,26) 31,91 31,66 4,66 46,34 50,99 

Somálsko (0,75) 41,73 41,30 1,82 49,76 51,58 

Sudán 0,03 (0,18) (0,15) 12,31 5,00 5,00 36,05 5,37 41,42

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/227



(mil. EUR) 

Všetky ročné sumy ERF 
za rok 2010 

Rozhodnutia Pridelené prostriedky Platby 

Lomé Cotonou Spolu Lomé Cotonou Spolu Lomé Cotonou Spolu 

Svazijsko 21,30 21,30 (0,01) 3,44 3,43 0,08 9,59 9,67 

Tanzánia (6,14) (6,14) (0,30) 71,53 71,23 (0,00) 103,97 103,97 

Togo 5,29 5,29 0,05 36,29 36,33 0,45 24,04 24,49 

Uganda (0,21) 3,73 3,53 0,04 266,15 266,18 1,65 67,27 68,92 

Zambia (0,54) 55,30 54,76 (0,66) 8,43 7,76 1,59 58,21 59,80 

Zimbabwe 0,00 9,00 9,00 0,41 22,77 22,77 3,17 20,97 24,14 

* Afrika spolu (16,77) 1 074,22 1 057,45 (5,81) 2 260,36 2 242,00 63,78 2 019,13 2 084,96 

Antigua a Barbuda 9,00 9,00 8,16 8,16 8,95 8,95 

Bahamy 2,90 2,90 

Barbados (0,16) 0,54 0,38 2,84 2,84 

Belize 2,67 2,67 1,20 1,20 

Dominika 5,27 5,27 7,73 7,73 10,42 10,42 

Dominikánska republika (0,63) 98,60 97,96 (0,72) 80,62 79,91 (0,83) 57,77 56,94 

Grenada (0,00) 3,35 3,35 0,05 3,91 3,91 0,36 9,43 9,79 

Guyana (4,33) (4,33) 0,01 1,24 1,25 1,77 3,51 5,28 

Haiti 65,60 65,60 59,66 59,66 93,16 93,16 

Jamajka (0,25) 16,02 15,76 0,16 19,52 19,68 2,77 40,47 43,25 

Svätý Krištof a Nevis 5,63 5,63 (0,56) (0,56) 1,02 1,02 

Svätá Lucia 0,46 0,46 7,96 0,61 8,57 

Svätý Vincent a Grenadíny 6,69 6,69 9,06 9,06 2,88 2,88 

Surinam (0,43) (0,21) (0,64) (0,94) 18,54 17,60 2,53 7,43 9,96

SK 
C 333/228 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(mil. EUR) 

Všetky ročné sumy ERF 
za rok 2010 

Rozhodnutia Pridelené prostriedky Platby 

Lomé Cotonou Spolu Lomé Cotonou Spolu Lomé Cotonou Spolu 

Trinidad a Tobago (1,30) 13,82 12,52 (1,30) (2,28) (3,57) (0,71) 0,28 (0,43) 

* Karibik spolu (2,62) 219,43 216,80 (2,90) 209,28 206,33 13,86 242,88 256,74 

Cookove ostrovy 0,32 0,32 (0,00) (0,00) (0,07) (0,07) 

Východný Timor 39,00 39,00 4,57 4,57 4,55 4,55 

Fidži 0,61 0,61 3,12 3,12 

Kiribati (0,08) 4,40 4,32 (0,24) 1,41 1,17 (0,15) 0,41 0,26 

Marshallove ostrovy 4,27 4,27 1,37 1,37 

Mikronézia 7,12 7,12 1,85 1,85 

Nauru 0,40 0,40 0,33 0,33 

Niue 1,72 1,72 0,66 0,66 

Palau 2,36 2,36 1,04 1,04 

Papua-Nová Guinea 0,00 22,68 22,68 (0,01) 28,63 28,53 0,84 35,02 35,87 

Šalamúnove ostrovy 15,20 15,20 21,06 21,06 17,76 17,76 

Tonga 5,71 5,71 1,93 1,93 1,09 1,09 

Tuvalu 1,50 1,50 (0,01) (0,01) 0,07 0,07 

Vanuatu 1,48 1,48 1,09 1,09 

Západná Samoa 9,77 9,77 16,46 16,46 8,31 8,31 

* Tichomorie spolu (0,08) 98,59 98,51 (0,25) 92,00 91,66 0,70 76,59 77,29 

Karibská oblasť (1,99) 30,88 28,89 (0,90) 8,01 7,12 (0,17) 20,90 20,73 

Oblasť strednej Afriky (0,24) (0,24) (0,07) 8,53 8,46 0,29 10,36 10,65 

Oblasť strednej Afriky 57,72 57,72 1,34 1,34 0,11 0,11

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/229



(mil. EUR) 

Všetky ročné sumy ERF 
za rok 2010 

Rozhodnutia Pridelené prostriedky Platby 

Lomé Cotonou Spolu Lomé Cotonou Spolu Lomé Cotonou Spolu 

Oblasť východnej Afriky (0,21) (0,21) 3,50 3,50 6,31 6,31 

Východná a južná Afrika a oblasť Indického oceánu 62,07 62,07 75,56 75,56 26,81 26,81 

Oblasť Indického oceánu (0,14) (0,14) (0,32) (0,32) (0,07) (0,07) 

Prostriedky pridelené v rámci AKT (12,52) 646,74 634,22 25,68 353,73 379,41 52,58 210,09 262,67 

Multiregionálne (PALOP) 0,01 11,93 11,94 (0,02) 4,78 4,77 

Tichomorská oblasť (0,85) 31,82 30,96 (0,39) 20,66 20,27 (0,00) 4,88 4,88 

Regionálna spolupráca AKT (1,01) (8,19) (9,21) (1,15) 93,99 92,84 2,09 278,99 281,08 

Oblasť južnej Afriky (4,13) (4,13) (0,66) (0,66) (0,18) (0,18) 

Oblasť južnej Afriky 0,53 0,53 10,11 10,11 24,86 24,86 

Oblasť západnej Afriky (0,15) 18,17 18,01 (1,64) 45,56 43,93 1,01 18,66 19,67 

* Regionálna spolupráca v rámci AKT spolu (21,25) 839,73 818,48 24,08 629,42 653,50 61,84 600,45 662,29 

Administratívne a finančné výdavky 7,29 7,29 (0,08) 88,49 88,42 0,06 84,22 84,28 

Všetky krajiny AKT (7,65) (4,82) (12,46) (8,37) (2,18) (10,55) 14,22 2,55 16,77 

* AKT spolu (48,37) 2 234,43 2 186,06 6,67 3 277,37 3 271,35 154,46 3 025,82 3 182,33 

Anguilla 6,26 6,26 

Britské Panenské ostrovy 0,85 0,85 0,56 0,56 

Kajmanie ostrovy 0,08 0,08 0,03 0,03 

Montserrat (0,11) (0,11) 6,51 6,51 

Pitcairnove ostrovy 2,35 2,35 0,10 0,10 

Ostrovy Turks a Caicos 4,30 4,30 3,45 3,45 0,12 0,12 

* Britské ZKÚ spolu 4,19 4,19 6,74 6,74 13,57 13,57

SK 
C 333/230 

Ú
radný vestník Európskej únie 

14.11.2011



(mil. EUR) 

Všetky ročné sumy ERF 
za rok 2010 

Rozhodnutia Pridelené prostriedky Platby 

Lomé Cotonou Spolu Lomé Cotonou Spolu Lomé Cotonou Spolu 

Aruba (0,05) (0,47) (0,51) (0,02) (0,69) (0,71) 2,10 2,10 

Holandské Antily (0,96) (0,96) (0,52) 0,03 (0,49) (0,24) 22,20 21,95 

* Holandské ZKÚ spolu (1,00) (0,47) (1,47) (0,53) (0,67) (1,20) (0,24) 24,30 24,06 

Francúzska Polynézia (0,00) (0,00) 0,08 0,08 0,89 0,89 

Mayotte 0,02 0,02 0,72 0,72 

Nová Kaledónia (0,43) (0,43) (0,00) (0,00) 0,09 0,09 

Saint Pierre a Miquelon 1,30 1,30 

Wallis a Futuna (0,13) (0,13) (0,01) 12,30 12,29 (0,01) 2,74 2,73 

* Francúzske ZKÚ spolu (0,43) (0,13) (0,57) (0,01) 12,40 12,38 0,08 5,65 5,73 

Regionálne projekty ZKÚ (FR) (0,15) (0,15) (0,46) (0,46) 0,32 0,32 

Regionálne projekty ZKÚ (NL) 

Regionálne projekty ZKÚ (UK) 0,12 0,12 

Regionálna spolupráca ZKÚ (0,04) (0,55) (0,60) (0,04) 1,39 1,35 0,07 8,65 8,71 

* Regionálna spolupráca ZKÚ spolu (0,19) (0,55) (0,74) (0,38) 1,39 1,01 0,39 8,65 9,03 

Všetky krajiny ZKÚ 0,87 0,87 0,54 0,54 

* ZKÚ spolu (1,62) 3,03 1,41 (0,93) 20,72 19,80 0,22 52,72 52,94 

* AKT a ZKÚ spolu (49,99) 2 237,46 2 187,47 5,74 3 298,09 3 303,84 154,68 3 078,54 3 233,22

SK 
14.11.2011 

Ú
radný vestník Európskej únie 

C 333/231



VYHLÁSENIE DVORA AUDÍTOROV O VIEROHODNOSTI TÝKAJÚCE SA ÔSMEHO, DEVIATEHO A DESIATEHO 
EURÓPSKEHO ROZVOJOVÉHO FONDU (ERF) PRE EURÓPSKY PARLAMENT A RADU – SPRÁVA NEZÁVISLÉHO 

AUDÍTORA 

(2011/C 333/02) 

I. V súlade s ustanoveniami článku 287 Zmluvy o fungovaní Európskej únie (ZFEÚ) a článku 141 nariadenia 
o rozpočtových pravidlách, ktoré sa vzťahujú na desiaty ERF, ako aj na predchádzajúce ERF, Dvor audítorov kontroloval: 

a) ročnú účtovnú závierku ôsmeho, deviateho a desiateho Európskeho rozvojového fondu, ktorá pozostáva 
z konsolidovaných finančných výkazov ( 1 ) a konsolidovaných správ o finančnej implementácii ôsmeho, deviateho 
a desiateho ERF za rozpočtový rok končiaci sa 31. decembra 2010; 

b) zákonnosť a správnosť príslušných transakcií v právnom rámci ERF v súvislosti s časťou zdrojov z ERF, pri ktorých za 
finančné hospodárenie zodpovedá Komisia ( 2 ). 

Zodpovednosť vedenia 

II. V súlade s článkami 310 až 325 ZFEÚ a nariadením o rozpočtových pravidlách, ktoré sa vzťahujú na ôsmy, deviaty 
a desiaty ERF, vedenie zodpovedá za zostavenie a verné zobrazenie ročnej účtovnej závierky ERF a za zákonnosť 
a správnosť príslušných transakcií: 

a) Zodpovednosť vedenia v súvislosti s ročnou účtovnou závierkou ERF zahŕňa: návrh, zavedenie a udržiavanie vnútornej 
kontroly pri zostavovaní a vernom zobrazení finančných výkazov, v ktorých sa nenachádzajú významné nesprávnosti 
v dôsledku podvodu alebo chyby, výber a uplatnenie vhodných účtovných postupov na základe účtovných pravidiel 
prijatých účtovníkom ERF ( 3 ) a účtovné odhady, ktoré sú za daných okolností primerané. Komisia schvaľuje ročnú 
účtovnú závierku ERF. 

b) Spôsob, akým vedenie zodpovedá za zákonnosť a správnosť príslušných transakcií, závisí od spôsobu použitia 
prostriedkov ERF predpokladaného v nariadení o rozpočtových pravidlách, ktoré sa vzťahujú na ERF. Úlohy plnenia 
rozpočtu musia spĺňať požiadavky riadneho finančného hospodárenia, ktoré si vyžaduje navrhnutie, zavedenie 
a udržiavanie účinnej a efektívnej vnútornej kontroly vrátane primeraného dohľadu a náležitých opatrení na zabránenie 
nezrovnalostiam a podvodom a v prípade potreby právne konanie na spätné získanie nesprávne vyplatených alebo 
využitých finančných prostriedkov. Bez ohľadu na spôsob použitia prostriedkov Komisia nesie konečnú zodpovednosť 
za zákonnosť a správnosť príslušných transakcií, na ktorých sa zakladá účtovná závierka ERF (článok 317 ZFEÚ). 

_____________ 
( 1 ) Konsolidované finančné výkazy obsahujú súvahu, výkaz hospodárskeho výsledku, tabuľku toku hotovosti a tabuľku položiek splatných 

Európskym rozvojovým fondom. 
( 2 ) V súlade s článkami 2, 3, 4, článkom 125 ods. 4 a článkom 134 nariadenia o rozpočtových pravidlách, ktoré sa vzťahujú na desiaty ERF, sa 

vyhlásenie o vierohodnosti nevzťahuje na tú časť prostriedkov ERF, ktoré spravuje a za ktoré zodpovedá EIB. 
( 3 ) Účtovné pravidlá schválené účtovníkom ERF sú založené na Medzinárodných účtovných štandardoch pre verejný sektor (IPSAS) vydaných 

Medzinárodnou federáciou účtovníkov alebo ak sa tieto štandardy nevzťahujú, na Medzinárodných účtovných štandardoch (IAS)/Medziná­
rodných štandardoch pre finančné výkazníctvo (IFRS) vydaných Medzinárodnou radou pre účtovné štandardy. V súlade s nariadením 
o rozpočtových pravidlách boli konsolidované finančné výkazy za rozpočtový rok 2010 zostavené na základe týchto účtovných pravidiel 
schválených účtovníkom ERF, ktoré prispôsobujú zásady účtovania na základe časového rozlíšenia špecifickému prostrediu Európskej únie, 
pričom konsolidované výkazy o implementácii ERF sú naďalej založené hlavne na pohybe hotovosti.

SK C 333/232 Úradný vestník Európskej únie 14.11.2011



Zodpovednosť audítora 

III. Zodpovednosťou Dvora audítorov je na základe auditu predložiť Európskemu parlamentu a Rade vyhlásenie 
o vierohodnosti týkajúce sa spoľahlivosti účtovnej závierky a zákonnosti a správnosti príslušných transakcií. Dvor audítorov 
vykonal audit v súlade s medzinárodnými audítorskými štandardmi a etickými kódexmi IFAC a medzinárodnými štan­
dardmi najvyšších kontrolných inštitúcií INTOSAI v takom rozsahu, v akom sa uplatňujú v kontexte ERF. Podľa týchto 
štandardov má Dvor audítorov naplánovať a vykonať audit tak, aby získal primeranú istotu, že ročná účtovná závierka ERF 
neobsahuje významné nesprávnosti a že príslušné transakcie sú zákonné a správne. 

IV. Audit zahŕňa postupy na získanie audítorských dôkazov o sumách a údajoch v konsolidovanej účtovnej závierke, 
ako aj o zákonnosti a správnosti príslušných transakcií. Zvolené postupy závisia od úsudku audítora vrátane posúdenia 
rizika významných nesprávností v konečnej konsolidovanej účtovnej závierke a rizika, že v príslušných transakciách došlo 
k závažnému porušeniu právneho rámca ERF, či už v dôsledku podvodu alebo chyby. Pri posúdení týchto rizík audítor 
zvažuje, či je vnútorná kontrola relevantná na zostavenie a verné predloženie konsolidovanej účtovnej závierky a či sú 
systémy dohľadu a kontroly zavedené tak, že zabezpečujú zákonnosť a správnosť príslušných transakcií, aby mohol 
navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností. Audit ďalej obsahuje hodnotenie vhodnosti uplatnených účtov­
ných postupov a primeranosti uskutočnených účtovných odhadov, ako aj hodnotenie predloženia konsolidovanej účtovnej 
závierky a výročných správ o činnosti. 

V. Dvor audítorov zastáva názor, že získal dostatočné a primerané audítorské dôkazy pre svoje vyhlásenie 
o vierohodnosti. 

Spoľahlivosť účtovnej závierky 

Stanovisko k spoľahlivosti účtovnej závierky 

VI. Dvor audítorov dospel k záveru, že ročná účtovná závierka ôsmeho, deviateho a desiateho ERF vyjadruje verne vo 
všetkých významných hľadiskách finančnú situáciu ERF k 31. decembru 2010 a výsledky ich transakcií a toku hotovosti za 
príslušný rozpočtový rok v súlade s ustanoveniami nariadenia o rozpočtových pravidlách, ktoré sa vzťahujú na ERF, 
a účtovnými pravidlami prijatými účtovníkom. 

Zákonnosť a správnosť transakcií súvisiacich s účtovnou závierkou 

P r í j m y 

Stanovisko k zákonnosti a správnosti príjmov súvisiacich s účtovnou závierkou 

VII. Podľa názoru Dvora audítorov príjmy súvisiace s účtovnou závierkou za rok končiaci sa 31. decembra 2010 sú vo 
všetkých významných hľadiskách zákonné a správne.

SK 14.11.2011 Úradný vestník Európskej únie C 333/233



Z á v ä z k y 

Stanovisko k zákonnosti a správnosti záväzkov súvisiacich s účtovnou závierkou 

VIII. Podľa názoru Dvora audítorov záväzky súvisiace s účtovnou závierkou za rok končiaci sa 31. decembra 2010 sú 
vo všetkých významných hľadiskách zákonné a správne. 

P l a t b y 

Základ pre vyjadrenie záporného výroku k zákonnosti a správnosti platieb súvisiacich s účtovnou závierkou 

IX. Dvor audítorov zistil, že systémy dohľadu a kontroly sú čiastočne účinné pri zabezpečovaní správnosti platieb. Dvor 
audítorov odhaduje najpravdepodobnejšiu chybovosť platieb z ôsmeho, deviateho a desiateho ERF na 3,4 %. 

Vyjadrenie záporného výroku k zákonnosti a správnosti platieb súvisiacich s účtovnou závierkou 

X. Dvor audítorov zastáva názor, že z dôvodu závažnosti skutočností uvedených v bode Základ pre vyjadrenie zápor­
ného výroku k zákonnosti a správnosti platieb súvisiacich s účtovnou závierkou, sú platby súvisiace s účtovnou závierkou 
za rok končiaci sa 31. decembra 2010 ovplyvnené významnými chybami. 

1. septembra 2011 

Vítor Manuel da SILVA CALDEIRA 

predseda 

Európsky dvor audítorov 

12, rue Alcide De Gasperi, 1615 Luxemburg, LUXEMBURSKO

SK C 333/234 Úradný vestník Európskej únie 14.11.2011









Predplatné na rok 2011 (bez DPH, vrátane poštovného) 

Úradný vestník EÚ, séria L + C, len tlačené vydanie 22 úradných jazykov EÚ 1 100 EUR ročne 

Úradný vestník EÚ, séria L + C, tlačené vydanie + ročné DVD 22 úradných jazykov EÚ 1 200 EUR ročne 

Úradný vestník EÚ, séria L, len tlačené vydanie 22 úradných jazykov EÚ 770 EUR ročne 

Úradný vestník EÚ, séria L + C, mesačné (súhrnné) DVD 22 úradných jazykov EÚ 400 EUR ročne 

Dodatok k úradnému vestníku (séria S), Verejné obstarávanie 
a výberové konania, DVD, jedno vydanie za týždeň 

viacjazyčné: 23 úradných 
jazykov EÚ 

300 EUR ročne 

Úradný vestník EÚ, séria C – konkurzy jazyk(-y), v ktorom(-ých) sa 
konajú konkurzy 

50 EUR ročne 

Úradný vestník Európskej únie, ktorý vychádza vo všetkých úradných jazykoch Európskej únie, si možno predplatiť 
v ktoromkoľvek z 22 jazykových znení. Zahŕňa sériu L (Právne predpisy) a C (Informácie a oznámenia). 
Každé jazykové znenie má samostatné predplatné. 
V súlade s nariadením Rady (ES) č. 920/2005 uverejneným v úradnom vestníku L 156 z 18. júna 2005 
a ustanovujúcim, že inštitúcie Európskej únie nie sú viazané povinnosťou vyhotovovať všetky právne akty 
v írskom jazyku a uverejňovať ich v tomto jazyku, sa úradné vestníky uverejnené v írskom jazyku predávajú 
osobitne. 
Predplatné na dodatok k úradnému vestníku (séria S – Verejné obstarávanie a výberové konania) zahŕňa všetkých 
23 úradných jazykových znení na jednom viacjazyčnom DVD. 
Predplatitelia Úradného vestníka Európskej únie môžu získať rôzne prílohy k úradnému vestníku, ktoré sa budú 
zasielať na základe jednoduchej žiadosti. O vydaní týchto príloh budú informovaní prostredníctvom oznámení pre 
čitateľov, ktoré sa vkladajú do Úradného vestníka Európskej únie. 

Predaj a predplatné 

Rozličné platené publikácie, rovnako ako aj Úradný vestník Európskej únie, si možno predplatiť a získať 
u obchodných distribútorov. Zoznam obchodných distribútorov možno nájsť na tejto internetovej adrese: 
http://publications.europa.eu/others/agents/index_sk.htm 

EUR-Lex (http://eur-lex.europa.eu) poskytuje priamy a bezplatný prístup k právu Európskej únie. Na 
stránke si možno prehliadať Úradný vestník Európskej únie, ako aj zmluvy, právne predpisy, 

judikatúru a návrhy právnych aktov. 

Viac sa dozviete na stránke: http://europa.eu 
SK


